


BIDDING
1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot, as 
numbered in the printed Catalogue. Kelleher & Rogers (K&R), as agent for 
the consignor or vendor, shall regulate the bidding and shall determine the 
manner in which the bidding shall be conducted. K&R reserves the right to 
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential purchaser 
or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to group two or 
more lots belonging to the same consignor or vendor, and to refuse any bid 
believed not made in good faith. Estimates of sales prices contained in the 
printed Catalogue reflect the best judgment of K&R and are not minimum or 
upset prices.
2. (a) Bids shall be made in the steps set forth on the bidding page (ii). (b) 
The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail. Should a 
dispute arise between bidders (including a dispute between a floor or Internet 
bidder and the auctioneer acting on behalf of a mail bidder, consignor or 
vendor), the auctioneer alone shall determine who the successful bidder is 
and whether to reoffer the lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, 
the auctioneer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a commis-
sion of 15% on the hammer price is payable by the buyer to the auctioneer 
together with any sales and use tax or customs duties.
3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients (and 
consignors or vendors) but shall not be liable for errors and omissions in 
executing instructions to bid, however received, and whether such errors or 
omissions be those of the bidder or agent or those of the auctioneer. 
(b) Lots are offered subject to a reserve price. The auctioneer will implement 
such reserve price by bidding on behalf of the consignor vendor. 
(c) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his own lots 
shall be considered as a sale subject to commissions.
PAYMENT FOR PURCHASES
4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Condi-
tion of Sale 7), shall be as follows:
(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part there of as 
K&R shall require, shall be made by the purchaser in cash or bank or certi-
fied check or in such other manner as K&R may determine. 
(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots purchased. 
Before K&R will send such lots, payment in full must be received by K&R 
within three (3) business days of receipt of the aforesaid notification by the 
mail bidder. However, a purchaser known to K&R at its option may have 
purchases delivered or forwarded for immediate payment. Mailed delivery 
will be to the address on the bid sheet and proof by K&R of receipt of a send-
ing at the advised address shall constitute delivery. 
5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been received 
by K&R as agents for the consignor or vendor.
6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of Sale 4 
(or as the same may be modified by Condition of Sale 8), and no credit is 
extended; a late payment charge of 2% per month or fraction thereof shall be 
added if payment is not made in accordance with the aforesaid conditions.
(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Conditions of 
Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with respect to which 
such failure to comply occurs, K&R, may, in its sole discretion, re-offer 
such lot during the same auction or at an auction at a later time, or by private 
treaty at such time as Dynasty Auctions, in its sole discretion, deems ap-
propriate and the Non-Complying Bidder shall be liable for the deficiency, if 
any, between the hammer price and the net proceeds of a sale to a subsequent 
purchaser, whether at auction or by private treaty, as well as for all costs and 
expenses of both sales, all other charges due thereunder, including commis-
sions with respect to both sales, whether payable to K&R or to a third party 
and all incidental damages. It shall be in K&Rs’ sole discretion to determine 
whether to re-offer the lot theretofore hammered-down to a Non-Complying 
Bidder at the same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by K&R. In no event shall any surplus arising from 
the sale of a re-offered lot be payable to a Non-Complying 
Bidder.
(c) If K&R takes any legal steps to secure payment of a delinquent account, 
the defaulting purchaser shall be liable for all legal and other expenses 
incurred by K&R to secure such payment, including but not limited to a 
reasonable allowance for attorneys’ fees. For purposes of this paragraph, 
the term legal steps shall be deemed to include any and all consultation by 
K&R with its attorneys with respect to all matters arising out of a delinquent 
account.
(d) Unless otherwise acceptable to K&R, payment is to be made only in the 
form of cash, bank check or certified check, personal check (which must 

clear prior to delivery of lots), or a bankwire transfer.
(e) Additionally clients who elect to use credits cards as payment (Master-
card, Visa, American Express) or Paypal will be subject to a 2 % charge.
WIRING INSTUCTIONS:
Please contact us for our wiring instructions.
EXHIBITION & INSPECTION OF LOTS; QUALITY & AUTHENTICITY
7. (a) See viewing schedule for on-premises viewing. Ample opportunity is 
given for on premises inspection prior to the auction date, and, upon written 
request and at K&R discretion.
(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on individual 
description as modified by any specific notations in this Catalogue.
(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly described 
may be returned to K&R within two weeks of its receipt by such purchaser 
(“Returning Purchaser”), provided, however, that the same is received by 
K&R within four weeks of the date of the auction; however, K&R may, in its 
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion of a mutually 
acceptable authority is desired, the period of time within which a lot must 
be received by K&R will be extended in accordance with Condition of Sale 
8. In the event that a dispute cannot be resolved by reference to a mutually 
acceptable authority, and K&R thereupon undertakes to re-offer the lot with 
a description identical to the description disputed, the Returning Purchaser 
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of the sale to 
the Returning Purchaser and the proceeds of a sale to a subsequent purchaser, 
as well as for all costs and expenses of the re-sale, including commission, 
and all incidental damages. Any lot, the description of which is disputed, 
must be returned intact and in the original packaging and in the condition 
received (unaltered) by the purchaser. The following lots are not return-
able except at the discretion of K&R: (i) lots from purchasers who attended 
the exhibition of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on 
account of their appearance, if they are illustrated in this Catalogue; or (iv) 
lots described as having repairs, defects or faults for any reason. (v) lots con-
taining more than ten (10) items. (d) Authenticity. Any lot which is declared 
otherwise than genuine by a generally recognized authority is returnable, 
provided such lot is received by K&R within four weeks of the date of the 
auction. Proof that a mutually acceptable authority declines to express an 
opinion is not grounds for the return of a lot.
(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return of a lot 
under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.
APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.
The respective rights and obligations of the parties shall be governed and 
inerpreted by Hong Kong SAR law, and the buyer hereby submits to the non 
exclusive jurisdiction of the Hong Kong Courts.
SPECIAL CONDITIONS
Bids from Minors will not be accepted unless accompanied by a full cash de-
posit or suitable guarantee. The auctioneer will not be responsible for loss or 
damage to stamps or other items received inadequately housed or arranged. 
Lots purchased on behalf of postal bidders will be forwarded by the most 
practical means at the risk of the purchaser who will bear all costs involved. 
Lots will not be available for inspection or collection in the auction room. 
Successful purchasers should collect their purchases from our office. Lots bid 
on and bought in by a vendor will be regarded as sold and full commision 
will be payable. “Buy” or “At Best” bids are not accepted. All prospective 
purchasers should quote their maximum buying price. In the event of identi-
cal postal bids being received for any particular item, the bid received first in 
our office will be that which is accepted.
BIDDING STEPS
12. Bidding Steps are as published on page (ii); bids made out of increment 
will be reduced to the next increment.  Example: $603 bid will be reduced to 
$600, etc.
BIDS BY TELEPHONE
(a) Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.
(b) Any errors are the responsibility of the bidder.
(c) No bids accepted less than 1 hour before the commencement of the sale.
BIDS BY  EMAIL
Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
EMAIL: stamps@kelleherasia.com 
PHONE BIDDING DURING THE SALE
Phone bidding space is limited and available on a first come, first served 
basis.The importance of reserving early cannot be overstated!
Kelleher & Rogers, LTD 
Malaysia Building, 50 Gloucester Road, 9th Floor, Wanchai, Hong Kong
Telephone: 852 3153 5541      Fax: 852 3153 5543

THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE BETWEEN BIDDER AND KELLEHER & ROGERS, LTD
CONDITIONS OF SALE
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The Inaugural Kelleher & Rogers Ltd. Autumn Sale

As the saying goes.... Nothing stays the same!
Welcome one and all to the inaugural sale of Kelleher & 
Rogers Ltd., formally Dynasty Auctions Ltd. Since our last 

series of sales back in April, much has occurred on the Hong Kong 
front. Daniel F. Kelleher Auctions, the oldest philatelic auction firm 
in America has acquired Michael Rogers Inc. in July. The Rogers 
firm is well known to China collectors largely in part to the 30+ 
years Michael has been serving the Asian collector community. 
Based on this acquisition the Kelleher management team has decid-
ed to change our name from the former Dynasty Auctions to Kelle-
her & Rogers Ltd. In addition to this name change, we have moved 
our location to one which is greatly familiar to the local Hong Kong 
clients. That being the Malaysia Building located on 50 Gloucester 
Road, 9th floor in Wanchai. Yes, familiar sounding indeed. 
 Our inaugural sale appears in three catalogs, the Michael 
Rogers Collection will be offered as a separate one owner sale. We 
will also include a separate catalog for issues of the People’s Republic of China which will feature a portion of the 
Fidelity Trading Company stock, which includes sheets and large multiples. Our General Sale promises to be very 
noteworthy including items from the Michael Rogers Stock; a wonderful holding of the 1945 to 1950 Korean mul-
tiples, replete with popular sets, plus the final portion of from the late esteemed China dealer and student Lyons 
Livingston. Numerous other consignors have entrusted fine collections to the sale as well. 
 Amidst the flurry of activity which surrounds the sale, we are pleased to embark on this new journey. We 
thank all of our loyal, longtime customers who have supported us over the years regardless of which banner we 
have operated under. We look forward to moving forward under our current arrangement for years to come. 
 We look forward to seeing old friends again and wish all the best of luck in their bidding!

  Sincerely

   Laurence Gibson    David Coogle



Kelleher & Rogers, Ltd. is a division of

Management and Staff

Laurence Gibson - Co Director  lgibson@kelleherauctions.com
David M. Coogle - Co Director  dcoogle@kelleherauctions.com

Michael Rogers - Director of Aquisitions  mrogers@kelleherauctions.com
Richard “Sarge” Ostlie -  rostlie@kelleherauctions.com
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Session 1

Sale 11

Friday, September 26, 2014

Beginning at 10:00 AM

At our offices in Wan Chai

Lots 1-642

China



CHINA: ALL AREAS AND PERIODS:  Collections

China: All Areas and Periods

Collections

1 H/m China, Pow er ful Hold ing, 1878-1911.  As sem bled on 6 clear-faced stockcards, loaded with pre mium
items such as Scott mint 7, 11-12, 13(4), 14, 15, 17-18, 28(2), 31, 33(2), 34, 68, 70-71, 73, 78, 80, 97 imperf proof,
109, 111 and 125 fantail imperfs, 131-33, 134, 138-39, J1-6, J7-14, J15-16 plus used 1, 2, 4, 7, lots of small drag ons
with some quan tity, 16, 22-23, 78, 78b, 79d, E2 and much more. Few small ish flaws here and there, fresh, in spec -
tion in vited, gen er ally Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 45,000 - 55,000

2 H China, Pow er ful Col lec tion to 1949.  Com prised of many hun dreds, neatly as sem bled in mounts on
Scott pages in one vol ume. This col lec tion is the “par ent” lot of many nice in di vid ual lots in this sale, a good value re -
mains such as mint Scott 10-12,47-48, 50, 51(2), 73-74 (with ex tra 74), 124-30, 131-33(2), 168-71(NH), 243-46,
270-73, 276-79, 280-83, 284-87(with ex tra 287, 307-10), 471, good Cen tral Trust prints with perf va ri et ies, 506-15,
516-24, very strong DPP and war time sur charges with many pre mium items noted, 542, 290-96, 297-306, 326-29,
331-34, 335-38, 344-46, 349-63, 370-75, 376-80, 392-401, ex cel lent CNC’s, 672a, 698, strong golds, better sil vers
like 960-62, 984-87, 991-96, 997-1006, good BOB with mil i tary stamps and much, much more. Ex cel lent clean lot,
Fine to Very Fine, a care ful inspection invited (no photo). Estimate HK$ 40,000 - 50,000

3 H/m China and Tai wan, Col lec tion, 1878-1949.  In Scott al bum, with thou sands in all, the great ma jor ity
mint, be gin ning with the Small Dragon sets used and in clud ing some Dow a ger sur charges, coil ing Drag ons and
over print types, early com memo ra tives and Junk is sues, lots of war time sur charges, ex ten sive CNC’s, good Gold
Yuans and back-of-the-book is sues, plus nice Tai wan, in clud ing mint Scott 1096-97, 1098-99, 1109-10, 1114a with
tab, 1135-36, 1290-1307, 1355-58, 1448-49, 1450-51 and much, much more. A solid lot brim ming with use ful sec -
tion, in spec tion in vited, Fine to Very Fine (no photo). Estimate HK$ 25,000 - 30,000

4 H/m China, Use ful Mixed Up Mint and Used Se lec tion Through Some Tai wan Is sues.  From Im pe rial
through ROC you will find a bit of ev ery thing in clud ing prov inces, a bit of mod ern Tai wan and Jap a nese oc cu pa tion
is sues, much of it in com plete sets, as well as some postal sta tion ary and a cover or two housed in two stock books.
You will also note nu mer ous mul ti ples, sou ve nir sheets, etc. Over all clean, ex am ine, Fine to Very Fine (photo on
web site). Estimate HK$ 20,000 - 30,000

5 H/m China, Sub stan tial and Valu able, Old Time Glassine Stock.  Com prised of thou sands, mint or used,
housed in small size glass ines fill ing 2 long glassine boxes. One box is pri mar ily Tai wan and PRC with lots of used,
but with nu mer ous nice mint sur prises through out, while the sec ond box is China proper to 1949, with mint Scott 10,
15, 110-19, 121, 124-30, many nice used is sues in quan ti ties with some nice can cels spot ted, etc. Lovely old time
lot, well worth the time for a close and care ful in spec tion (no photo). Estimate HK$ 20,000 - 30,000

6 H/m/) China, Use ful and Valu able Old Time Ac cu mu la tion.  Com prised of a one vol ume col lec tion, plus
and old-time, mostly used se lec tion of many hun dreds sorted in glass ines. The col lec tion in cludes better items such
as mint Scott 3, 13-14, 59, 77, 80, good SYS is sues with high val ues, 276-79, 326-29 and used 2, 25-27, some Dow -
a gers, lots of Coil ing Drag ons and Junks, etc. The glass ines con tain good value as well in clud ing mint and used ex -
am ples of 1878 5ca Large Dragon, 80 used and much, much more. Well worth the time spent for a care ful
in spec tion, mostly Fine to Very Fine (no photo). Estimate HK$ 18,000 - 22,000

7 H/m China, Out stand ing Stock.  Thou sands of mint or used, from the ICP is sues through 1949, in clud ing
ex cel lent Coil ing Drag ons in quan ti ties with mul ti ples to the dol lar val ues, with can cel la tions etc. Also in cludes ex -
ten sive Re pub lic over prints, Junks, 1912 and later com mem o ra tive is sues, good mar tyrs and war time sur charges,
ex cel lent CNC’s with mul ti ples etc, good Gold Yuans and more. Won der ful, sub stan tial lot, in spec tion invited, Fine
to Very Fine (no photo). Estimate HK$ 15,000 - 20,000

      2                              stamps@kelleherasia.com  Sale 11 - Sep. 26, 2014       



CHINA: ALL AREAS AND PERIODS:  Collections

8 H China, Mixed Up, Un ruly Con sign ment Bal ance.  In a small box, in clud ing large glassine en ve lopes
packed with un sorted Uni fied is sues with gut ter blocks, min ia ture sheets, part-sheets, re prints, Lib er ated Area is -
sues, CTO ma te rial, New Is sues and more. Hard to say what might turn up, well worth a care ful in spec tion, Fine to
Very Fine or better (no photo). Estimate HK$ 15,000 - 20,000

9 H/m China, Ex ten sive, Well-Filled Col lec tion To the Early 1970’s.  Mint or used with many hun dreds in
all, as sem bled on al bum pages. Be gins with China 3 used, then onto some Small Drag ons, ICP and CIP definitives,
good Coil ing Drag ons, sev eral nice Dow a ger is sues, strong Junk is sues, SYS types, strong CNC’s and war time
sur charges, ex ten sive, mostly used Tai wan, Jap a nese Oc cu pa tions and Prov inces. We also note a sub stan tial,
mostly used PRC sec tion with some better val ues and Lib er ated Area is sues as well. Use ful lot, in spec tion in vited,
gen er ally Fine to Very Fine (no photo). Estimate HK$ 15,000 - 20,000

10 H/m China and Tai wan, Use ful Se lec tion.  Housed in 3 stockbooks, in clud ing better se lec tions of China
such as used Scott 5, 8, four mint 1ca Small Drag ons, ICP’s and CIP is sues, Coil ing Drag ons and over prints 2c
Tem ple of Heaven is sue five blocks of 20, Sinkiang 1-16 mint, plus a lovely range of Tai wan sets and sou ve nir
sheets etc. Good mix, well worth a care ful re view, gen er ally Fine to Very Fine (no photo).

Estimate HK$ 12,000 - 16,000

11 H/m China, Se lec tion, 1878-1949.  Mint or used on a stack of clear face stock sheets. Be gins with 4 mixed
con di tion large drag ons, and con tin ues to in clude ICP’s, in clud ing a nice mint, o.g. $1 value, plus Re pub lic over -
prints, 1912 com mem o ra tive, good Junk is sues with better dol lar val ues, ex ten sive SYS and Mar tyr is sues, strong
war time sur charges, in clud ing 50c on 16c sur charges, strong post war is sues with nice CNC’s and golds etc. Much
of value through out, ex am ine, gen er ally Fine to Very Fine (no photo). Estimate HK$ 10,000 - 15,000

12 H China, Spe cial De liv ery, Ex ten sive Se lec tion, 1905-14.  Use ful and highly un usual se lec tion com -
prised of Scott E10, com plete mint strip, plus used sec tions of E1, E2, E3(3), E6(2), E8, E9(8), and E10(33). Ideal
study group for can cels, etc, lovely lot of these pop u lar is sues, Fine to Very Fine (no photo).

Estimate HK$ 10,000 - 15,000

13 H/m China, Mint and Used Group of Al most 100.  Nice range of ma te rial in clud ing Scott mint 92, 106, 138,
139 used 25a, 68, 71, 73, 134(2), 138, 140 as well as mint and used BRA over prints. Over all clean, def i nitely worth a 
quick look, Fine to Very Fine (no photo). Estimate HK$ 8,000 - 10,000

14 H China, Ex cel lent Old Time “Ca boose” Lot.  Rep re sent ing the odds and ends from a nice con sign -
ment. We note a stack of 8½x11 stockcards, which in clude some good early China with ICP and CIP definitives,
Scott 121-22 mint, 8c on 6ca Dow a ger, Scott 52 mint, a used Small 2c red rev e nue, PRC lib er ated is sues like Scott
2L69 a sin gle and a pair, 3L82-88(3), lots of uni fied PRC, good Tai wan with better is sues and FDC’s, and much
more. Well worth the time spent for a care ful in spec tion, Fine to Very Fine (no photo).

Estimate HK$ 8,000 - 10,000

15 H/m China and Tai wan, Ex ten sive Glassine Ac cu mu la tion.  Com prised of thou sands of sets and sin gles, 
all in small size glass ines in a box. In cludes strong, early to mid pe riod Tai wan, of ten du pli cated mint or used, plus
China 131-33, nu mer ous sets, good Mar tyrs and mid dle pe riod is sues, back-of-the-book and more, much of use
through out, well worth in spec tion, Fine to Very Fine (no photo). Estimate HK$ 6,000 - 8,000

16 H/m/) China, Use ful Ac cu mu la tion.  With bulk of the value in 1878-1949 China, plus Tai wan. In cludes a
1975 edi tion “Com plete Il lus trated Cat a logue in Color” book, which the owner used as an al bum, in clud ing better
like Scott 22, some Dow a ger sur charges, 52, 25-27 used, lots of Coil ing Drag ons, Junks, in clud ing a 2nd Pe king
print com plete mint or used, good Prov inces, nice Tai wan, with many pre mium sets, some PRC, in clud ing FDC’s,
com mer cial mail, sou ve nir fold ers and more. Worth while mix, ex am ine, gen er ally Fine to Very Fine (no photo).

Estimate HK$ 6,000 - 8,000
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CHINA: ALL AREAS AND PERIODS:  Collections

17 H China, Rev e nue and Postal Sav ings Stamps, Lovely Ac cu mu la tion.  In ter est ing old-time horde of
many hun dreds, neatly as sem bled and iden ti fied on a stack of stockcards. Be gins with du pli cated Fam ine Re lief is -
sues and con tin ues on to in clude nice Im pe rial is sues, Pa goda types, Farm ing rev e nues, trans por ta tion types,
Great Wall is sues, Jap a nese Oc cu pa tions, To bacco is sues, some provincials etc. We also note ex cel lent Postal
Sav ings is sues by Prov ince, some la bels and more. Great old time mix, examine, Fine to Very Fine (no photo).

Estimate HK$ 6,000 - 8,000

18 H/m China, Ex ten sive 3 Vol ume Stockbook Se lec tion of Thou sands.  Noth ing rare, but chock full of use -
ful items. We note one vol ume of China back-of-the-book, in clud ing semi-post als, air mails, strong post age dues,
par cel posts etc, with a sec ond vol ume packed with CNC over prints in quan ti ties with great runs of is sues and fi nally
one vol ume of thou sands of used Tai wan Chu-Tower is sues. Great lot with quan ti ties of ma te rial, ex am ine, Fine to
Very Fine (no photo). Estimate HK$ 5,000 - 7,000

19 H/m China, Ex cel lent Back of the Book Col lec tion.  A won der ful and clean, mostly all mint col lec tion, ab -
so lutely loaded with pre mium items through out. Be gins with com pre hen sive semi-post als, in clud ing Scott B1-13,
B14-16, plus great air mails like C1-5, C6-10, C11-40, C43-47, C48-53, C55-60, C63, good Mil i tary stamps like
M6-10, M11-12, then on to the likes of E11 & E13, F1-3 and used Q7-38. Ex cel lent lot of these pop u lar is sues, fresh,
ex am ine, Fine to Very Fine or better (no photo). Estimate HK$ 4,500 - 5,500

20 HH/H China, Post age Dues, Strong Col lec tion, 1904-49.  Com plete ex cept for rare Scott J19-24 in mounts
on Scott al bum pages, in cludes J1-6, J7-14, J15-16 NH, J25-33, J34-42, J43-50 and J51-58. Over all very clean with 
some use ful NH, ex am ine, Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 4,500 - 5,500

21 H/m China and Tai wan, Bal ance Lot.  There is to be found some SYS sheets and part sheets, Tai wan New
Year min ia ture sheets in quan tity, new Year stamps in mul ti ples cou ple stock books of used Tai wan, book lets etc. A
var ied and di verse hold ing, over all fresh and clean, ex am ine, Very Fine (no photo). Estimate HK$ 4,000 - 5,000

22 H/m China, Use ful, Mostly All Used Col lec tion, 1878-1949.  Neatly as sem bled in a Minkus binder be gin -
ning with some Small Drag ons, plus Coil ing Drag ons, good Junks, early com mem o ra tive is sues, lots of SYS, war -
time is sues and CNC’s, some of which are not easy to come by used, plus some Prov inces and Jap a nese
Oc cu pa tions, these sec tions with a split be tween mint and used. Use ful lot, ideal for ex pan sion, Fine to Very Fine
(photo on web site). Estimate HK$ 4,000 - 5,000

23 H/m China, Use ful Group of Mint and Used.  In clud ing China back of the book, a small group of Treaty
Ports and nice show ing of Manchukuo. Be gins with a strong group of air mails in clud ing Scott mint C1-5 and Post age 
Dues as well as a small group of Manchukuo com mem o ra tive can cels. In ter est ing and use ful group, ex am ine, gen -
er ally Fine to Very Fine (no photo). Estimate HK$ 3,600 - 4,500

24 H/m China, Col lec tion, 1897-1970’s, Qing Dy nasty, ROC, PRC and Tai wan on quite or di nary Minkus
pages but sur prises pop! Used sets of the 1929 Uni fi ca tion and Mau so leum, Tai wan 1956 Map sou ve nir sheet, PRC 
1961 Stat u ettes set mint, 1962 Sa cred Crane set mint, 1964 Bronze Ves sels set mint, 1973 Bal let set mint. Lots
more (photo on web site). Estimate HK$ 2,600 - 3,200

25 H China, Pow er ful Mint 1904-1949 Post age Due Col lec tion, clean and well-as sem bled, in clud ing
many better sets like Scott J1-6, J7-14, J15-16, J34-42, J43-50, J51-58 and runs of items from there up till J110-19.,
Fresh and gen er ally Fine to Very Fine or better, nice lot (no photo). Estimate HK$ 2,600 - 3,000

26 ) China, Use ful Mostly Post War Se lec tion of Cov ers and Postal His tory.  Com prised of ap prox i -
mately 40 items, mostly CNC us ages, with some nice frank ing com bi na tion, un usual wrap per us ages, a few nice
Junk cov ers, etc. Nice, var ied mix, ex am ine, gen er ally Fine to Very Fine (no photo). Estimate HK$ 2,600 - 3,000

27 H/m/) China, Mixed Up Ac cu mu la tion.  The tail end of a nice con sign ment, in clud ing a nice 1963 Tai wan
pre sen ta tion book with better items like the 1962 Em per ors set, var i ous glass ines of China with better odds and
ends, some cov ers, old al bum pages etc. Fun lot to wade through, ex am ine, Fine to Very Fine (photo on web site).

Estimate HK$ 2,000 - 3,000
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CHINESE LOCAL POSTS:  Amoy

28 H/m China, Use ful Old Time Se lec tion.  Housed on a group of stockcards. We note some nice Pro vin cial
is sues, Lib er ated Area is sues and other odds and ends. Some nice pick ings noted, ex am ine, Fine to Very Fine (no
photo). Estimate HK$ 2,000 - 3,000

29 H/m China and Asia, Misc. Ac cu mu la tion.  Housed in a 13" square car ton. Many Tai wan sou ve nir sheets,
PRC sou ve nir sheets, a huge ac cu mu la tion of 1942-3 China DPP-50¢ sur charges on 16¢ val ues, Laos 1985 postal
his tory de scribed, Macao mini-sheet ac cu mu la tion, Ja pan tour ist sheets, PRC stock book of mint/used, Thai land
post card/topicals. Lit tle or ga ni za tion. (photo on web site). Estimate HK$ 2,000 - 3,000

30 ) China and Area, Se lec tion of Cov ers and Postal His tory.  Nice se lec tion of 11 cov ers, in clud ing 9
post-war China proper cov ers, which in clude some nice reg is tered, ex press us ages etc to the US, plus a 1950 PRC
cover to the US and a lovely 1913 Hong Kong reg is tered cover to the US. Nice mix, ex am ine, gen er ally Fine to Very
Fine (no photo). Estimate HK$ 1,600 - 2,000

31 H China, Postal Sav ings Stamps.  Nice se lec tion of 52 mint items on a stockcard in clud ing many SYS
over print types, plus the 1962 Tai wan postal sav ings set, etc, ex am ine, Nice spe cial ist group, Fine to Very Fine (no
photo). Estimate HK$ 1,500 - 2,000

Chinese Local Posts

Amoy

32 HH Amoy, Post age Due, 1895, 4¢ brown, red over print “DUE” shifted to left (Scott J4a var. Chan
LAD4b), left mar gin sin gle, o.g., never hinged, pris tine mint, Ex tremely Fine, a Gem!

Estimate HK$ 1,200 - 1,600

33 H Amoy, Post age Due, 1895, 1¢ green, black over print “DUE” shifted to right (Scott J6a. Chan
LAD6a), a choice qual ity, up per right cor ner mar gin sin gle, o.g., lightly hinged, Very Fine, scarce po si tion piece.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

34 m Amoy, Post age Due, 1895, 1¢ rose red, black over print “DUE” shifted to right (Scott J7a. Chan
LAD7b), neat cen trally struck c.d.s.; tiny thin spot, oth er wise Very Fine, scarce. Estimate HK$ 1,000 - 1,200
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CHINESE LOCAL POSTS:  Amoy - Chinkiang

35 H Amoy, Post age Due, 1895, 4¢ brown, black over print, “DUE” shifted to right (Scott J10a. Chan
LAD10a), a splen did right mar gin hor i zon tal pair with the right stamp show ing the va ri ety, o.g., lightly hinged, pris -
tine mint, Very Fine, scarce. Estimate HK$ 1,800 - 2,200

Chinkiang

36 s Chinkiang, Post age Due, 1894 (June), ½¢ rose (Scott J1, J2, J17. Chan LCHD1, 2, 8), stamps (x16)
tied to nine pieces by c.d.s. and “To Pay” within an oval mostly tied to piece can cel and one piece bear ing a ver ti cal
pair of the 1¢ sim i larly cancelled on piece. Va ri et ies noted, Fine to Very Fine, Ex. Livingston.

Estimate HK$ 2,000 - 3,000

37 m Chinkiang, Post age Due, 1895, 1¢ blue, black over red over print, both in verted (Scott J10a. Chan 
LCHD18b), neatly cancelled, well cen tered and fresh, Very Fine, scarce. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

38 m Chinkiang, Post age Due, 1895, 2¢ brown, black over red over print (Scott J11. Chan LCHD19),
used, Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

39 m Chinkiang, Post age Due, 1895, 4¢ yel low, black over red over print (Scott J12. Chan LCHD20),
neat c.d.s., Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

40 m Chinkiang, Post age Due, 1895, 5¢ green, black over red over print (Scott J13. Chan LCHD21),
widely dis placed over prints, neat cor ner can cel, fresh, Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

41 m Chinkiang, Post age Due, 1895, 6¢ mauve, black over red over print (Scott J14. Chan LCHD22),
neatly cancelled, ex cel lent cen ter ing, Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600
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CHINESE LOCAL POSTS:  Chinkiang - Ichang

42 m Chinkiang, Post age Due, 1895, 10¢ or ange, black over red over print, both in verted (Scott J15a.
Chan LCHD23aii), perf 11½x11 va ri ety, per fectly cen tered, Ex tremely Fine, scarce. Estimate HK$ 2,600 - 3,000

43 m Chinkiang, Post age Due, 1895, 15¢ car mine, black over red over print, both in verted (Scott J16a.
Chan LCHD24b), neat, un ob tru sive can cel, fresh and scarce, Very Fine. Estimate HK$ 1,800 - 2,200

44 m Chinkiang, Post age Due, 1895, 15¢ car mine, black over red over print (Scott J16. Chan LCHD24),
used, fresh and well cen tered, Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

Ichang

45 H Ichang, 1894, First Is sue com plete (Scott 1-8. Chan LI1-8), o.g., a lovely, clean set, fresh, Very Fine.
Estimate HK$ 1,500 - 2,000

46 H Ichang, 1894, First Is sue com plete (Scott 1-8. Chan LI1-8), o.g., fresh, se lect qual ity set, Very Fine.
Estimate HK$ 1,500 - 2,000

47 m Ichang, 1894, First Is sue com plete (Scott 1-8. Chan LI1-8), with a nice range of can cels, gen er ally
Very Fine. Estimate HK$ 1,600 - 1,800

48 m Ichang, 1894, First Is sue com plete (Scott 1-8. Chan LI1-8), a clean, se lect qual ity used set, Very
Fine. Estimate HK$ 1,600 - 1,800
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CHINESE LOCAL POSTS:  Ichang - Kiukiang

49 m Ichang, 1894, First Is sue, ½ca to 1ca, 3ca to 15ca (Scott 1-2, 4-7. Chan LI1-2, 4-7), matched pairs,
less only the 2ca and 3m val ues, show ing “Ichang 15 JUN 94” boxed kill ers, strik ing and very scarce as sem bly, Fine
to Very Fine. Estimate HK$ 2,600 - 3,000

Kiukiang

50 HH/Ha Kiukiang, 1894, First Is sue com plete (Scott 1-10. Chan LK1-10), blocks of 4, o.g., hinged some
never hinged, fresh and near pris tine, a splen did set, Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

51 H Kiukiang, 1894, First Is sue, ½¢ black and ½¢ red, each with stroke miss ing in “Kiang” (Scott
1a-2a. Chan LK1a-2a), o.g., scarce pair, Very Fine. Estimate HK$ 800 - 1,200

52 ma Kiukiang, 1894, First Is sue, ½¢ black on rose (Scott 1, 1b. Chan LK1ai), com plete CTO sheet of 50,
plate IIA, with po si tions 34 and 39 show ing bar miss ing in “Kiang” char ac ter but added by hand, cancelled by
“Kewkiang 23 OCT 94 Lo cal Post” ovals in vi o let, fresh, a beau ti ful sheet, Very Fine, ex Canman (photo on web site).

Estimate HK$ 2,000 - 2,600

53 H Kiukiang, 1894, First Is sue, 15¢ red on yel low, “1” of left “15” omit ted (Scott 8a. Chan LK8a), o.g.,
very lightly hinged, Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500
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CHINESE LOCAL POSTS:  Shanghai

54 Ha Kiukiang, 1896, Sur charge Is sue, ½¢ and 1¢ (Scott 14-15. Chan LK14-15), blocks of 4, o.g., lightly
hinged/ never hinged, fresh and near pris tine, Very Fine. Estimate HK$ 800 - 1,000

55 H Kiukiang, 1896, Sur charge Is sue, “ONE CENT” on 15¢, “1” of “15” omit ted (Scott 15d. Chan
LK15c), left stamp in hor i zon tal pair, o.g., fresh, a strik ing and scarce va ri ety, Very Fine.

Estimate HK$ 1,200 - 1,600

56 H Kiukiang, Post age Due, 1896, Black Over prints com plete (Scott J5-J14. Chan LKD7-16), o.g.; 1¢
with traces of red ink on face, oth er wise Fine to Very Fine, scarce. Estimate HK$ 1,400 - 1,600

Shanghai

57 H Shang hai, 1865, Large Dragon (An tique Nu mer als, “CANDAREENS” plu ral), 2ca black, type II,
wove pa per (Scott 5a. Chan LS2), print ing 54, fresh with full mar gins, pretty stamp, Very Fine.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

58 H Shang hai, 1866, Large Dragon (An tique Nu mer als, “CANDAREEN” sin gu lar), 1ca in digo, wove
pa per (Scott 19. Chan LS16), print ing 48, won der fully fresh with huge, even mar gins, Ex tremely Fine and choice.

Estimate HK$ 2,000 - 2,600
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CHINESE LOCAL POSTS:  Shanghai

59 HHa Shang hai, 1888, Small Dragon, 20 cash gray (Scott 111. Chan LS100), com plete sheet of 25, full
o.g., never hinged, very fresh; blue crayon num ber on top right cor ner sel vage, Very Fine.

Estimate HK$ 1,800 - 2,200

60 HHa Shang hai, 1888, Small Dragon, 20 cash gray (Scott 111. Chan LS100), com plete sheet of 25, full
o.g., never hinged, very fresh; blue crayon num ber on top left cor ner sel vage, Very Fine.

Estimate HK$ 1,800 - 2,200

61 HH Shang hai, 1893, Coat of Arms (litho), ½¢, 1¢, 5¢, 10¢ and 20¢, im per fo rate pairs on wa ter marked
pa per (Scott 153, 154, 156, 158, 159. Chan LS150, 151, 153, 154, 156. Livingston 172, 173, 175, 181, 182), o.g.,
never hinged (some dis turbed or dryish gum), Very Fine, rare, Ex. Livingston. Estimate HK$ 4,000 - 5,000
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CHINESE LOCAL POSTS:  Shanghai

62 HHa Shang hai, 1893, Coat of Arms (litho), 2¢ or ange ver mil ion, im per fo rate (Scott 155a. Chan
LS152a. Livingston 174b), top mar gin block of 8, o.g., never hinged, no gum dis tur bance, Very Fine, from the
Barclay and Fry find of Feb ru ary 1971. Ex. Livingston. Estimate HK$ 4,000 - 5,000

63 HHa Shang hai, 1893, Coat of Arms (litho), 2¢ or ange ver mil ion, im per fo rate (Scott 155a. Chan
LS152a. Livingston 174b), cor ner block of 12 (six im per fo rate pairs), o.g. (lightly dis turbed), never hinged, Very
Fine, from the Barclay and Fry find of Feb ru ary 1971, ex. Livingston. Estimate HK$ 5,000 - 6,000

64 Ha Shang hai, 1893, Coat of Arms (litho), 10¢ green and 20¢ mauve, im per fo rate (Scott 157, 159.
Chan LS154, 156), blocks of 4, o.g.,10¢ clean fresh gum, 20¢ dryish gum, lovely set, Very Fine, Ex. Livingston.

Estimate HK$ 3,000 - 4,000
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CHINESE LOCAL POSTS:  Shanghai

65 HHa Shang hai, Post age Dues, 1893, ½¢-20¢ com plete, im per fo rate (Scott J14-J20 vars. Chan
LSD14-18, 19a, 20-21. Livingston D14-18, 20-21), matched bot tom left blocks of 4, the 15¢ is the scarcer yel low
and gray black shade (or blu ish black), o.g. (dryish or dis turbed), never hinged, rare and at trac tive, Very Fine, Ex.
Livingston. Estimate HK$ 4,000 - 5,000

66 ) Shang hai, 1893 (May 29), Lo cal Post cover, ad dressed to Baron Gunzburg, franked by full stamp of
½¢ on half of 5¢ is sue show ing 2 dif fer ent ¼¢ types (Scott 145-146) with re verse show ing “Shang hai MY 29 93 Lo cal 
Post” re ceiver; flap miss ing, Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

67 H/m Shang hai, Use ful Mostly Mint Col lec tion.  Oc ca sion ally du pli cated, neatly as sem bled on Al bum
pages. Be gins with 4 gen u ine large drag ons, but the bulk of the cov er age and value lies in the per fo rated drag ons,
which in clude an ex cel lent range of better like mint Scott 42-45 with du pli cates, 46-47(2), 49, 51, 52(2), 54, 55 mint
and used, 72-73(2), 76, 79-80, 84-88, 92-94, 113a, 116(2), 119-20, 127-28, 137-41 used, 142, 143-44(2), some
dues and more. Worth while lot of pop u lar ma te rial, ex am ine, gen er ally Fine to Very Fine (no photo).

Estimate HK$ 15,000 - 20,000

68 H/m Shang hai and Treaty Ports, Mint and Used Ac cu mu la tion.  A few hun dred on 5 stock pages. Nice
range of ma te rial in clud ing some Ti bet, ref er ence items and mint Scott Shang hai 80 and Chung king 1 block of 4 as
well as un used 1c Shang hai post card and the 1893 Ju bi lee over print, ex am ine, gen er ally Fine to Very Fine (photo
on web site). Estimate HK$ 7,000 - 8,000
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CHINESE LOCAL POSTS:  Wei Hai Wei - Wuhu

Wei Hai Wei

69 H Wei Hai Wei, 1899, Sec ond Is sue, 2¢ and 5¢ com plete (Scott 3-4. Chan LWH3-4), o.g.; 2¢ short perf
and gum tone spot, oth er wise Fine to Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,200

Wuhu

70 (H)a Wuhu, 1894, First Is sue, First Print ing, ½¢ black, imperf (Scott 1a. Chan LW1a), cor ner mar gin
block of 4, with out gum as is sued, Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

71 (H)a Wuhu, 1894, First Is sue, Sec ond Print ing, ½¢ yel low green and 5¢ red or ange, imperf (Scott 12b,
15a. Chan LW12a, 15a), blocks of 4, ½¢ lower right cor ner mar gin ex am ple, with out gum as is sued, Very Fine.

Estimate HK$ 1,000 - 1,500

72 (H) Wuhu, 1895, Sur charges on First Is sue, 5¢ car mine and 40¢ yel low brown, in verted sur charges
(Scott 25a, 41a. Chan LW26b, 31a), un used with out gum, fresh, a scarce pair, Very Fine.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000
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CHINESE LOCAL POSTS:  Wuhu

73 (H) Wuhu, 1895, Sur charges on First Is sue, Sec ond Print ing, ½¢ green and 1¢ brown, in verted sur -
charges (Scott 33a-34a. Chan LW23a, 24d), un used with out gum, fresh and well cen tered, Very Fine.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

74 H Wuhu, 1895, Eng lish Sur charge on First Is sue, ½¢ on 1¢ brown, va ri et ies (Scott 42c, e, f. Chan
LW32bi, ci, d), com prised of perf 11 and 12¼ “straight foot” va ri et ies, plus perf 11 in yel low brown shade, o.g.; cou -
ple mi nor pa per flaws, Fine to Very Fine, scarce. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

75 HH Wuhu, 1895, Eng lish Sur charge on First Is sue, ½¢ on 1¢ yel low brown (Scott 42f. Chan LW32d.
Livingston 22d), o.g., never hinged, Very Fine gem; pen cil signed Livingston. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

76 HH Wuhu, 1895, Eng lish Sur charge on First Is sue, ½¢ on 1¢ brown, perf 12¼ (Scott 43. Chan LW33),
o.g., never hinged, pris tine mint, Very Fine; scarce. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

77 H Wuhu, 1896, Sec ond Is sue com plete (Scott 45-54. Chan LW35-44), o.g., fresh with vi brant col ors;
one or two very triv ial pa per flaws men tioned for ac cu racy sake, Very Fine. Estimate HK$ 1,400 - 1,800

78 H Wuhu, 1896, Chi nese Sur charge on Sec ond Is sue com plete (Scott 55-64. Chan LW45-54), o.g.,
some with hinge rem nants, won der fully fresh mint, a lovely set, Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

79 H Wuhu, 1896, Chi nese Sur charge on Sec ond Is sue, 5¢, 6¢ and 20¢, in verted sur charges (Scott
59a-60a, 63a. Chan LW49a-50a, 63a), o.g., fresh mint, Very Fine, scarce group. Estimate HK$ 3,000 - 3,600
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CHINESE LOCAL POSTS:  Wuhu

80 Ha Wuhu, 1896, Chi nese Sur charge on Sec ond Is sue, 5¢ yel low green, in verted sur charge (Scott
59a. Chan LW49a), block of 4, o.g., fresh and near pris tine, Very Fine, a strik ing and rare mul ti ple.

Estimate HK$ 5,000 - 6,000

81 H Wuhu, Post age Due, 1895, ½¢ green, in verted over print (Scott J3a. Chan LWD3a), o.g., Very Fine.
Estimate HK$ 800 - 1,000

82 H Wuhu, Post age Due, 1895, 6¢ blue, in verted over print (Scott J7a. Chan LWD7a), o.g., fresh mint,
Very Fine. Estimate HK$ 800 - 1,000

83 H Wuhu, Post age Due, 1895, 15c ol ive green, type I over print, imperf, in verted over print (Scott J9a
var. Chan LWD9a var.), hor i zon tal pair, o.g., won der fully fresh, Very Fine, scarce un listed variety.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

84 H Wuhu, Post age Due, 1895, ½¢ black, in verted over print (Scott J12a. Chan LWD1a), o.g., fresh and
beau ti fully cen tered, Very Fine. Estimate HK$ 800 - 1,000

85 (H) Wuhu, Post age Due, 1895, 2¢ yel low, imperf, with “t” of “Post age” omit ted (Scott J16 var.), with -
out gum as is sued, Very Fine, a strik ing and scarce va ri ety. Estimate HK$ 800 - 1,000

86 (H) Wuhu, Post age Due, 1895, 15¢ ol ive green, type II over print, “a” of “Post age” omit ted (Scott
J20b. Chan LWD9c), with out gum, fresh, an eye-catch ing va ri ety, Fine to Very Fine.

Estimate HK$ 1,000 - 1,200
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CHINESE EMPIRE:  1878 Large Dragons on Thin Paper

87 H Wuhu, Post age Due, 1895, Type II Over prints com plete (Scott J28-J37. Chan LWD 12-21), o.g.,
fresh, a nice set; ½¢ yel low and 15¢ each shal low pa per thin, oth er wise Fine to Very Fine+.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

88 HH Wuhu, Post age Due, 1895, ½¢ li lac, type II, in verted over print (Scott J28a. Chan LWD12a), o.g.,
never hinged, Post Of fice fresh, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 800 - 1,000

89 HH Wuhu, Post age Due, 1895, 2¢ green, type I, in verted over print (Scott J31a. Chan LWD15a), o.g.,
never hinged, P.O. fresh, a beauty! Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

90 HH Wuhu, Post age Due, 1895, 10¢ rose, type I, in verted over print (Scott J34a. Chan LWD18c), o.g.,
never hinged, P.O. fresh, Very Fine, scarce thus. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

91 H Wuhu, Post age Due, 1895, 15¢ car mine, type I, “a” of “Post age” omit ted (Scott J35a. Chan
LWD19a), o.g., lightly hinged, fresh mint, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

Chinese Empire

1878 Large Dragons on Thin Paper

92 H 1878, Large Drag ons on thin pa per, 1ca-5ca com plete (Scott 1-3. Chan 1-3), 1ca & 3ca with out
gum, 5ca o.g., fresh, at trac tive set; 3ca cou ple tiny thin specks, oth er wise Very Fine.

Estimate HK$ 6,000 - 8,000
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CHINESE EMPIRE:  1878 Large Dragons on Thin Paper

93 m 1878, Large Drag ons on thin pa per, 1ca-5ca com plete (Scott 1-3. Chan 1-3), Fine to Very Fine.
Estimate HK$ 4,000 - 5,000

94 H 1878, Large Dragon on thin pa per, 1ca yel low green, shade va ri ety (Scott 1 var. Chan 1a), full o.g.,
a choice, ex cep tion ally fresh ex am ple of this lovely shade, pretty stamp, Very Fine. Estimate HK$ 2,600 - 3,000

95 (H) 1878, Large Dragon on thin pa per, 1ca green (Scott 1. Chan 1), un used with out gum, fresh, sound,
bright ex am ple, Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 3,000

96 m 1878, Large Dragon on thin pa per, 1ca green (Scott 1. Chan 1), an at trac tive used ex am ple
cancelled by dual “Cus toms FEB _ 82 Chinkiang” c.d.s.’s, Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 3,000

97 (H) 1878, Large Drag ons on thin pa per, 3ca and 5ca (Scott 2-3. Chan 2-3), un used with out gum, each
fresh and well-cen tered, Very Fine. Estimate HK$ 6,000 - 8,000

98 H 1878, Large Dragon on thin pa per, 3ca brown red (Scott 2. Chan 2), full, clean o.g., a won der fully
fresh ex am ple, well cen tered, a beauty! Very Fine. Estimate HK$ 3,600 - 4,000

99 m 1878, Large Dragon on thin pa per, 3ca brown red (Scott 2. Chan 2), Fine to Very Fine.
Estimate HK$ 3,000 - 4,000
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CHINESE EMPIRE:  1878 Large Dragons on Thin Paper

100 m 1878, Large Dragon on thin pa per, 3ca brown red (Scott 2. Chan 2), an at trac tive ex am ple,
cancelled by par tial, bold Chefoo 79 Cus toms, Very Fine, scarce. Estimate HK$ 2,000 - 3,000

101 m 1878, Large Dragon on thin pa per, 3ca brown red (Scott 2. Chan 2), neat, blue seal can cel, nicely
cen tered, Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 3,000

102 m 1878, Large Dragon on thin pa per, 3ca brown red (Scott 2. Chan 2), fresh with bril liant color and
amaz ing im pres sion, neat cor ner seal can cel; cou ple rough ish perfs at up per left, still Very Fine.

Estimate HK$ 2,000 - 3,000

103 P 1878, Large Dragon on thin pa per, 5ca brown red, imperf proof on thin wove pa per (Scott 3 var.
Chan Proof 3b), a mag nif i cent, pris tine top mar gin pair on crisp white pa per, un gummed, Ex tremely Fine, quite rare 
as it is gen er ally agreed the 3ca thin pa per proofs are far scarcer than those on thick paper.

Estimate HK$ 30,000 - 40,000
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CHINESE EMPIRE:  1882 Large Dragons (Wide Margins)

104 H 1878, Large Dragon on thin pa per, 5ca or ange (Scott 3. Chan 3), full clean o.g., a mag nif i cent, su pe -
rior qual ity ex am ple, P.O. fresh and per fectly cen tered, Ex tremely Fine and choice. Estimate HK$ 5,000 - 6,000

105 H 1878, Large Dragon on thin pa per, 5ca or ange (Scott 3. Chan 3), full o.g., well cen tered, Very Fine.
Estimate HK$ 3,600 - 4,000

106 H 1878, Large Dragon on thin pa per, 5ca or ange (Scott 3. Chan 3), part Cus toms can cel, fresh and
well cen tered, Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 3,000

107 m 1878, Large Dragon on thin pa per, 5ca or ange (Scott 3. Chan 3), used, fresh, bright ex am ple, Very
Fine. Estimate HK$ 2,000 - 3,000

1882 Large Dragons (Wide Margins)

108 (H) 1882, Large Dragon (wide mar gins), 1ca green, pelure pa per (Scott 4 var. Chan 4c), un used with -
out gum, an at trac tive un used ex am ple show ing the true pelure pa per type, Very Fine, scarce.

Estimate HK$ 7,000 - 8,000

109 H 1882, Large Dragon (wide mar gins), 1ca green, thin pa per (Scott 4. Chan 4), clean o.g., lightly
hinged, an ex traor di nary ex am ple, per fectly cen tered, with su perb over all fresh ness, a won der ful stamp, Ex tremely
Fine. Estimate HK$ 3,600 - 4,000

110 H 1882, Large Dragon (wide mar gins), 1ca green, thin pa per (Scott 4. Chan 4), full, clean o.g., a
lovely, fresh ex am ple, well cen tered, pretty stamp, Very Fine. Estimate HK$ 3,600 - 4,000

111 (H) 1882, Large Dragon (wide mar gins), 1ca green, thin pa per (Scott 4. Chan 4), un used with out gum,
fresh and sound, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 3,000
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CHINESE EMPIRE:  1882 Large Dragons (Wide Margins)

112 m 1882, Large Dragon (wide mar gins), 1ca green, thin pa per (Scott 4. Chan 4), neat blue seal can cel,
fresh, a pretty stamp, Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

113 m 1882, Large Dragon (wide mar gins), 1ca green, thin pa per (Scott 4. Chan 4), cancelled by full strike
of Tienstin neg a tive seal, an at trac tive used ex am ple, fresh, Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

114 H 1882, Large Dragon (wide mar gins), 3ca brown red, thin pa per (Scott 5. Chan 5), full, clean o.g.,
pris tine mint, Very Fine, a Gem! Estimate HK$ 5,000 - 6,000

115 H 1882, Large Dragon (wide mar gins), 3ca brown red, thin pa per (Scott 5. Chan 5), full clean o.g.,
won der fully fresh, nicely cen tered, a beauty! Very Fine+. Estimate HK$ 5,000 - 6,000

116 m 1882, Large Dragon (wide mar gins), 3ca brown red, thin pa per (Scott 5. Chan 5), a splen did, fresh
ex am ple cancelled by “Cus toms NOV 27 82 Newchwang” c.d.s., a beauty! Very Fine+.

Estimate HK$ 2,000 - 3,000

117 m 1882, Large Dragon (wide mar gins), 3ca brown red, thin pa per (Scott 5. Chan 5), lightly cancelled,
fresh, Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

118 m 1882, Large Dragon (wide mar gins), 5ca yel low ocher, thin pa per (Scott 6. Chan 6), great color and 
cen ter ing, won der fully fresh, a pretty stamp; cen tral thin spot, oth er wise Very Fine. Estimate HK$ 4,000 - 5,000
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CHINESE EMPIRE:  1883 Large Dragons on Thick Paper

1883 Large Dragons on Thick Paper

119 m 1883, Large Drag ons on thick pa per, 1ca-5ca com plete, rough perf 12½ (Scott 7-9), each with seal
can cels, fresh, Fine to Very Fine+. Estimate HK$ 5,000 - 6,000

120 m 1883, Large Drag ons on thick pa per, 1ca-5ca com plete, clean-cut perf 12½ (Scott 7-9. Chan 7-9),
used, fresh set, with sharp, vivid col ors, well cen tered, Very Fine. Estimate HK$ 5,000 - 6,000

121 m 1885, Large Drag ons on thick pa per, 1ca-5ca com plete, rough perf 12½ (Scott 7-9. Chan 10-12);
5ca small cor ner re pair, oth er wise Very Fine. Estimate HK$ 4,000 - 5,000

122 H 1883, Large Dragon on thick pa per, 1ca green, clean-cut perf 12½ (Scott 7. Chan 7), o.g., won der -
fully fresh, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

123 (H)1883, Large Dragon on thick pa per, 1ca green, rough perf 12½ (Scott 7. Chan 10), un used with out gum, fresh,
Very Fine. Estimate HK$ 2,600 - 3,000
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CHINESE EMPIRE:  1883 Large Dragons on Thick Paper

124 H/(H) 1883, Large Dragon on thick pa per, 3ca brown red, clean-cut perf 12½, and 5ca yel low, rough
perf 12½ (Scott 8, 9. Chan 8, 12), 3ca o.g., 5ca un used with out gum; 3ca with some light ton ing, 5ca with closed
tear at top, oth er wise Very Fine. Estimate HK$ 6,000 - 8,000

125 m 1883, Large Dragon on thick pa per, 3ca brown red, clean-cut perf 12½ (Scott 8. Chan 8),
cancelled by “Cus toms DEC 25 84 Chinkiang” c.d.s., nice Christ mas day us age, fresh, Very Fine.

Estimate HK$ 2,000 - 3,000

126 m 1883, Large Dragon on thick pa per, 3ca brown red, clean-cut perf 12½ (Scott 8. Chan 8), used;
some rough ish perfs at right, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

127 m 1883, Large Dragon on thick pa per, 3ca brown red, clean-cut perf 12½, frame bro ken at top left
(Scott 8 var. Chan 8e), used, Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 3,000

128 H 1883, Large Dragon on thick pa per, 3ca brown red, clean-cut perf 12½, semi cir cle to left of
“CANDARINS” (Scott 8 var. Chan 8c), clean o.g., lightly hinged, a sim ply pris tine ex am ple of this va ri ety, fresh as
the day it was printed, a Gem! Ex tremely Fine. Estimate HK$ 4,500 - 5,500

129 m 1883, Large Dragon on thick pa per, 3ca brown red, clean-cut perf 12½, semi cir cle to left of
“CANDARINS” (Scott 8 var. Chan 8c), neat seal can cel, an at trac tive ex am ple of this de sir able va ri ety, nicely cen -
tered, Very Fine. Estimate HK$ 2,600 - 3,000

130 H 1883, Large Dragon on thick pa per, 3ca brown red, rough perf 12½ (Scott 8. Chan 11), o.g., an at -
trac tive mint ex am ple, fresh and nicely cen tered, Very Fine. Estimate HK$ 4,000 - 5,000

131 m 1883, Large Dragon on thick pa per, 3ca brown red, rough perf 12½ (Scott 8. Chan 11); tiny scis -
sors cut in bot tom left mar gin, oth er wise Fine to Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 3,000

132 m 1883, Large Dragon on thick pa per, 3ca brown red, rough perf 12½ (Scott 8. Chan 11), light seal
can cel, well cen tered with beau ti ful color, Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 3,000
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CHINESE EMPIRE:  1885-1888 Small Dragons

133 H 1883, Large Dragon on thick pa per, 5ca yel low, clean-cut perf 12½ (Scott 9. Chan 9), full, clean
o.g., a su perb, su pe rior qual ity mint ex am ple with lovely, “lemon” shade, beau ti fully cen tered, Ex tremely Fine.

Estimate HK$ 4,500 - 5,500

134 m 1883, Large Dragon on thick pa per, 5ca yel low, clean-cut perf 12½ (Scott 9. Chan 9), cancelled by
blue seal killer, a splen did, choice ex am ple, pris tine, Ex tremely Fine. Estimate HK$ 2,600 - 3,000

135 H 1883, Large Dragon on thick pa per, 5ca yel low, rough perf 12½ (Scott 9. Chan 12), full o.g., a
choice, ex am ple with nice color, a lovely stamp, Very Fine. Estimate HK$ 6,000 - 8,000

136 m 1883, Large Dragon on thick pa per, 5ca yel low, rough perf 12½ (Scott 9. Chan 12), light Cus toms
can cel, bold color, Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

1885-1888 Small Dragons

137 H 1885, Small Dragon, 3ca li lac, clean-cut perf 12½ (Scott 11. Chan 14), full, clean og, which is NH, a
ex traor di nary ex am ple with vi brant color and per fect cen ter ing, a Gem! Ex tremely Fine.

Estimate HK$ 2,600 - 3,000

138 H 1885, Small Dragon, 3ca li lac, clean-cut perf 12½ (Scott 11. Chan 14), hor i zon tal pair, o.g., very
fresh mint pair, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 4,000 - 5,000

139 H 1885, Small Dragon, 3ca mauve and 5ca ol ive yel low, rough perf 12½ (Scott 11, 12. Chan 17, 18),
full, clean o.g., beau ti ful ex am ples, in cred i bly fresh and well cen tered, a lovely pair, Very Fine+.

Estimate HK$ 2,600 - 3,000
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CHINESE EMPIRE:  1885-1888 Small Dragons

140 H 1888, Small Drag ons, 1ca-5ca com plete, clean-cut perf 11½-12 (Scott 13-15. Chan 19-21), o.g.,
fresh; 3ca few rough ish perfs, oth er wise Very Fine. Estimate HK$ 4,000 - 5,000

141 H 1888, Small Drag ons, 1ca-5ca com plete, clean-cut perf 11½-12 (Scott 13-15. Chan 19-21), o.g.,
fresh with good col ors, Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

142 H 1888, Small Drag ons, 1ca-5ca com plete, perf 11½-12 (Scott 13-15. Chan 13, 17, 18), 1ca clean-cut
perfs, 3ca and 5ca rough perfs, 1c no gum, oth ers og, won der fully fresh and bright, Very Fine.

Estimate HK$ 2,600 - 3,000

143 H 1888, Small Dragon, 1ca bright green, clean-cut perf 11½-12 (Scott 13. Chan 19), hor i zon tal pair
with gut ter be tween, o.g., Ex tremely Fine and choice! Estimate HK$ 800 - 1,000
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CHINESE EMPIRE:  1894 Empress Dowager Issue, 1st Printing

1894 Empress Dowager Issue, 1st Printing

144 H 1894, Em press Dow a ger 60th Birth day, 1st Print ing, 1ca-24ca com plete (Scott 16-24. Chan
22-30), full, ex cep tion ally clean o.g., re mark ably fresh, with vivid, bright col ors, a choice qual ity set, Very Fine+.

Estimate HK$ 12,000 - 15,000

145 H 1894, Em press Dow a ger 60th Birth day, 1st Print ing, 1ca-24ca com plete (Scott 16-24. Chan
22-30), o.g., fresh and well cen tered, a lovely set, Very Fine. Estimate HK$ 12,000 - 15,000

146 H 1894, Em press Dow a ger 60th Birth day, 1st Print ing, 1ca-24ca com plete (Scott 16-24. Chan
22-30), o.g., fresh with good col ors; ex cept 4 ca with light uni form ton ing, oth er wise Very Fine.

Estimate HK$ 12,000 - 15,000

147 H 1894, Em press Dow a ger 60th Birth day, 1st Print ing, 1ca-24ca com plete (Scott 16-24. Chan
22-30), o.g., won der fully fresh with bright, vivid col ors, nice set, Very Fine. Estimate HK$ 10,000 - 12,000

148 H 1894, Em press Dow a ger 60th Birth day, 1st Print ing, 1ca-24ca com plete (Scott 16-24. Chan
22-30), o.g., an ex cep tional qual ity set, boast ing ex cel lent cen ter ing and vivid, bright col ors, Very Fine.

Estimate HK$ 10,000 - 15,000

149 H 1894, Em press Dow a ger 60th Birth day, 1st Print ing, 1ca-24ca com plete (Scott 16-24. Chan
22-30), full, clean o.g., a won der ful, near flaw less set, with bril liant col ors and ex cel lent cen ter ing, Very Fine.

Estimate HK$ 10,000 - 12,000
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CHINESE EMPIRE:  1894 Empress Dowager Issue, 1st Printing

150 H 1894, Em press Dow a ger 60th Birth day, 1st Print ing, 1ca-24ca com plete (Scott 16-24. Chan
22-30), o.g., over all fresh; 5ca tiny thin speck, cou ple triv ial gum tone specks, oth er wise Fine to Very Fine+, with the
high val ues quite nice. Estimate HK$ 8,000 - 10,000

151 H 1894, Em press Dow a ger 60th Birth day, 1st Print ing, part set, miss ing 6ca, 9ca, 12ca (Scott
16-21, 24. Chan 22-26,30), o.g., lightly hinged; 3 ex am ples of 3 ca. 24 slight ton ing spots, Fine to Very Fine.

Estimate HK$ 6,000 - 8,000

152 H/(H) 1894, Em press Dow a ger 60th Birth day, 1st Print ing, 1ca-24ca com plete (Scott 16-24. Chan
22-30), o.g. (1ca and 2ca low val ues with out gum), fresh, oth er wise Fine to Very Fine, with the 12ca and 24ca val ues 
quite ex cep tional. Estimate HK$ 10,000 - 12,000

153 m 1894, Em press Dow a ger 60th Birth day, 1st Print ing, 1ca-24ca com plete (Scott 16-24. Chan
22-30), all cancelled by var i ous seal kill ers, fresh, clean set, Very Fine. Estimate HK$ 7,000 - 8,000

154 m 1894, Em press Dow a ger 60th Birth day, 1st Print ing, 1ca-24ca com plete (Scott 16-24. Chan
22-30), a lovely, se lect qual ity group, with some nice can cels spot ted, in clud ing 5ca with red Cus toms Wenchow,
fresh, nice set, gen er ally Very Fine. Estimate HK$ 7,000 - 8,000

155 m 1894, Em press Dow a ger 60th Birth day, 1st Print ing, 9ca to 24ca (Scott 22-24. Chan 28-30), all
cancelled by matched Shang hai seal can cels, fresh with bright col ors, Very Fine. Estimate HK$ 4,000 - 5,000
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CHINESE EMPIRE:  1897 Empress Dowager Issue, 2nd Printing

156 m 1894, Em press Dow a ger 60th Birth day, 1st Print ing, 9ca to 24ca (Scott 22-24. Chan 28-30), at trac -
tive, used trio of high val ues, Very Fine. Estimate HK$ 4,000 - 5,000

157 H 1894, Em press Dow a ger 60th Birth day, 1st Print ing, 24ca car mine (Scott 24. Chan 30), o.g., won -
der fully fresh and well cen tered with good per fo ra tions, a beauty! Very Fine. Estimate HK$ 2,600 - 3,000

1897 Empress Dowager Issue, 2nd Printing

158 H 1897, Em press Dow a ger 60th Birth day, 2nd Print ing, 1ca red or ange (Scott 16n. Chan 22S), o.g.,
won der fully fresh with dis tinct sec ond print ing shade, Very Fine, scarce; signed Bloch.

Estimate HK$ 3,000 - 4,000

159 H 1897, Em press Dow a ger 60th Birth day, 2nd Print ing, 2ca yel low green (Scott 17n. Chan 23S),
o.g., lovely, dis tinct shade, fresh and Very Fine, a beau ti ful ex am ple of this scarce issue.

Estimate HK$ 5,000 - 6,000

160 H 1897, Em press Dow a ger 60th Birth day, 2nd Print ing, 4ca pale rose (Scott 19n. Chan 25S), full,
clean o.g., lovely, pale pas tel shade, fresh and well cen tered, Very Fine. Estimate HK$ 4,000 - 5,000

161 H 1897, Em press Dow a ger 60th Birth day, 2nd Print ing, 5ca yel low (Scott 20n. Chan 26S), full o.g.,
lovely, true sec ond print ing shade, beau ti fully cen tered, Very Fine. Estimate HK$ 4,000 - 5,000
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CHINESE EMPIRE:  1897 New Currency Surcharges

162 HH/H 1897, Em press Dow a ger 60th Birth day, von Mollendorf Spe cial Print ing, se lec tion (Scott
16n//24n vars. Chan 22M//30M), clean group of 9 items, com prised of 1ca, 3ca (3), 4ca (3), 5ca and 24ca val ues,
o.g., all but one 4ca value never hinged, all are fresh, at trac tive ex am ples, Fine to Very Fine or better.

Estimate HK$ 6,000 - 8,000

163 H/(H) 1897, Em press Dow a ger 60th Birth day, von Mollendorf Spe cial Print ing, 2ca to 4ca (Scott 17-19
vars. Chan 23M-25M), 4 items in all, com prised of 2c, 3c (2 cop ies, one no gum and the sec ond with a hor i zon tal
crease) and 4c, no gum, fresh ap pear ing group, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

1897 New Currency Surcharges

Small Figures Surcharges on Small Dragons

164 HH/H 1897, Small Fig ures Sur charges on Small Drag ons, 1¢ on 1ca-5¢ on 5ca com plete (Scott 25-27.
Chan 31-33), a beau ti ful, se lect qual ity set, with the 2¢ on 3ca a right gut ter sin gle, o.g., 1¢ and 2¢ never hinged,
fresh, Very Fine. Estimate HK$ 3,600 - 3,000

165 H 1897, Small Fig ures Sur charges on Small Drag ons, 1¢ on 1ca-5¢ on 5ca com plete (Scott 25-27.
Chan 31-33), o.g., fresh with bright col ors, well cen tered, Very Fine. Estimate HK$ 2,600 - 3,000

166 H 1897, Small Fig ures Sur charges on Small Drag ons, 1¢ on 1ca-5¢ on 5ca com plete (Scott 25-27.
Chan 31-33), o.g., nicely cen tered, Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 3,000
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CHINESE EMPIRE:  1897 New Currency Surcharges

167 H 1897, Small Fig ures Sur charges on Small Drag ons, 1¢ on 1ca-5¢ on 5ca com plete (Scott 25-27.
Chan 31-33), fresh o.g.; 2¢ tiny tone speck, oth er wise Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

168 HH 1897, Small Fig ures Sur charges on Small Drag ons, 1¢ on 1ca-5¢ on 5ca com plete (Scott 25-27.
Chan 31-33), o.g., never hinged (!), well cen tered set; 2¢ on 3ca gum tone spot, oth er wise Very Fine.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

Small Figures Surcharges on Empress Dowager

169 H 1897, Small Fig ures Sur charges on Em press Dow a ger, ½¢ on 3ca-30¢ on 24ca com plete (Scott
28-37. Chan 37-46), o.g., ex cep tion ally fresh, a lovely set; few rough ish perfs as usual, Very Fine.

Estimate HK$ 15,000 - 20,000

170 H 1897, Small Fig ures Sur charges on Em press Dow a ger, ½¢ on 3ca-30¢ on 24ca com plete (Scott
28-37. Chan 37-46), o.g., a re mark able, se lect qual ity set, ex cep tion ally fresh, Very Fine.

Estimate HK$ 15,000 - 20,000

171 H 1897, Small Fig ures Sur charges on Em press Dow a ger, ½¢ on 3ca-30¢ on 24ca com plete (Scott
28-37. Chan 37-46), at trac tive com plete set with sharp, vi brant col ors, the high val ues are quite ex cep tional; 10¢ on
6ca with gum ton ing at top, oth er wise Very Fine. Estimate HK$ 15,000 - 20,000
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172 H/m 1897, Small Fig ures Sur charges on Em press Dow a ger, ½¢ on 3ca-30¢ on 24ca com plete (Scott
28-37. Chan 37-46), o.g., 10¢ on 9ca green used, 8¢ on 6ca dark brown no gum, fresh, Very Fine.

Estimate HK$ 10,000 - 12,000

173 H 1897, Small Fig ures Sur charges on Em press Dow a ger, part set (Scott 28, 31-33, 35 var. Chan 37,
40-42, 44c), ½¢ on 3ca, 4¢ on 4ca x2, 5¢ on 5ca, 8¢ on 6ca x3, 10¢ on 9ca. Col lec tor iden ti fied over print va ri et ies on
5¢ on 5ca, as well as “8 over n” va ri ety on 8c on 6ca. 10¢ on 9ca with ba sic stamp re touched top right cor ner va ri ety,
o.g., lightly hinged, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 5,000 - 6,000

174 H 1897, Small Fig ures Sur charge on Em press Dow a ger, 2¢ on 2ca green, imperf ver ti cally (Scott
30a. Chan 39g), hor i zon tal pair, o.g., fresh mint, Very Fine, rare. Estimate HK$ 15,000 - 20,000

175 H 1897, Small Fig ures Sur charge on Em press Dow a ger, 2¢ on 2ca green, “2” over “en” of “cents”
(Scott 30 var. Chan 39b), o.g., Very Fine, scarce va ri ety. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

176 m 1897, Small Fig ures Sur charge on Em press Dow a ger, 10¢ on 9ca, 10¢ on 12ca and 30¢ on 24ca
(Scott 35-37. Chan 44-46), used, each fresh and beau ti fully cen tered, Very Fine. Estimate HK$ 3,600 - 4,000

177 H 1897, Small Fig ure Sur charge on Em press Dow a ger, 30¢ on 24ca car mine (Scott 37. Chan 46),
full o.g., small hinge rem nant, fresh and Fine to Very Fine. Estimate HK$ 4,000 - 5,000

178 H 1897, Small Fig ures Sur charges on Em press Dow a ger, se lec tion of 9, some faulty, oth ers sound,
ex am ine, o.g., pa per hinge rem nants, gen er ally Fine to Very Fine ap pear ance (photo on web site).

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

      30                              stamps@kelleherasia.com  Sale 11 - Sep. 26, 2014       

Ex 173 174 175

Ex 176 177

Ex 172



CHINESE EMPIRE:  1897 New Currency Surcharges

Large Figures Wide Surcharges on Empress Dowager 1st Printing

179 HH 1897, Large Fig ures Wide Sur charge on Dow a ger 1st Ptg., 2¢ on 2ca green (Scott 40. Chan 49),
right gut ter sin gle, o.g., never hinged (!), P.O. fresh, a choice lit tle Gem! Very Fine. Estimate HK$ 1,800 - 2,200

180 m 1897, Large Fig ures Wide Sur charge on Dow a ger 1st Ptg., 4¢ on 4ca rose pink (Scott 41. Chan
50), neat Pakua can cel, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,800

181 HH 1897, Large Fig ures Wide Sur charge on Dow a ger 1st Ptg., 5¢ on 5ca dull or ange (Scott 42. Chan
51), left mar gin sin gle, o.g., never hinged, Ex tremely Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

182 H 1897, Large Fig ures Wide Sur charge on Dow a ger 1st Ptg., 5¢ on 5ca dull or ange (Scott 42. Chan
51), o.g., very lightly hinged, fresh, Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

183 H 1897, Large Fig ures Wide Sur charge on Dow a ger 1st Ptg., 8¢ on 6ca choc o late (Scott 43. Chan
52), o.g., fresh and well cen tered; nibbed perf at bot tom, oth er wise Very Fine, scarce.

Estimate HK$ 7,000 - 8,000

184 H 1897, Large Fig ures Wide Sur charge on Dow a ger 1st Ptg., 30¢ on 24ca car mine (Scott 46. Chan
55), o.g., ex cep tion ally fresh and well-cen tered, Very Fine. Estimate HK$ 8,000 - 10,000

185 (H) 1897, Large Fig ures Wide Sur charge on Dow a ger 1st Ptg., 30¢ on 24ca car mine (Scott 46. Chan
55), un used with out gum, sound and nicely cen tered, Fine to Very Fine+; 1993 APS photo cer tif i cate.

Estimate HK$ 3,000 - 3,600
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Large Figures Wide Surcharges on Empress Dowager 2nd Printing

186 H 1897, Large Fig ures Wide Sur charges on Dow a ger 2nd Print ing, ½¢ on 3ca-30¢ on 24ca com -
plete (Scott 47-55. Chan 56-64), o.g., won der fully fresh with vivid pas tel color, a clean and lovely set; 10c on 9ca
light creas ing, oth er wise Very Fine. Estimate HK$ 12,000 - 16,000

187 m 1897, Large Fig ures Wide Sur charges on Dow a ger 2nd Print ing, ½¢ on 3ca-30¢ on 24ca com -
plete (Scott 47-55. Chan 56-64), with a com bi na tion of large dol lar chops, small Cus toms or pakua kill ers, a nice,
at trac tive set, Fine to Very Fine+. Estimate HK$ 7,000 - 8,000

188 H/m 1897, Large Fig ures Wide Sur charges on Dow a ger 2nd Print ing, group of 7 val ues (Scott 47-51,
53-54. Chan 56-60, 62-63), com prised of mint 1¢ to 5¢ and 10¢ on 9ca, plus used ½¢ and 10¢ on 12ca val ues, 2¢ no 
gum, oth ers o.g., mostly Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 3,000

189 H 1897, Large Fig ures Wide Sur charges on Dow a ger 2nd Print ing, ½¢ on 3ca-30¢ on 24ca com -
plete (Scott 47-55. Chan 56-64), o.g., fresh, with lovely sec ond print pas tel shades, nice set! Very Fine.

Estimate HK$ 15,000 - 20,000

190 H 1897, Large Fig ures Wide Sur charges on Dow a ger 2nd Print ing, ½¢ on 3ca to 10¢ on 12ca (Scott
47-54. Chan 56-63), o.g., fresh, Very Fine. Estimate HK$ 6,000 - 7,000
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191 H 1897, Large Fig ures Wide Sur charge on Dow a ger 2nd Ptg., 8¢ on 6ca red brown (Scott 52. Chan
61), full o.g., hinge rem nant, fresh, Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

192 H 1897, Large Fig ures Wide Sur charge on Dow a ger 2nd Ptg., 8¢ on 6ca red brown (Scott 52. Chan
61), o.g., small pa per hinge rem nant, fresh, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

193 m 1897, Large Fig ures Wide Sur charge on Dow a ger 2nd Ptg., 8¢ on 6ca red brown (Scott 52. Chan
61), un ob tru sive can cel, fresh, Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

194 m 1897, Large Fig ures Wide Sur charge on Dow a ger 2nd Ptg., 8¢ on 6ca red brown (Scott 52. Chan
61), used, well cen tered, fresh, Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

195 H 1897, Large Fig ures Wide Sur charge on Dow a ger 2nd Ptg., 10¢ on 9ca yel low green and 10¢ on
12ca yel low ish or ange (Scott 53, 54. Chan 62, 63), o.g., fresh bright col ors, nice pair, Very Fine. Estimate

HK$ 2,600 - 3,000

196 H 1897, Large Fig ures Wide Sur charge on Dow a ger 2nd Ptg., 10¢ on 12ca yel low ish or ange (Scott
54. Chan 63), full o.g., hinge rem nant, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

197 H 1897, Large Fig ures Wide Sur charge on Dow a ger 2nd Ptg., 30¢ on 24ca deep rose red (Scott 55.
Chan 64), full o.g., hinge rem nant, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 4,000 - 5,000

198 H 1897, Large Fig ures Wide Sur charge on Dow a ger 2nd Ptg., 30¢ on 24ca deep rose red (Scott 55.
Chan 64), part o.g., deep, lush color; light in ter nal crease, oth er wise Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 3,000
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199 H 1897, Large Fig ures Wide Sur charge on Dow a ger 2nd Ptg., 30¢ on 24ca deep rose red, “Three”
char ac ter type B (open top) (Scott 55 var. Chan 64b), full, clean o.g., won der fully fresh with great color, Very
Fine, rare. Estimate HK$ 2,600 - 4,000

200 H 1897, Large Fig ures Wide Sur charge on Dow a ger 2nd Ptg., 30¢ on 24ca deep rose red, “30”
shifted to left (Scott 55 var. Chan 64e), o.g., a won der fully fresh ex am ple of this eye ar rest ing and rare va ri ety, a
beauty! Fine to Very Fine. Estimate HK$ 2,600 - 3,000

Large Figures Narrow Surcharges on Empress Dowager 1st Printing

201 H 1897, Large Fig ures Nar row Sur charge on Dow a ger 1st Ptg., ½¢ on 3ca or ange yel low (Scott 56.
Chan 65), o.g., lightly hinged, fresh and near pris tine, Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

202 H 1897, Large Fig ures Nar row Sur charge on Dow a ger 1st Ptg., ½¢ on 3ca or ange yel low (Scott 56.
Chan 65), hor i zon tal pair, o.g., Very Fine. Estimate HK$ 2,600 - 3,000

203 H 1897, Large Fig ures Nar row Sur charge on Dow a ger 1st Ptg., 1¢ on 1ca ver mil ion (Scott 57. Chan
66), o.g., very lightly hinged, beau ti ful, wide mar gin ex am ple, fresh and near pris tine, pretty stamp, Very Fine.

Estimate HK$ 1,200 - 1,600

204 H 1897, Large Fig ures Nar row Sur charge on Dow a ger 1st Ptg., 4¢ on 4ca rose pink and 5¢ on 5ca
dull or ange (Scott 59, 60. Chan 68, 69), each fresh o.g., Fine to Very Fine, nice pair with the 5¢ Very Fine.

Estimate HK$ 2,000 - 3,000
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205 H 1897, Large Fig ures Nar row Sur charge on Dow a ger 1st Ptg., 4¢ on 4ca rose pink (Scott 59. Chan
68), rich deep color and beau ti fully cen tered, fresh, a pre mium ex am ple, Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

206 H 1897, Large Fig ures Nar row Sur charge on Dow a ger 1st Ptg., 4¢ on 4ca rose pink (Scott 59. Chan
68), o.g., very lightly hinged, in cred i bly fresh, Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

207 H 1897, Large Fig ures Nar row Sur charge on Dow a ger 1st Ptg., 4¢ on 4ca rose pink (Scott 59. Chan
68), o.g., very lightly hinged, Post Of fice fresh, a beauty! Very Fine to Ex tremely Fine.

Estimate HK$ 1,000 - 1,500

208 H 1897, Large Fig ures Nar row Sur charge on Dow a ger 1st Ptg., 8¢ on 6ca choc o late (Scott 61. Chan 
70), o.g., very lightly hinged, a su pe rior qual ity ex am ple, won der fully fresh with ex cel lent per fo ra tion and cen ter ing,
a Gem! Extremely Fine. Estimate HK$ 8,000 - 10,000

209 H 1897, Large Fig ures Nar row Sur charge on Dow a ger 1st Ptg., 10¢ on 9ca dull green (Scott 62.
Chan 71), o.g., beau ti ful, rich, first print ing color, fresh and well-cen tered, a beauty, Very Fine.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

210 H 1897, Large Fig ures Nar row Sur charge on Dow a ger 1st Ptg., 10¢ on 9ca dull green (Scott 62.
Chan 71), o.g., very lightly hinged, fresh and beau ti fully cen tered, a beauty! Very Fine.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

211 H 1897, Large Fig ures Nar row Sur charge on Dow a ger 1st Ptg., 10¢ on 9ca dull green (Scott 62.
Chan 71), o.g., deep, rich color, fresh, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

212 H 1897, Large Fig ures Nar row Sur charge on Dow a ger 1st Ptg., 10¢
on 9ca dull green (Scott 62. Chan 71), o.g., fresh, Fine to Very Fine. Estimate

HK$ 1,200 - 1,600

213 HH 1897, Large Fig ures Nar row Sur charge on Dow a ger 1st Ptg., 10¢
on 12ca brown or ange (Scott 63. Chan 72), o.g., never hinged (!), pris tine mint,
Very Fine, an ex traor di nary ex am ple of this rare issue. Estimate HK$ 7,000 -

8,000
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Large Figures Narrow Surcharges on Empress Dowager 2nd Printing

214 H/m 1897, Large Fig ures Nar row Sur charges on Dow a ger 2nd Ptg., ½¢ on 3ca-10¢ on 12ca part set
(Scott 65-71, 73-74. Chan 74-80, 82-83), miss ing 30¢ on 24ca. Also with Re drawn set mint ½¢ on 3ca and 2¢ on
2ca, gen er ally Fine. Estimate HK$ 4,000 - 5,000

215 H 1897, Large Fig ures Nar row Sur charges on Dow a ger 2nd Ptg., ½¢ on 3ca to 10¢ on 12ca (Scott
65-71. Chan 74-80), o.g., a lovely group with fresh, vivid col ors, Fine to Very Fine+. Estimate HK$ 5,000 - 6,000

216 H 1897, Large Fig ures Nar row Sur charge on Dow a ger 2nd Ptg., 5¢ on 5ca yel low (Scott 69. Chan
78), o.g., won der fully fresh, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

217 m 1897, Large Fig ures Nar row Sur charge on Dow a ger 2nd Ptg., 10¢ on 9ca and 10¢ on 12ca (Scott
70, 71. Chan 79a, 80), used, fresh, Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

218 m 1897, Large Fig ures Nar row Sur charge on Dow a ger 2nd Ptg., 10¢ on 9ca dull yel low green (Scott 
70. Chan 79a), se lec tion of 3 used ex am ples, fresh, mostly Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600
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219 H 1897, Large Fig ures Nar row Sur charge on Dow a ger 2nd Ptg., 10¢ on 12ca pale brown or ange
(Scott 71. Chan 80), o.g., lovely shade, Fine to Very Fine+. Estimate HK$ 1,600 - 1,800

220 H 1897, Large Fig ures Nar row Sur charge on Dow a ger 2nd Ptg., 10¢ on 12ca pale brown or ange
(Scott 71. Chan 80), o.g., lightly hinged, an ex cep tion ally fresh, bright copy, pretty stamp, Very Fine.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

221 m 1897, Large Fig ures Nar row Sur charge on Dow a ger 2nd Ptg., 30¢ on 24ca pale rose (Scott 72.
Chan 81), cancelled by Swatow Aug 27 Large Dol lar chop as usual, su perbly well-cen tered ex am ple in splen did
pas tel shade, fresh, Very Fine, scarce. Estimate HK$ 15,000 - 18,000

Large Figures Surcharges on Small Dragons

222 HH/H 1897, Large Fig ures Sur charges on Small Drag ons, 1¢ on 1ca-5¢ on 5ca com plete (Scott 75-77.
Chan 34-36), full clean o.g., with the 1¢ never hinged, fresh and well cen tered, a lovely set, Very Fine.

Estimate HK$ 10,000 - 15,000

223 H 1897, Large Fig ures Sur charges on Small Drag ons, 1¢ on 1ca green and 5¢ on 5ca ol ive yel low
(Scott 75, 77. Chan 34, 36), large part o.g., fresh, at trac tive pair, Very Fine; 1¢ on 1ca signed Bloch.

Estimate HK$ 3,600 - 4,000
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1897 Red Revenues

224 (H) 1897, Red Rev e nues, group of 3 (Scott 78b, 79b, 80. Chan 87a, 88, 84g), in clud ing 1¢ on 3¢ “large
box” va ri ety and small 2¢ on 3¢ in verted “s” in “cents” va ri ety, un used with out gum, Fine to Very Fine.

Estimate HK$ 6,000 - 8,000

225 H 1897, Red Rev e nues, group of 2 (Scott 78, 82. Chan 87, 89), Large 1¢ on 3¢ and Large 4¢ on 3¢, full
o.g., hinge rem nants, fresh; both with shal low thin and 4¢ with clipped cor ner, oth er wise Fine to Very Fine.

Estimate HK$ 3,000 - 4,000

226 H/m 1897, Red Rev e nues, group of 3 (Scott 78-80. Chan 84, 87, 88), com prised of small 2¢ on 3¢ un used,
no gum, plus 1¢ and large 2¢ used ex am ples, fresh and sound, Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

227 m 1897, Red Rev e nues, group of 3 (Scott 78, 80, 82. Chan 87-89), Large 1¢ on 3¢, Large 2¢ on 3¢ and
Large 4¢ on 3¢, used; 4¢ some slightly blunt perfs at left, oth er wise Fine to Very Fine.

Estimate HK$ 4,000 - 5,000

228 H 1897, Large 1¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 78. Chan 87), large part o.g., hinge rem nant, Fine to Very
Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

229 H 1897, Large 1¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 78. Chan 87), full, clean o.g., ex cep tion ally fresh and nicely 
cen tered, Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

230 H 1897, Large 1¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 78. Chan 87), clean o.g., deep in tense color; few nibbed
perfs at bot tom, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 2,600
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231 H 1897, Large 1¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 78. Chan 87), full, clean o.g., ex cel lent cen ter ing and over -
all fresh ness, Very Fine+. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

232 H 1897, Large 1¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 78. Chan 87), a splen did ex am ple show ing slight over print
shift to the left, o.g., well cen tered, fresh, Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

233 H 1897, Large 1¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 78. Chan 87), o.g., fresh and nicely cen tered, Very Fine.
Estimate HK$ 2,000 - 2,600

234 s 1897, Large 1¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 78. Chan 87), tied to small piece by par tial strikes of blue
Tien tsin Cus toms can cels, along with par tial, Brit ish reg is try post mark, Fine to Very Fine.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

235 s 1897, Large 1¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 78. Chan 87), two lovely sin gles tied to piece by Hankow 17 
Aug 97 Large Dol lar chop, fresh, Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

236 m 1897, Large 1¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 78. Chan 87), neat, un ob tru sive pakua can cel, fresh, Very
Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

237 s 1897, Large 1¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 78. Chan 87), a se lect qual ity used ex am ple tied to small
piece by par tial Shang hai 1902 bi lin gual dater, Very Fine+. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

238 m 1897, Large 1¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 78. Chan 87), two stamps, one with Pakua can cel, well
cen tered with thin, the other with cou ple short tears, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500
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239 H 1897, Large 1¢ on 3¢ Red Rev e nue, wide char ac ter box (Scott 78b. Chan 87a), full, clean o.g.,
beau ti fully cen tered, pretty stamp, Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

240 (H) 1897, Large 1¢ on 3¢ Red Rev e nue, wide char ac ter box (Scott 78b. Chan 87a), un used with out
gum, fresh and very well-cen tered, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

241 Ha 1897, Large 1¢ on 3¢ Red Rev e nue, wide char ac ter box (Scott 78b, 78. Chan 87a, 87), po si tion 3 in
a left mar gin block of 4, o.g., 1897 1c on 3c Red Rev e nue; light, uni form ton ing, oth er wise Very Fine, scarce
multiple. Estimate HK$ 15,000 - 18,000

242 s 1897, Large 1¢ on 3¢ Red Rev e nue, wide char ac ter box (Scott 78b. Chan 87a), tied to small piece,
along with ½¢ on 3ca Small Fig ure Dow a ger sur charge and 25c French Of fices Gen eral Is sue by neat, brown
Pakua kill ers, col or ful and scarce com bi na tion, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

243 H 1897, Small 2¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 79. Chan 84), o.g., fresh, Fine to Very Fine.
Estimate HK$ 3,000 - 4,000

244 HH 1897, Small 2¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 79. Chan 84), o.g., never hinged, won der fully fresh and
beau ti fully cen tered, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000
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245 H 1897, Small 2¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 79. Chan 84), o.g., won der fully fresh and nicely cen tered,
Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 3,600

246 (H) 1897, Small 2¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 79. Chan 84), un used with out gum, a su perbly cen tered ex -
am ple show ing pro nounced left ward shift of sur charge into the mar gin, a beauty! Very Fine+.

Estimate HK$ 2,600 - 3,000

247 H 1897, Small 2¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 79. Chan 84), o.g., hinge rem nant, bril liant, P.O. fresh color 
with out stand ing cen ter ing, a lovely lit tle Gem! Very Fine to Ex tremely Fine. Estimate HK$ 2,600 - 3,000

248 H 1897, Small 2¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 79. Chan 84), full o.g., hinge rem nant; triv ial perf tip thin,
oth er wise Choice Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 3,000

249 m 1897, Small 2¢ on 3¢ Red Rev e nue, no pe riod af ter “cents” (Scott 79c. Chan 84f), used, fresh, Fine
to Very Fine; 2013 Royal Phil a telic So ci ety cer tif i cate. Estimate HK$ 1,800 - 2,200

250 m 1897, Small 2¢ on 3¢ Red Rev e nue, comma af ter “cents” (Scott 79d. Chan 84e), used, per fectly
cen tered, fresh, choice! Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

251 H 1897, Large 2¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 80. Chan 88), part o.g., clean, Fine to Very Fine.
Estimate HK$ 3,000 - 4,000

252 H 1897, Large 2¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 80. Chan 88), full clean o.g., won der fully cen tered amid
wide, even mar gins, a beauty! Very Fine+. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

253 H 1897, Large 2¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 80. Chan 88), lightly hinged on full, clean o.g., won der fully
fresh, Very Fine+. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

254 H 1897, Large 2¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 80. Chan 88), full, clean o.g., lightly hinged, fresh, Fine to
Very Fine+. Estimate HK$ 2,000 - 2,600
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255 m 1897, Large 2¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 80. Chan 88), used, fresh and per fectly cen tered, pretty
stamp; triv ial shal low, mostly mar ginal thin spot, oth er wise Very Fine+. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

256 s 1897, Large 2¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 80. Chan 88), tied to small piece by Chinkiang Large Dol lar
dater, an at trac tive, well-cen tered ex am ple, Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

257 H 1897, Large 4¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 82. Chan 89), o.g., beau ti fully cen tered with rich, in tense
color, Very Fine. Estimate HK$ 8,000 - 10,000

258 H 1897, Large 4¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 82. Chan 89), o.g., small hinge rem nant, fresh and amaz -
ingly well cen tered amid large, even mar gins, a beauty! Ex tremely Fine. Estimate HK$ 8,000 - 10,000

259 H 1897, Large 4¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 82. Chan 89), o.g., bril liant, fi ery color, won der fully fresh
with near per fect cen ter ing, a Gem! Ex tremely Fine. Estimate HK$ 6,000 - 7,000

260 H 1897, Large 4¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 82. Chan 89), full, clean o.g., fresh with out stand ing cen ter -
ing, a beauty! Ex tremely Fine. Estimate HK$ 6,000 - 7,000

261 H 1897, Large 4¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 82. Chan 89), show ing bro ken char ac ter va ri ety, full clean
o.g., fresh and nicely cen tered, nice stamp; cou ple stray perf tip tones, oth er wise Very Fine.

Estimate HK$ 5,000 - 6,000

262 m 1897, Large 4¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 82. Chan 89), neat Cus toms dater, a nicely cen tered ex am -
ple, Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000
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263 s 1897, Large 4¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 82, 49. Chan 89, 58), tied to small piece along with 2¢ Wide
Spac ing Dow a ger sur charge on sec ond print ing by Shang hai 12 SEP 97 Large Dol lar chop, at trac tive item; few mi -
nor perf tip tones, oth er wise Very Fine. Estimate HK$ 2,600 - 3,000

264 m 1897, Large 4¢ on 3¢ Red Rev e nue (Scott 82. Chan 89), un usual box-type can cel, fresh and beau ti -
fully cen tered, Very Fine. Estimate HK$ 2,600 - 3,000

265 H 1897, Large $1 on 3¢ Red Rev e nue (Scott 84. Chan 90), full o.g. with hinge rem nant, fresh, a most at -
trac tive ex am ple, Very Fine. Estimate HK$ 30,000 - 40,000

266 H 1897, Large $1 on 3¢ Red Rev e nue (Scott 84. Chan 90), o.g.; in ter nal nick on right side with some -
what clumsy re pair, a nice bud get minded ex am ple, Fine to Very Fine ap pear ance. Estimate HK$ 6,000 - 8,000

267 m 1897, Large $1 on 3¢ Red Rev e nue (Scott 84. Chan 90), neat dol lar chop can cel, Fine to Very Fine.
Estimate HK$ 10,000 - 15,000
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1897-1903 I.C.P. and C.I.P. Issues

268 H 1897, Im pe rial Chi nese Post, ½¢ to $1 val ues (Scott 86-95. Chan 92-101), in cludes 2 cop ies of the
50¢ value, o.g., very fresh; $1 some very faint perf tip tones, oth er wise Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

269 H 1897, Im pe rial Chi nese Post, ½¢ to 50¢ val ues (Scott 86-94. Chan 92-100), o.g., fresh mint, Very
Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

270 H 1897, Im pe rial Chi nese Post, ½¢-$5 com plete (Scott 86-97. Chan 92-103), o.g., an ex cep tion ally
fresh, bright set, with out stand ing vivid col ors; few rough ish perfs as of ten en coun tered, oth er wise Fine to Very
Fine+. Estimate HK$ 15,000 - 20,000

271 m 1897, Im pe rial Chi nese Post, ½¢-$5 com plete (Scott 86-97. Chan 92-103), with ex am ples of dif fer -
ent shades for val ues up to 5¢, $2 with full Swatow pakua in vi o let blue, Fine to Very Fine.

Estimate HK$ 10,000 - 12,000

272 P 1897, Im pe rial Chi nese Post, $5 yel low green & rose, imperf plate proof (Scott 97 var. Chan 103
var.), hor i zon tal pair, on un gummed, wa ter marked pa per, fresh, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000
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273 H 1898, Chi nese Im pe rial Post, ½¢-$5 com plete, wa ter marked (Scott 98-109. Chan 104-115), full
o.g., a fresh, at trac tive set with sharp, bright col ors; $2 shal low thin spot, oth er wise Fine to Very Fine.

Estimate HK$ 10,000 - 15,000

274 H 1898, Chi nese Im pe rial Post, ½¢-$5 com plete, wa ter marked (Scott 98-109. Chan 104-115), o.g.,
an at trac tive set; $2 some pa per adherences on gum, oth er wise Fine to Very Fine.

Estimate HK$ 10,000 - 12,000

275 H 1898, Chi nese Im pe rial Post, ½¢-$5 com plete, wa ter marked (Scott 98-109. Chan 104-115), o.g.;
$5 with some mi nor light black fi ber off set from stockcard, oth er wise fresh and gen er ally Very Fine, a most at trac tive
set. Estimate HK$ 10,000 - 15,000

276 H 1898, Chi nese Im pe rial Post, ½¢-$5 com plete, wa ter marked (Scott 98-109. Chan 104-115), o.g.;
cou ple val ues slight ox i da tion, 50c value with short perf at top, oth er wise Fine to Very Fine, at trac tive set.

Estimate HK$ 8,000 - 10,000

277 H 1898, Chi nese Im pe rial Post, $2 brown red & yel low (Scott 108. Chan 114), o.g., lightly hinged,
mag nif i cent bold col ors, fresh and near pris tine, Very Fine, a beauty! Estimate HK$ 2,000 - 2,600

278 m 1898, Chi nese Im pe rial Post, $5 deep green & salmon (Scott 109. Chan 115), per fectly struck
Shang hai bi lin gual cds, fresh and re mark able well-cen tered, Ex tremely Fine and choice!

Estimate HK$ 1,200 - 1,600
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279 H 1901-06, Chi nese Im pe rial Post, ½¢-$5 com plete, unwatermarked (Scott 110-122. Chan
116-128), o.g. ex cept $2 no gum, fresh with out stand ing, vi brant col ors, nice set, Fine to Very Fine+.

Estimate HK$ 10,000 - 12,000

280 H 1906, Chi nese Im pe rial Post, $1 red & pale rose (Scott 120. Chan 126), full, clean o.g., an amaz ing,
“Jumbo” ex am ple, of fer ing the most de light ful col ors imag in able, along with huge mar gins, a Gem! Ex tremely Fine.

Estimate HK$ 1,200 - 1,600

281 H 1902, Chi nese Im pe rial Post, $5 green & salmon (Scott 122. Chan 128), full im mac u late o.g., an im -
pec ca ble stamp, which fea tures lush, bold col ors, per fect cen ter ing, wor thy of the fin est sin gles col lec tion! a Superb
Gem. Estimate HK$ 4,000 - 5,000

282 H 1902, Chi nese Im pe rial Post, $5 green & salmon (Scott 122. Chan 128), o.g., a sim ply mag nif i cent
ex am ple, per fectly cen tered with the most vivid, con trast ing col ors imag in able, a Gem! Ex tremely Fine.

Estimate HK$ 2,600 - 3,000

283 H 1902, Chi nese Im pe rial Post, $5 green & salmon (Scott 122. Chan 128), o.g., hinged; small im per -
cep ti ble thin, oth er wise Very Fine; ex pert mark ing on back. Estimate HK$ 2,000 - 3,000

284 H 1902, Chi nese Im pe rial Post, $5 green & salmon (Scott 122. Chan 128), full, clean o.g., re mark ably
fresh with the most in cred i ble col ors imag in able; tiny triv ial thin spot, oth er wise Ex tremely Fine.

Estimate HK$ 2,000 - 3,000

285 s 1903, Foochow Pro vi sional, 1¢ on half of 2¢
scar let, type A (Scott 123. Chan 136A), tied to small piece by
Oct 22 first day of use can cel, Very Fine; 1975 APS photo cer tif i -
cate. Estimate HK$ 1,800 - 2,200
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Postage Dues

286 H Post age Due, 1911, Sec ond Lon don Print ing, 5¢ brown, un is sued (Chan DU3), o.g., very lightly
hinged, im mac u late con di tion, fresh, Very Fine. Estimate HK$ 4,000 - 5,000

287 Ha Post age Due, 1911, 1¢ brown (Scott J15. Chan D15), dou ble pane with ver ti cal gut ter, dry o.g.; just a
bit of ton ing, Fine to Very Fine and rare, Ex. Livingston. Estimate HK$ 3,600 - 4,500

288 Ha Post age Due, 1911, 1¢ brown (Scott J15. Chan D15), pane of 25; mi nor sep a ra tions, dry gum, tone
spot ting, oth er wise Very Fine, Ex. Livingston (photo on web site). Estimate HK$ 2,000 - 3,000

289 HHa Post age Due, 1911, 1¢ brown (Scott J15. Chan D15), com plete sheet of 8 panes of 25 stamps each
(200 stamps), o.g., never hinged (left four panes have dryish gum, right four panes are bril liant fresh orig i nal gum),
Fine to Very Fine, rare, Ex. Livingston. Estimate HK$ 20,000 - 26,000
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Postal History

290 ) 1900 (Feb 3), com bi na tion China and French Of fices mourn ing cover from Shang hai to Eng land,
a small cover, franked by two 4¢ and a sin gle 2¢ Coil ing Drag ons, tied by bi lin gual “Shang hai 3 Feb 00” c.d.s.’s, with
a 25c French Of fices Gen eral Is sue stamp added over the 4¢ Drag ons, cancelled by French Shang hai c.d.s. Front
shows bold strike of“ “Too Late”” handstamp in black, and Nottingham, Eng land MR 14 00 re ceiver. An at trac tive
com bi na tion, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 3,000

291 ) 1900 (July 23), 1¢ red postal card used from Wuhu to Shang hai, for warded card cancelled by clear
Wuhu c.d.s., with Shang hai Lo cal Post can cel dated JY 26 along side. Also on front is a lovely, hand drawn ad ver tis -
ing oval, Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

292 ) 1901, red band cover from Weihsein via Min Chu cou rier
(Scott 112. Chan 118), franked with 1901, Chi nese Im pe rial Post, 2¢
scar let, tied Weihsein lu nar c.d.s. (Wu-shen pickle month 10th day). A
no-prov ince va ri ety of Shunteh lu nar c.d.s. (pickle month 11th day) was on 
the back with Taiming lu nar c.d.s. (pickle month 12th day). En dorsed on
the back re ceived 4 days later on 16th day. This let ter took only 2 days to
reach Taiming but an other 4 days to reach the re ceiver at a very re mote
des ti na tion. From the mail ing in struc tion, it is abun dantly clear that the de -
liver from Taiming on wards were by Min Chu cou ri ers as the des ti na tion
was not ser viced by CIP. The en dorse ment “post age has all been paid” on
back was pres ent that the Min Chu cou rier were not ask ing for more
money. Other such cov ers would re ceived the “Post age Paid, Do not De -
mand, Do not give” in struc tional mark ing by CIP to pre vent the Min Chu
cou ri ers for ask ing ad di tional post age. Scarce cover show ing the col lab o -
ra tion be tween CIP and Min Chu cou ri ers. Also a rare oc cur rence for the
provincial name to be missing on a lunar marking.

Estimate HK$ 2,000 - 3,000
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293 ) 1903 (Oct 24), Foochow Pro vi sional, 1¢ on half of 2¢ scar let, type A (Scott 123. Chan 136A), used
on cover from Foochow to Swatow, to I.M. of Cus toms at Swatow, cancelled by bold, bi lin gual Foochow 24 Oct 03
c.d.s., with re verse show ing Swatow 27 Oct re ceiver. A lovely interport us age, Very Fine.

Estimate HK$ 4,000 - 5,000

294 ) 1906 (Sept 1), Il lus trated 1¢ postal card, “round robin” us age to Ger many, cancelled by Shang hai
Lo cal Post c.d.s., with ad di tional U.S. and Hong Kong stamps, plus for eign of fices is sues from France, Rus sia, Ger -
many and Ja pan, all cancelled at their re spec tive post of fices. Nice hand painted lo cal de sign on re verse, Very Fine.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

Chinese Republic

1912-1936 Early Period Issues

295 H 1912, Foochow “Pro vi sional Neu tral ity” Over print, 3¢ slate green (Scott 134. Chan 140), slightly
dryish o.g. as of ten en coun tered, fresh, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

296 H 1912, Nan king “Pro vi sional Neu tral ity” Over print, 1¢ ocher and 3¢ slate green (Scott 138, 139.
Chan 144, 145), the 1¢ a lovely, right mar gin ex am ple, o.g., fresh, a nice pair, Very Fine. 
Scott $139 (HK$ 1,080). Estimate HK$ 2,600 - 3,000
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297 H 1912, Nan king “Pro vi sional Neu tral ity” Over print, 7¢ ma roon (Scott 140. Chan 146), lovely bot tom 
mar gin sin gle, o.g., fresh, Fine to Very Fine; 2014 CSS photo cer tif i cate. Estimate HK$ 2,600 - 3,000

298 H 1912, Sta tis ti cal Dept. “Re pub lic” Over prints, ½¢-$5 com plete (Scott 146-160. Chan 152-166),
o.g., fresh with won der ful, sharp col ors, a lovely set; 20¢ tiny thin spot, oth er wise Very Fine.

Estimate HK$ 10,000 - 12,000

299 H 1912, Sta tis ti cal Dept. “Re pub lic” Over prints, ½¢-$5 com plete (Scott 146-160. Chan 152-166),
30¢ only part o.g., oth ers o.g., fresh; 30¢ shal low thin, oth er wise mostly Very Fine, with the $1 to $5 quite ex cep -
tional. Estimate HK$ 10,000 - 15,000

300 H 1912, Sta tis ti cal Dept. “Re pub lic” Over prints, ½¢-$5 com plete (Scott 146-160. Chan 152-166),
o.g., a won der ful, fresh set, of fer ing strong col ors and good cen ter ing, Very Fine. Estimate HK$ 10,000 - 15,000

301 H 1912, Sta tis ti cal Dept. “Re pub lic” Over prints, ½¢-$5 com plete (Scott 146-160. Chan 152-166),
full, clean og, ex cep tion ally fresh with bril liant, vi brant col ors, a won der ful set, Very Fine.

Estimate HK$ 10,000 - 15,000
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302 H 1912, Sta tis ti cal Dept. “Re pub lic” Over print, 1¢ ocher, re touched “One” (Scott 147 var. Chan
153b), right mar gin ex am ple, usual dryish o.g., fresh, Very Fine, scarce. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

303 H 1912, Sta tis ti cal Dept. “Re pub lic” Over print, 10¢ ul tra ma rine, dou ble over print (Scott 153a.
Chan 159a), o.g., fresh and well cen tered, Very Fine, a strik ing and scarce variety. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

304 H 1912, Sta tis ti cal Dept. “Re pub lic” Over print, $2 brown red & yel low, in verted over print (Scott
159a. Chan 165b), o.g., well cen tered with bold, rich col ors, fresh, Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

305 H 1912, Sta tis ti cal Dept. “Re pub lic” Over print, $5 deep green & salmon (Scott 160. Chan 166), o.g.,
fresh, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 3,600

306 H 1912, Com mer cial Press “Re pub lic” Over print, 1¢ ocher, re touched “one” (Scott 161 var. Chan
167a), o.g., lightly hinged, fresh mint, Very Fine, scarce va ri ety. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

307 H 1912, Com mer cial Press “Re pub lic” Over print, 1¢ ocher, in verted over print (Scott 161a. Chan
167c), right mar gin sin gle, o.g., fresh and near pris tine, Very Fine, rare. Estimate HK$ 1,800 - 2,200

308 H 1912, Waterlow & Sons “Re pub lic” Over prints, ½¢-$5 com plete (Scott 163-177. Chan 169-183),
4¢ glazed o.g., 7¢ no gum, oth ers o.g., fresh, with out stand ing col ors, a lovely set, the $1 to $5 high val ues ex cep -
tional, with the $5 a bril liant left mar gin sin gle, Very Fine. Estimate HK$ 12,000 - 16,000

                                        www.kelleherasia.com                  Sale 11 - Sep. 26, 2014 51

305 306 307

Ex 308

302 303 304



CHINESE REPUBLIC:  1912-1936 Early Period Issues

309 H 1912, Waterlow & Sons “Re pub lic” Over prints, ½¢-$5 com plete (Scott 163-177. Chan 169-183),
o.g., fresh, with the $5 high value a lovely ex am ple; $2 with some light perf tones, oth er wise Fine to Very Fine.

Estimate HK$ 12,000 - 15,000

310 H 1912, Waterlow & Sons “Re pub lic” Over prints, ½¢-$5 com plete (Scott 163-177. Chan 169-183),
full, clean o.g., each value re mark ably fresh and well cen tered, with vi brant col ors, fresh, an im mac u late set, Very
Fine+. Estimate HK$ 12,000 - 15,000

311 (H)a 1912, Waterlow & Sons “Re pub lic” Over print, 1¢ ocher, re touched “One” (Scott 164 var. Chan
170-170a), a splen did up per right cor ner mar gin block of 16, with the right stamp on the third row show ing the va ri -
ety, un used with out gum, Very Fine, scarce. Estimate HK$ 5,000 - 6,000

312 H 1912, Waterlow & Sons “Re pub lic” Over print, $1 red & pale rose and $2 brown red & yel low
(Scott 175, 176. Chan 181, 182), full, clean og, se lect qual ity, vivid col ors and nice cen ter ing, nice pair, Very Fine.

Estimate HK$ 3,600 - 4,000
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313 H 1912, Rev o lu tion Com mem o ra tive, 1¢-$5 com plete (Scott 178-189. Chan 184-195), full, clean o.g.
which is uni formly lightly hinged, a sim ply mag nif i cent, near flaw less qual ity set each value fresh and well cen tered,
a Gem set! Very Fine to Ex tremely Fine. Estimate HK$ 9,000 - 11,000

314 H 1912, Rev o lu tion Com mem o ra tive, 1¢-$5 com plete (Scott 178-189. Chan 184-195), full, clean o.g.,
a beau ti ful, se lect qual ity set, Very Fine. Estimate HK$ 8,000 - 10,000

315 H 1912, Rev o lu tion Com mem o ra tive, 1¢-$5 com plete (Scott 178-189. Chan 184-195), o.g., all but the
$5 which is never hinged(!), an im mac u late, Post Of fice fresh set, choice qual ity! Very Fine+.

Estimate HK$ 8,000 - 10,000

316 H 1912, Rev o lu tion Com mem o ra tive, 1¢-$5 com plete (Scott 178-189. Chan 184-195), clean o.g., a
splen did, se lect qual ity set, fresh, Very Fine+. Estimate HK$ 8,000 - 10,000

317 H/(H) 1912, Rev o lu tion Com mem o ra tive, 1¢-$5 com plete (Scott 178-189. Chan 184-195), o.g. (20¢ no
gum), fresh; $1 shal low hinge thin spot, oth er wise Fine to Very Fine. Estimate HK$ 6,000 - 8,000

318 H/m 1912, Rev o lu tion Com mem o ra tive, 1¢-$5 com plete (Scott 178-189. Chan 184-195), $2 value used
with neat, un ob tru sive cor ner can cel, fresh; 2¢ value with a few short perfs, oth er wise Fine to Very Fine.

Estimate HK$ 8,000 - 10,000
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319 H 1912, Rev o lu tion Com mem o ra tive, 1¢ to $1 and $5 val ues (Scott 178-187, 189. Chan 184-193,
195), the set com plete less the $2 value, o.g., Fine to Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

320 H 1912, Re pub lic Com mem o ra tive, 1¢-$5 com plete (Scott 190-201. Chan 196-207), o.g., fresh and
beau ti fully cen tered, pris tine mint, choice! Very Fine to Ex tremely Fine. Estimate HK$ 8,000 - 10,000

321 H 1912, Re pub lic Com mem o ra tive, 1¢-$5 com plete (Scott 190-201. Chan 196-207), full, clean o.g.,
with the $5 high value never hinged, a mag nif i cent, su pe rior qual ity set boast ing vi brant col ors and out stand ing cen -
ter ing, Very Fine to Extremely Fine. Estimate HK$ 8,000 - 10,000

322 H 1912, Re pub lic Com mem o ra tive, 1¢-$5 com plete (Scott 190-201. Chan 196-207), full, pris tine o.g.,
all but the $5 which is never hinged(!), an ex cep tion ally se lect qual ity mint set, each beau ti fully cen tered and fresh
with vi brant col ors, Very Fine+. Estimate HK$ 6,000 - 8,000

323 H 1912, Re pub lic Com mem o ra tive, 1¢-$5 com plete (Scott 190-201. Chan 196-207), o.g., nicely cen -
tered, fresh, a lovely set, Very Fine. Estimate HK$ 6,000 - 8,000

324 H 1912, Re pub lic Com mem o ra tive, 1¢-$5 com plete (Scott 190-201. Chan 196-207), o.g., about half of 
the val ues with brown ish o.g. or hinge re main ders, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 4,000 - 5,000
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325 H 1912, Re pub lic Com mem o ra tive, 1¢ to $1 and $5 val ues (Scott 190-199, 201. Chan 196-205, 207),
set com plete less the $2 value, clean o.g., fresh and nicely cen tered, nice group, Very Fine+.

Estimate HK$ 5,000 - 6,000

326 H 1913, Lon don Print Junk Is sue, ½¢-$10 com plete (Scott 202-220. Chan 208-226), o.g., a splen did,
clean set, with the dol lar val ues quite ex cep tional, choice! Fine to Very Fine+. Estimate HK$ 15,000 - 20,000

327 H 1913, Lon don Print Junk Is sue, ½c to $5 val ues (Scott 202-219. Chan 208-225), with full, clean o.g.,
fresh, with out stand ing col ors and over all fresh ness, a lovely group, Very Fine. Estimate HK$ 7,000 - 8,000

328 H 1913, Lon don Print Hall of Clas sics, $5 scar let & black (Scott 219. Chan 225), full, clean o.g., very
lightly hinged, ex cep tion ally fresh and beau ti fully cen tered, Very Fine+. Estimate HK$ 1,800 - 2,200

329 H 1915, First Pe king Print ing Junk Is sue, ½¢-$10 com plete (Scott 221-239. Chan 227//247), the set
of 19, com plete by Scott, full clean o.g., won der fully fresh and nicely cen tered, a choice set! Very Fine+.

Estimate HK$ 12,000 - 15,000

330 H/(H) 1915, First Pe king Print ing Junk Is sue, ½¢-$10 com plete (Scott 221-239. Chan 227//247), the set
of 19, com plete by Scott, ½¢ no gum, $5 dry o.g. oth ers o.g., at trac tive set, Fine to Very Fine.

Estimate HK$ 12,000 - 16,000
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331 H 1915, First Pe king Print Hall of Clas sics, $10 yel low green & black (Scott 239. Chan 247), full,
clean o.g., fresh, beau ti ful color, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 5,000 - 6,000

332 H 1915, First Pe king Print Hall of Clas sics, $20 yel low & black (Scott 242. Chan 248), full clean o.g.,
lightly hinged, bril liant col ors and nicely cen tered, fresh and near pris tine, a Gem! Very Fine.

Estimate HK$ 25,000 - 35,000

333 H 1923, Sec ond Pe king Print ing Junk Is sue, ½¢-$20 com plete, thin pa per (Scott 248-269. Chan
249//272), the set of 22 val ues com plete by Scott, $20 regummed oth er wise o.g., a won der fully fresh group, gen er -
ally Very Fine. Estimate HK$ 10,000 - 12,000

334 H 1923, Sec ond Pe king Print ing Junk Is sue, ½¢-$20 com plete, thin pa per (Scott 248-269. Chan
249//272), the set of 22 val ues com plete by Scott, full, clean o.g., won der fully fresh and beau ti fully cen tered, a lovely 
set; cou ple rough ish perfs here and there, Very Fine. Estimate HK$ 10,000 - 12,000

335 H/(H) 1923, Sec ond Pe king Print ing Junk Is sue, ½¢ to $10 (Scott 248-268, 275, 324. Chan 249//271), ½¢, 
8¢, 20¢ and $10 no gum oth ers o.g., Fine to Very Fine. Estimate HK$ 5,000 - 6,000

336 Ha 1923-25, Sec ond Pe king Print ing Junk Is sue, group of 3 from book let pane sheets (Scott 249,
252, 274. Chan 250, 253, 281), com prised of 1¢ block of 4 with gut ter be tween and at top and bot tom, 3¢ block of 10
with gut ter be tween 3rd and 4th rows and 4¢ on 3¢ block of 12, gut ter be tween, o.g., Fine to Very Fine (photo on web
site). Estimate HK$ 1,000 - 1,500

337 H 1923, Sec ond Pe king Print ing Hall of Clas sics, $5 to $20 high val ues (Scott 267-269. Chan
270-272), full, clean o.g., an ex qui site group of high val ues, each ex cep tion ally fresh and well-cen tered with vi brant
col ors, Very Fine. Estimate HK$ 10,000 - 12,000
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338 H 1923, Sec ond Pe king Print ing Junk Is sue, 4¢ ol ive green, imperf be tween and at left (Scott 275a.
Chan 255a), hor i zon tal pair, o.g., Very Fine, scarce. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

339 S 1928, Chang Tso Lin, 1¢-$1 com plete, “SPECIMEN” over prints (Scott 276-279), with out gum as
nor mal, fresh, a scarce set, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

340 m 1936, 40th Post Of fice An ni ver sary com plete, Post Of fice is sued sou ve nir folder (Scott 335-338.
Chan 359-362), is sued stamps tied to folder by Tien tsin 10.10.36 first day can cels, im mac u late con di tion, scarce
thus, Very Fine (no photo). Estimate HK$ 800 - 1,000

1938-1945 Wartime Issues

341 HH/H 1938, Dr. Sun Yat-sen, Chung Hwa Print, die I, $1-$5 com plete (Scott 344-346. Chan 366-68), o.g.,
$1 & $5 never hinged, fresh and near pris tine, Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

342 (H)a 1940, Dr. Sun Yat-sen, Dah Tung Print, 8¢, 10¢ and 30¢, imperf (Scott 383-384, 385 vars. Chan 416 
foot note), top mar gin blocks of 4, with out gum as is sued, Very Fine, a scarce group of un of fi cially is sued va ri et ies.

Estimate HK$ 1,000 - 1,500

343 HH 1940, Mar tyrs Is sue, 30¢ brown car mine, imperf be tween (Scott 418a. Chan 477a), ver ti cal pair,
o.g., never hinged, P.O. fresh and un com monly well cen tered, Very Fine. Estimate HK$ 1,800 - 2,200

                                        www.kelleherasia.com                  Sale 11 - Sep. 26, 2014 57

338 Ex 339

Ex 341 Ex 342 343



CHINESE REPUBLIC:  1938-1945 Wartime Issues

344 E c. 1941, 40¢ Lin Sen es says, in or ange and blue, perf 12, un gummed, fresh, Very Fine.
Estimate HK$ 2,000 - 2,600

345 (H) 1941, Thrift sou ve nir sheet, over printed for the Rus sian Phil a telic So ci ety Ex hi bi tion (Scott 471
var. Chan MS1 var.), held on 28 Feb ru ary, 1943, with out gum as is sued, Very Fine (photo on web site).

Estimate HK$ 1,200 - 1,600

346 (H) 1942-44, Dr. Sun Yat-sen, Paicheng Print ing, $10-$100 com plete (Scott 506-515, 516-524. Chan
608-614, 615-617, 619-627), set of 19, with out gum as is sued, Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

347 (H) 1942, Honan DPP over print on Dr. Sun Yat-sen, 16¢ ol ive brown (Scott 525c. Chan 637), with out
gum as is sued, fresh mint, Very Fine and choice, a very rare is sue; signed J. R. Hughes. Estimate HK$ 3,000 -

4,000

348 (H) 1942, Hunan DPP over print on Dr. Sun Yat-sen, 16¢ ol ive brown (Scott 525c. Chan 638), with out
gum as is sued, fresh, Very Fine, rare. Estimate HK$ 2,600 - 3,000

349 (H) 1942, Shensi DPP over print on Dr. Sun Yat-sen, 16¢ ol ive brown, in verted over print (Scott 525s.
Chan 640c), with out gum as is sued, pris tine and per fectly cen tered, Very Fine, rare.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

350 (H) 1942, DPP over prints, ex cel lent se lec tion of 9 (Scott 525//526 vars.), com prised of black over prints
for Shensi, Kwangsi and West Szechwan, plus red over prints for Kiangsi, Yunnan, East Szechwan, Kweichow,
Fukien and Kansu. Lovely, with out gum as is sued, qual ity group, Very Fine. Estimate HK$ 5,500 - 6,500
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351 (H) 1942, DPP red over prints on Dr. Sun Yat-sen, 16¢ ol ive brown, se lec tion of 6 (Scott 526d-f, h, l, o.
Chan 629-30, 632-33, 635-36), with out gum as is sued, fresh, clean se lec tion, gen er ally Very Fine.

Estimate HK$ 2,600 - 3,000

352 (H) 1942, Anhwei DPP over print on Dr. Sun Yat-sen, 16¢ ol ive brown, with out box (Scott 526bx var.
Chan 628a), with out gum as is sued, fresh, Very Fine, a scarce va ri ety. Estimate HK$ 2,600 - 3,000

353 (H) 1942, Anhwei DPP over print on Dr. Sun Yat-sen, 16¢ ol ive brown (Scott 526bx. Chan 628), with out 
gum as is sued, pris tine mint, Very Fine, scarce. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

354 (H) 1943, West Szechuan DPP over print on Dr. Sun Yat-sen, 50¢ on 16¢ dull ol ive brown, sur charge
in verted (Scott 527r. Chan 673h), with out gum as is sued, fresh mint, Very Fine, a strik ing and Rare va ri ety.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

355 (H) 1943, DPP sur charges with bars, 50¢ on 16¢ ol ive gray, va ri et ies (Scott 527//528 vars. Chan
643c//668 vars.), ex cel lent spe cial ist group of 18 items, stron gest in the scarce perf 10½ va ri et ies, in clud ing Chan
643c, 656h (2), 657g, 658f (2), 669e (2), 668h (2), 669e, plus 661, 663, 656c, 666, etc. Lovely scarce group, with out
gum as is sued, gen er ally Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 5,000 - 6,000

356 (H) 1942, Anhwei DPP over print on Dr. Sun Yat-sen, 50¢ on 16¢ ol ive brown, with box (Scott 528bx.
Chan 628), with out gum as is sued, fresh, Very Fine, scarce. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

357 (H) 1942, Kweichow DPP over print on Dr. Sun Yat-sen, 50¢ on 16¢ ol ive brown, perf 13, sur charge
in verted (Scott 528r. Chan 671b), with out gum as is sued, fresh, Very Fine, a strik ing and rare va ri ety.

Estimate HK$ 2,000 - 2,600
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358 (H) 1942, DPP over prints on Dr. Sun Yat-sen, 50¢ on 16¢ ol ive brown, won der ful se lec tion of 13
(Scott 529-530), com prised mainly of per fo ra tion va ri et ies in clud ing perf 10½ Chan 645b, 648d, 649b, 653f, 643c
and 646e; perf 10½x11 652c and perf 13x11 653f and 654d. Also to be found 643b high “0" and 650-651 top mar gin
ver ti cal pair, with out gum as is sued, a use ful and scarce group, gen er ally Very Fine (photo on web site).

Estimate HK$ 2,600 - 3,000

359 (H) 1943, Hunan DPP over print on Dr. Sun Yat-sen, 16¢ ol ive brown, perf 10½ (Scott 530c. Chan
647f), with out gum as is sued, clean and fresh, a rare perf va ri ety, Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 3,000

360 HH 1943, Kiangsi DPP sur charge on Pe king Mar tyr, 20¢ on 13¢ deep yel low green (Scott 532e. Chan
710), o.g., never hinged, P.O. fresh, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

361 (H) 1943, Kiangsi DPP sur charge on Pe king Mar tyr, 20¢ on 13¢ deep yel low green (Scott 532e. Chan
710), un used with out gum, fresh, Very Fine, scarce. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

362 H 1943, Honan DPP sur charge on Hong Kong Mar tyr, 20¢ on 13¢ deep yel low green (Scott 533m.
Chan 684), show ing shifted sur charge, o.g., fresh, Very Fine, scarce. Estimate HK$ 1,500 - 200

363 H 1943, Kiangsi DPP sur charge on Hong Kong Mar tyr, 20¢ on 17¢ brown ol ive, Dou ble sur charge,
one in verted (Scott 541 var. Chan 714c), dryish o.g. as usual, fresh, an eye-ar rest ing and rare va ri ety, Very Fine.

Estimate HK$ 2,600 - 3,000

364 H 1943, Honan DPP sur charge on Dr. Sun Yat-sen, New York Print, 20¢ on 17¢ ol ive (Scott 542.
Chan 687), o.g., lightly hinged, pris tine mint, Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

365 H 1945, Dr. Sun Yat-sen, Chung Hwa print ing, $20 rose, perf 15½ (Scott 571a. Chan 802a), fresh and
un gummed as is sued, a lovely ex am ple of this elu sive perf va ri ety, Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

366 (H) 1945, Dr. Sun Yat-sen, Chung Hwa print ing, $20 rose, perf 15½ (Scott 571a. Chan 802a), fresh and
with out gum as is sued, fresh with large even mar gins, Very Fine, rare. Estimate HK$ 2,000 - 2,600
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1945-1948 Post-War Issues

367 (H) 1945, Kiaotung Sur charges (Un au tho rized), $10 on ½¢ on 1¢ to $80 on $40 on 30¢ (Chan
892-894), with or with out gum as is sued, Very Fine, scarce. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

368 H 1946, Sec ond Shang hai Un ion Sur charge, $70 on 13¢ blue green (Scott 657A. Chan 906), o.g.,
lightly hinged, fresh and scarce, Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

369 H 1946, Sec ond Shang hai Un ion Sur charge, $70 on 13¢ blue green (Scott 657A. Chan 906), o.g.,
lightly hinged, fresh and nicely cen tered, Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

370 H 1946, Sec ond Shang hai Un ion Sur charge, $70 on 13¢ blue green (Scott 657A. Chan 906), o.g.,
lightly hinged, beau ti fully cen tered, fresh, Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

371 HH 1946, Hong Kong Mar tyr, $20 on 8¢ deep or ange (Scott 698. Chan 955), o.g., never hinged, pris tine
mint, Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

372 HH 1946, Dr. Sun Yat-sen, $20 on 5¢ green, sur charge er ror: $20 in stead of $50 (Scott 700A. Chan
953), o.g., never hinged, fresh and near pris tine, Very Fine, rare! Estimate HK$ 4,000 - 5,000

373 HH 1946, Dr. Sun Yat-sen, $20 on 5¢ green, sur charge er ror: $20 in stead of $50 (Scott 700A. Chan
953), o.g., never hinged, im mac u late, Post Of fice fresh con di tion, Very Fine, rare; signed Livingston.

Estimate HK$ 4,000 - 5,000
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374 H 1946, Hong Kong Mar tyr, $20 on 3¢ deep yel low brown (Scott 714. Chan 970), o.g., very lightly
hinged, fresh and beau ti fully cen tered, a beauty! Ex tremely Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

375 m 1946, Hong Kong Mar tyr, $20 on 3¢ deep yel low brown (Scott 714. Chan 970), neatly cancelled,
well cen tered, Very Fine, rare; signed Livingston. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

376 (H)a 1948, First Un ion Sur charge, $5,000 on $1 green, dou ble sur charge va ri ety (Scott 808. Chan
1064), a splen did lower left cor ner mar gin block of 4, with out gum as is sued, strik ing and rare va ri ety, Very Fine.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

Un listed in Chan or Scott, but listed in the new CSS cat a log as 1195i.

377 (H) 1948, Sec ond Dah Yeh Sur charge, $15,000 on 50¢ sage green, perf 13, imperf be tween (Scott 817 
var. Chan 1076ai var.), hor i zon tal pair, with out gum as is sued, pris tine mint, Ex tremely Fine and choice, a rare, un -
listed variety. Estimate HK$ 1,800 - 2,200
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378 (H) 1948, Gold Yuan sur charge on Dr. Sun Yat-sen, Paicheng Print ing, 10¢ on $1 green (Scott 834A.
Chan G39), with out gum as is sued, pris tine mint, Ex tremely Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

379 (H) 1948, Gold Yuan sur charge on Dr. Sun Yat-sen, Paicheng Print ing, 10¢ on $1 green (Scott 834A.
Chan G39), with out gum as is sued, P.O. fresh, Ex tremely Fine and choice. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

380 (H) 1948, Gold Yuan sur charge on Dr. Sun Yat-sen, Paicheng Print ing, 10¢ on $1 green (Scott 834A.
Chan G39), with out gum as is sued, fresh, Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

381 (H)a 1948-49, Gold Yuan sur charges, mar vel ous group of mar gin imperf blocks (Scott 836, 852, 863),
com prised of Scott 836 top mar gin blocks of 4 (2, one a up per right cor ner block) and 16; 852 bot tom mar gin blocks
of 4 lower right in scrip tion cor ner block, 8 & 12 and 863 bot tom mar gin block 4, with out gum as is sued, Fine to Very
Fine (photo on web site). Estimate HK$ 2,000 - 2,600

382 (H) 1948, Gold Yuan sur charge on Dr. Sun Yat-sen, 10¢ on $20 deep ul tra ma rine, imperf be tween
(Scott 836 var. Chan G12e), top mar gin hor i zon tal pair, with out gum as is sued, Ex tremely Fine and choice, a splen -
did and rare gold unit variety. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

383 (H) 1948, Gold Yuan sur charge on Dr. Sun Yat-sen, 10¢ on $20 rose (Scott 836A. Chan G41), with out
gum as is sued, pris tine, Very Fine, scarce; signed S. C. Yeen. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

384 (H) 1948, Gold Yuan sur charge on Dr. Sun Yat-sen, 10¢ on $20 rose (Scott 836A. Chan G41), with out
gum as is sued, pris tine, Very Fine, scarce value. Estimate HK$ 1,500 - 2,000
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385 (H) 1948, Gold Yuan sur charge on Dr. Sun Yat-sen, 50¢ on $20 deep ul tra ma rine, imperf be tween
(Scott 854 var. Chan G25e var.), hor i zon tal pair, with out gum as is sued, Very Fine, rare and un listed as such, a
lovely Gold unit variety. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

386 (H) 1948, Gold Yuan, Chi Yang un au tho rized sur charge is sue com plete (Chan G76-77), with out gum
as is sued, Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

387 (H)a 1949, Gold Yuan sur charge on Rev e nue stamp, Dah Yeh print ing, $10 on $30 dark vi o let (Scott
919 var. Chan G90 var.), left mar gin block of 4, comb per fo ra tions omit ted at left, with out gum as is sued, a won der -
ful, eye-ar rest ing va ri ety, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

A choice Gold era ex hi bi tion piece.

388 (H) 1949, Gold Yuan sur charge on Rev e nue stamp, $15 on $20 or ange brown, mis placed sur charge
(Scott 920 var. Chan G104aiii), up per left cor ner mar gin sin gle, with out gum as is sued, Very Fine, strik ing and
scarce. Estimate HK$ 800 - 1,000

389 (H) 1949, Gold Yuan sur charge on Rev e nue stamp, Dah Tung Print ing, $5,000 on $100 ol ive green,
un is sued (Scott 936. Chan GN1), with out gum as is sued, a pris tine bot tom mar gin ex am ple, Ex tremely Fine.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

390 (H) 1949, Gold Yuan sur charge on Rev e nue stamp, Dah Tung Print ing, $5,000 on $100 ol ive green,
un is sued (Scott 936. Chan GN1), with out gum as is sued, fresh, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

391 (H) 1949, Gold Yuan sur charge on Rev e nue stamp, Dah Tung Print ing, $5,000 on $100 ol ive green,
un is sued (Scott 936. Chan GN1), with out gum as is sued, pris tine, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000
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392 (H) 1949, Gold Yuan, Hankow sur charges on Rev e nue stamps, $50-$5,000,000 com plete (Scott
937-947. Chan G117-127), with out gum as is sued, fresh, a de light ful and rare set, Very Fine.

Estimate HK$ 12,000 - 16,000

393 (H) 1949, Gold Yuan, Hankow sur charges on Rev e nue stamps, $50-$5,000,000 com plete (Scott
937-946. Chan G117-126), with out gum as is sued, pris tine, se lect qual ity group, Very Fine, scarce.

Estimate HK$ 6,000 - 8,000

394 m 1949, Gold Yuan, Hankow sur charges on Rev e nue stamps, $50-$5,000,000 com plete (Scott
945-947. Chan G125-127), used, fresh and nicely cen tered, Very Fine, scarce. Estimate HK$ 5,000 - 7,000

1949 Silver Yuan Issues

395 (H) 1949, Sil ver Yuan, Fly ing Geese, Dah Tung Print, $1-$10 com plete (Scott 984-987, un is sued 10c
& 16c. Chan S18-21, SPN1-2), with out gum as is sued, Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

396 (H) 1949, Sil ver Yuan, Hwa Nan sur charges on Dr. Sun Yat-sen, 1¢-500¢ com plete (Scott 973-981.
Chan S22-30), with out gum as is sued, fresh, Very Fine. Estimate HK$ 4,000 - 5,000

397 (H) 1949, Sil ver Yuan, Hwa Nan sur charges on Dr. Sun Yat-sen, 1¢-500¢ com plete (Scott 973-981.
Chan S22-30), with out gum as is sued, P.O. fresh, Very Fine and choice. Estimate HK$ 4,000 - 5,000
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398 (H) 1949, Sil ver Yuan, Hwa Nan sur charges on Dr. Sun Yat-sen, 1¢-500¢ com plete (Scott 973-981.
Chan S22-30), with out gum as is sued, fresh mint, Very Fine. Estimate HK$ 4,000 - 5,000

399 (H) 1949, Sil ver Yuan, Hwa Nan sur charges on Dr. Sun Yat-sen, 1¢-500¢ com plete (Scott 973-981.
Chan S22-30), with out gum as is sued, an at trac tive set, Very Fine. Estimate HK$ 4,000 - 5,000

400 (H) 1949, Sil ver Yuan, 15¢ Bud dhist Pa goda, tri ple sur charge (Scott 989 var. Chan S31c), with out
gum as is sued, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

401 (H) 1949, Sil ver Yuan, 40¢ Bronze Bull, imperf (Scott 990 var. Chan S32e), ver ti cal pair, with out gum as
is sued, Very Fine, scarce va ri ety. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

402 (H) 1949, Sil ver Yuan, Fukien is sues, se lec tion, 24 mint stamps mounted on Scott pages, in cludes Scott
1-12, 13-17, 18, 23, C1-F1 as well as Chan S171. Nice clean lot, ex am ine, Fine to Very Fine (photo on web site).

Estimate HK$ 2,000 - 3,000

403 (H) 1949, Sil ver Yuan, Fukien and Foochow is sues, se lec tion, highly comprehesive hold ing of 26 dif fer -
ent items in clud ing pairs of the ma chine over prints, with out gum as is sued, Very Fine, scarce assemblage.

Estimate HK$ 3,000 - 4,000
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404 (H) 1949, Sil ver Yuan, Hunan is sues com plete (Scott 1-5, C1, E1 & F1. Chan S56-63, S61a), in cludes
Chan listed 2¢ on $20,000 in verted sur charge va ri ety, with out gum as is sued, fresh, Very Fine. Estimate HK$

1,200 - 1,600

405 (H) 1949, Sil ver Yuan, Hunan is sues com plete (Scott 1-5, C1, E1 & F1. Chan S56-63), with out gum as
is sued, P.O. fresh, Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

406 S 1949, Sil ver Yuan, Hunan, Par cel Post is sue with handstamp spec i men over prints (Chan SP1-7), 
with out gum as is sued, fresh mint, Very Fine, rare set. Estimate HK$ 6,000 - 7,000

407 (H) 1949, Sil ver Yuan, Kiangsi is sues com plete (Scott 1-3, C1, E1 & F1. Chan S70-76), with out gum as
is sued, pris tine mint, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

408 (H) 1949, Sil ver Yuan, Kiangsi is sues com plete (Scott 1-3, C1, E1, F1-F2. Chan S70-76), with out gum
as is sued, fresh, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

409 (H) 1949, Sil ver Yuan, Kiangsi is sues com plete (Scott 1-3, C1, E1, F1-F2. Chan S70-76), with ex tra
Scott C1, with out gum as is sued, clean and fresh, Fine to Very Fine (photo on web site).

Estimate HK$ 1,500 - 2,000
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410 (H) 1949, Sil ver Yuan, Kwangsi is sues com plete (Scott 6-17. Chan S77-88, vars.), in clud ing na tive pa -
per and va ri ety of “½” types, with out gum as is sued, Very Fine, scarce group. Estimate HK$ 2,600 - 3,000

411 (H) 1949, Sil ver Yuan, Kwangsi is sues com plete (Scott 6-17. Chan S77-88), with out gum as is sued,
fresh, rou tinely Very Fine. Estimate HK$ 1,800 - 2,200

412 (H) 1949, Sil ver Yuan, Kwangsi is sues com plete (Scott 6-17. Chan S77-88), with out gum as is sued,
fresh, nice lot, Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 2,000 - 2,600

413 (H) 1949, Sil ver Yuan, Kwangsi, 50¢ on $500 Chung King Cen tral Trust Print Par cel Post is sue (Chan 
SP13), a par tic u larly rare ex am ple with out the Chi nese “spec i men” over print hand stamp, with out gum as is sued;
some slight soil ing, oth er wise Fine to Very Fine. Estimate HK$ 6,000 - 8,000

Chan cat a log notes “stamps with out spec i men over prints are sel dom seen”.

414 (H) 1949, Sil ver Yuan, Shensi is sues com plete (Scott 1-2, C1, E1, F1-2. Chan S101-106), with out gum
as is sued, Very Fine, ex-Towson. Estimate HK$ 4,000 - 5,000

415 (H) 1949, Sil ver Yuan, Shensi is sues com plete (Scott 1-2, C1, E1, F1-F2. Chan S101-106), with out gum 
as is sued, P.O. fresh, Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

416 (H) 1949, Sil ver Yuan, Shensi is sues com plete (Scott 1-2, C1, E1, F1-F2. Chan S101-106), with out gum 
as is sued; $3,000 blue cor ner wrin kle, oth er wise Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

417 (H) 1949, Sil ver Yuan, Shensi is sues com plete (Scott 1-2, C1, E1, F1-F2. Chan S101-106), with ex tra
Scott 2, with out gum as is sued, clean, Fine to Very Fine+ (photo on web site). Estimate HK$ 1,000 - 1,500
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418 (H) 1949, Sil ver Yuan, Sinkiang is sue com plete (Scott 202-207. Chan S107-212), with out gum as is -
sued, pris tine, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

419 (H) 1949, Sil ver Yuan, Sinkiang is sue com plete (Scott 202-207. Chan S107-212), with out gum as is -
sued, P.O. fresh, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

420 (H) 1949, Sil ver Yuan, West Szechwan, Do mes tic Or di nary Stamps com plete (Scott 24-49. Chan
S113-138), with out gum as is sued, P.O. fresh, a lovely and scarce set, Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

421 (H) 1949, Sil ver Yuan, West Szechwan, Do mes tic Or di nary Stamps com plete (Scott 24-49. Chan
S113-138), with out gum as is sued, P.O. fresh, Very Fine, scarce set. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

422 (H) 1949, Sil ver Yuan, West Szechwan, $3,000 blue, in verted over print (Scott 29 var. Chan S118
var.), with out gum as is sued, fresh mint, Very Fine, scarce. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

423 (H) 1949, Sil ver Yuan, West Szechwan, $4,000 gray, in verted over print (Scott 30 var. Chan S119c),
bot tom mar gin ex am ple, with out gum as is sued, Very Fine, scarce. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

424 (H) 1949, Sil ver Yuan, West Szechwan, $7,000 red brown, in verted over print (Scott 33 var. Chan
S122 var.), with out gum as is sued, fresh mint, Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

425 (H) 1949, Sil ver Yuan, West Szechwan, $30,000 choc o late, in verted over print (Scott 36 var. Chan
S125 var.), with out gum as is sued, fresh, Very Fine. Estimate HK$ 12,000 - 1,600
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426 (H) 1949, Sil ver Yuan, West Szechwan, $50,000 deep blue, in verted over print (Scott 38 var. Chan
S127c), with out gum as is sued, pris tine, Very Fine; scarce. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

427 (H) 1949, Sil ver Yuan, West Szechwan, $200,000 brown pur ple, “Fun” for “Chi” over print er ror
(Scott 42 var. Chan S131b), with out gum as is sued, fresh, Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

428 (H) 1949, Sil ver Yuan, West Szechwan, $1,000,000 claret, in verted over print (Scott 46 var. Chan
S135 var), with out gum as is sued, P.O. fresh, Very Fine, scarce. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

429 (H) 1949, Sil ver Yuan, West Szechwan, $20,000, $400,000 and $500,000, un is sued (Chan SPN11-13),
with out gum as pre pared, fresh, Very Fine, a choice com plete set of these rare is sues. Estimate HK$ 5,000 -

6,000

430 (H) 1949, Sil ver Yuan, West Szechwan, Reg is tered is sue com plete (Scott F1-8. Chan SR1-8), with out
gum as is sued, fresh, a lovely and scarce set, Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

431 (H) 1949, Sil ver Yuan, West Szechwan, Reg is tered is sue com plete (Scott F1-8. Chan SR1-8), with out
gum as is sued, Very Fine, scarce. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

432 m 1949, Sil ver Yuan, West Szechwan, Par cel Post is sue, 1¢ on $20,000 (Scott Q1. Chan SP18), neat
Chengtu cor ner can cel, Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

433 (H) 1949, Sil ver Yuan, Yunnan, 4¢ on $20 and 12¢ on $200 full value sur charges (Scott 70-71. Chan
S150-151), with out gum as is sued, fresh, a scarce pair, Fine to Very Fine+. Estimate HK$ 2,000 - 3,000
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434 (H) 1949, Sil ver Yuan, Yunnan, 4¢ on $20 and 12¢ on $200 full value sur charges (Scott 70-71. Chan
S150-151), the first value a top mar gin ex am ple, with out gum as is sued, fresh, Very Fine. Estimate HK$ 2,000 -

3,000

435 (H) 1949-50, Sil ver Yuan, Ting Hai is sue, 1¢ on $100,000 and 5¢ on $10,000 com plete (Chan
S197-198), with out gum as is sued, fresh mint, a lovely and rare set, Very Fine; signed J.R. Hughes. Estimate

HK$ 15,000 - 20,000

436 (H) 1949, Sil ver Yuan, Tsingtao is sue com plete (Scott 1-4. Chan S199-202), with out gum as is sued; 6¢
on $500 light mar ginal tone at left, oth er wise Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

437 (H) 1949, Sil ver Yuan, Tsingtao is sue com plete (Scott 1-4. Chan S199-202), with out gum as is sued, the 
set of fers strong, clean strikes, fresh, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

438 m 1949, Sil ver Yuan, Tsingtao is sue com plete (Scott 1-4. Chan S199-202), used, fresh, gen er ally
Very Fine, a scarce set. Estimate HK$ 1,500 - 2,000
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Airmail and Back-of-the-Book Issues

439 H Air mail, 1946, $73 on 25¢ or ange, Third Pe king Print (Scott C42. Chan A47), o.g., well cen tered;
some mi nor perf tip tones vis i ble on re verse, oth er wise Very Fine, rare. Estimate HK$ 6,000 - 8,000

440 S Air mail, 1948, group of sur charges with typed “Spec i men” over prints (Scott C56, C57, C60,
C61), ad hered to pre sen ta tion page, Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 2,000 - 3,000

441 (H) Ex press Let ter, 1913-14, 10¢ green (Scott E9-10. Chan E8-9), com plete strips of 5, with out gum as
is sued, fresh, sound strips, Very Fine, with the 1913 is sue be ing quite scarce. Estimate HK$ 6,000 - 8,000

442 m Ex press Let ter, 1914, 10¢ green (Scott E10), “Res to ra tion of the Mon ar chy” Em peror Hung Hsien
chop, fresh, Very Fine, rare. Estimate HK$ 2,600 - 3,000
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443 H Post age Due, 1912, Foochow “Pro vi sional Neu tral ity” Over print, ½¢ blue (Scott J19. Chan D17),
o.g., fresh and well-cen tered, a very elu sive item, Very Fine, signed E. Diena with 1993 APS photo cer tif i cate.

Estimate HK$ 3,000 - 4,000

444 H Post age Dues, 1912, Sta tis ti cal Dept. “Re pub lic” Over prints, ½¢-30¢ com plete (Scott J25-J33.
Chan D23-D31), o.g., fresh and clean, nice set, Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

445 H Post age Dues, 1912, Sta tis ti cal Dept. “Re pub lic” Over prints, ½¢-30¢ com plete (Scott J25-J33.
Chan D23-D31), o.g., fresh mint, at trac tive set, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

446 HHa Post age Due, 1912, Waterlow & Sons “Re pub lic” Over print, ½¢ blue (Scott J34. Chan D32), gut -
ter block of 30, o.g., never hinged, very fresh, Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 2,000 - 3,000

447 H Post age Due, 1912, Waterlow & Sons “Re pub lic” Over print, 1¢ brown, in verted over print (Scott
J36a. Chan D34a), o.g., very lightly hinged, well cen tered and near pris tine, Very Fine+, scarce. Estimate HK$

2,000 - 2,600

448 HHa Post age Due, 1912, Waterlow & Sons “Re pub lic” Over print, 2¢ brown (Scott J37. Chan D35),
pane of 25, o.g., never hinged; two folds hor i zon tally and stubby per fo ra tion at top, perf ton ing along top, Fine to
Very Fine (photo on web site. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

449 H Un of fi cial Mil i tary Stamp, 1943, 8¢ red or ange, Hupei sur charge (Scott M3), o.g., lightly hinged,
well-cen tered, Very Fine, Rare. Estimate HK$ 2,600 - 3,000

450 (H) Par cel Post, 1945-48, First Is sue, $500-$10,000 (Scott Q1-5. Chan P1-5), short only the rare
$20,000 red or ange, with out gum as is sued, Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

451 (H) Par cel Post, 1945-48, First Is sue, $500-$10,000 (Scott Q1-5. Chan P1-5), short only the rare
$20,000 red or ange, with out gum as is sued, fresh mint, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

452 s Par cel Post, 1948, “Com mem o ra tion of Chi nese Par cel Post” la beled sheet, with $500-$3,000
from the first par cel post is sue and $3,000-$500,000 of the sec ond each tied to the sheet by bi lin gual Pe king c.d.s.’s
dated 29 Aug 1948, ex am ine, Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 1,000 - 1,500
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Postal History

453 ) 1912, long cover from Kwantung Kityang to US (Scott 153. Chan 15), with Sta tis ti cal Dept ROC
over print on CIP 10c tied Kityang c.d.s. (First Year win ter month 2nd day) also with red Kityang no. 4 tomb stone
mark ing, with same mark ing on back. Swatow IJPO c.d.s. (Nov 4) on front. Swatow bi lin gual c.d.s. (Nov 3) on back.
A scarce tomb stone, Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

454 ) 1912 (Aug 22), pair of matched cov ers with ½¢ to 10¢ Re pub lic over prints used to Hong Kong
(Scott 146-153. Chan 152-159), col or ful and at trac tive pair of iden ti cal cov ers, fresh, Very Fine.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

455 ) 1912 (Oct 27), trans-Si be rian reg is tered cover from Chengchow to France (Scott 166, 168, 170.
Chan 172, 174, 176), with Waterlow ROC over print on CIP 3c X2, 5c X2, 10c tied Changchow bi lin gual c.d.s. with -
out year (Oct 27) on both front and back. Boxed Changchow “reg is tered mail” (in Eng lish) mark ing on front. Pe king
bi lin gual c.d.s. on (Oct 28), Moukden bi lin gual c.d.s. (Oct 29) and Mouy de Lou ise c.d.s. (Nov 10) on back. En dorsed 
via Si be ria with proper Moukden tran sit mark ing. The Changchow “reg is tered mail” (in Eng lish) mark ing has not
been re corded. Also with scarce first year or Yuan Ning mark ing but without year slug, Fine.

Estimate HK$ 2,000 - 3,000

456 ) 1913, long cover from Can ton City to US (Scott 151), with Sta tis ti cal Dept ROC over print on 5c X2
tied very worn Can ton City bi lin gual c.d.s. (2nd year 6th month 14th day) with Can ton City no. 2 post box tomb stone
on front. Shang hai bi lin gual c.d.s. (Jun 19) and Shang hai IJPO c.d.s. (Jun 20) on back. Ad dressed to the Chi nese
Con sul ate in Port land, Or e gon. Cover a bit dirty, otherwise Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000
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457 ) 1916, Yunnan to Annan Sec ond Sec tion (2) Train c.d.s. on reg is tered dou ble cen sor cover to UK, 
with 1¢ X2, 3¢ X6 Junks (Scott 222, 224). This mark ing (dated 1916? Sep 23) is Chang listed 10-2-2. Box reg is tered
Yunnan to Annan Sec ond Sec tion two on cover front. A unique Train reg is tered mark ing of which we have only re -
corded 3 on cover. Pikshihtsai c.d.s. (Sep 23), Hokow c.d.s. (Sep 24), Haiphong, Tonkin c.d.s. (Sep 24), Sai gon
Cen tral c.d.s. (Oct 7), reg is tered Lon don c.d.s. (Nov ?), reg is tered Leeds oval (Nov 12). With 2 cen sor mark ings on
cover. One with Pikshihtsai, the other with “clerk on mail car” Train cen sor mark ing. 1 of only 2 re corded. In cluded
ar ti cle about this cen sor ship mark ing. This cover is 1 of only 2 reg is tered Train of fice cover in the en tire col lec tion.
The only reg is tered cover with dou ble cen sor ship ever re corded. A howl ing rar ity and an ab so lute per fect
showpiece with unique feature, Very Fine. Estimate HK$ 25,000 - 30,000

Car ried on Yunnan to Annan Rail road, then for warded by sea to UK.

458 ) 1921-31, two air mail cov ers, com prised of first Pe king print Air mail is sue com plete on first day cover,
cou ple file folds away from stamps and postal mark ings and a nice cover to Paris via Si be ria franked with 15¢, 30¢
and 90¢ sec ond Pe king print air mail is sue tied by spe cial air mail can cels, Fine to Very Fine.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000
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459 ) 1949 (May), reg is tered cover from Maoming to Can ton, with Maoming Do mes tic Post age Paid
(DPP) chop used in Sil ver Yuan pe riod. With Can ton c.d.s. (5th month 28th day) Maoming chop with 2 wrong char -
ac ters, il lus trated by col lec tor. Very Rare. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

460 ) 1949 (Aug 4), Sil ver Yuan cover from Can ton to Sin ga pore, with SYS Sil ver Yuan Hwa Nan print 10c 
(Scott 976, Chan S25), do mes tic or di nary post age paid Kwangtung over print unit stamp on tran spi ra tion rev e nue
$500 (Scott 962, Chan S91) tied Can ton c.d.s. The unit stamp has a value of 5c so this was pay ing a to tal of 15c. But
the do mes tic or di nary post age paid stamp was not al lowed to use out side of China as UPU rules spec ify that stamps 
must have nu mer i cal val ues. A rare occurrence, Fine. Estimate HK$ 2,000 - 3,000
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461 H/m The Enor mous Mi chael Rog ers Stock, c. 1920-49.  Com prised lit er ally of hun dreds of thou sands of
stamps, mint or used, housed in 9 long boxes. The beauty of this in cred i ble hold ing, is that ev ery thing is sorted and
iden ti fied by Scott or Ma num bers, chro no log i cally as sem bled in glass ines. We note ex ten sive SYS types with sur -
charges, ex cel lent Mar tyrs, Pacheng/Cen tral Trust prints, won der ful 20c sur charges and 50c on 16c sur charges,
Gold Yuans etc, with ex cel lent value in mul ti ples, va ri et ies etc. The back of the book of fers out stand ing Prov inces,
with du pli cated mint com mem o ra tive over printed is sues, strong air mails, post age dues and more. This lot can not
be du pli cated and is the re sult of a 30 plus year run as a prom i nent Asia re tailer; enor mous quan ti ties of ma te rial
here, don’t miss this one and be sure to budget ample time for inspection, Fine to Very Fine (no photo).Estimate 

HK$ 120,000 - 150,000

462 H/m Pow er ful Col lec tion, 1915-48.  Com prised of many hun dreds with the vast ma jor ity mint, of ten highly
spe cial ized by is sue. Be gins with some nice Junk is sues by pa per types, etc, in clud ing nice mint cop ies of Scott 266
and 268, plus great early com mem o ra tive is sues like 243-46, 270-73, 276-79, 280-83, 284-87, 307-10, 326-29,
great SYS is sues like 290-96, 297-306, 349-63, 370-75, 376-80, 2 sets per fect and im per fect but tons, un listed
imperfs, 392-401, ex cel lent Mar tyrs, in clud ing fifth print ing imperfs, 422b, wide/nar row types, 440a 444r, 445r, ex -
cel lent 3c, 7c, 1c and 40c spe cial ized sur charges, ex cel lent Cen tral Trust and Paicheng is sues, CNC’s and more.
Ex cep tional lot in all re spects, inspection invited, Very Fine (no photo). Estimate HK$ 15,000 - 20,000

463 H Old Time Mint Junk Is sue Stock.  Com prised of hun dreds, many in mul ti ples and quan ti ties in clud ing
sur charge types. In cludes gen er ally ½¢ to 10¢ val ues with mar gin blocks, etc, with good Lon don prints noted. Sub -
stan tial cat a log value here, lots never hinged, ex am ine, Fine to Very Fine (no photo).

Estimate HK$ 10,000 - 12,000

464 m Mas sive Old-Time Used Junk Is sue Stock, of many, many thou sands, all sorted by de nom i na tion in
glass ines by Scott num ber, with all printings rep re sented and cov er age up to the $2 val ues. A great lot for break -
down or for the can cel la tion en thu si ast, as you just don’t see quan ti ties around like this of ten, ex am ine, Fine to Very
Fine (no photo). Estimate HK$ 6,000 - 8,000

465 H Lovely Spe cial ized 20¢ and DPP Barred 50¢ on 16¢ Sur charge Col lec tion, 1942-43.  Won der ful,
beau ti fully as sem bled and well-an no tated col lec tion iden ti fied by Scott num bers, with ad di tional spe cial iza tion in -
cluded as re spects over print and per fo ra tion va ri et ies. Be gins with a few DPP’s like Scott 525k and 525n(2), and
con tin ues with out stand ing barred over prints like 528bx, 528c, 530g, 530r, plus Chan listed perf va ri et ies, etc. the
20c sur charges are vir tu ally com plete less the rar i ties. Fresh, an ex cep tional lot, generally Very Fine (no photo).

Estimate HK$ 4,000 - 5,000

466 H Spe cial ized Col lec tion, 1948-49.  A beau ti ful, mostly mint, highly de tailed and keenly an no tated col -
lec tion of many hun dreds housed in a stockbook, be gin ning with the First Un ion Sur charges and go ing to the first
cou ple Sil ver Yuan is sues. Strength lies in the sur charge’s and Gold Yuan is sues, with nearly ev ery stamp iden ti fied
as re spects per fo ra tion and pa per types, wide/nar row printings etc. Truly an ex cep tional, spe cial ized la bor of love
col lec tion, should be viewed to be fully appreciated! Very Fine (no photo). Estimate HK$ 3,600 - 4,500

467 H Valu able Mint Air mail Col lec tion, 1921-49.  Com plete ex cept for rare Scott C42, in mounts on Scott
al bum pages, in clud ing won der ful ex am ples of Scott C1-10, C59 (2) and C63. Fresh, ex am ine, Fine to Very Fine
(photo on web site). Estimate HK$ 3,000 - 4,000

468 m Ex ten sive Stock of Used Junk Se ries Is sues.  Of ten well du pli cated, with cov er age to the $10 value.
Un picked for can cels, etc, lovely old-time horde, spe cial ist’s de light, ex am ine, Fine to Very Fine (no photo).

Estimate HK$ 2,600 - 3,600

469 (H) De light ful Mint Par cel Post Col lec tion, 1945-49.  Com plete ex cept for Q5 and rare Q6, in mounts on
Scott al bum pages. Clean, view ing in vited, with out gum as is sued, Very Fine (photo on web site).

Estimate HK$ 2,000 - 3,000
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470 H/m Chi nese Prov inces, Ex ten sive and Valu able Is sue Col lec tion.  Housed in a stockbook, loaded with
pre mium items such as (Scott num bers) Tai wan 1-9, 28A, 58 (rare, ink no ta tion on re verse), 62-68, 69-73, 91-96
mint or used, J10-12 (2 used sets), J13-17, good NE prov inces, with used 47 and Q1, plus mint 61-63 with spe cial -
iza tion by print ing and pa per types, Hupeh 1-2, Anhwei, Yang ECL1-4, Szechwan 1-3, 4-11, 12-23, 50-51, C1-6,
Man chu ria 21-24, 25-28, 29-32, Yunnan 21-24, 25-28, 45-48, 49-60, 61-69, 89-97, 98-101, 115-26, 196-98, and C1 
(used), etc. We also note some lo cal Sil ver Yuan is sues from Chung king, Nan-si, Jin Jaung and San Tung. Ex cel -
lent lot, brim ming with pop u lar ma te rial, in spec tion in vited, Fine to Very Fine or better (no photo). Estimate HK$

14,000 - 18,000

471 H/m Chi nese Prov inces, Valu able Vir tu ally All Mint Se lec tion.  Mounted on al bum pages com prised of
Hunan, 9 items com plete mint plus ex tra C1 used, Hupeh 1-2 mint, ex cel lent Man chu ria all mint com plete and
North east ern Prov inces com plete mint ex cept for Q1 used with use ful du pli ca tion. Clean, view ing in vited, Fine to
Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 6,000 - 7,000

472 H Chi nese Prov inces, Nice Sil ver Yuan “Par ent” Col lec tion Bal ance.  The for mer col lec tion of many
of the pre mium lots in this sale. We note better items like Scott Fukien 1-12, 13-17, 18, C1, E1 and F1, plus ex cel lent
chan listed “Foochow” on Fukien is sues, Hunan 1-2, Szechwan 50, 51, C1-6, Yunnan 61-69, plus ref er ence items
from Amoy, Kansu etc Lovely lot, ex am ine, mostly Very Fine (no photo). Estimate HK$ 4,000 - 6,000

473 H/m Chi nese Prov inces, Use ful Se lec tion of Hun dreds, Mint and Used.  Com posed of hun dreds with is -
sues from the Prov inces of Tai wan, North east Prov inces, Man chu ria, Yunnan Szechwan and Sinkiang. There is
strong mid-range value to be found here in clud ing the likes of Szechwan Scott C1-4, 6. Well worth a care ful ex am i -
na tion, mostly Very Fine (no photo). Estimate HK$ 2,600 - 3,000

474 H Kirin & Heilungkiang, 1927, First Is sue com plete (Scott 1-20. Chan KH1-20), o.g., fresh with bright
col ors; 50¢ tiny thin, oth er wise Fine to Very Fine+. Estimate HK$ 2,200 - 2,600

475 H Kirin & Heilungkiang, 1927, First Is sue com plete (Scott 1-20. Chan KH1-20), o.g., splen did, se lect
qual ity, ex traor di narily fresh, a beau ti ful set, Very Fine+. Estimate HK$ 2,000 - 3,000

476 H Kirin & Heilungkiang, 1927, Sec ond Pe king Print Junk Se ries over printed “Lim ited for Use in
Ki-Hei” (Scott 1-20. Chan KH1-20), o.g., fresh, a lovely and at trac tive set, Fine to Very Fine+.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

477 H Kirin & Heilungkiang, 1927, First Is sue, 4¢ yel low green, in verted over print (Scott 4 var. Chan
KH4a), o.g.; light gum crease, oth er wise Very Fine, scarce. Estimate HK$ 1,000 - 1,500
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478 m Kwangsi, 1923, Sec ond Pe king Print Hall of Clas sics, $1 se pia & brown or ange, over printed
“Kwei” (Chan KS1), re stricted for use in Kwangsi and Kweichow prov inces only, used, fresh, Very Fine, rare.

Estimate HK$ 3,000 - 4,000

479 H/) Man chu ria Lo cal Over prints (MLOs), Se lec tion of Stamps and Cov ers, 1940s.  Most of the ma te rial 
is on old dealer pages or auc tion pages. All of these are iden ti fied by Kerr cat a log num bers and then there are two
small stock cards of about 30 stamps iden ti fied only by city name writ ten on a small pa per tag. Most of the value is
found in the three cov ers, all from 1946 in clud ing one from Hei Ho to Ye Xian, Shandong prov ince, a sec ond cover
from Ko Shan to Qinglong and the last Hei Ho to Harbin. A use ful group (photo on web site).

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

480 H Man chu ria Lo cal Over prints (MLOs), Po tent Mostly Mint Col lec tion, 1945-47.  In two Davo al bums
on home made pages in Kerr cat a log or der. Ex ten sive cov er age of this pop u lar col lect ing field in cludes com plete
sets, part sets and va ri et ies. Better sets in clude Kerr 154.1-6 (275 pts), 156.34-42,44 (760pts), 228.1-15 (372pts)
and 246.63-76 (350pts). Va ri et ies in clude in verted sur charges, miss ing char ac ters, trans posed char ac ters and not
reg u larly is sued stamps. Stamps are housed in Hawid like mounts with some never hinged and used scat tered
through out both vol umes. An amaz ing and very clean col lec tion of this fas ci nat ing and com plex area. (Kerr cat
value 29,355 pts) (photo on web site). Estimate HK$ 40,000 - 50,000

481 (H) North East Prov inces, 1946, $10 on $100 gray brown, un is sued (Chan NEU1), with out gum as is -
sued, fresh, Very Fine, rare. Estimate HK$ 2,000 - 3,000

482 H/(H) North East Prov inces, 1946, Un au tho rized Chinchow sur charges com plete (Chan NE32-34), o.g.
or with out gum, Very Fine, scarce set. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

483 (H) North East Prov inces, Par cel Post, 1948, $500,000 on $5,000,000 li lac, “Lim ited for Use in the
North East” (Scott Q1. Chan NEP7), with out gum as is sued, a pris tine, choice ex am ple of this ter ri bly dif fi cult mint
stamp, rare, Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 3,000

484 m North East Prov inces, Par cel Post, 1948, $500,000 on $5,000,000 li lac, “Lim ited for Use in the
North East” (Scott Q1. Chan NEP7), fresh and per fectly cen tered, Very Fine. Estimate HK$ 600 - 800
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485 HH North East Prov inces, 1946, Bo Tsing Lo cal Is sue com plete (Chan AP1-5), o.g., never hinged, pris -
tine mint, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

Sinkiang Province

486 H Sinkiang, 1915, First Is sue com plete (Scott 1-16. Chan PS1-16), full, clean o.g., a fresh, se lect qual -
ity set, Very Fine. Estimate HK$ 2,600 - 3,000

487 H Sinkiang, 1915, First Is sue com plete (Scott 1-16. Chan PS1-16), ex cep tion ally fresh with full, clean
o.g., bright col ors, Fine to Very Fine+. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

488 H Sinkiang, 1915, First Is sue com plete (Scott 1-16. Chan PS1-16), o.g., se lect qual ity set, fresh, Very
Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

489 HH/H Sinkiang, 1915, First Is sue com plete (Scott 1-16. Chan PS1-16), o.g., hinged or never hinged, a
lovely, se lect qual ity set, fresh and beau ti fully cen tered, Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600
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One of the "Four Treasures" of the Chinese Republic

490 H Sinkiang, 1915, First Is sue, $1 ocher and black, trans posed 2nd and 3rd char ac ters (Scott 16a.
Chan PS16a), hor i zon tal pair, show ing char ac ter is tic ver ti cal guide line at right of the va ri ety, well cen tered and
sound; some black stockcard off set fi bers on orig i nal gum, oth er wise Very Fine and choice, a splen did and
exceedingly rare pair. Estimate HK$ 350,000 - 450,000

Only 3 pairs of this Great Rar ity re corded, with mul ti ples con tain ing this er ror be ing highly prized. One of the “Four 
Trea sures” of the Chi nese Re pub lic.
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491 H Sinkiang, 1916-19, Sec ond Is sue, ½¢ to $20 com plete (Scott 17-38. Chan PS17-38), o.g. (some
dryish o.g. as of ten en coun tered), fresh with splen did, vivid col ors, nice set, Fine to Very Fine, with key dol lar val ues
gen er ally Very Fine. Estimate HK$ 12,000 - 15,000

492 H Sinkiang, 1916, Sec ond Is sue, $1 to $20 high val ues (Scott 34-38. Chan PS 34-38), o.g., fresh, with
the key $10 and $20 val ues sim ply out stand ing, a splen did group, Very Fine. Estimate HK$ 8,000 - 10,000

493 H Sinkiang, 1916, Sec ond Is sue, $10 and $20 high val ues (Scott 37-38. Chan PS37-38), o.g., won -
der fully fresh and beau ti fully cen tered, a beau ti ful pair; $20 glassine adherences on gum, oth er wise Very Fine.

Estimate HK$ 6,000 - 7,000

494 H Sinkiang, 1924, Re-en graved Junk Is sues, ½¢-$20 (Scott 47-68. Chan PS47//70), a choice qual ity
set of 22 val ues com plete by Scott, o.g., of fer ing out stand ing col ors and over all fresh ness, Very Fine.

Estimate HK$ 8,000 - 10,000

495 H Sinkiang, 1924-36, Re-en graved Junk Is sues, ½¢-$20 com plete (Scott 47-68, 69, 114. Chan
PS47-70), set of 24, o.g., fresh with strong col ors and; 2¢ and $5 val ues with tiny, triv ial hinge thin specks, oth er wise
Fine to Very Fine+. Estimate HK$ 10,000 - 12,000

496 H Sinkiang, 1924-36, Re-en graved Junk Is sues, ½¢-$20 com plete (Scott 47-68, 69, 114. Chan
47-70), set of 24, o.g., won der fully fresh; $2 tiny thin spot, oth er wise Very Fine and choice.

Estimate HK$ 4,500 - 5,500

497 (H) Sinkiang, 1941, Thrift Move ment min ia ture sheet (Chan PSMS1), with out gum as is sued, an at trac -
tive and scarce sheet; few mi nor, mar ginal tone spots, oth er wise Fine to Very Fine (photo on web site).

Estimate HK$ 2,600 - 3,000

498 (H) Sinkiang, 1944-46, “Lim ited for Use in Sinkiang
Prov ince” over prints on Pacheng Prints (Scott 174-77, 179,
180-88. Chan PS228-31, 233, 234-42), with out gum as is sued,
Post Of fice fresh, Very Fine, scarce group.

Estimate HK$ 1,800 - 2,200
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499 m Sinkiang, Air mail, 1932, First Is sue com plete (Scott C1-4. Chan PSA1-4), used, 30¢ tied to piece,
fresh, mostly Very Fine, very scarce com plete set; 30¢ signed Bloch. Estimate HK$ 10,000 - 12,000

500 HH Sinkiang, Air mail, 1933, 5¢ claret (Scott C1. Chan PSA1), o.g., never hinged (!), an ab so lutely per -
fect ex am ple, lit er ally as fresh as the day it was printed, per fectly cen tered amid wide even mar gins, the best that
one could ob tain, Ex tremely Fine; signed J. R. Hughes. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

501 HH Sinkiang, Air mail, 1933, 10¢ dark blue (Scott C2. Chan PSA2), o.g., never hinged (!), a sim ply mag -
nif i cent ex am ple, dis play ing true “Post Of fice fresh” qual i ties, a Gem! Ex tremely Fine; signed J. R. Hughes.

Estimate HK$ 3,000 - 4,000

502 H/(H) Sinkiang, Air mail, 1942, Wood chop handstamps in red com plete (Scott C5-12. Chan PSA5-12),
o.g. (50¢ and 90¢ no gum), fresh, Very Fine; with the “Key” 25¢ value signed J. R. Hughes. Estimate HK$ 2,600

- 3,000

503 H Sinkiang, Air mail, 1942, three is sues com plete (Scott C5-12, C13-14, C15-19. Chan PSA5-19),
C14 no gum, oth er wise o.g., gen er ally Very Fine; signed J.R. Hughes. Estimate HK$ 2,600 - 3,600

504 (H) Sinkiang, Air mail, 1942, over prints on Hong Kong Print com plete (Chan PSA25-30),
unwatermarked, with out gum as is sued, fresh, Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500
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CHINESE REPUBLIC:  Chinese Provinces

505 ) Sinkiang, 1933 (Jan), First Is sue cen sored air mail cover to Tien tsin, at trac tive red band cover
franked on re verse by 20¢ Sinkiang over print reg u lar is sue, along with 5¢ and 15¢ Sinkiang Air mail stamps (Scott
C1,C3), tied by Tihwa Jan 12 c.d.s.’s, with front show ing Tien tsin Jan 24 re ceiver.; one stamp cut out and re moved
on re verse, oth er wise Fine to Very Fine, scarce. Estimate HK$ 4,000 - 5,000

506 H/(H) Sinkiang, Lovely All Mint Col lec tion, about 140 items in clud ing nu mer ous never hinged and a bit of
du pli ca tion on Scott pages, in cludes Scott 39-42 NH, 70-73, 74-77 with ex tra shade of 77, 78-81, 82-88 with Shang -
hai over print of 2c, 89-97 mostly NH in clud ing $1 and $5, 98-101 202-07 and C15-19. Over all clean and fresh, in -
spec tion in vited, Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 5,500 - 6,500

507 HH Szechuan, 1933-34, Dr. Sun Yat-sen, Sec ond Lon don Print, “Lim ited for Use in Szechwan” over -
prints com plete (Scott 4-11. Chan SC4-11), o.g., never hinged, pris tine mint, Ex tremely Fine, scarce thus.

Estimate HK$ 1,200 - 1,600

508 H Szechuan, 1933-34, Dr. Sun Yat-sen, Sec ond Lon don Print, “Lim ited for Use in Szechwan” over -
prints com plete (Scott 4-11. Chan SC4-11), o.g., lightly hinged, Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

509 H Szechuan, Szechwan, Beau ti ful Mint Col lec tion, neatly as sem bled in mounts on Scott pages, all
mint, in clud ing pre mium items like Scott 1-3, 12-23, 24-29 (rare), 50, 51, C1-6, C2b, F1-8 (rare) etc. High qual ity is
the rule, fresh, a won der ful lot! rou tinely Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 10,000 - 12,000
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CHINESE REPUBLIC:  Chinese Provinces

510 H Yunnan, 1926, First Is sue com plete (Scott 1-20. Chan Y1-20), o.g., lovely, se lect qual ity, nice set,
gen er ally Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

511 H Yunnan, 1932, Dr. Sun Yat-sen, Lon don Print, with Lon don “Lim ited For Use in Yunnan Prov -
ince” over print (Scott 29-35. Chan Y29-35), o.g., Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

512 H Yunnan, 1932, Dr. Sun Yat-sen, Lon don Print, with Lon don “Lim ited For Use in Yunnan Prov -
ince” over print (Scott 29-35. Chan Y29-35), o.g., fresh, Very Fine. Estimate HK$ 1,400 - 1,800

513 H Yunnan, 1933, Dr. Sun Yat-sen, Lon don Print, with Pe king “Lim ited For Use in Yunnan Prov ince” 
over print (Scott 36-44. Chan Y43-51), o.g., lightly hinged, fresh, a nice set, Very Fine.

Estimate HK$ 3,000 - 4,000

514 H Yunnan, 1933, Dr. Sun Yat-sen, Lon don Print, with Pe king “Lim ited For Use in Yunnan Prov ince” 
over print (Scott 36-44. Chan Y43-51), o.g., lightly hinged; 2¢ and 4¢ low val ues each tiny thin spot, oth er wise Very
Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

515 H Yunnan, All Mint Col lec tion (Scott 1-48).  Made up of the first 6 sets com plete, clean, a lovely valu able 
lot, Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 6,000 - 7,000
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Chinese Offices in Tibet

516 H Chi nese Of fices in Ti bet, 1911, 3p on 1¢ to 2r on $2 com plete (Scott 1-11. Chan T1-11), o.g., fresh
with bright col ors, at trac tive set, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 15,000 - 20,000

517 H Chi nese Of fices in Ti bet, 1911, 3p on 1¢ to 2r on $2 com plete (Scott 1-11. Chan T1-11), o.g., lovely,
won der fully fresh set, with the $1 and $2 key high val ues quite ex cep tional, Very Fine.

Estimate HK$ 15,000 - 20,000

518 m Chi nese Of fices in Ti bet, 1911, 3p on 1¢ to 2r on $2 com plete (Scott 1-11. Chan T1-11), neatly
cancelled, won der fully fresh and bright, a lovely used set, gen er ally Very Fine. Estimate HK$ 15,000 - 20,000

519 H Chi nese Of fices in Ti bet, 1911, 3p on 1¢ to 1r on $1 (Scott 1-10. Chan T1-10), full, clean og, a lovely,
se lect qual ity group, won der fully cen tered with vivid col ors, Very Fine. Estimate HK$ 8,000 - 10,000

520 H Chi nese Of fices in Ti bet, 1911, 3p on 1¢ to 12a on 50¢ (Scott 1-9. Chan T1-9), o.g., fresh and clean,
gen er ally Very Fine. Estimate HK$ 3,600 - 4,000

      86                              stamps@kelleherasia.com  Sale 11 - Sep. 26, 2014       

Ex 518

Ex 519 Ex 520

Ex 516 Ex 517



CHINESE REPUBLIC:  Foreign Offices in China

Foreign Offices in China

521 m Ger man Of fices in China, 1900, Germania, 80pf lake & black on rose (Scott 23. Michel 14. Chan
FG21), neat cds; light hor i zon tal bend, oth er wise Very Fine, very rare; Scheller cer tif i cate (2010). Chan $6,600
(HK$ 51,160). Estimate HK$ 10,000 - 15,000

522 HHa Ital ian Of fices in Pe king, 1918, Vic tor Em man uel III, 4¢ on 10c claret (Scott 25. Sassone FI22),
com plete pane of 100, o.g., never hinged, a splen did and rare pane in re mark able state of pres er va tion, Very Fine.

Estimate HK$ 4,500 - 5,500

                                        www.kelleherasia.com                  Sale 11 - Sep. 26, 2014 87



CHINESE REPUBLIC:  Foreign Offices in China

523 H/m In dian Of fices: Brit ish Rail way Ad min is tra tion, 1901, “B.R.A.”, 5¢ on ½¢ green sur charge and 5¢
on ½c black s, com prised of green sur charge used with Pe king can cel and black sur charge mint, o.g., Fine to Very
Fine+. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

524 s In dian Of fices: Brit ish Rail way Ad min is tra tion, 1901, “B.R.A.”, 5¢ on ½¢, green sur charge, tied to 
small piece of Chi nese Rail way en ve lope by vi o let Shanhaikwan c.d.s., fresh, Very Fine.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

525 ) In dian Of fices: Brit ish Rail way Ad min is tra tion, 1901, “B.R.A.” on China Coil ing Dragon, 5¢ on
½¢ brown, black (Chan BRA2), cover to Tien tsin with pair of 3p In dia CEF over printed is sues added, re verse
shows F.P.O. No. 4 11 May re ceiver and Base Of fice 10 MY01 tran sit; some mount ing rem nants, Fine to Very Fine.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000
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Japanese Occupation of China

526 H/m Jap a nese Oc cu pa tion of China, Use ful Mint or Used Col lec tion.  Com prised of hun dreds show ing
strong mid-range value with a num ber of better such as mint Scott 1N57, 2N27, 28 plus more. Nice cov er age of all
dis tricts, over all clean, ex am ine, Fine to Very Fine (no photo). Estimate HK$ 5,000 - 6,000

527 HH/H Jap a nese Oc cu pa tion of Honan, Ex cep tional All Mint Col lec tion.  Com plete by Scott ex cept for
3N2a and 3N10 plus some du pli ca tion with many never hinged on Scott pages. As ex pected col lec tion is loaded
with value in clud ing 3N1-5, 3N8a, 3N11-18, 3N17a mint and NH, 3N17b, 3N20-29, 3N25a, 3N27a, 3N28a, 3N29a,
3N30-33 with ex tra 50c, 3N34-41, 3N51a, 3N55-57 and 3N58-61. Fresh, ex am ine, Very Fine (photo on web site).

Estimate HK$ 4,500 - 5,000

528 HH/H Jap a nese Oc cu pa tion of Hopei, Ex cep tional All Mint Col lec tion.  With many very fine never hinged
ex am ples and miss ing only 4N25a and 4N48a to be com plete by Scott housed on Scott al bum pages and in clud ing
4N1-5, 4N10-22 with $1 NH, 4N2a, 4N5a NH, 4N6a NH, 4N18a, 4N19a NH, 4N20a, 4N24-33, 4N31a-33a $5 NH,
4N39-49, 4N50-63, 4N68-71. Fresh and clean, in spec tion in vited, mostly Very Fine (photo on web site).

Estimate HK$ 6,000 - 7,000

529 (H) Jap a nese Oc cu pa tion of Kwangtung, 1945, Swatow Sur charge, $400 on 1¢ or ange (Scott 1N59.
Chan JK58), with out gum as nor mal, fresh, Very Fine, rare; signed J. R. Hughes. Estimate HK$ 2,600 - 3,000

530 (H) Jap a nese Oc cu pa tion of Kwangtung, 1945, Swatow Sur charge, $400 on 1¢ or ange (Scott 1N59.
Chan JK58), with out gum as usual, Very Fine, rare; sig na ture guar an tee. Estimate HK$ 2,600 - 3,000

531 (H) Jap a nese Oc cu pa tion of Kwangtung, Post age Due, 1945, Swatow Sur charge, $100 on $2 or ange 
(Scott 1NJ1), with out gum as is sued, fresh and well-cen tered, Very Fine, rare; signed J. R. Hughes.

Estimate HK$ 2,600 - 3,000

532 HH Jap a nese Oc cu pa tion of Kwangtung, Won der ful all Mint Col lec tion.  Com plete by Scott ex cept for
1N59 and 1NJ1 and all never hinged ex cept for 1N26. A won der ful, scarce as sem blage, Fine to Very Fine+ (photo
on web site). Estimate HK$ 2,000 - 2,600

533 HH/H Jap a nese Oc cu pa tion of Meng Chiang, Valu able All Mint Col lec tion.  About 140 some times du pli -
cated and of ten never hinged on Scott al bum pages in clud ing many better like Scott 2N2a NH, 2N9 NH, 2N17a NH,
2N27a NH, 2N34a, 2N37, 2N37a, 2N39a, 2N41a, 2N57-59 with ex tra 1¢ & 2¢ NH, 2N60, 2N68-74 with ex tra $5 &
$10 NH, 2N83-93. Fresh, in spec tion in vited, Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 6,000 - 7,000

534 HH/H Jap a nese Oc cu pa tion of North China Col lec tion, Large Vir tu ally com plete All Mint.  About 150
and short only 8N12 to be com plete by Scott with nu mer ous never hinged and strong du pli ca tion, in cludes 8N4,
8N13 NH, 8N16 NH, 8N17-24, 8N60-67 with ex tra $20 and 8N113-18 X 2. Over all fresh, ex am ine, Fine to Very Fine
(photo on web site). Estimate HK$ 3,000 - 4,000

535 H Jap a nese Oc cu pa tion of North China, Shang hai and Nan king, Neatly As sem bled Col lec tion. 
Scott listed, “8N” and “9N” num bers, in clud ing an ad di tion, good num ber iden ti fied by Ma num bers for va ri et ies.
Ideal spe cial ist lot, ex am ine, Fine to Very Fine (no photo). Estimate HK$ 1,500 - 2,000
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536 ) Jap a nese Oc cu pa tion of Shang hai & Nan king, 1944 (May 25), reg is tered air mail cover, Can ton to 
Shang hai, franked by the Pup pet Gov ern ment of Nan king An ni ver sary is sue com plete (Scott 9N101-04) tied by
Can ton c.d.s.’s to Shang hai, with July 23 re ceiver on re verse. A most in ter est ing cover in sev eral re spects, the set it -
self quite rare on cover plus Cen tral China stamps be ing valid in South China and the lengthy 2 month plus tran sit
pe riod in oc cu pied China. A de light ful cover, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

537 HH Jap a nese Oc cu pa tion of Shang hai & Nan king, All Mint Col lec tion.  Well over 200, miss ing only rare 
9N24, with a high per cent age never hinged and lots of use ful du pli ca tion, in cludes 9N71a as well as a fur ther nice
range of va ri et ies and 9N72. Over all clean, ex am ine, Fine to Very Fine (photo on web site).

Estimate HK$ 1,000 - 1,500

538 HH/H Jap a nese Oc cu pa tion of Shansi, Strong All Mint Col lec tion.  Al most 100 with nu mer ous never
hinged and some du pli ca tion housed on Scott al bum pages. In cludes 5N1-4, 5N1a-4a, 5N5-8 with ex tra 5N5,
5N5a-7a, 5N9-18, 5N19-27, 5N26a, 5N28a, 5N45-59, 5N60-63 and 5N64-68. Clean, ex am ine, Very Fine (photo on
web site). Estimate HK$ 4,500 - 5,000

539 HH/H Jap a nese Oc cu pa tion of Shan tung, Al most com plete All Mint Col lec tion.  Al most 100 mounted on
Scott al bum pages with many never hinged ex am ples, in cludes 6N17a, 6N17b, 6N18, 6N20-29, 6N28a-29a,
6N35-44, 6N45-60, 6N61-64 and 6N65-69. Over all clean, ex am ine, Fine to Very Fine+ (photo on web site).

Estimate HK$ 4,000 - 5,000

540 HH/H Jap a nese Oc cu pa tion of Supeh, Lovely All Mint Col lec tion.  About 70 with nu mer ous never hinged
on Scott al bum pages, in cludes 7N2, 7N7a, 7N15a, 7N22a, 7N24a, 7N25a, 7N26a, 7N54-57, 7N58-61 and un is -
sued Chan JN442. Clean, ex am ine, Fine to Very Fine+ (photo on web site). Estimate HK$ 3,000 - 4,000

541 HH Manchukuo, 1932, First Is sue on white pa per com plete (Scott 1-18. JSDA MK1-18), o.g., never
hinged, pris tine mint, Very Fine, choice! Estimate HK$ 1,500 - 2,000

542 HH Manchukuo, 1937, 13f on 12f brown red (Scott 108. JSDA MK102), o.g., never hinged, P.O. fresh,
Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500
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543 ) Manchukuo, 1939-43, two lovely il lus trated cov ers from the McKnight cor re spon dence, first
cover franked by 5 de fin i tive is sues, the sec ond com mem o ra tive is sue franked, each ad dressed to Los An geles as
usual. Fresh, at trac tive pair, Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

544 HH/H Manchukuo, Mint & Never Hinged Col lec tion, 1932-45.  Mounted on Minkus al bum pages, highly
com plete and in clud ing 1932 (1-18, in clud ing 13f hor i zon tal pair with im print on bot tom sel vage); 1933 (19-22, NH);
1934 (23-31, in clud ing 30f NH); 1934 (32-35, NH); 1934-36 (37-55); 1935 (71-74); 1936 (79-82); 1937 (108), plus
sev eral other reg u lar & air mail sets. A nice col lec tion with a nearly com plete run which would serve as an ex cel lent
ba sis for fur ther spe cial iza tion, Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 6,000 - 8,000

545 H/m Manchukuo, and MLO’s, Mint and Used Ac cu mu la tion.  Loaded with nu mer ous mul ti ples and
housed in a stockbook, Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 1,500 - 2,000

Taiwan

Imperial Province

546 H 1886, First Is sue (Chan F1), Livingston die V on thin wove pa per, poorly printed as nor mal, with red
char ac ter “dung”; mar ginal sta ple holes at left, Fine to Very Fine, scarce. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

547 H 1886, First Is sue on laid pa per (Chan F2), Livingston die IV with out red char ac ter, fresh, Very Fine.
Estimate HK$ 1,500 - 2,000
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548 H 1888, Horse and Dragon, 5¢ on 20cash green, Tai pei to Sikow sur charge in black (Chan F25),
o.g., fresh and; light wrin kle and cou ple tiny rust mark specks, oth er wise Very Fine, scarce.

Estimate HK$ 6,000 - 8,000

549 H 1888, Horse and Dragon, 5¢ on 20cash red, Tai pei to Sikow sur charge in black (Chan F26), o.g.,
won der fully fresh ex am ple, Very Fine, rare. Estimate HK$ 8,000 - 10,000

550 (H)a 1895, Black Flag Re pub lic, Third Is sue (Chan F44-47), nice group com prised of 30ca in blue green
shade pair, plus blocks of 4 of the other val ues, with out gum as is sued, Fine to Very Fine.

Estimate HK$ 2,000 - 3,000

Republic Province

551 (H) 1945, Over printed Jap a nese Nu meral Is sue, 10s pale blue, in verted and dou ble over prints (Scott 
3a-b. Chan TPPN), with out gum as is sued, P.O. fresh, a strik ing and scarce pair, Very Fine.

Estimate HK$ 1,800 - 2,200

552 (H) 1945, Over printed Jap a nese Nu meral Is sue, 10s pale blue and 10y brown vi o let, in verted over -
prints (Scott 3a, 9a. Chan TP12a, TPPN2a), the 10s is the sec ond over print (pre pared, but not is sued), with out
gum as is sued, Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 2,600
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553 (H) 1948, Dr. Sun Yat-sen, $100 on $20 car mine (Scott 58. Chan TP33), with out gum as is sued, Very
Fine+, a Gem! a splen did, flaw less ex am ple of this rare is sue. Estimate HK$ 4,000 - 5,000

554 (H) 1949, Shang hai San Yi Sur charge, $200,000 on $3000 blue (Scott 89. Chan TP49), with out gum as
is sued, fresh with out stand ing cen ter ing, Very Fine, scarce. Estimate HK$ 3,600 - 4,000

555 (H) 1949-50, Sur charges on North east ern Prov inces 2nd Cen tral Trust, 2¢-50¢ com plete (Scott
91-96), with out gum as is sued, fresh mint, Very Fine. Estimate HK$ 2,600 - 3,000

556 (H) 1949-50, Sur charges on North east ern Prov inces 2nd Cen tral Trust, 2¢-50¢ com plete (Scott
91-96, 92a), with out gum as is sued, fresh mint, Very Fine. Estimate HK$ 2,600 - 3,000

557 (H) 1949-50, Sur charges on North east ern Prov inces 2nd Cen tral Trust, 2¢-50¢ com plete (Scott
91-96, 92a, 94a), in clud ing 5¢ vi o let sur charge and 20¢ dou ble sur charge, with out gum as is sued, fresh mint, Very
Fine, scarce assemblage. Estimate HK$ 3,600 - 4,000

558 (H) 1949-50, Sur charges on North east ern Prov inces 2nd Cen tral Trust, 2¢-50¢ com plete (Scott
91-96, 92a), in clud ing 5¢ vi o let sur charge, with out gum as is sued, fresh, Very Fine. Estimate HK$ 2,600 - 3,000

559 (H)a 1949, Do mes tic Or di nary Mail Unit stamp (Scott 97), three blocks of ten with im print on right or left
sel vage, plus 32 blocks of four, in clud ing sev eral with bot tom or top sel vage, all in dealer’s pre sen ta tion pages, with -
out gum as is sued, Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 1,500 - 2,000

560 (H) Post age Due, 1949, $3,000 on $3 blue green (Scott J11 var. Chan TPD11 var.), bot tom mar gin im -
print pair, left stamp show ing left char ac ter of wood chop post age due handstamp omit ted va ri ety, with out gum as is -
sued, Very Fine, scarce. Estimate HK$ 1,500 - 2,000
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TAIWAN:  Issues From 1950

561 (H) Par cel Post, 1949, First Is sue com plete (Scott Q1-5. Chan TPP1-5), with out gum as is sued, P.O.
fresh, Very Fine, a rare mint set. Estimate HK$ 6,000 - 7,000

562 H/m Strong Mint and Used Col lec tion, 1945-45.  Com prised of about 125 stamps on al bum pages, in -
cludes mint 1-9, 28A, 63-68, 69-73, 101-03, J6-9, J10-12 and J13-17. Fresh, ex am ine, Fine to Very Fine (photo on
web site). Estimate HK$ 4,000 - 5,000

Issues From 1950

563 (H) 1950, First Is sue Fly ing Geese com plete (Scott 1007-1011), with out gum as is sued, an im mac u late,
clean set, beau ti fully cen tered on stark, white pa per, a choice qual ity set, Very Fine to Ex tremely Fine.

Estimate HK$ 45,000 - 55,000

564 m 1950, First Fly ing Geese com plete (Scott 1007-1011), fresh, at trac tive set; cou ple triv ial us age flaws
(i.e. $5 cor ner wrin kle etc), gen er ally Very Fine. Estimate HK$ 5,000 - 6,000

565 ma 1950, First Fly ing Geese, se lec tion of $1 and $2 used blocks (Scott 1007-1008), nice spe cial ist
group com prised of $1, 3 used blocks of 4 plus blocks of 6 and 9, plus $2 value in blocks of 4 and 6. Fresh, Fine to
Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 2,000 - 2,600

566 ma 1950, First Fly ing Geese, $10 green (Scott 1010), a won der ful block of 4 on stark white pa per,
cancelled by 2 neat strikes of Taipeh c.d.s.’s, fresh and Very Fine. Estimate HK$ 3,600 - 4,000
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567 ma 1950, First Fly ing Geese, $10 green (Scott 1010), a splen did, fresh, well-cen tered block of 4,
cancelled by dual Taipeh c.d.s.’s, Very Fine and choice. Estimate HK$ 3,600 - 4,000

568 ma 1950, First Fly ing Geese, $10 green (Scott 1010), a lovely, beau ti fully cen tered block of 4 on crisp
white pa per, cancelled by two neat Taipeh c.d.s.’s, fresh, Very Fine. Estimate HK$ 3,600 - 4,000

569 (H) 1950, Koxinga com plete (Scott 1012-1024, C64), in clud ing 60¢ air mail is sue, with out gum as is sued,
pris tine, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

570 (H) 1950, Koxinga com plete (Scott 1012-1024, C64), in clud ing 60¢ air mail is sue, with out gum as is sued,
Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,400

571 (H) 1950, Koxinga com plete (Scott 1012-1024, C64), in clud ing 60¢ air mail is sue, with out gum as is sued,
pris tine, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

572 (H) 1950, Koxinga com plete (Scott 1012-1024, C64), in clud ing 60¢ air mail is sue, with out gum as is sued,
Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,400

573 (H) 1950, Sur charges on Plum Blos som com plete (Scott 1025-1036), with out gum as is sued, Very
Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,400

574 (H) 1950, Sur charges on Plum Blos som com plete (Scott 1025-1036), with out gum as is sued, fresh,
Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600
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TAIWAN:  Issues From 1950

575 (H) 1951, Self-Gov ern ment com plete, perf and imperf (Scott 1037-1040), with out gum as is sued, pris -
tine, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

576 H 1951, Self-Gov ern ment com plete, perf and imperf (Scott 1037-1040), pris tine mint, Very Fine.
Estimate HK$ 1,500 - 2,000

577 (H) 1951, Self-Gov ern ment com plete, perf and imperf (Scott 1037-1040), with out gum as is sued, Very
Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,400

578 (H) 1951, Self-Gov ern ment com plete, perf and imperf (Scott 1037-1040), with out gum as is sued, Very
Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,400

579 (H) 1951, 40¢ Self-Gov ern ment, hor i zon tal pair imperf be tween (Scott 1037a), with out gum as is sued,
fresh, Very Fine. Estimate HK$ 800 - 1,000
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580 (H) 1951, 40c Self-Gov ern ment, ver ti cal pair, imperf be tween (Scott 1037 var.), a lovely bot tom right
cor ner mar gin pair with sheet num ber 382, with out gum as is sued, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

581 (H) 1951, $1.60 Self-Gov ern ment, hor i zon tal pair, imperf be tween (Scott 1039 var.), with out gum as is -
sued, Very Fine, scarce. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

582 (H) 1951, Self-Gov ern ment sou ve nir sheet (Scott 1041), with out gum as is sued, fresh, Very Fine.
Estimate HK$ 3,000 - 3,600

583 (H) 1951, Self-Gov ern ment sou ve nir sheet (Scott 1041), with out gum as is sued, Very Fine (photo on
web site). Estimate HK$ 2,600 - 2,700
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584 (H) 1952, Sil ver Yuan Sur charges on Fly ing Geese com plete (Scott 1042-1045), a won der ful, ex cep -
tion ally fresh set on stark white pa per, with the $10 value and im print left mar gin sin gle and the $20 a right mar gin
sin gle, with out gum as is sued, a lovely set, Very Fine. Estimate HK$ 12,000 - 15,000

585 (H) 1952, Sil ver Yuan Sur charges on Fly ing Geese com plete (Scott 1042-1045), with out gum as is -
sued, a su perb qual ity set, well cen tered on stark, white pa per, Ex tremely Fine and choice.

Estimate HK$ 8,000 - 10,000

586 m 1952, Sil ver Yuan Sur charges on Fly ing Geese com plete (Scott 1042-1045), Very Fine.
Estimate HK$ 800 - 1,000

587 (H)a 1952, Sil ver Yuan Sur charge on Fly ing Geese, $20 green (Scott 1044), block of 4, with out gum as is -
sued, fresh, pris tine block, Very Fine, rare. Estimate HK$ 12,000 - 16,000

588 (H) 1952, Land Tax Re duc tion, perf and imperf sets com plete (Scott 1046-1051), with out gum as is -
sued, fresh and near pris tine, Very Fine. Estimate HK$ 6,000 - 7,000
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589 (H) 1952, Land Tax Re duc tion com plete, per fo rated (Scott 1046-1051), with out gum as is sued, P.O.
fresh, Very Fine. Estimate HK$ 1,400 - 1,800

590 (H) 1952, Land Tax Re duc tion com plete, per fo rated (Scott 1046-1051), with out gum as is sued, Very
Fine. Estimate HK$ 1,400 - 1,800

591 (H) 1952, Land Tax Re duc tion com plete, imperf (Scott 1046-1051 vars.), matched left mar gin imperf
set, with out gum as is sued, pris tine, Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

592 (H) 1952, 2nd An ni ver sary of Re-elec tion com plete, perf and imperf (Scott 1052-1056), with out gum
as is sued, P.O. fresh, Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,500

593 (H) 1952, 2nd An ni ver sary of Re-elec tion com plete, perf and imperf (Scott 1052-1056), with out gum
as is sued, Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

594 (H) 1952, 2nd An ni ver sary of Re-elec tion com plete, perf and imperf (Scott 1052-1056), with out gum
as is sued, Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

595 (H) 1952, New Sur charges on Fly ing Geese com plete (Scott 1061-1063), with out gum as is sued, a
mag nif i cent qual ity set, beau ti fully cen tered on stark, white pa per, Very Fine to Ex tremely Fine, choice! Estimate

HK$ 14,000 - 18,000
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596 (H) 1953, 3rd An ni ver sary of Re-elec tion com plete, perf and imperf (Scott 1064-1069), with out gum as 
is sued, Very Fine. Estimate HK$ 3,600 - 4,000

597 (H) 1953, 3rd An ni ver sary of Re-elec tion com plete, perf and imperf (Scott 1064-1069), with out gum as 
is sued, won der fully fresh, Very Fine. Estimate HK$ 3,600 - 4,500

598 (H) 1953, 3rd An ni ver sary of Re-elec tion com plete, perf and imperf (Scott 1064-1069), with out gum as 
is sued, Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

599 (H) 1953, 3rd An ni ver sary of Re-elec tion com plete, imperf (Scott 1064-1069), all ex am ples but for the
20¢ mar gin with par tial im prints, with out gum as is sued, Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 3,600

600 (H) 1953, Anti-Tu ber cu lo sis As so ci a tion com plete (Scott 1073-1076), with out gum as is sued, Very
Fine. Estimate HK$ 800 - 1,000

601 (H) 1953, Chiang Kai-shek 67th Birth day com plete (Scott 1077-1091), with out gum as is sued, fresh,
clean set, Very Fine. Estimate HK$ 2,600 - 3,000

602 (H) 1953, Chiang Kai-shek 67th Birth day com plete (Scott 1077-1091), with out gum as is sued, Very
Fine. Estimate HK$ 1,500 - 1,700
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603 (H) 1953, Chiang Kai-shek 67th Birth day sou ve nir folder (Scott 1091a), with out gum as is sued, a clean
and nice qual ity book let, fresh, Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

604 (H) 1953, Chiang Kai-shek 67th Birth day sou ve nir folder (Scott 1091a), with out gum as is sued, super
con di tion book let, fresh, Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

605 (H) 1954, Silo Bridge com plete (Scott 1092-1095), with out gum as is sued, fresh mint, Very Fine.
Estimate HK$ 1,400 - 1,800

606 (H) 1954, Silo Bridge com plete (Scott 1092-1095), with out gum as is sued, Very Fine. Estimate HK$
1,000 - 1,200

607 (H) 1954, Silo Bridge sou ve nir folder (Scott 1095a), a super nice qual ity ex am ple of this ever-pop u lar
book let, with out gum as is sued, fresh with sharp cor ners, Very Fine, a beauty!

Estimate HK$ 6,000 - 8,000
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608 (H) 1955, Ex-Pris on ers com plete (Scott 1102-1104), matched top mar gin ver ti cal gut ter pairs, with out
gum as is sued; lightly folded through gut ters, Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

609 (H) 1955, 40¢ Free dom Day, imperf be tween (Scott 1102a), top mar gin ver ti cal pair, with out gum as is -
sued, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

610 (H) 1955, First An ni ver sary of Re-elec tion sou ve nir sheet (Scott 1114a), with out gum as is sued, fresh,
Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

611 (H) 1955, First An ni ver sary of Re-elec tion sou ve nir sheet (Scott 1114a), with out gum as is sued, P.O.
fresh, Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

      102                              stamps@kelleherasia.com  Sale 11 - Sep. 26, 2014       

610 611

Ex 608 609



TAIWAN:  Issues From 1950

612 (H) 1955, First An ni ver sary of Re-elec tion sou ve nir sheet (Scott 1114a), with out gum as is sued, pris -
tine, Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

613 (H) 1955, Armed Forces Day sou ve nir sheet (Scott 1117a), with out gum as is sued, pris tine, Very Fine.
Estimate HK$ 3,000 - 4,000

614 (H) 1955, Armed Forces Day sou ve nir sheet (Scott 1117a), with out gum as is sued, pris tine mint, Very
Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

615 (H) 1955, Chiang Kai-shek 69th Birth day sou ve nir sheet (Scott 1126a), with out gum as is sued, fresh,
Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

616 (H) 1956, 40¢ Rail road An ni ver sary, imperf be tween (Scott 1140 var.),
ver ti cal pair, with out gum as is sued, P.O. fresh, Very Fine.

Estimate HK$ 2,000 - 3,000
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617 (H) 1956, Cross-Is land High way sou ve nir sheet (Scott 1257a), with out gum as is sued, Very Fine.
Estimate HK$ 1,200 - 1,600

618 (H) 1956, Cross-Is land High way sou ve nir sheet (Scott 1257a), with out gum as is sued, Very Fine (photo
on web site. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

619 HH 1961-62, An cient Chi nese Art Trea sures com plete (Scott 1290-1307), o.g., never hinged, Very
Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,200

620 HH 1962, Pal ace Mu seum Paint ings, se ries 2 com plete (Scott 1355-1358), o.g., never hinged, pris tine
mint, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

621 HH 1962, Pal ace Mu seum Paint ings, se ries 2 com plete (Scott 1355-1358), o.g., never hinged, Very
Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

622 HH 1962, Pal ace Mu seum Paint ings, se ries 2 com plete (Scott 1355-1358), o.g., never hinged, Very
Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

623 HH 1962, Pal ace Mu seum Paint ings, se ries 2 com plete (Scott 1355-1358), o.g., never hinged, Very
Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,400

624 HH 1962, Pal ace Mu seum Paint ings, se ries 2 com plete (Scott 1355-1358), o.g., never hinged, Very
Fine (photo on web site). Estimate HK$ 1,200 - 1,400
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625 (H) 1965, Dou ble Carp com plete (Scott 1441-1447), matched bot tom mar gin im print sin gles, with out gum 
as is sued, Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

626 (H) 1965, Dou ble Carp com plete (Scott 1441-1447), with out gum as is sued, Very Fine.
Estimate HK$ 800 - 1,000

627 HHa 1966, Op era Masks com plete (Scott 1471-1474), blocks of 4, o.g., never hinged, P.O. fresh, Very
Fine. Estimate HK$ 1,500 - 1,800

628 HHa 1966, Op era Masks com plete (Scott 1471-1474), blocks of 4, o.g., never hinged, P.O. fresh, Very
Fine. Estimate HK$ 1,400 - 1,800

629 HH 1968, $1 Year of the Cock (Scott 1588), use ful ac cu mu la tion com prised of a bot tom half sheet of 50,
plus 2 blocks of 6, a block of 4 and 2 sin gles, o.g., never hinged, Very Fine (photo on web site).

Estimate HK$ 2,000 - 3,000
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630 (H) 1954, Chi nese Ref u gees semi-post als com plete (Scott B14-B16), with out gum as is sued, P.O.
fresh, Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

631 (H) 1954, Chi nese Ref u gees semi-post als com plete (Scott B14-B16), with out gum as is sued, Fine to
Very Fine. Estimate HK$ 800 - 1,000

632 HH Postal Sav ings, 1962, $1, $2 & $5 com plete set, o.g., never hinged, Very Fine.
Estimate HK$ 1,000 - 1,200

633 HHa Postal Sav ing Stamps, 1962, set of 3, blocks of 4 and a set of sin gles, o.g., never hinged, Very Fine,
Scott un listed, ex-Towson. Estimate HK$ 4,000 - 6,000
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634 HH Mas sive, Per fectly Or ga nized Mi chael Rog ers Backup Stock.  Com prised lit er ally of thou sands of
sets, mostly in quan ti ties of 4-12 of each be gin ning with Scott 1037-40 and go ing to the year 2010. Ev ery thing is in
an in di vid ual Scott num bered glassine and there are no off qual ity items here, with ev ery thing VF, NH. All housed in
3 long boxes, an in cred i ble lot not eas ily du pli cated, leave time for am ple re view. A great lot for the internet trader!
(no photo). Estimate HK$ 35,000 - 40,000

635 HH/H/m Mas sive Mint and Used Stock of Thou sands.  Du ti fully sorted into mint and used sec tions and iden ti -
fied by Scott num bers, housed in 4 large, well-filled Elbe stockbooks, plus a few stockbook pages, with cov er age
through the 1990’s. In cluded are scores of sets, better sin gles like 1068(3) and 1069(2), plus ex cel lent Art se ries is -
sues, scroll strips and much, much more. A well or ga nized su perb lot for the trader, well worth the time spent for a
through eval u a tion, gen er ally Fine to Very Fine (no photo). Estimate HK$ 22,000 - 26,000

636 HH/H Very Ex ten sive Sou ve nir Sheet and Book let Stock.  Mas sive and clean, per fectly or ga nized deal ers
stock com prised of many hun dreds of VF, NH sou ve nir sheets from Scott 1135-36(2) on, nearly all in man age able
quan ti ties and iden ti fied by Scott num bers with cov er age to about 2002. Just a few high lights show 1269a(43),
1341a(6), 2147e(4) and in creas ing quan ti ties as we go along A fan tas tic lot for the trader, as all the work is done,
mostly never hinged, a great lot! rou tinely Very Fine (no photo). Estimate HK$ 20,000 - 25,000

637 H Mas sive and Clean Stock of Se-ten ant Strips and Min ia ture Sheets.  A won der ful, clean and valu -
able se lec tion of hun dreds of strips and sets in quan ti ties, all du ti fully sorted by is sue and Scott num ber in 3 bind ers.
Just a very small sam pling shows 1556-62(11), 1659-65(12), 1750-51(16), 1776-83(30) and like quan ti ties from
there to about 2007. A su perb hold ing for easy break down and sale, as nearly all the work has been done al ready,
mostly never hinged, a lovely lot of pop u lar ma te rial, rou tinely Very Fine (no photo).

Estimate HK$ 18,000 - 22,000

638 H/m Pow er ful Al most All Mint Col lec tion to the late 1980’s.  Of fer ing a high level of com ple tion. We note
many pre mium items such as Scott 1088-91, 1073-76, 1096-97, 1100-01, 1102-04, 1109-10, 1196-99, 1124-26,
1098-99, 1111-14, 1115-17(2), 1143-48, 1290-1307, 1323-26, 1414-17, 1441-47, 1448-49, 1450-51, 1471-74,
1479-82, and long runs of sets from that point, in clud ing 1556-62, 1588-89, 1682-93, 1740-49 etc. There are a few
early used items, high lighted by 1061-63 (rare) etc. Lovely, clean lot, fresh, in spec tion in vited, gen er ally Fine to Very 
Fine or better (no photo). Estimate HK$ 8,000 - 10,000

639 H Mag nif i cent Col lec tion of Rev e nue Stamps, 1945-72.  A su perb, beau ti fully as sem bled and keenly
an no tated mounted col lec tion on typed al bum pages, com prised of hun dreds of iden ti fied items chro no log i cally as -
sem bled. Be gins with com pre hen sive 1945 Jap a nese Oc cu pa tion is sues, and con tin ues on to dis play 1946 Gen -
eral is sues, with the $500 er ror of color, plus later new cur rency sur charges, die types show ing hand drawn
il lus tra tions, imperf be tween items, perf/rou lette va ri et ies, Kinmen Is land over prints, Com mod ity Tax is sues, match
and to bacco tax, wine tax, cos metic tax, doc u men ta ries, law tax, in clud ing Kirin prov ince is sues, Fam ine Re lief is -
sues and more. A won der ful lot of these fascinating issues, inspection invited, Very Fine (no photo).

Estimate HK$ 8,000 - 10,000

640 H/m Strong Mint or Used Glassine Stock.  Hun dreds, loaded with com plete sets and iden ti fied. There is to
be found ex cel lent value in mint in clud ing 1323-26 (5), 1370-72 (blocks of 4 plus 5), 1471-74(5) plus a strong se lec -
tion of good mid-range val ued mint and used sets and a nice show ing of book lets, well worth the time to ex am ine,
over all Very Fine (no photo). Estimate HK$ 4,000 - 5,000

641 H/m Ex ten sive, Mostly Used Ac cu mu la tion of Thou sands.  Housed in three bind ers, of ten du pli cated
with some nice mint sur prises here and there as well as better early used sets etc. Over all sound, clean, ex am ine,
Fine to Very Fine (no photo). Estimate HK$ 4,000 - 5,000
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642 H/m Lovely and Clean, Mostly All Mint Col lec tion, 1958-2001.  Neatly as sem bled in a Minkus al bum of -
fer ing lots of better sets such as Scott 1261-64, 1302-07, 1448-49, 1450-51, 1471-82, 1526-31, 1556-62, 1588-89
and sub stan tially com plete mint from there, with long runs of at trac tive sets, fresh, ex am ine, o.g., gen er ally Very
Fine (no photo). Estimate HK$ 4,000 - 5,000

End of the First Session
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HONG KONG:  Stamps

Hong Kong

Stamps

643 H 1862, Queen Vic to ria, First Is sue, 2¢ to 48¢ (Scott 1-3, 5-6. Yang 1-3, 5-6), at trac tive un used group
of 5 val ues com prised of 2c and 48c (no gum), 8c and 24c (regummed) and 12c (orig i nal gum), Fine to Very Fine,
nice look ing group, examine. Estimate HK$ 6,000 - 8,000

644 m c. 1862-66, Queen Vic to ria, two Shang hai “Sun burst” can cels (Scott 3, 10), a choice pair of items,
com prised of 1862 12¢ unwatermarked and 4¢ slate wa ter marked “CC”, each cancelled by “B62”, along with bold,
clear strikes of the Shang hai sun burst can cel, a lovely pair, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

645 H 1862, Queen Vic to ria, First Is sue, 18¢ li lac (Scott 4. Yang 4), unwatermarked, full o.g., fresh, Fine,
scarce thus. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

646 H 1862, Queen Vic to ria, First Is sue, 96¢ brown ish gray (Scott 7. Yang 7), unwatermarked, full clean
o.g., a re mark ably fresh mint ex am ple, boast ing vi brant, in tense color, a most at trac tive ex am ple of this scarce mint
stamp, fresh and Fine to Very Fine. Estimate HK$ 6,000 - 8,000

647 P 1863-76, Queen Vic to ria, 2¢-96¢ nearly com plete, imperf, over printed “CANCELLED” (Scott
8//24. Yang 8//19), matched left mar gin hor i zon tal pairs, with out gum, a lovely group of 9 pairs on unwatermarked
pa per less only the 18¢ value as nor mal, scarce, Very Fine. Estimate HK$ 10,000 - 15,000
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648 (H) 1865, Queen Vic to ria, 2¢ brown, in verted wa ter mark (Scott 8 var. Yang 8c), with out gum, fresh and
nicely cen tered, scarce as an un used stamp, Fine to Very Fine+. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

649 H 1863, Queen Vic to ria, 4¢ blu ish slate, in verted wa ter mark (Scott 10 var. Yang 9g), full, clean o.g.,
lightly hinged, a splen did mint ex am ple of this scarce and elu sive va ri ety, well cen tered, Very Fine and choice.

Estimate HK$ 2,600 - 3,000

650 (H) 1880, Queen Vic to ria, 10¢ mauve (Scott 14. Yang 30), Crown CC wa ter mark, cleanly regummed,
won der ful, fresh color with out stand ing cen ter ing, pretty stamp, Very Fine. Estimate HK$ 1,200 - 1,600

651 (H) 1877, Queen Vic to ria, 16¢ yel low (Scott 16. Yang 22), Crown CC wa ter mark, regummed, fresh and
bright with good color, Fine to Very Fine, an at trac tive ex am ple. Estimate HK$ 2,000 - 3,000

652 H 1871, Queen Vic to ria, 30¢ vi o let (Scott 20. Yang 16), Crown CC wa ter mark, full, clean o.g., bril liant,
fresh color, pretty stamp, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

653 H 1865, Queen Vic to ria, 48¢ rose car mine (Scott 21. Yang 17a), Crown CC wa ter mark, a lovely mint
ex am ple, boast ing vivid, pas tel color, fresh and Fine to Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

654 H 1865, Queen Vic to ria, 48¢ rose car mine (Scott 21. Yang 17a), Crown CC wa ter mark, small trace of
dryish o.g., deep, won der fully rich color, a very at trac tive stamp, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

655 (H) 1880, Queen Vic to ria, 48¢ brown (Scott 22. Yang 31), Crown CC wa ter mark, ex pertly regummed,
lovely, deep rich color, a pretty stamp, nearly Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 3,000

656 (H) 1877, Queen Vic to ria, 16¢ on 8¢ li lac (Scott 29. Yang 20), with out gum, lovely, deep rich color, ex cep -
tion ally fresh, an at trac tive un used ex am ple, Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

657 H 1876, Queen Vic to ria, 28¢ on 30¢ vi o let (Scott 30. Yang 21), o.g., a par tic u larly fresh ex am ple with
vivid color, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 2,600 - 3,000
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658 (H) 1879-80, Queen Vic to ria, Dec i mal Cur rency Provisionals, 5¢ on 8¢ to 10¢ on 24¢ (Scott 31-33,
35), fresh, bright se lec tion of 4 val ues, cleanly regummed, a lovely ap pear ing group, gen er ally Fine to Very Fine+.

Estimate HK$ 5,000 - 6,000

659 H 1879, Postal Card Stamp, 3¢ on 16¢ yel low (Scott 35Ad. Yang P1a), on white card with red print ing,
fresh and choice, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

660 H 1879, Postal Card Stamp, 5¢ on 18¢ li lac (Scott 35Bi. Yang P2b), on white card with blue print ing,
stamp shows short “T” in “CENTS” va ri ety, fresh and choice, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

661 H 1880, Postal-Fis cal, 12¢ on $10 rose car mine (Scott 50), full o.g., lovely, fresh shade, Fine to Very
Fine, scarce. Estimate HK$ 2,600 - 3,000

662 S 1898, Queen Vic to ria, $1 on 96¢ gray black, “SPECIMEN” over print (Scott 55 var. Yang 52a), full
clean o.g., in cred i bly fresh and beau ti fully cen tered, a beauty! Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

663 (H) 1885, Queen Vic to ria, $1 on 96¢ gray ol ive (Scott 55. Yang 39), ex pertly regummed, fresh, pretty
stamp, Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500
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664 H 1891, Queen Vic to ria, $1 on 96¢ pur ple & red (Scott 56. Yang 44), o.g., very lightly hinged, su perbly
fresh and well cen tered, a beauty! Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

665 H 1891, Postal Fiscals, 2¢ to $10 com plete, over printed “S.O.” or “S.D.” (Scott 60A-60C. Yang
S1-S3), a fresh and beau ti fully cen tered of fer ing of these scarce mint is sue; 2¢ Stamp Duty with mi nor tone spot,
oth er wise Very Fine and choice. Estimate HK$ 10,000 - 12,000

666 H 1891, Postal-Fis cal, $5 on $10 pur ple on red (Scott 60. Yang F9), o.g., per fectly cen tered and Post
Of fice fresh, a Gem! Ex tremely Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

667 S 1891, Postal-Fis cal, $5 on $10 pur ple on red, over printed “Spec i men” (Scott 60 var. Yang F9),
o.g., ex cep tion ally fresh, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

668 H 1891, Queen Vic to ria, $1 on 96¢ pur ple on red (Scott 63. Yang 47), o.g., won der fully fresh and beau -
ti fully cen tered, a beauty! Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

669 H 1891, Queen Vic to ria, 7¢ on 10¢ green and 14¢ on 30¢ mauve (Scott 64-65. Yang 48-49), o.g., each
fresh with strong col ors, at trac tive pair, Fine to Very Fine+. Estimate HK$ 800 - 1,000

670 H 1891, Queen Vic to ria Ju bi lee, 2¢ car mine, space be tween “O” and “N” of “HONG” (Scott 66 var.
Yang C1f), o.g., fresh and beau ti fully cen tered, Very Fine, scarce. Estimate HK$ 3,600 - 4,000

671 (H) 1891, Queen Vic to ria Ju bi lee, 2¢ car mine, tall nar row “K” in “Kong” (Scott 66d. Yang C1d), with -
out gum, fresh and Fine to Very Fine, an at trac tive and scarce un used example. Estimate HK$ 2,000 - 3,000

                                        www.kelleherasia.com                  Sale 11 - Sep. 27, 2014 113           

666 667 668 669

670 671

— 665 —664



HONG KONG:  Stamps

672 H 1897, Postal-Fis cal, $1 on $2 dull blu ish green, both Chi nese handstamps omit ted (Scott 68a.
Yang F11a), o.g., bril liant color along with per fect cen ter ing, a Gem! Ex tremely Fine.

Estimate HK$ 5,000 - 6,000

673 H 1898, Queen Vic to ria, 10¢ on 30¢ gray green, with out Chi nese sur charge (Scott 69b. Yang 53),
o.g., P.O. fresh and per fectly cen tered, a gem, Ex tremely Fine. Estimate HK$ 1,800 - 2,200

674 m 1898, Queen Vic to ria, 10¢ on 30¢ gray green, with Chi nese sur charge, fig ures “10" widely
spaced (Scott 69c. Yang 54c), neat, cen trally struck CANTON cds, fresh and Very Fine used, scarce.

Estimate HK$ 1,200 - 1,600

675 S 1898, Queen Vic to ria, $1 on 96¢ gray black, with out Chi nese sur charge, over printed “Spec i -
men” (Scott 70a var. Yang 52a), o.g., fresh, Very Fine, scarce. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

676 H 1904-07, King Ed ward VII, $1 to $10 high val ues (Scott 103-108. Yang 86-90), o.g., ex cep tion ally
fresh and well-cen tered group of dol lar val ues; $3 faint tone speck, oth er wise Very Fine.

Estimate HK$ 10,000 - 12,000

677 H 1905, King Ed ward VII, $3 and $5 val ues (Scott 106-107. Yang 88-89), full, clean o.g., re mark ably
fresh with su perb col ors and cen ter ing, a choice qual ity pair! Very Fine+. Estimate HK$ 1,800 - 2,200

678 m 1935, 5¢ King George V Sil ver Ju bi lee, light ning con duc tor va ri ety (Scott 148 var. Yang C3 var.),
a se lect used copy clearly show ing the va ri ety, Very Fine, scarce used. Estimate HK$ 1,000 - 1,500
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679 H 1935, 20¢ King George V Sil ver Ju bi lee, short ex tra flag staff va ri ety (Scott 150 var. Yang C5 var.),
o.g., lightly hinged, a splen did ex am ple of this, the rar est of all Ju bi lee va ri et ies, Very Fine.

Estimate HK$ 2,600 - 3,000

680 S 1946, King George VI, 8¢ to $10, per fo rated “SPECIMEN” (Scott 157B//166A. Yang 157, 159-62,
164-68), perfin spec i men set of 10 com plete, o.g., lightly hinged, fresh and near-pris tine, Very Fine.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

681 S 1941, Cen te nary of Brit ish Oc cu pa tion com plete, per fo rated “SPECIMEN” (Scott 168-173. Yang
C9-14), o.g., lightly hinged, fresh mint, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

682 HH 1946, King George VI Vic tory Is sue, se lec tion (Scott 174-175. Yang C15-16), com prised of a pris -
tine, matched set of up per right mar gin plate num bered blocks of 6, plus a set of per fo rated “SPEC I MEN’s”, o.g.,
never hinged, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

683 HH 1954-62, Queen Eliz a beth II (Wilding por trait), 5¢-$10 com plete (Scott 185-198. Yang 169-182),
o.g., never hinged, pris tine mint, Very Fine. Estimate HK$ 800 - 1,000
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Stamp Collections and Accumulations

684 H/m Mas sive Mostly Mint Ac cu mu la tion.  Housed in three large stock books with just a bit of Macau. Vast
ma jor ity never hinged and loaded with com plete sets, many in mul ti ples, and large quan ti ties of sou ve nir sheets in -
clud ing Yang C31M, C34M, C54M, great New Years is sues with loads of sou ve nir sheets in clud ing S87M(10), ex -
cel lent de fin i tive runs with better KGVI And QEII, Frama la bels, Sil ver Wed ding, om ni bus is sues as well as a few
sur prises like JPC3, gen er ally Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 30,000 - 40,000

685 H/m Ex cel lent and Clean Deal ers Stock.  Com prised of many hun dreds of sets and sin gles, the vast ma -
jor ity mint, neatly as sem bled and iden ti fied by Scott num bers in 3 counterbooks with cov er age to 2007. Be gins with
a mod est show ing of Vic to ria through KGV is sues with some better noted, and quite strong from there with the likes
of Scott 151-53(5, 3 NH), 180-83(2) with the fol low ing all never hinged 218(3), 219-20(3), 221-22(2), 223-24(3),
225-28, 231-33(3), 234-35(3), 236(4), 237-38, 249-50, 252(2), 253-54 and lengthy runs from there, nearly all NH.
Also in cludes post age dues like J6-10(3, NH) and lots more. All the work is done, as this stock is ready to go! In spec -
tion invited (no photo). Estimate HK$ 14,000 - 16,000

686 H/m Use ful One Vol ume Col lec tion to 1985.  Be gin ning with a sub stan tial, mostly used sec tion of Vic to ria
is sues, with the oc ca sional mint value ap pear ing here and there, var i ous dec i mal sur charges and lots of later Vic to -
ria sur charge is sues, postal fiscals, lots of mint or used KEVII and KGV is sues, plus mint later items like Yang C2,
C4, C6, R25(2 sets), C7, C11, C12, C13, C14(2), C15, C17, S1(2), S3, S4, S5, C34M and much more, with some
du pli cate sets and par al lel mint and used cov er age found through out. Use ful lot, ex am ine, mixed con di tion on the
Queen Vic to ria is sues, later Fine to Very Fine (no photo). Estimate HK$ 12,000 - 16,000

687 H/m Lovely, Clean, Queen Vic to ria through King George V Se lec tion.  Neatly ar ranged on a pair of stock
pages. In cludes an out stand ing ar ray of mint items such as Scott 15, 18-19, 24, 26, 36B,44, 47, 51, 53, 55, 69, better 
KEVII val ues to the 50c, strong post age dues from J1-5 on, etc. We also note better used with items of can cel la tion
in ter est and more. Solid lot wor thy of a close in spec tion, gen er ally Fine to Very Fine (photo on web site).

Estimate HK$ 10,000 - 15,000

688 m/) Out stand ing Branch Post Of fice Mark ing Col lec tion.  Com prised of a cou ple cov ers, no ta bly a 1909
pic ture post card with West ern Branch with Webb type D c.d.s. and a nice 1934 lo cal cover with Webb type Di9 us -
age. From there, over 185 off cover stamps are pres ent, in clud ing ex ten sive Yaumati, Kowloon City, Sam Shui,
scarce Cheung Chau, Sheung Wan, Wan Tsai, Sha Tau Kok, Sai Ying Pun etc. Won der ful lot, the re sult of years of
hunt ing, in spec tion in vited, Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 6,000 - 7,000

689 H Mas sive Se lec tion of Sou ve nir Sheets, c. 1974-96.  Com prised of many hun dreds in all, in clud ing
Scott 298a (5), 308a (2), 446b (6), 651 (32), 668a (13), 656 (26), 677 (26), 678 (27 with out over print, 50 with red
over print and 30 with sil ver over print), 715a (49), 724 (40), 729 (40), 737a (40) etc. All fresh mint, ideal lot for the
internet trader, ex am ine (photo on web site). Estimate HK$ 6,000 - 7,000

690 H/m/) Di verse Bal ance Lot from a For mi da ble Con sign ment.  Fill ing a good size car ton with a bit of ev ery -
thing from for mer internet/eBay pur chases, var i ous bal ance lots on al bum pages, doz ens of 4x6 stockcards with
loads of items of can cel la tion in ter est, in clud ing IPO’s, Treaty Port us ages, se cu rity chops, sea mail mark ings, 40
book lets of the 1994 His tory of Hong Kong de fin i tive book lets (Yang SB30), some cov ers and FDC’s etc. Use ful mix, 
un doubt edly with some use ful good ies hid den through out, well worth a care ful inspection, Fine to Very Fine (no
photo). Estimate HK$ 3,600 - 4,500

691 m I.P.O. Tieprint Chops on Off-Cover Stamps, ex cel lent se lec tion of ap prox i mately 87 Vic to ria is sues
from Swatow (17, type 3), Pe king (14,type 1), Chung king (5, in clud ing typ 1, the rare type 2 and for merly Webb listed 
type 3), Can ton, all types and Amoy (20). Won der ful spe cial ists group, in spec tion in vited, Fine to Very Fine or better
(photo on web site). Estimate HK$ 3,000 - 4,000
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692 m “Cus toms” Post marks on Hong Kong Ad he sives.  In ter est ing group of 17 items show ing a vary ing
de gree of Cus toms mark ings, com prised of Pakhoi, which com prises the ma jor ity, or Kowloon. Use ful spe cial ist
group of these scarce mark ings, ex am ine, Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 2,000 - 3,000

Postal History

693 ) 1842 (Oct 3 date line on front), folded let ter from Hong Kong to Herts, Eng land, with Royal Arms
Hong Kong Post Of fice handstamp, a su perb, very lengthy, cross-writ ten folded let ter with ab so lutely re mark able
con tent, show ing manu script “pre-paid- Chi nese Ex pe di tion”, along with manu script rate mark ing and red “In dia”
hand stamp oval, in ad di tion to a su perb strike of the rare and de sir able Royal Arms mark ing in red, Webb type 4.
Re verse shows Brit ish 6 Feb 1843 ar rival, nearly 4 months in tran sit, a mag nif i cent cover in all re spects, a
showpiece! Very Fine. Estimate HK$ 25,000 - 30,000

694 ) 1845 (Dec 22 date line no ta tion), outer folded busi ness let ter to Can ton, “West ern Line Boat” mark -
ing, ad dressed to Au gus tine Heard & Co., Hong Kong to Heard in Can ton. A lovely strike of the Webb type B
handstamp of the Hong Kong, Macao and Can ton Steamer mark ing, Very Fine, scarce.

Estimate HK$ 2,000 - 3,000
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695 ) 1849 (June 1 date line), folded let ter from Shang hai to Lon don, Rawle Drinker for ward ing agent
ca chet, a neat folded let ter, with re verse show ing Hong Kong 10 JU 1849 tran sit (Webb type 9), along with bold
“For warded By/Hong Kong/ Rawle Drinker & Co” 34x25mm oval ca chet in red. Light Lon don re ceiver on front, Fine
to Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

696 ) 1850 (June 9), outer folded busi ness let ter, Hong Kong to Gi bral tar, W. M. Robinet & Co for ward -
ing agents ca chet, “via Suez”, with front show ing bold, red “Paid at Hong Kong” Crowned cir cle mark ing, Webb
type 6, with re verse show ing Hong Kong or i gin c.d.s., dated 9 June 1850, Webb type 7, along with nice “For warded
By/Hong Kong/W. M. Robinet & Co” agents ca chet. A splen did and rare cover, Fine to Very Fine.

Estimate HK$ 4,000 - 5,000

697 ) 1851 (Apr 19), cover from Hong Kong to Scot land, Geo. Lyall & Co for ward ing agents ca chet,
neat cover with fancy, red script “via Southampton” hand stamp, with front show ing bold, red, “For warded By/Hong
Kong/Geo. Lyall & Co” agents ca chet (un listed in Webb), while re verse shows “Hong Kong/19 AP/1851" or i gin
c.d.s. (Webb type 9), along with red Crowned 20 Jun tran sit and Ed in burgh 21 June re ceiver. A lovely and rare us -
age, Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

698 ) 1854, stampless folded let ter to Bom bay, with red “PAID/ AT/ HONG KONG” crowned-cir cle
handstamp (SG CC3) and manu script rat ing, let ter date lined on July 19, 1854 dis cuss ing the re ceipt of six chests of
opium, en dorsed at top left “p Pottinger”, dock et ing at lower left; Hong Kong (Au gust 5, 1854) & Bom bay (Sep tem -
ber 3, 1854) backstamps; small tear at top, Fine to Very Fine; 2013 BPA cer tif i cate (photo on web site).

Estimate HK$ 6,000 - 8,000
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699 ) 1858 (June 28 date line), folded let ter from Foochow to Van Dieman’s Land, with front show ing “p.
mail” and red “Paid at Hong Kong” small crowned cir cle hand stamp, Webb type II. Re verse shows Hong Kong 5
July tran sit, red “Ship let ter / Free / OC 11 /1858 / P.O. Vic to ria” handstamp, along with red, di a mond shape “In wards 
Free Ship Let ter 15 Oct 1858” handstamp. A splen did and de sir able com bi na tion, Very Fine.

Estimate HK$ 2,000 - 3,000

700 ) 1858 (Dec 6 date line), folded let ter from Foochow to Van Dieman’s Land, “per mail” with front
show ing red “Paid at Hong Kong” crowned can cel (Webb type II), along with red, boxed “Ship Let ter-In wards Free”
mark ing dated 11 FE 1859. Re verse shows Hong Kong 14 DE 1858 tran sit and a di a mond shaped Ship Let ter In -
wards Free red hand stamp dated 12 FE 1858. At trac tive and unusual. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

701 ) 1858 (Dec 14), re-rated cover, Hong Kong to Bal ti more, “via Eng land”, with front show ing “33" rate
hand stamp and match ing New York Br Pkt mark ing, re verse show ing clear, red ”59/FE 3/Lon don/MC" tran sit.
Cover ad di tion ally shows manu script “28" re-rat ing no ta tion, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

702 ) 1859 (Feb 25), stampless cover from Hong Kong to Rhode Is land, with front show ing “33" hand
stamp rate mark ing and ”New York/May 1/Am Packet" ar rival, while re verse shows “Hong Kong/25 FE/1859" or i gin
c.d.s., which is an ex ceed ingly late us age of the Webb type 9 handstamp, along with red Lon don AP 19 59 tran sit.;
mi nor flap tear, Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500
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703 ) 1861 (Aug 27), re-rated outer folded let ter, Hong Kong to Hart ford, CT, “via Mar seilles” with front
show ing “57" black hand stamp rate mark ing, rerated manu script ”36". Re verse shows “Hong Kong/C/AU 27/61" or -
i gin c.d.s., blue Lon don OC 16 tran sit and Boston Am Pkt ar rival dated Nov 2. Neat and fresh, Very Fine.

Estimate HK$ 1,000 - 1,500

704 ) 1863 (July 21), cover from Shang hai to Boston, with “Shanghae / C / JU 21 / 63” or i gin c.d.s. on re -
verse, with front show ing same date, red “Shanghae / Paid” c.d.s., Webb type 6, along with red, Lon don / PAID, Au
19 tran sit, bold “Boston A.M / Pkt / SEP 1 / 5” packet ar rival, red “16 cents” and var i ous manu script rate mark ings, in -
clud ing “due 5”. Re verse shows Hong Kong JU 25 tran sit and Boston Sep 1 re ceiver, scarce, Fine to Very Fine.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

705 ) 1863 (Dec 14), cover from Hong Kong to Lon don, Eng land, “per Orcipa” with orig i nal busi ness let ter
en clo sure, show ing red “Hong Kong / C / DE 14 / 63 / PAID” handstamp, manu script rate mark ings and red “Lon -
don-W / JA 27 / 64 / PAID” re ceiver. Re verse shows black “Hong Kong / C / DE 14 / 63” c.d.s., Fine to Very Fine.

Estimate HK$ 1,000 - 1,500

706 ) 1865, in com ing folded let ter sheet from the U.S. to Hong Kong, franked with U.S. 1863, 24¢ gray ish 
li lac (78a), hor i zon tal pair, used in com bi na tion with 5¢ brown (76), tied by wedge can cels, ad ja cent red “1d” & “48”
handstamps, red “Lon don Paid” De cem ber 4, 1865 & “N. York Br. Pkt.” cir cu lar datestamps, Hong Kong Jan u ary
backstamp, Very Fine; 2012 P.F. certificate. Estimate HK$ 12,000 - 15,000

Two-color frank ing pay ing the 53¢ Brit ish Mail rate via Mar seille.
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707 ) 1865 (Nov 14), folded let ter from Shang hai to Boston, Au gus tine Heard & Co for ward ing agents
ca chet, “via Mar seilles”, franked by 6¢ and 48¢ wa ter marked Vic to ria is sues, tied by “B62" kill ers in blu ish black.
Front shows red Lon don Paid tran sits and red ”Boston Am Pkt 15 Jan Paid" ar rival, while re verse shows
“Hong-Kong/C/No 14/65" or i gin datestamps and bold, red ”For warded By/Hong Kong/Au gus tine Heard & Co" oval
agency hand stamp. A scarce and at trac tive cover; file fold at right creases the 48¢ stamp, which is a wing-mar gin
ex am ple, oth er wise Fine to Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

708 ) 1870 (Feb 1), folded busi ness let ter from Shang hai to Lon don, “via Mar seilles” franked by 8¢ and
24¢ wa ter marked Vic to ria is sues, tied by bold, bold “S1" killer. Re verse shows match ing ”Shanghae/A/FE 1/70" or i -
gin c.d.s. and “Hong Kong/C/FE 7/70" tran sit, with front show ing bold, red Lon don Paid 21 MR 70 re ceiver. A clean
and de light ful cover, Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

709 ) 1870 (Aug 31), folded let ter from Can ton to Lyon, France, “via Mar seilles”, franked by 8¢ and 24¢
Vic to ria’s, tied by B62 kill ers. Front shows black, boxed “P. D.”, red “P.P.” blue “Carlowitz & Co. Can ton” oval hand
stamp, plus red French 16 Oct mar i time mark ing, etc. A clean and at trac tive cover, Very Fine+.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

710 ) 1872, 2¢ brown wa ter marked Vic to ria wrap per us age to Bom bay, “per Travancore” with 2¢ tied to
wrap per by bold “B62" killer. Re verse shows red Bom bay May 72 re ceiver, Fine to Very Fine, scarce.

Estimate HK$ 1,000 - 1,500
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711 ) 1872 (Mar 7), cover from Hong Kong to Bom bay, franked by two 8¢ wa ter marked Victorias, tied by
bold “B62" Kill ers and match ing ”Hong Kong/C/MR 7/72" date stamp on re verse. Front notes “Per steamer ”Orissa"
stamped" manu script, with re verse show ing red Bom bay April re ceiver; small part of flap miss ing, Fine to Very Fine.

Estimate HK$ 1,000 - 1,500

712 ) 1872 (Dec 12), cover from Hong Kong to Clar ence, Iowa, “per Col o rado”, franked by 8¢ wa ter -
marked Vic to ria, tied by “B62" killer. Front ad di tion ally shows red ”Hong Kong/C/DE 12/72/Paid All" c.d.s. with re -
verse show ing “San Fran cisco/JAN 16/Paid All” tran sit in red. Neat cover, Fine to Very Fine.

Estimate HK$ 1,000 - 1,500

713 ) 1873 (Sept 29 dock et ing), cover from Foochow to Mel bourne, Aus tra lia, Olyphant & Co. for ward -
ing agents ca chet, with preprinted cover not ing “via Galle”, franked by a wa ter marked, 24c wing margined Vic to ria
is sue, tied by “B62" killer. Re verse shows a mag nif i cent strike of the Rare, rect an gu lar ”For warded by/Olyphant &
Co/Hong Kong/4 Oct 1873" fancy Agents ca chet, along with choice strikes of “Hong Kong/C/Oc 4/73" tran sit and
”Mel bourne/A/No 17/73" re ceiver. A se lect qual ity and Rare cover, Very Fine and choice.

Estimate HK$ 3,000 - 4,000

714 ) 1873 (June 12), cover from Hong Kong to U.S., S.E. Bur rows & Sons for ward ing agents, “per Col -
o rado”, franked by pair of 4¢ Victorias, tied by “B62" kill ers, with red ”Hong Kong/C/JU 12/Paid All/73" handstamp,
with re verse show ing lovely red 34x18mm oval “For warded By/Hong Kong/S.E. Bur rows & Sons” Agents ca chet
and ad di tional, par tial “Paid All” handstamp in red. A scarce and at trac tive com bi na tion; large part of flap miss ing,
oth er wise Very Fine. Estimate HK$ 2,600 - 3,000
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715 ) 1875 (June 22), cover from Yo ko hama to Linlithgow, Scot land, franked by lovely 30¢ wing-mar gin
Vic to ria is sue, tied by bold, blue “Y1" killer, with re verse show ing match ing, blue ”Yo ko hama/A/JU 22/75" c.d.s.,
Hong Kong JU 30 tran sit, Ed in burgh AU 17 tran sit and Linlithgow AU 17 re ceiver. A neat and at trac tive cover; mi nor
flap tear, oth er wise Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

716 ) 1889 (May 11), cover from Hong Kong to El Paso, Texas, franked by 10¢ green Vic to ria is sue, tied by 
“B62" killer, with match ing ”Hong Kong/B/MY 11/89" or i gin c.d.s. along side. Re verse shows bold “San Fran cisco/1
JUN/Paid All” and El Paso JUN 4 re ceiver, all on at trac tive pink col ored cover, Very Fine.

Estimate HK$ 1,000 - 1,500

717 ) 1896 (Feb 29, Leap Year), “Photo Only” card stock, Yo ko hama to Can ton, a most in ter est ing, thick
card, with front show ing manu script “pho tos only” franked by 1s Jap a nese Koban cancelled “Yo ko hama 29 Feb 96
Ja pan” c.d.s. with pair of 2c Hong Kong Victorias added and cancelled “Hong Kong/A/MR 15/96" c.d.s.’s. Ad -
dressed to Schweiger at Cus tom House Shang hai crossed out, with Can ton added. It ap pears that the ac tual pho tos 
once adorned the re verse of the card and have been re moved, un usual for sure, Fine to Very Fine.

Estimate HK$ 2,000 - 3,000

718 ) 1898 (Nov 25), printed mat ter rate I.P.O. fore run ner cover from Can ton to Swit zer land, franked by
½¢ pair and 1¢ Coil ing Drag ons, which are tied by dual Can ton 25 Nov Large Dol lar chops. 2¢ Hong Kong Vic to ria
added and cancelled Hong Kong Nov 26 98, along with hor i zon tal, blue crayon mark ing which served as a fore run -
ner to the stan dard I.P.O. chop, Ermatingen 24 Dec re ceiver on re verse. Rare us age in deed, Fine to Very Fine.

Estimate HK$ 2,600 - 3,600
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719 ) 1899 (Feb 18), uprated 1¢ postal card com bi na tion frank ing us age from Shang hai to Ham burg,
1¢ Chi nese Postal Card, cancelled by bold “Shang hai/D/FE 18/Lo cal Post” c.d.s., uprated by 4¢ Coil ing Dragon,
which is tied by card by Pakua killer. Pair of 2¢ Hong Kong Victorias added and cancelled by “Shang hai/C/FE 20/99"
c.d.s., with front also show ing Hong Kong FE 24 tran sit and Ham burg March 26 re ceiver. A lovely card; light hor i zon -
tal fold in no way de tracts, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 3,000

720 ) 1899 (June 7), Ningpo I.P.O. cover from Chinhai to Lon don, franked by 10¢ Coil ing Dragon, tied by
bi lin gual “Chinhai 7 JUN 99" c.d.s. 10c Hong Kong Vic to ria added, cancelled ”Shang hai/C/JU 8/99" c.d.s., and tied
by per fect strike of Ningpo I.P.O. tieprint chop. Re verse shows Shang hai 8 JUN and Ningpo 7 JUN tran sits, along
with Lon don 17 July re ceiver. Fresh, Very Fine and choice. Estimate HK$ 4,000 - 5,000

721 ) 1899 (Aug 28), reg is tered type II I.P.O. cover from Pe king to Ansbach, Ger many, franked by pair of
10¢ Coil ing Drag ons tied by bold bi lin gual, Pe king 28 AUG 99 c.d.s. Front also shows two dif fer ent “R” reg is try hand
stamps, plus pair of 10c Hong Kong Victorias, tied by “Shang hai/C (re versed)/SP 4/99 c.d.s.’s and choice strike of
the very scarce Pe king type II I.P.O. tieprint chop. Re verse shows bi lin gual Shang hai 2 SEP 99 tran sit and Ansbach
9 Oct re ceiver. A su perb qual ity cover, Very Fine, rare. Estimate HK$ 5,000 - 7,000
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722 ) 1899 (Nov 11), reg is tered I.P.O. cover from Amoy to Waltham, Mass, a mag nif i cent cover, franked
by 20¢ Carp is sue, tied by Amoy / 11 Nov / 99 bi lin gual c.d.s. Front also shows large “R” hand stamp along with
match ing “Amoy/ No. T66 (manu script)” boxed hand stamp, along with Hong Kong 20¢ on 30¢c sur charge is sue,
cancelled “Hong Kong/B/Nov 13/99” c.d.s. and near-per fect strike of Amoy I.P.O. tieprint chop. Re verse shows
Waltham, Mass Dec 18 re ceiver and S.F. Dec 12 tran sit. A gor geous cover; part of flap harm lessly miss ing, oth er -
wise Very Fine+. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

723 ) 1899 (Nov 14), I.P.O. Cover from Hankow to Brussels, franked by 1¢, 2¢ pair and 5¢ Coil ing Drag -
ons, all tied by clean bi lin gual Hankow 14 Nov 99 c.d.s.’s. Ten cent Hong Kong Vic to ria added at Shang hai,
cancelled 18 Nov and tied by per fect strike of the very scarce type II I.P.O. tieprint chop. Re verse shows Chi nese bi -
lin gual Shang hai tran sit dated Nov 17 and Bruxelles 25 Dec re ceiver; few closed open ing tears, one af fect ing the 5¢
Coil ing Dragon, oth er wise Very Fine, rare. Estimate HK$ 4,000 - 5,000

724 ) 1900 (Mar 22), uprated 1¢ I.P.O. postal card from Wuchow to Lichtenthal, Ger many, 1¢ Chi nese
postal card, uprated by ad di tional 1¢ and 2¢ Coil ing Drag ons, tied by bold, bi lin gual “Wuchow 22 MAR 00" c.d.s.’s.
4¢ Hong Kong Vic to ria added and tied by se lect qual ity strike of Wuchow I.P.O. chop only, with out any ad di tional
can cel la tion. Front shows Can ton 25 March tran sit and Lichtenthal 28 April re ceiver, scarce ex am ple of
uncancelled Hong Kong ad he sive and ex tremely early us age of the Wuchow I.P.O. tieprint chop, Very Fine, rare.

Estimate HK$ 4,000 - 5,000
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HONG KONG:  Postal History

725 ) 1900 (April 7), reg is tered I.P.O. cover from Can ton to Swit zer land, a su perb cover franked by 30¢
Dou ble Carp tied by bold, bi lin gual, “Can ton 7 APR 00” c.d.s. Front ad di tion ally bears 3 cop ies of 10¢ Hong Kong
Victorias, tied by “Hong Kong AP 8 00” c.d.s.’s and 3 choice strikes of the type 1 Can ton I.P.O. tieprint chops. Cover
sent “per Tonkin”, with 3 dif fer ent reg is try handstamps and French packet tran sit dated 9 Avril 00. Fresh, a beau ti ful
and rare cover, Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

726 ) 1901 (Mar 26), com bi na tion cover from Shang hai to Ham burg, franked by five 2¢ Coil ing Drag ons in 
the form of 2 pairs and a sin gle, all cancelled by bi lin gual “Shang hai 25 MAR 01" c.d.s.’s. Cover was turned over to
the Brit ish P.O. there, where a pair of 5¢ Victorias were added and cancelled by ”Shang hai MR 25 01" c.d.s. Front
shows cor ner card of Ham burg - Amerika Line, while re verse shows Ham burg 27 April ar rival. A clean, eye-catch ing 
cover, Very Fine+. Estimate HK$ 2,000 - 3,000

727 ) 1901 (July 28), in com ing pic ture post card from Padova, It aly to Wuhu, franked by 2 cop ies of It aly
5c (Scott 67) tied by squared Padova date stamps, ad dressed to Wuhu and for warded on to Chinkiang. Front shows 
Wuhu 4 Sept and Chinkiang 6 Sept tran sits, along with “Sin ga pore to Hong Kong/C/AU 24/01" ma rine sorter c.d.s.,
Webb type 4. A neat and at trac tive card, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

728 ) 1901 (Dec 21), I.P.O. cover from Can ton to Sunderland, Eng land, franked by ½¢ block of 8, 2¢ and
2¢ strip of 3 Coil ing Drag ons tied by bi lin gual “Can ton 21 DEC 01" c.d.s.’s. 10c Hong Kong Vic to ria added and tied
by good strike of the short-lived type 4 Can ton I.P.O. tieprint chop. Re verse shows Sunderland 22 Jan 02 re ceiver. A 
strik ing and scarce cover, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 2,600 - 3,600
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HONG KONG:  Postal History

729 ) 1902 (Aug 22), un der paid I.P.O. cover from Soochow to Swit zer land, a mag nif i cent cover, franked
by 1¢ Coil ing Dragon only, which is tied by bold, bi lin gual “Soochow 22 Aug 02" c.d.s. Front also shows ”T" in cir cle
post age due hand stamp, with 4¢ Hong Kong Vic to ria added, cancelled at Shang hai by Aug 25 c.d.s., along with
choice strike of the Rare Soochow I.P.O. tieprint chop. 10c and 20c Swiss post age dues added to cover the short fall, 
and cancelled by Moudon Sept 28 c.d.s.’s, Very Fine and choice, a showpiece. Estimate HK$ 10,000 - 15,000

A very rare ex am ple of the Soochow I.P.O. us age, made ever better by the Swiss dues and over all qual ity of this
cover.

730 ) 1902 (Sept 17), reg is tered cover from Hong Kong to Strassburg, Ger many, franked by a sin gle
copy of $1 on 96¢ Chi nese Sur charge is sue, which bears ad di tional “W.M. & Co” vi o let se cu rity chop, tied by “Reg is -
tered / 10 AM / SP 17 / 02 / G.P.O. Hong Kong” c.d.s. Front also shows “R / Hong Kong / China / 16.10.02” re ceiver.
Fresh and clean, a re mark able and scarce cover, with the reg is try la bel pre-dat ing that noted in Webb, Fine to Very
Fine+. Estimate HK$ 5,000 - 7,000
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HONG KONG:  Postal History

731 ) 1902, San Fran cisco Ship Mail cover, “per S.S. Nip pon Maru” franked by 2 cop ies of 10¢ Hong Kong
Victorias, each tied by vi o let, di a mond shaped “CBIAC” se cu rity chops, with the up per right stamp on cover also tied
by San Fran cisco CAL ship mail oval. Partly read able 1902 re ceiver on re verse. At trac tive com bi na tion, Fine to Very 
Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

732 ) c. 1903, 2¢ King Ed ward VII wrap per used from Swatow to Shang hai (Yang NW2), cancelled by
bold and beau ti ful strike of Swatow Steamer Box Mail can cel. Fresh, a lovely interport us age, Very Fine; 1979 Royal
photo cer tif i cate. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

733 ) 1903 (Nov 28), paquebot cover from Hong Kong to Celebes, U.S. 5¢ postal sta tio nery en tire, tied by
Vic to ria, No 28, Hong Kong c.d.s., sent via S.S. Coptic. Front also shows choice strike of framed “paquebot” hand
stamp in black, with re verse show ing Batavia 10 Dec and Macasser 15 Dec tran sits, Fine to Very Fine, scarce cover.

Estimate HK$ 1,000 - 1,500

734 ) 1904 (Aug 20), Swatow Area 1¢ Chi nese postal card to Bern, Swit zer land with Swatow I.P.O., 1¢
Chi nese card, uprated by 1¢ and 2¢ Coil ing Drag ons, all tied by na tive c.d.s.’s. Front also shows 4¢ Hong Kong
KEVII is sue, tied by “Vic to ria/9 AM/28 AU/04/Hong Kong” c.d.s., along with nice strike of the Rare Swatow type 4
I.P.O. tiepirnt chop. Bern Oct 9 re ceiver also on front. Fresh, a beauty! Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000
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HONG KONG:  Postal History

735 ) 1901 (Mar 7), pic ture post card com bi na tion us age from Pe king to It aly, franked on back by 1¢ Coil -
ing Dragon, cancelled by Pe king 7 Mar oval hand stamp, with front car ry ing a pair of 2¢ Hong Kong Vic to ria’s tied by
Shang hai March 15 c.d.s., bi lin gual Shang hai 14 MAR 01 tran sit and light Modena 18 April ar rival. A lovely com bi na -
tion, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 3,000

736 ) 1916 (Feb 10), reg is tered cen sored cover, Hong Kong to Den mark, via Si be ria, franked by pair of
10¢ KGV is sues, perfined “IBC” and tied by Reg is tered GPO Hong Kong c.d.s. Front ad di tion ally shows vi o let “Reg -
is tered’ handstamp, along with boxed ”R/Hong Kong/10 FE 16/No 2063(manu script)" handstamp in black (Web
type Rvii). Rus sian cen sor tape ap plied with Co pen ha gen 4 Apr re ceiver on re verse. A lovely com bi na tion, Fine to
Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 3,000

737 ) 1917 (Mar 27), West ern Branch mark ing red band cover
from Can ton to Hong Kong, 2¢ Junk is sue tied by 1 of two strikes of bi -
lin gual Can ton c.d.s., along with nice strike of “Hong Kong/A/27 MR/17/
West ern Br” c.d.s. (Webb type D). Scarce, this ex am ple post-dat ing the
lat est known ex am ple as noted in Webb, Fine to Very Fine.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000
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HONG KONG:  Postal History

738 ) 1918, in com ing cover from China to Hong Kong, West ern Branch mark ing, front of small, neat red
band cover, franked by 1¢ and 3¢ Junks, which are tied by na tive c.d.s. to Hong Kong, with re verse show ing bold
“Hong Kong/A/7 MR/18/West ern Br” c.d.s., Webb type F. Clean and scarce, Very Fine.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

739 ) 1919, cover from Sai Ying Pun, Hong Kong to French Mil i tary Sec tion in Greece, lo cally re di rected
and for warded to Paris, franked on re verse by 4¢ and 6¢ KGV ad he sives cancelled by bold and scarce “Hong Kong
Sai Ying Pun B 14 Apl 19" c.d.s. Var i ous un claimed, re tour and for ward ing mark ings, a scarce and eye-catch ing
cover, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 3,000

740 ) 1925 (May 21), reg is tered cover from Wei-Hai-Wei to Shang hai, franked by 1¢ to 10¢ sec ond is sue
Brit ish Of fices in China is sues (Yang BP17-22), all tied by Wei-Hai-Wei MY 21 25 Port Ed ward c.d.s.’s. Front shows
boxed “R/Port Ed ward/No 797 (manu script)” handstamp, with Shang hai bi lin gual 24 May re ceiver. A strik ing and
scarce cover, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 4,000 - 5,000

741 ) 1950 (Feb 14), re turned and re-sent cen sored cover from Hong Kong to Pal es tine, franked by four
cop ies of 5¢ KGVI definitives, cancelled by Hong Kong Feb 14, 50 c.d.s. to Pal es tine. Ar rived in Amman, Jor dan on
25 March and Je ru sa lem on 26 Mar, re turned to Hong Kong and re sent from there to Is rael on 3 June where it re -
ceived an Is raeli tape cen sor. A fas ci nat ing and most un usual cover, Fine to Very Fine.

Estimate HK$ 1,000 - 1,500
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HONG KONG:  Postal History Collections and Accumulations

Postal History Collections and Accumulations

742 ) Large Group of About 400 H. da Luz Cov ers.  All franked with Jap a nese first or sec ond Showa Se ries
definitives as well as a sin gle com mem o ra tive us age, Scott 344 tied by neat bold Sum Shu Po branch of fice can cel,
in var i ous sin gle stamp com bi na tions, some times du pli cated, avail able at Hong Kong Post Of fices. Use ful range of
Branch Post Of fice can cels in clud ing Kowloon Tong, West ern Mar ket, Sun Shu Po, Sai Yin Pun, Yaumati, Tai Po,
Hong Kong GPO, Wanchai, Stan ley etc. Ex ten sive and very di verse group from this sto ried hold ing, a nice clean
group, ex am ine, gen er ally Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 20,000 - 25,000

743 ) Use ful Group of About 200 H. da Luz Cov ers.  All franked with Jap a nese first and sec ond Showa Se -
ries definitives in pairs, some times du pli cated, avail able at Hong Kong Post Of fices and can celed at Hong Kong
GPO. Ex cel lent and ex ten sive, very di verse group from this sto ried hold ing, over all a nice clean group, ex am ine,
Very Fine and at trac tive (photo on web site). Estimate HK$ 15,000 - 20,000

744 ) Use ful Group of Just Over 120 H. da Luz Cov ers.  All franked with Jap a nese first and sec ond Showa
Se ries definitives in pairs, some times du pli cated, avail able at Hong Kong Post Of fices. Use ful range of Branch Post
Of fice can cels in clud ing Kowloon Tong, West ern Mar ket, Sun Shu Po, Sai Yin Pun, Yaumati, Tai Po, Wanchai,
Stan ley etc. Ex ten sive and very di verse group from this sto ried hold ing, a nice clean group, ex am ine, at trac tive Very 
Fine ap pear ance (photo on web site). Estimate HK$ 7,500 - 9,000

745 ) Use ful Group of Just Over 100 H. da Luz Cov ers.  All franked with Jap a nese first and sec ond Showa
Se ries definitives in blocks of 4, some times du pli cated, avail able at Hong Kong Post Of fices. Use ful range of Branch 
Post Of fice can cels in clud ing Kowloon Tong, West ern Mar ket, Yaumati, Tai Po, Wanchai, Stan ley etc. Ex ten sive,
very di verse group from this sto ried hold ing, a nice clean group, ex am ine, hand some Very Fine ap pear ance (photo
on web site). Estimate HK$ 5,000 - 10,000

746 ) Di verse Se lec tion of 13 Postal His tory Items.  Gen er ally all better and se lected for in ter est, in clud ing
an 1854 Hong Kong to Lon don stampless, a clean 1877, 12c Vic to ria franked cover to the U.S. Yang P6, 4c postal
card to Ger many, a 2c KEVII is sue en tire used as printed mat ter rate to Ger many, an 1893 Shang hai “Post age Paid
1 Cent” en tire lo cally used, a lovely 1913 cover franked by 10c SYS com mem o ra tive, twice for warded to Hong
Kong, a pic ture post card from Djbouti to Hong Kong with “B.P.O. to G.P.O.” boxed hand stamp etc. Won der ful
group, ex am ine, Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 5,000 - 6,000

747 ) Nice Se lec tion of 6 Flight Cov ers, in clud ing Yang B12, un priced, on 1936 first flight Hong Kong -
Amoy, Yang C6-8 Cor o na tion is sue on flown FDC, 1949 first flight from Syd ney to Hong Kong pi lot signed, etc. Use -
ful lit tle group, ex am ine, Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 1,500 - 2,000

748 ) Ship, Mar i time and Paquebot Cov ers, di verse se lec tion of 6 items, in clud ing an in com ing 1869 cover
from Eng land with Webb sub type b ma rine sorter mark ing, a cou ple KGV is sue franked cov ers cancelled on U.S.
ships, a nice paquetbot cover, etc. Nice group, ex am ine, Fine to Very Fine (photo on web site).

Estimate HK$ 1,200 - 1,600
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HONG KONG:  British Offices in China - Treaty Ports

British Offices in China

749 H 1917, King George V, 1¢-$10 com plete (Scott 1-16. Chan BP1-16), Mul ti ple Crown CA wa ter mark,
o.g., a su pe rior qual ity com plete set, choice! fresh and Very Fine. Estimate HK$ 6,000 - 8,000

750 S 1917-21, King George V, 50¢ to $10, over printed “SPECIMEN” (Scott 11-16. Yang BP11-16), the
set of 6 com plete, o.g., fresh and near pris tine, a scarce and choice qual ity set, Very Fine.

Estimate HK$ 5,000 - 6,000

751 H 1922-27, King George V, 1¢-$2 com plete (Scott 17-27. SG 18/28. Chan BP17-27), Mul ti ple Script CA 
wa ter mark, o.g., lightly hinged, fresh and near-pris tine, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

Treaty Ports

752 ) Amoy,1878 (Nov 26), cover front from Amoy to Aberdeen, Scot land, “per first quickmail” a lovely
front franked by 4¢ and 12¢ wa ter marked Vic to ria is sues, each tied by bold strikes of Amoy “D27" killer and match -
ing ”Amoy/A/NO 26/78" c.d.s. A most at trac tive item, fresh and Very Fine, ex Pearson and Ishikawa col lec tions.

Estimate HK$ 4,000 - 5,000
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HONG KONG:  Treaty Ports

753 ) Amoy, 1885 (April 24), reg is tered cover to Phil a del phia, “via San Fran cisco” franked by two 10¢
Green Victorias, one tied by one of two strikes “Amoy / A / AP 24 / 85", Webb type Dii, the sec ond by one of two
strikes ”R" in cir cle, Webb type Rii. Re verse shows 2 strikes “Hong Kong / A / AP 26 / 85" c.d.s.’s and blue 4 line S.F.
Reg is tered May 29 1885 tran sit; cover with tear through cen ter and some tape stain ing, Fine, ex ceed ingly rare, as
Webb notes the prac tice of the reg is try mark ing to can cel ad he sives is un known to occur at Amoy.

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

754 ) Amoy, 1890 (May 30), 3¢ postal card used to Ger many, cancelled by bold strike of “A / Amoy / MY 30 / 
90" c.d.s., Webb type E, with re verse show ing ”Hong Kong / B / JU 2 / 90" tran sit and Bremerhaven July 7 re ceiver,
scarce; faint ton ing, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

755 ) Shang hai, 1880 (Jan 22), cover to Mulhausen, Ger many, franked by an 8¢ Vic to ria ad he sive, which
is tied by Shang hai “S!” killer, along with match ing “Shanghae / A / JA 22 / 80" c.d.s., with manu script ”Per Eng lish
Packet / Via Brin di si". Re verse shows Brin di si and Hong Kong tran sits along with Mulhausen 3 / 3 / 80 re ceiver; rare,
a choice ex am ple of the short-lived 8¢ sec ond U.P.U. rate, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000
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JAPAN:  Regular Issues

Japan

Regular Issues

756 H/m 1871, Dragon, 48 mon brown, plate 1, group of 5 (J.S.C.A. 1a, 1b. Scott 1, 1b), po si tion 1, used; po -
si tion 16, show ing cracked plate va ri ety, un used; po si tion 18, un used; po si tion 33, tied to small piece; and po si tion
12 on laid pa per, used, Fine to Very Fine. J.S.C.A. 230,000 yen (HK$ 17,830). Scott $1,400 (HK$ 10,850).

Estimate HK$ 1,000 - 1,500

757 S 1874-75, Cherry Blos som, small group with spec i men over prints (J.S.C.A. 22, 29, 30, 41, 46.
Scott 28, 33, 34, 40, 45), in clud ing 2 sen yel low, na tive wove pa per, syl labic 16 (“ta”), Mihon over print; 1 sen blue,
for eign wove pa per, with syllabics, spec i men over print; 2 sen yel low, for eign wove pa per, with syllabics, spec i men
over print; ½ sen gray, for eign wove pa per, syllabics 2-4, spec i men over prints, group of 3; and 10 sen ul tra ma rine,
for eign wove pa per, syl labic 4 (“ni”), spec i men over prints, group of 2, o.g. or without gum, Fine to Very Fine.

Estimate HK$ 3,000 - 4,000

758 H 1874, Cherry Blos som, 20 sen red vi o let, na tive laid pa per, syl labic 3 (“ha”) (J.S.C.A. 24. Scott
30), par tial, crackly o.g., some slight dis col or ation at top from hinge, a lovely, very at trac tive, well cen tered ex am ple,
a lovely ex am ple of this im por tant rar ity, Fine to Very Fine. J.S.C.A. 2,000,000 yen (HK$ 155,040). Scott $10,000
(HK$ 77,520). Estimate HK$ 20,000 - 30,000

759 H/m 1874, Cherry Blos som, 4 sen rose, for eign wove pa per (J.S.C.A. 26. Scott 24), at trac tive se lec tion
of 7 items, com prised of type I, one un used and 2 used ex am ples, plus 4 cop ies of type II, in clud ing a plate 8 po si tion
36 ex am ple show ing va ri ety at up per right cor ner (Ichida 3N). Nice group of this scarce is sue; cou ple tiny flaws, Fine
to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 3,000 - 4,000
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JAPAN:  Airmail

760 m 1874, Cherry Blos som, 6 sen vi o let brown, for eign wove pa per, syl labic 15 (“yo”) (J.S.C.A. 32.
Scott 36), lightly cancelled, a beau ti ful, well cen tered ex am ple with deep, rich color, fresh and rare, Very Fine. 
J.S.C.A. 480,000 yen (HK$ 37,210). Scott $3,000 (HK$ 23,260). Estimate HK$ 6,000 - 8,000

761 m 1875, Cherry Blos som, ½s gray, for eign wove pa per, syl labic 4 (“ni”) (J.S.C.A. 41. Scott 40), a
lovely ex am ple of this ter ri bly scarce used stamp, cancelled by Yo ko hama large bota killer, fresh and choice! Very
Fine; 2014 ISJP cer tif i cate. Estimate HK$ 3,600 - 4,000

Airmail

762 HH 1951-52, Pa goda and Ja pan Alps Air mail, 15y-160y com plete, with ze roes (J.S.C.A. A11-21.
Scott C14-C24), o.g., never hinged, fresh, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,600

763 HH 1952-62, Pa goda and Ja pan Alps Air mail, 15y-160y com plete, with out ze roes (J.S.C.A. A22-32.
Scott C25-C38), o.g., never hinged, ex cept 30y LH, fresh and Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

Commemoratives and New Year

764 HH 1916, Heir Ap par ent com plete (J.S.C.A. C15-17. Scott 152-154), o.g., never hinged, fresh and Very
Fine. Estimate HK$ 4,000 - 5,000

765 HH/H 1921, Postal Ser vices An ni ver sary com plete (J.S.C.A. C28-31. Scott 163-166), well cen tered, Very
Fine. Estimate HK$ 800 - 1,200

                                        www.kelleherasia.com                  Sale 11 - Sep. 27, 2014 135           

Ex 762 Ex 763

764 765

760 761



JAPAN:  Commemoratives and New Year

766 H 1934, Com mu ni ca tions Day sou ve nir sheet (J.S.C.A. C56. Scott C8), o.g., Very Fine.
Estimate HK$ 3,000 - 4,000

767 HHa 1935, 1½s New Year’s Greet ing (J.S.C.A. N1A. Scott 222a), min ia ture sheet of 20, o.g., never
hinged; cou ple of mar ginal, thumb nail wrin kles, oth er wise Very Fine. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

768 HHa 1935, 1½s New Year’s Greet ing (J.S.C.A. N1A. Scott 222a), min ia ture sheet of 20, o.g., never
hinged, fresh and Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 2,600
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JAPAN:  Postal History

Postal History

769 ) 1942 (March 8), reg is tered air mail cover from Nagoya to Sin ga -
pore, franked by var i ous com mem o ra tive is sues, in clud ing Pearl Har bor At tack and 
Fall of Sin ga pore is sues, scarce, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 1,800 - 2,200

Rare Foochow Postal Marking

770 ) 1880 (Sept 22), cover from Foochow to U.S. with “Im pe rial Jap a nese Postal Agency Foochow
China” handstamp, 5s de fec tive Old Koban is sue tied by cross roads cork killer along with usual, light full strike in
vi o let of the ex cep tion ally scarce “Im pe rial Jap a nese Postal Agency Foochow China” handstamp, front ad di tion ally
shows “Shang hai Sept 22 I.J. Postal Agency” tran sit, a Yo ko hama Oct 1880 tran sit with star, while re verse shows
S.F. Paid All re ceiver dated Oct 28, a very rare mark ing from Foochow, Fine to Very Fine.

Estimate HK$ 70,000 - 80,000
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JAPAN:  Collections

771 ) 1895 (Nov 20), for warded mixed frank ing cover from Na ga saki to San Fran cisco, 5s Jap a nese
Koban tied by clear Na ga saki c.d.s. with 2¢ US Bu reau is sue added, tied by du plex can cel and San Fran Dec13 95
c.d.s. Re verse shows Yo ko hama 28 Nove tran sit and San Fran cisco Dec re ceiver. Fresh, an at trac tive and scarce
us age, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

772 ) 1932 (Nov 4), cacheted first flight cover from To kyo to Sinkiang, franked by 33 sen first is sue air -
mail, show ing 3 red handstamp ca chets, via Ko rea, with red “Sin Yi Ko rea Flight De lay” chop. Fresh and scarce,
Very Fine. Estimate HK$ 1,000 - 1,500

773 ) 1939 (May 2), rare cover for the cancelled To kyo 1940 Olym piad, franked by five 4 sen definitives to
the U.S. with “XII Olym piad To kyo 1940” crossed out in pen, scarce, Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 2,600

Collections

774 H Vin tage Old Time Horde of Sheets and Large Mul ti ples.  Ex cel lent and highly un com mon horde hid -
den away for gen er a tions, com prised of com plete sheets and large mul ti ples from just a few dif fer ent is sues. In -
cludes Scott 148 block of 35, 149 6 lovely com plete sheets of 100, 150 7 com plete sheets of 50 plus blocks of 10 and
15, 156 4 com plete sheets of 50 plus a block of 20, 157 sheet of 80 plus a block of 34, 158 block of 14, 190 blocks of
96, 45 and 20, and 191 4 sheets of 50 and a block of 20. While some sheets are per fect, oth ers have sep a ra tions and 
other such mar ginal flaws as to be ex pected, with the stamps be ing fresh and never hinged, and the sheets not tak -
ing into ac count the im prints and mar ginal mark ings. A fas ci nat ing and valu able old find, well worth inspection
(photo on web site). Estimate HK$ 40,000 - 50,000
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JAPAN:  Collections - Ryukyus

775 H Out stand ing High Qual ity Sou ve nir Sheet Stock.  Per fectly or ga nized and rou tinely high qual ity NH,
iden ti fied by Scott num bers in cover sleeves. In cludes great Park sheets, all with folder, and there is a wealth of pre -
mium items such as Scott 282a(7), 288a(3), 306a, 311a, 318a, 323a, 367a(5), 396(19), 401(40), 402(33), 407(9),
408(7), 409(29), 410(3), 411(4), 423(13), 437(13), 438(6), 457(5), 463a(11), 453a(5), 479a, 504a(2), 517a(5),
519a(11), 521c(2), 522a(7), 545a(3), 551(3), 572a(3), 575a(10), 576a(6), 606(14) and long runs of sim i lar quan ti -
ties from there on. Much better hold ing qual ity wise than nor mal, largely VF, NH. A great lot for the trader! (no photo).

Estimate HK$ 35,000 - 45,000

776 ) In com ing Us ages to Ja pan.  Ex cel lent group of 15 items; 8 orig i nat ing in the US, 4 from Eng land, 2
from Hong Kong and one from Ger many. The US in cludes sev eral nice 1870’s-1880’s us ages in clud ing red Yo ko -
hama “Paid All”, thim ble re ceiv ers, packet boat, etc. Many choice items here, ex am ine, mostly Fine to Very Fine (no
photo). Estimate HK$ 3,600 - 4,500

777 H/m Mas sive Ja pan Counterbook Stock of Thou sands.  A sub stan tial, over all mostly mint show stock
housed in 5 bind ers, with each set or sin gle iden ti fied by Scott num bers and priced. Be gins with a range of used
Cherry Blos soms and Kobans, then on to mint or used sec tions of de fin i tive is sues, early com mem o ra tive sets,
quan ti ties of Na tional Parks, lot tery is sues and sheetlets, sports is sues, 1948-1949 min ia ture sheets, cul tural lead -
ers is sues with blocks, phil a telic week is sues, sce nic spots, etc, most in vary ing quan ti ties, book lets, in clud ing Scott
580a(2), air mails, plus loads of face value in the later is sues, plus an ad di tional sixth vol ume for Oc cu pa tion of
South east Asia is sues. A won der ful lot for the internet trader, as ev ery thing is pretty much ready to go, inspection
invited, Fine to Very Fine (no photo). Estimate HK$ 45,000 - 55,000

Ryukyus

778 H Miyako Dis trict, 1946, 5s brown lake (Scott 3X5), Ad mi ral Togo mint sin gle over printed by post mas -
ter Jojin Tomiyama’s seal, fresh color, o.g. (in ter leav ing ad her ence) as is of ten the case, Fine to Very Fine. 
Scott $550 (HK$ 4,260). Estimate HK$ 1,500 - 2,000

779 H Miyako Dis trict, 1948, Pro vi sional Rev e nues (Scott 3XR1-3XR7), set of seven, bright and fresh, o.g. 
(in ter leav ing ad her ence) as is of ten the case, Fine to Very Fine, scarcer than the cat a log in di cates; three val ues
signed. Scott $400 (HK$ 3,100). Estimate HK$ 1,000 - 1,500

780 HH 1948, First Definitives, 5s-1y com plete, first print ing (Scott 1a-7a), o.g., never hinged, bright and
fresh, Fine to Very Fine. Estimate HK$ 2,000 - 3,000
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781 H 1952, 10y on 50s dark car mine, Type I (Scott 16A), sheet of 100, in cludes most of the listed va ri et ies:
se-ten ant pair 8/8 and 8/9 Kai Tei (po si tion. 23-24), bot tom two bars in verted (po si tion. 17), wrong font for “0" (po si -
tion. 73) ”White Sky" va ri ety (po si tion. 76), wide spaced bars (po si tion. 72) and “wide spaced bot tom bars” (po si tion.
86 and 95). Some perf sep a ra tion be tween fifth and sixth col umn, no gum, Fine-VF.  Scott $4,980 (HK$ 38,600).

Estimate HK$ 4,000 - 5,000

782 H 1952, 10y on 50s dark car mine, Type I (Scott 16A), sheet of 100, in cludes most of the listed va ri et ies:
se-ten ant pair 8/8 and 8/9 Kai Tei (po si tion. 23-24), bot tom two bars in verted (po si tion. 17), wrong font for “0" (po si -
tion. 73) ”White Sky" va ri ety (po si tion. 76), wide spaced bars (po si tion. 72) and “wide spaced bot tom bars” (po si tion.
86 and 95). One stamp is punc tured (po si tion. 78), and bot tom sel vage miss ing, perf sep a ra tions and glassine in ter -
leav ing adherences to sev eral stamps, Fine-VF (photo on web site).  Scott $4,980 (HK$ 38,600).

Estimate HK$ 3,000 - 4,000

783 H 1952, 10y on 50s dark car mine, Type II (Scott 16), sheet of 100, in cludes most of the listed va ri et ies
start ing with top im print block with Higa seal, se-ten ant strip of three 9/9, 9/8 and 8/8 Kai Tei, wrong font for “0" (po si -
tion. 59), wrong font for ”yen" (po si tion. 69), and “White Sky” va ri ety (po si tion. 76), all have dry orig i nal gum,
Fine-VF. Scott $1,635 (HK$ 12,670). Estimate HK$ 4,000 - 5,000
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784 H 1952, 10y on 50s dark car mine, Type II, sur charge trans posed (Scott 16e), dryish o.g., Fine to Very
Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

785 H 1952, 10y on 50s dark car mine, Type III (Scott 16B), sheet of 100, third print ing. In cludes both rare er -
rors in po si tion 54 and 71; miss ing as ter isk and miss ing ‘Kai’, wrong font for “Tei” (po si tion. 26), nar row
spaced “10" in strip of three (po si tion. 95-97) ”White Sky" va ri ety (po si tion. 76) and “ex tra wide spaced 10"
(po si tion. 60). We have only of fered the ”miss ing Kai" va ri ety once be fore and this is the first “Miss ing As -
ter isk” va ri ety. Pos si bly less than ten each are known. Right sel vage is miss ing, and some perf sep a ra tion
at top, mild soil ing on gum mainly af fects the sel vage, though four of the five stamps at right are also af -
fected (none of the va ri et ies). All are orig i nal gum and NH, Fine-VF. An extremely rare showpiece.

Estimate HK$ 40,000 - 50,000

                                        www.kelleherasia.com                  Sale 11 - Sep. 27, 2014 141           



JAPAN:  Ryukyus

786 Ha 1952, 100y on 2y rose vi o let (Scott 17), block of 12,
unmistakeable bright ra zor sharp im pres sion and color on bright white pa per
amidst gen er ously por tioned mar gins and cen ter ing, dis play ing a full rich hue
on an is sue that is of ten plagued by dull print ing and color, in cludes a ma jor va -
ri ety of 9/9 Kai Tei with wrong font of last “0” of “100” (po si tion 59) as well as
two mi nor va ri et ies of “Tei” char ac ter in po si tions 9 and 20, One of if not the
larg est known blocks still ex tant and an ex hi bi tion piece of the first de gree,
cen tral NAHA cir cu lar date stamps; faults af fect ing four ex am ples, much nicer
than one might ex pect on such a large mul ti ple, Very Fine to Ex tremely Fine.

Estimate HK$ 70,000 - 80,000

A great po si tional piece wor thy of dis play and ex hi bi tion in the fin est of col -
lec tions.

787 HH 1952, 100y on 2y rose vi o let, 8/8 point Kai Tei (Scott 17a), o.g., never hinged, Very Fine.
Estimate HK$ 8,000 - 10,000

788 (H) 1958, New Cur rency Is sue (Scott 44-53), 76 com plete sets ar ranged on black stock cards, in cludes
three sets of blocks plus a few low value in scrip tion blocks, with out gum as is sued, Fine to Very Fine or better (photo
on web site). 
Scott $4,298 (HK$ 33,320). Estimate HK$ 6,000 - 8,000
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789 Sa 1958, 2¢ & 4¢ black, trial color proofs with Spec i men over -
prints in ver mil ion (Scott 46, 48 vars.), top mar gin blocks of 4, deep im pres -
sion which presses through the pa per on the top row, in cred i bly scarce items to
be found yet alone in mul ti ples of this qual ity, Very Fine to Ex tremely Fine.

Estimate HK$ 7,500 - 10,000

Korea

Stamps

From an original find of large multiples, which were thought to have been destroyed by fire long ago.

790 HHa 1945, US Mil i tary Gov ern ment Sur charges com plete (Scott 55-60. Ko rea P.S.C. 45-50), 6 com -
plete sets pairs or blocks ex cept 5w on 17s pair and 4 sin gles. Block of 4 of 5ch on 14s shows one po si tion with very
lightly printed sur charge, o.g., never hinged ex cept 10ch on 40s no gum, Fine to Very Fine (photo on web site). 
Scott $270 (HK$ 2,090). Estimate HK$ 1,000 - 1,200

791 HHa 1945, US Mil i tary Gov ern ment Sur charges com plete (Scott 55-60. Ko rea P.S.C. 45-50), cor ner
mar gin blocks of 4, o.g., never hinged ex cept 10ch on 40s no gum, Fine to Very Fine (photo on web site). 
Scott $180 (HK$ 1,400). Estimate HK$ 700 - 1,000

792 HHa 1945, US Mil i tary Gov ern ment Sur charges com plete (Scott 55-60. Ko rea P.S.C. 45-50), mar gin
blocks of 4, o.g., never hinged ex cept 10ch on 40s no gum, Fine to Very Fine (photo on web site). 
Scott $180 (HK$ 1,400). Estimate HK$ 700 - 1,000

793 HHa 1945, US Mil i tary Gov ern ment Sur charges com plete (Scott 55-60. Ko rea P.S.C. 45-50), blocks of
4, o.g., never hinged ex cept 10ch on 40s no gum, Fine to Very Fine (no photo). Scott $180 (HK$ 1,400).

Estimate HK$ 700 - 1,000

794 HHa 1945, US Mil i tary Gov ern ment Sur charges com plete (Scott 55-60. Ko rea P.S.C. 45-50), blocks of
6, o.g., never hinged ex cept 10ch on 40s no gum, Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $270 (HK$ 2,090).

Estimate HK$ 1,000 - 1,500
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795 HHa 1946, Lib er a tion From Jap a nese Rule com plete (Scott 61-66. Ko rea P.S.C. C2-7), in ir reg u lar
blocks of 16 and blocks of 4 or 8, 24 com plete sets. The 5ch block of 16 shows a sin gle dou ble ver ti cal row of per fo -
ra tions, o.g., never hinged with some no gum blocks, Fine to Very Fine (no photo). Scott $600 (HK$ 4,650).

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

796 HHa 1946, First An ni ver sary of Lib er a tion (Scott 67. Ko rea P.S.C. C8), in blocks of 12, 8 and 4, o.g.,
never hinged, bold color, over all well cen tered Fine to Very Fine (no photo).  Scott $384 (HK$ 2,980).

Estimate HK$ 1,000 - 1,500

797 HHa 1946, Re sump tion of Postal Ser vice with USA (Scott 68), in blocks of 14 and 8 as well as a pair, o.g.,
never hinged; mi nor gum soaks, over all Very Fine (no photo). Scott $288 (HK$ 2,230).

Estimate HK$ 800 - 1,000

798 HHa 1946, US Mil i tary Gov ern ment “Won” Se ries (Scott 69-73. Ko rea P.S.C. 51, 53-55, 52A), all
rouletted ex cept 1w per fo rated 11, 16 of each in pairs to ir reg u lar blocks of 16, nor mal thin o.g., never hinged, Fine to 
Very Fine (no photo).  Scott $912 (HK$ 7,070). Estimate HK$ 2,000 - 2,600

799 HHa 1946, US Mil i tary Gov ern ment “Won” Se ries (Scott 69-73. Ko rea P.S.C. 51, 53-55, 52A), blocks of
8, all rouletted ex cept 1w per fo rated 11, nor mal thin o.g., never hinged, Fine to Very Fine (photo on web site). 
Scott $456 (HK$ 3,540). Estimate HK$ 1,000 - 1,500

800 HHa 1946, 500th An ni ver sary of Ko rean Al pha bet (Scott 74. Ko rea P.S.C. C10), in block of 8 and ir reg u -
lar block of 16, o.g., never hinged, over all fresh, Very Fine (photo on web site). Scott $228 (HK$ 1,770).

Estimate HK$ 800 - 1,000

801 HHa 1947, In terim Gov ern ment Se ries 5wn and 10wn (Scott 75-76. Ko rea P.S.C. 56-57), 24 sets in pair
to blocks of 6 ex cept for two 5wn sin gles, o.g., never hinged, fresh, Fine to Very Fine (photo on web site). 
Scott $840 (HK$ 6,510). Estimate HK$ 2,000 - 3,000

802 HHa 1947, Re sump tion of In ter na tional Mail Ser vice (Scott 77. Ko rea P.S.C. C11), in pair, block of 4 and
8, clean o.g., never hinged, Fine to Very Fine (no photo). Scott $350 (HK$ 2,710). Estimate HK$ 1,200 - 1,500

803 HHa 1947, Re sump tion of In ter na tional Mail Ser vice (Scott 77. Ko rea P.S.C. C11), cor ner mar gin block
of 10, clean o.g., never hinged, Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $250 (HK$ 1,940).

Estimate HK$ 1,000 - 1,500

804 HHa 1948, In terim Gov ern ment Se ries, 20wn and 50wn (Scott 78-79. Ko rea P.S.C. 58-59), blocks of 6,
clean o.g., never hinged, Very Fine (photo on web site).  Scott $1,500 (HK$ 11,630).

Estimate HK$ 3,000 - 4,000

805 HHa 1948, In terim Gov ern ment Se ries, 20wn and 50wn (Scott 78-79. Ko rea P.S.C. 58-59), 18 sets in
pairs or blocks, clean o.g., never hinged, Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $4,500 (HK$ 34,880).

Estimate HK$ 8,000 - 10,000

806 HH 1948, Gen eral Elec tion com plete (Scott 80-84. Ko rea P.S.C. C12-16), o.g., never hinged, Post Of -
fice fresh, Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $290 (HK$ 2,250). Estimate HK$ 1,200 - 1,500

807 HH 1948, Gen eral Elec tion com plete (Scott 80-84. Ko rea P.S.C. C12-16), o.g., never hinged, Post Of -
fice fresh, Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $290 (HK$ 2,250). Estimate HK$ 1,000 - 1,500

808 HH 1948, Gen eral Elec tion com plete (Scott 80-84. Ko rea P.S.C. C12-16), hor i zon tal pairs, o.g., never
hinged, Post Of fice fresh, Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $580 (HK$ 4,500).

Estimate HK$ 1,500 - 2,000
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809 HHa 1948, Gen eral Elec tion com plete (Scott 80-84. Ko rea P.S.C. C12-16), blocks of 4, clean, fresh o.g.,
never hinged, Post Of fice fresh, Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $1,160 (HK$ 8,990).

Estimate HK$ 3,000 - 4,000

810 HHa 1948, Gen eral Elec tion com plete (Scott 80-84. Ko rea P.S.C. C12-16), blocks of 4, clean, fresh o.g.,
never hinged, fresh, Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $1,160 (HK$ 8,990).

Estimate HK$ 3,000 - 4,000

811 HHa 1948, Gen eral Elec tion com plete (Scott 80-84. Ko rea P.S.C. C12-16), blocks of 4, clean, fresh o.g.,
never hinged, Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $1,160 (HK$ 8,990). Estimate HK$ 3,000 - 4,000

812 HHa 1948, Gen eral Elec tion com plete (Scott 80-84. Ko rea P.S.C. C12-16), cor ner mar gin blocks of 8, ei -
ther hor i zon tal or ver ti cal, clean, fresh o.g., never hinged, Fine to Very Fine. Scott $2,320 (HK$ 17,980).

Estimate HK$ 6,000 - 8,000

813 HH 1948, 14th Olym pic Games com plete (Scott 85-86. Ko rea P.S.C. C17-18), o.g., never hinged, lovely
set, Very Fine (photo on web site). Scott $290 (HK$ 2,250). Estimate HK$ 1,000 - 1,500

814 HH 1948, 14th Olym pic Games com plete (Scott 85-86. Ko rea P.S.C. C17-18), o.g., never hinged, bold
rich col ors, Very Fine (photo on web site). Scott $290 (HK$ 2,250). Estimate HK$ 1,000 - 1,500

815 HH 1948, 14th Olym pic Games com plete (Scott 85-86. Ko rea P.S.C. C17-18), o.g., never hinged, Very
Fine (photo on web site). Scott $290 (HK$ 2,250). Estimate HK$ 1,000 - 1,500

816 HH 1948, 14th Olym pic Games com plete (Scott 85-86. Ko rea P.S.C. C17-18), clean and fresh o.g.,
never hinged, Very Fine (photo on web site). Scott $290 (HK$ 2,250). Estimate HK$ 1,000 - 1,500

817 HH 1948, 14th Olym pic Games com plete (Scott 85-86. Ko rea P.S.C. C17-18), mar gin pairs, o.g., never
hinged, fresh, Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $580 (HK$ 4,500). Estimate HK$ 2,000 - 2,600

818 HH 1948, 14th Olym pic Games com plete (Scott 85-86. Ko rea P.S.C. C17-18), pairs, clean o.g., never
hinged, Post Of fice fresh, Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $580 (HK$ 4,500).

Estimate HK$ 2,000 - 2,600
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819 HHa 1948, 14th Olym pic Games com plete (Scott 85-86. Ko rea P.S.C. C17-18), mar gin blocks of 8, o.g.,
never hinged, Post Of fice fresh, a lovely set of large mul ti ples of this ever pop u lar is sue, al most Very Fine. 
Scott $2,320 (HK$ 17,980). Estimate HK$ 6,000 - 8,000

820 HHa 1948, 14th Olym pic Games com plete (Scott 85-86. Ko rea P.S.C. C17-18), lovely set of mar gin
blocks of 4, clean o.g., never hinged, Very Fine (photo on web site). Scott $1,160 (HK$ 8,990).

Estimate HK$ 3,600 - 4,000

821 HHa 1948, 14th Olym pic Games com plete (Scott 85-86. Ko rea P.S.C. C17-18), blocks of 6, o.g., never
hinged, Very Fine. Scott $1,740 (HK$ 13,490). Estimate HK$ 6,000 - 7,000

822 HHa 1948, Open ing of Na tional As sem bly (Scott 87. Ko rea P.S.C. C19), blocks of 8 and 4, o.g., never
hinged, bold rich color, al most Very Fine (photo on web site). Scott $390 (HK$ 3,020).

Estimate HK$ 1,000 - 1,500

823 HHa 1948, Open ing of Na tional As sem bly (Scott 87. Ko rea P.S.C. C19), blocks of 8 and 4, o.g., never
hinged, fresh with bold rich color, Very Fine (photo on web site). Scott $390 (HK$ 3,020).

Estimate HK$ 1,000 - 1,500
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824 HHa 1948, Pro mul ga tion of Con sti tu tion com plete (Scott 88-89. Ko rea P.S.C. C20-21), cor ner mar gin
blocks of 4, clean o.g., never hinged, deep rich col ors, Very Fine (photo on web site). Scott $1,100 (HK$ 8,530).

Estimate HK$ 2,600 - 3,000

825 HHa 1948, Pro mul ga tion of Con sti tu tion com plete (Scott 88-89. Ko rea P.S.C. C20-21), mar gin blocks of 
4, fresh o.g., never hinged, lovely, Very Fine (photo on web site). Scott $1,100 (HK$ 8,530).

Estimate HK$ 2,600 - 3,000

826 HHa 1948, Pro mul ga tion of Con sti tu tion com plete (Scott 88-89. Ko rea P.S.C. C20-21), cor ner mar gin
blocks of 6, fresh o.g., never hinged, Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $1,650 (HK$ 12,790).

Estimate HK$ 4,000 - 5,000

827 HHa 1948, Pro mul ga tion of Con sti tu tion com plete (Scott 88-89. Ko rea P.S.C. C20-21), blocks of 10,
o.g., never hinged, Post Of fice fresh, Very Fine. Scott $2,750 (HK$ 21,320). Estimate HK$ 7,000 - 8,000

828 HHa 1948, First Pres i den tial In au gu ra tion (Scott 90. Ko rea P.S.C. C22), a strik ing cor ner mar gin block of
4, clean o.g., never hinged, well cen tered, Very Fine (photo on web site). Scott $2,200 (HK$ 17,050).

Estimate HK$ 5,000 - 6,000

829 HHa 1948, First Pres i den tial In au gu ra tion (Scott 90. Ko rea P.S.C. C22), cor ner mar gin block of 4, im -
mac u late “P.O. fresh” o.g., never hinged, bold rich color, al most Very Fine (photo on web site). 
Scott $2,200 (HK$ 17,050). Estimate HK$ 5,000 - 6,000
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830 HHa 1948, First Pres i den tial In au gu ra tion (Scott 90. Ko rea P.S.C. C22), mar gin block of 6, o.g., never
hinged, strik ing color, Fine to Very Fine. Scott $3,300 (HK$ 25,580). Estimate HK$ 8,000 - 10,000

831 HHa 1948, First Pres i den tial In au gu ra tion (Scott 90. Ko rea P.S.C. C22), a truly scarce block of 10, clean
o.g., never hinged, Post Of fice fresh, Fine to Very Fine. Scott $5,500 (HK$ 42,640).

Estimate HK$ 15,000 - 18,000

832 HH 1948, Es tab lish ment of Gov ern ment com plete (Scott 91-92. Ko rea P.S.C. C23-24), flaw less o.g.
with out any of the usual cracks or bends, never hinged, bold col ors, Fine to Very Fine (photo on web site). 
Scott $275 (HK$ 2,130). Estimate HK$ 800 - 1,000

833 HH 1948, Es tab lish ment of Gov ern ment com plete (Scott 91-92. Ko rea P.S.C. C23-24), o.g., never
hinged, fresh col ors, Very Fine (photo on web site). Scott $275 (HK$ 2,130). Estimate HK$ 800 - 1,000
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834 HH 1948, Es tab lish ment of Gov ern ment com plete (Scott 91-92. Ko rea P.S.C. C23-24), top mar gin
pairs, o.g., never hinged, fresh col ors, al most Very Fine (photo on web site). Scott $550 (HK$ 4,260).

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

835 HH 1948, Es tab lish ment of Gov ern ment com plete (Scott 91-92. Ko rea P.S.C. C23-24), hor i zon tal
pairs, im mac u late “P.O. fresh” o.g., never hinged, fresh col ors, Very Fine (photo on web site). 
Scott $550 (HK$ 4,260). Estimate HK$ 1,500 - 2,000

836 HHa 1948, Es tab lish ment of Gov ern ment com plete (Scott 91-92. Ko rea P.S.C. C23-24), cor ner mar gin
blocks of 4, clean o.g., never hinged, Post Of fice fresh, Fine to Very Fine (photo on web site). 
Scott $1,100 (HK$ 8,530). Estimate HK$ 3,000 - 4,000

837 HHa 1948, Es tab lish ment of Gov ern ment com plete (Scott 91-92. Ko rea P.S.C. C23-24), top mar gin
blocks of 4, clean o.g., never hinged, strik ing col ors, fresh and Fine to Very Fine. Scott $1,100 (HK$ 8,530).

Estimate HK$ 3,000 - 4,000

838 HHa 1948, Es tab lish ment of Gov ern ment com plete (Scott 91-92. Ko rea P.S.C. C23-24), blocks of 4,
o.g., never hinged, bold rich col ors, nearly Very Fine (photo on web site). Scott $1,100 (HK$ 8,530).

Estimate HK$ 3,000 - 4,000

839 HHa 1948, Es tab lish ment of Gov ern ment com plete (Scott 91-92. Ko rea P.S.C. C23-24), mar gin blocks
of 6, o.g., never hinged, bold rich col ors, Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $1,650 (HK$ 12,790).

Estimate HK$ 4,000 - 6,000

840 HHa 1948-49, Re pub lic of Ko rea First “Won” Se ries com plete (Scott 93-94, 98-105, 109-13. Ko rea
P.S.C. 60-74), blocks of 8, o.g., never hinged, Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $612 (HK$ 4,740).

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

841 HHa 1948-49, Re pub lic of Ko rea First “Won” Se ries com plete (Scott 93-94, 98-105, 109-13. Ko rea
P.S.C. 60-74), 16 sets all in ir reg u lar blocks of 16 ex cept 65wn, 200wn and 400wn, o.g., never hinged, Fine to Very
Fine (no photo). Scott $1,224 (HK$ 9,490). Estimate HK$ 2,600 - 3,600

842 HH 1949, UN Com mis sion on Ko rea (Scott 95. Ko rea P.S.C. C25), strip of 4, o.g., never hinged, dou ble
row of per fo ra tions at top, Fine to Very Fine (no photo). Scott $260 (HK$ 2,020). Estimate HK$ 800 - 1,000
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843 HH 1949, UN Com mis sion on Ko rea (Scott 95. Ko rea P.S.C. C25), strip of 4, o.g., never hinged, dou ble
row of per fo ra tions at top, Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $260 (HK$ 2,020).

Estimate HK$ 800 - 1,000

844 HHa 1949, UN Com mis sion on Ko rea (Scott 95. Ko rea P.S.C. C25), mar gin block of 4, o.g., never hinged,
Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $260 (HK$ 2,020). Estimate HK$ 800 - 1,000

845 HHa 1949, UN Com mis sion on Ko rea (Scott 95. Ko rea P.S.C. C25), mar gin block of 4, o.g., never hinged,
Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $260 (HK$ 2,020). Estimate HK$ 800 - 1,000

846 HHa 1949, UN Com mis sion on Ko rea (Scott 95. Ko rea P.S.C. C25), mar gin block of 4, o.g., never hinged,
Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $260 (HK$ 2,020). Estimate HK$ 800 - 1,000

847 HHa 1949, UN Com mis sion on Ko rea (Scott 95. Ko rea P.S.C. C25), mar gin block of 4, o.g., never hinged,
dou ble row of per fo ra tions at top, Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $260 (HK$ 2,020).

Estimate HK$ 800 - 1,000

848 HH 1949, First Na tional Cen sus (Scott 96. Ko rea P.S.C. C26), strip of 3, o.g., never hinged, clean and
fresh, Very Fine (photo on web site). Scott $240 (HK$ 1,860). Estimate HK$ 800 - 1,200

849 HHa 1949, First Na tional Cen sus (Scott 96. Ko rea P.S.C. C26), mar gin block of 4, o.g., never hinged,
clean and fresh, Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $320 (HK$ 2,480). Estimate HK$ 1,000 - 1,500

850 HHa 1949, First Na tional Cen sus (Scott 96. Ko rea P.S.C. C26), mar gin block of 4, fresh o.g., never
hinged, bright color, Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $320 (HK$ 2,480). Estimate HK$ 1,000 - 1,500

851 HHa 1949, First Na tional Cen sus (Scott 96. Ko rea P.S.C. C26), block of 8, o.g., never hinged, Fine to Very
Fine (photo on web site). Scott $640 (HK$ 4,960). Estimate HK$ 1,500 - 2,000

852 HH 1949, First Na tional Cen sus (Scott 96. Ko rea P.S.C. C26), five sin gles, o.g., never hinged, nearly
Very Fine (no photo). Scott $400 (HK$ 3,100). Estimate HK$ 1,000 - 1,500

853 HHa 1949, 20th Chil dren’s Day (Scott 97. Ko rea P.S.C. C27), block of 4, o.g., never hinged, Very Fine
(photo on web site). Scott $200 (HK$ 1,550). Estimate HK$ 800 - 1,200

854 HHa 1949, 20th Chil dren’s Day (Scott 97. Ko rea P.S.C. C27), cor ner mar gin block of 6, o.g., never hinged,
Very Fine (photo on web site). Scott $300 (HK$ 2,330). Estimate HK$ 1,000 - 1,500

855 HHa 1949, 20th Chil dren’s Day (Scott 97. Ko rea P.S.C. C27), mar gin block of 6, fresh o.g., never hinged,
Post Of fice fresh, Very Fine (photo on web site). Scott $300 (HK$ 2,330). Estimate HK$ 1,000 - 1,500

856 HHa 1949, 20th Chil dren’s Day (Scott 97. Ko rea P.S.C. C27), cor ner mar gin block of 8, fresh o.g., never
hinged, Post Of fice fresh, well cen tered, Very Fine (photo on web site). Scott $400 (HK$ 3,100).

Estimate HK$ 1,200 - 1,600

857 HHa 1949, First An ni ver sary of In de pend ence (Scott 106. Ko rea P.S.C. C28), block of 4, o.g., never
hinged, very fresh, al most Very Fine (photo on web site). Scott $280 (HK$ 2,170). Estimate HK$ 800 - 1,000

858 HHa 1949, First An ni ver sary of In de pend ence (Scott 106. Ko rea P.S.C. C28), mar gin block of 6, o.g.,
never hinged, Post Of fice fresh, al most Very Fine (photo on web site). Scott $560 (HK$ 4,340).

Estimate HK$ 1,200 - 1,600

859 HHa 1949, First An ni ver sary of In de pend ence (Scott 106. Ko rea P.S.C. C28), cor ner mar gin block of 8,
o.g., never hinged, bold rich color, Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $560 (HK$ 4,340).

Estimate HK$ 1,500 - 2,000
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860 HH 1949, First An ni ver sary of In de pend ence (Scott 106. Ko rea P.S.C. C28), two sin gles and two pairs,
o.g., never hinged, fresh, Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $420 (HK$ 3,260).

Es ti mate HK$ 1,000 - 1,500

861 HHa 1949, 50th An ni ver sary of Na tional Rail road (Scott 107. Ko rea P.S.C. C29), cor ner mar gin block of
6, o.g., never hinged, Post Of fice fresh, as nice a block as can be found, Ex tremely Fine. Scott $1,320 (HK$ 10,230).

Estimate HK$ 3,600 - 4,000

862 HHa 1949, 50th An ni ver sary of Na tional Rail road (Scott 107. Ko rea P.S.C. C29), mar gin block of 8, clean 
fresh o.g., never hinged, Post Of fice fresh, Very Fine to Ex tremely Fine (photo on web site). 
Scott $1,760 (HK$ 13,640). Estimate HK$ 4,500 - 5,000

863 HHa 1949, 50th An ni ver sary of Na tional Rail road (Scott 107. Ko rea P.S.C. C29), mar gin block of 10,
clean fresh o.g., never hinged, deep rich color, Very Fine. Scott $2,200 (HK$ 17,050).

Estimate HK$ 5,500 - 6,500

864 HHa 1949, 75th An ni ver sary of UPU (Scott 108. Ko rea P.S.C. C30), two blocks of 4, o.g., never hinged,
bright Post Of fice fresh col ors, Fine to Very Fine (no photo). Scott $320 (HK$ 2,480). Estimate HK$ 800 - 1,000

865 HHa 1949, 75th An ni ver sary of UPU (Scott 108. Ko rea P.S.C. C30), two blocks of 4, one block show ing
mi nor shift of red to the left, clean o.g., never hinged, Very Fine (no photo). Scott $320 (HK$ 2,480).

Estimate HK$ 800 - 1,000

866 HHa 1949, 75th An ni ver sary of UPU (Scott 108. Ko rea P.S.C. C30), block of 4, mar gin strip of 3 and 5 sin -
gles, clean o.g., never hinged, Post Of fice fresh group, Fine to Very Fine (no photo). Scott $320 (HK$ 2,480).

Estimate HK$ 800 - 1,000

867 HH 1950, 50th An ni ver sary of Admsision to UPU (Scott 114-115. Ko rea P.S.C. C32-33), two sets of
ver ti cal pairs, o.g., never hinged, bold rich col ors, Fine to Very Fine (no photo). Scott $320 (HK$ 2,480).

Estimate HK$ 800 - 1,000

868 HHa 1950, 50th An ni ver sary of Admsision to UPU (Scott 114-115. Ko rea P.S.C. C32-33), blocks of 4,
clean, fresh o.g., never hinged, Post Of fice fresh, Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $320 (HK$ 2,480).

Estimate HK$ 1,000 - 1,500
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869 HHa 1950, 50th An ni ver sary of Admsision to UPU (Scott 114-115. Ko rea P.S.C. C32-33), mar gin blocks
of 4, o.g., never hinged, lovely set of blocks, Very Fine (photo on web site). Scott $320 (HK$ 2,480).

Estimate HK$ 800 - 1,000

870 HHa 1950, 50th An ni ver sary of Admsision to UPU (Scott 114-115. Ko rea P.S.C. C32-33), blocks of 4,
o.g., never hinged, Post Of fice fresh set of blocks, Very Fine (photo on web site). Scott $320 (HK$ 2,480).

Estimate HK$ 800 - 1,000

871 HHa 1950, 50th An ni ver sary of Admsision to UPU (Scott 114-115. Ko rea P.S.C. C32-33), blocks of 8,
o.g., never hinged, clean and fresh, Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $640 (HK$ 4,960).

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

872 HHa 1950, 31st An ni ver sary of March Rev o lu tion (Scott 116-117. Ko rea P.S.C. C34-35), mar gin blocks
of 8, clean o.g., never hinged, fresh and sharp, Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $640 (HK$ 4,960).

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

873 HHa 1950, 31st An ni ver sary of March Rev o lu tion (Scott 116-117. Ko rea P.S.C. C34-35), 15wn two
blocks of 4 and 65wn ver ti cal pair and block of 6, clean o.g., never hinged, Fine to Very Fine (no photo). 
Scott $640 (HK$ 4,960). Estimate HK$ 1,500 - 2,000

874 HHa 1950, 31st An ni ver sary of March Rev o lu tion (Scott 116-117. Ko rea P.S.C. C34-35), mar gin blocks
of 8, o.g., never hinged, very fresh, Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $640 (HK$ 4,960).

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

875 HHa 1950, Sec ond Gen eral Elec tion (Scott 118. Ko rea P.S.C. C36), two cor ner mar gin blocks, up per left
block of 4 and up per right block of 6, o.g., never hinged, bold rich col ors, Fine to Very Fine (no photo). 
Scott $325 (HK$ 2,520). Estimate HK$ 1,200 - 1,500

876 HHa 1950, Sec ond Gen eral Elec tion (Scott 118. Ko rea P.S.C. C36), two cor ner mar gin blocks, up per left
block of 4 and up per right block of 6, o.g., never hinged, bold rich col ors, hand some Very Fine ap pear ance (no
photo). Scott $325 (HK$ 2,520). Estimate HK$ 1,200 - 1,500

877 HHa 1950, Sec ond Gen eral Elec tion (Scott 118. Ko rea P.S.C. C36), cor ner mar gin block of 6, o.g., never
hinged, strik ing mul ti ple, Very Fine (photo on web site). Scott $195 (HK$ 1,510). Estimate HK$ 800 - 1,000

878 HHa 1950, Uni fi ca tion of Na tional Land com plete (Scott 119-121. Ko rea P.S.C. C37-39), 24 sets in
blocks of 4 to 12, o.g., never hinged, Fine to Very Fine (photo on web site). Scott $660 (HK$ 5,120).

Estimate HK$ 1,500 - 2,000

879 (H)a 1951, Sec ond “Won” Se ries, rouletted 12 com plete (Scott 122a-125a. Ko rea P.S.C. 75-78), 24 sets 
in blocks of 4 to 16, with out gum as is sued, Fine to Very Fine (no photo). Estimate HK$ 1,000 - 1,500

880 HHa 1951, War-Time Sur charge Se ries, 100w on 4w (Scott 127. Ko rea P.S.C. 93), block of 16 with im -
print and block of 8, o.g., never hinged, Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 800 - 1,000

881 HHa 1951, War-Time Sur charge Se ries (Scott 128-131. Ko rea P.S.C. 93-94, 97-99), blocks of 8, o.g.,
never hinged, over all Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 2,000 - 2,600

882 HHa 1951, War-Time Sur charge Se ries (Scott 128-131. Ko rea P.S.C. 93-94, 97-99), blocks of 8, o.g.,
never hinged, over all Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 2,000 - 2,600

883 HHa 1951, War-Time Sur charge Se ries, mis cel la neous group (Scott 129. Ko rea P.S.C. 101), block of 8,
com prised of KPSC 94(8), 97(8), 98(8) and 99(8) in the form of var i ous mul ti ples, o.g., never hinged, over all Very
Fine (no photo). Estimate HK$ 1,500 - 2,000
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884 HH 1951-52, Flags com plete (Scott 132-173, 154a-155a), o.g., never hinged (typ i cal gum with nat u ral
gum skips), Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 2,600 - 3,200

885 HH 1951-52, Flags com plete (Scott 132-173, 154a-55a. Ko rea P.S.C. C40-83), vir tu ally all top mar gin
sin gles, o.g., never hinged, Very Fine to Ex tremely Fine (photo on web site). Estimate HK$ 2,000 - 3,000

886 HHa 1951-52, Flags com plete (Scott 132-173, 154a-55a. Ko rea P.S.C. C40-83), blocks of 4, all right mar -
gin blocks ex cept It aly with crown in up per left mar gin blocks, o.g., never hinged, Very Fine to Ex tremely Fine (photo
on web site). Estimate HK$ 10,000 - 12,000

887 HHa 1951-52, Flags com plete (Scott 132-173, 154a-55a. Ko rea P.S.C. C40-83), half sheets of 10, al most
all left mar gin blocks, in clud ing It aly with and with out crown, o.g., never hinged, a lovely and scarce set of mul ti ples,
Very Fine to Ex tremely Fine. Estimate HK$ 20,000 - 25,000

888 HHa 1951, Sec ond War-Time Sur charge Se ries com plete (Scott 174-181. Ko rea P.S.C. 103-111), 24
sets in block of 4 to ir reg u lar blocks of 16, o.g., never hinged, Fine to Very Fine (photo on web site).

Estimate HK$ 4,000 - 5,000

889 HHa 1952, Sec ond Pres i den tial In au gu ra tion (Scott 182. Ko rea P.S.C. C84), 24 cop ies in 2 blocks of 8
and 2 blocks of 4, o.g., never hinged, fresh, Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 1,000 - 1,500

890 HHa 1952, Definitives com plete (Scott 183-186B. Ko rea P.S.C. 83-84, 88-90, 92), 12 sets in blocks of
6//12, o.g., never hinged, Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 800 - 1,200

891 HHa 1952, Definitives com plete (Scott 183-186B. Ko rea P.S.C. 83-84, 88-90, 92), 12 sets in blocks of 4
and 8, o.g., never hinged, Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 800 - 1,200
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892 HHa 1952, De fin i tive Is sue with Slightly Smaller De signs com plete (Scott 187-187C. Ko rea P.S.C.
80-82, 85), cor ner mar gin blocks of 8, o.g., never hinged, Very Fine. Estimate HK$ 6,000 - 8,000

893 HHa 1952, De fin i tive Is sue with Slightly Smaller De signs com plete (Scott 187-187C. Ko rea P.S.C.
80-82, 85), blocks of 8, o.g., never hinged, Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 6,000 - 8,000

894 HHa 1952, De fin i tive Is sue with Slightly Smaller De signs com plete (Scott 187-187C. Ko rea P.S.C.
80-82, 85), blocks of 8 ex cept 1000w two blocks of 4, o.g., never hinged, Fine to Very Fine (no photo).

Estimate HK$ 6,000 - 8,000

895 HH 1952-53, Definitives (Scott 187C/188), com prised of Scott 187C(8), 187D(24) and 188(22) in blocks
of 4 to 16, o.g., never hinged, Fine to Very Fine (no photo). Estimate HK$ 2,000 - 3,000

896 HHa 1953, First Hwan Se ries Definitives com plete (Scott 190-194. Ko rea P.S.C. 112-116), 24 sets in
blocks of 8 and blocks of 16, o.g., never hinged, Fine to Very Fine (photo on web site).

Estimate HK$ 1,000 - 1,500

897 HHa 1953, 50th An ni ver sary of YMCA (Scott 195), com prised of block of 12, 8 and two pairs, o.g., never
hinged, Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 800 - 1,200

898 HHa 1954, Sec ond Hwan Se ries Is sues (Scott 196-199. Ko rea P.S.C. 117, 120-122), blocks of 4, o.g.,
never hinged, Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 3,000 - 4,000

899 HHa 1954, Sec ond Hwan Se ries Is sues (Scott 196-199. Ko rea P.S.C. 117, 120-122), blocks of 6, o.g.,
never hinged, Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 5,000 - 7,000
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900 HHa 1954, Sec ond Hwan Se ries Is sues (Scott 196-199. Ko rea P.S.C. 117, 120-122), blocks of 6, o.g.,
never hinged, Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 5,000 - 7,000

901 HHa 1954, Sec ond Hwan Se ries Is sues (Scott 196-199. Ko rea P.S.C. 117, 120-122), blocks of 8, o.g.,
never hinged, Very Fine. Estimate HK$ 7,000 - 8,000

902 (H) 1954, Dok Do (Dok Is land) set of 3 pre sen ta tion sheets com plete (Scott 200-202. Ko rea P.S.C.
PS125-27), with out gum as is sued; some mi nor rust stain ing from pa per clip, Very Fine (photo on web site).

Estimate HK$ 1,000 - 1,200

903 HHa 1954, Sec ond Hwan Se ries Is sues (Scott 202A-203. Ko rea P.S.C. 118-119), 24 sets in var i ous sized
mul ti ples, o.g., never hinged; mi nor gum bends, Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 1,500 - 2,000

904 (H) 1954, Sec ond Hwan Se ries, 10h and 30h, pre sen ta tion sheets (Scott 202A, 203. Ko rea P.S.C.
PS118-119), with out gum as is sued; 10h light ton ing at top, Very Fine (photo on web site).

Estimate HK$ 1,000 - 1,200

905 (H) 1954, Sec ond Hwan Se ries, 10h and 30h, pre sen ta tion sheets (Scott 202A, 203. Ko rea P.S.C.
PS118-119), with out gum as is sued, Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 1,200 - 1,500

906 HHa 1955, 100h Sika Deer, brown car mine on laid pa per (Scott 203D. Ko rea P.S.C. 123), in cor ner mar -
gin block of 4 and block of 8, o.g., never hinged, fresh, Ex tremely Fine (photo on web site).

Estimate HK$ 2,600 - 3,000

907 HHa 1955, 100h Sika Deer, brown car mine on laid pa per (Scott 203D. Ko rea P.S.C. 123), mar gin block
of 12, o.g., never hinged, Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 2,000 - 3,000

908 (H) 1954, For es ta tion, pre sen ta tion sheets com plete (Scott 204-205. Ko rea P.S.C. PSC 86-87), with -
out gum as is sued; mi nor cor ner creases, oth er wise Very Fine (no photo). Estimate HK$ 1,000 - 1,500

909 (H) 1955, Re con struc tion set of 4 pre sen ta tion sheets (Scott 209, 210, 212, 212B. Ko rea P.S.C.
PS128//133), with out gum as is sued, Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 1,500 - 2,000

910 (H) 1955, Ro tary In ter na tional, set of 3 pre sen ta tion sheets com plete (Scott 213-215. Ko rea P.S.C.
PSC91-93), with out gum as is sued, Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 1,500 - 2,000

911 (H) 1956, Postal Day Is sue, set of 3 pre sen ta tion sheets com plete (Scott 232-234. Ko rea P.S.C.
PSC107-09), with out gum as is sued, Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 2,600 - 3,000
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912 H 1957, Treaty sou ve nir sheet (Scott 264a), o.g., hinge rem nant, Fine to Very Fine (photo on web site).
Estimate HK$ 1,500 - 1,700

913 HH 1957, Christ mas sou ve nir sheets (Scott 265a-267a), com plete set of three, o.g., never hinged; 30w
sheet with some gum wrin kles from mount, oth er wise Very Fine (photo on web site).Estimate HK$ 3,600 - 4,500

914 (H) 1953, Red Cross pre sen ta tion sheets com plete (Scott B1-B2. Ko rea P.S.C. PSS1-2), with out gum
as is sued; 10h+5h blue green light ton ing at top, Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 1,000 - 1,500

Airmail

915 HHa Air mail, 1947-50, First Is sue com plete (Scott C1-C3. Ko rea P.S.C. A1-3), three sets of blocks of 4,
o.g., never hinged, over all Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 1,200 - 1,500

916 HH Air mail, 1947-50, First Is sue com plete (Scott C1-C3. Ko rea P.S.C. A1-3), 12 sets in blocks or strips,
o.g., never hinged, Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 1,200 - 1,500

917 HHa Air mail, 1950, 60w light blue (Scott C4. Ko rea P.S.C. C31), block of 8 and ir reg u lar block of 16, o.g.,
never hinged, over all Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 2,000 - 3,000

918 HHa Air mail, 1951, 500w on 150w blue (Scott C5. Ko rea P.S.C. A4), 24 cop ies in two blocks of 4 and two
blocks of 8, o.g., never hinged, Fine to Very Fine (no photo). Estimate HK$ 800 - 1,000

919 HHa Air mail, 1952, Won Se ries com plete (Scott C6-C8. Ko rea P.S.C. A5-7), 24 sets all in match ing
blocks, o.g., never hinged, Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 800 - 1,000

920 HH Air mails, 1953, Hwan Se ries com plete (Scott C9-C11. Ko rea P.S.C. A9-11), 24 sets in match ing
blocks of 4, 8 and 12, o.g., never hinged, Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 800 - 1,000

921 HHa Air mail, 1954, First East Gate com plete (Scott C12-C16. Ko rea P.S.C. A11-15), 24 sets in blocks of
4, 8 and cor ner mar gin blocks of 12, o.g., never hinged, Fine to Very Fine (photo on web site).

Estimate HK$ 3,000 - 4,000

922 HHa Air mail, 1956, Sec ond East Gate com plete (Scott C17-C19. Ko rea P.S.C. A16-18), 24 sets in var i -
ous blocks or strips, o.g., never hinged, Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 3,000 - 4,000

923 (H) Air mail, 1956, Sec ond East Gate com plete, 3 pre sen ta tion sheets (Scott C17-C19. Ko rea P.S.C.
PSA16-18), on unwatermarked laid pa per, with out gum as is sued, Very Fine (photo on web site).

Estimate HK$ 1,500 - 1,800

924 HHa Air mail, 1957, Third East Gate com plete (Scott C20-C22. Ko rea P.S.C. A19-21), 24 sets in match ing 
blocks of 4,8 and 12, o.g., never hinged, Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 3,000 - 4,000

Collections

925 HH Never Hinged Ac cu mu la tion.  Blocks of four, sin gles & sou ve nir sheets in count less glass ines, and
iden ti fied by Scott cat a logue num bers, in clud ing Reg u lars Scott 67, 109-113, 183-86, 186A-B blocks of four, 212
C-F blocks of four, 213-15 blocks of four, 221-26 blocks of four, 243-46 blocks of four, 265-67, 287-89 & 298-300
blocks of four, 1958 Unesco sou ve nir sheet (286a), 1958 Christ mas sou ve nir sheets (287a-89a), 1960 Ei sen hower
sou ve nir sheets (305a x24), plus many other in the $5 to $10 range; Air mails C1-2, C6-8, C17-19 blocks of four,
plus sev eral com plete book lets (212Fa x2 & 255a x4). We also noted a stock book with un checked du pli cates, and
wait ing for a keen eye, o.g., never hinged, Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 8,000 - 10,000
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926 HHa Ac cu mu la tion of Sheets, 1957-1960.  Housed in a home-made al bum, in clud ing 1957 (245-46), 1960
(302-303), 1960 (305), 1960 (309-10), 1960 (318-20). Ideal for the dealer, o.g., never hinged, Fine to Very Fine (no
photo). Estimate HK$ 8,000 - 10,000

927 ) First Day Cover Ac cu mu la tion, 1960-1961.  About 250 cov ers in a small box, well-or ga nized and
iden ti fied by is sue. Better noted in clude 1960 Ei sen hower (305 x60); 1960 Olym pics (309-10 x30); 1960 Cul tural
Month (314 x10); 1960 Christ mas & New Year (318-20 x10) & 1961 Na tional Mourn ing Day (326 x10). Ex cel lent for
internet dealer, Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 2,400 - 2,600

928 ) Ac cu mu la tion of Cov ers & Postal Sta tio nery.  In clud ing two cov ers with Ei sen hower stamps ad -
dressed to Florida; six 30h postal cards uprated with mixed frankings and sen to the U.S., plus a cou ple of FDCs. We 
also noted a group of 23 un used re ply-paid dou ble postal cards (for eign mail) is sued in 1957, Fine to Very Fine
(photo on web site). Estimate HK$ 1,000 - 1,500

Other Asia

Asia Area Collections

929 H Asia, In cred i ble Bal ance from the Irving Kopf Es tate, Mostly Indochina.  In clud ing Cam bo dia,
Laos and Thai land, a small box con tain ing an in cred i ble ar ray of items: proofs, spe cial pre sen ta tion sou ve nir
sheets, in verted over prints, dou ble over prints, un is sued proofs, air mail flights, in ter rupted flights, a truly in ter est ing
and valu able hold ing that was pre vi ously of fered in di vid u ally in our last sale, ex cel lent po ten tial for re tail sales and
break down for the internet dealer, in spec tion a must and will prove to be re ward ing, generally Fine to Very Fine (no
photo). Estimate HK$ 20,000 - 30,000

930 H/m Asia, Valu able and Di verse Ac cu mu la tion.  Com prised of solid, ba sic coun try col lec tions of Ja pan,
In do ne sia, Ko rea, Thai land and China proper, mint or used, as sem bled in ei ther Scott or Minkus al bums. In ad di tion
there are 6 small stockbooks of col lec tors du pli cates, plus a won der ful and sub stan tial new is sue horde of sets and
sou ve nir sheets, stron gest in Thai land and Ko rea. Lots of use ful good ies through out, ex am ine, Fine to Very Fine or
better (no photo). Estimate HK$ 6,000 - 8,000

931 H/m Asia, Use ful, Tail End of Con sign ment.  Housed in a small box, in clud ing var i ous stockbooks of mis -
cel la neous China, a glassine box full of PRC and Tai wan, plus a bit of Sin ga pore, nice al bum page col lec tions of
Manchukuo and Sin ga pore, a group of Ti bet and more. Use ful mix, ex am ine, Fine to Very Fine (no photo).

Estimate HK$ 5,000 - 6,000

932 H/m Asia, Mys tery Car ton.  Con tain ing a cou ple of old stock books, loads of glass ines, some PRC FDCs
and sta tio nery. One of the stock books is mint and used Brit ish Asia. We also spot ted some cur rency from South Ko -
rea and fi nally a pile of cov ers from sev eral Asian coun tries (photo on web site). Estimate HK$ 1,500 - 2,000

Cambodia

933 HH Cam bo dia, Mint Never Hinged Col lec tion, 1951-99.  Housed in 4 well filled Palo al bums with slip
cases and pages through 2001. A beau ti ful well pre sented col lec tion with many better sets and sou ve nir sheets in -
clud ing 1-17 with/SS’s, 18-37 with/SS’s, 53-58, 324-30 & C46-47, C1-8 with/SS’s. Ex tremely fresh, Very Fine
(photo on web site). Estimate HK$ 15,000 - 20,000

934 HH Cam bo dia, Won der ful Deal ers Show Stocks.  Hun dreds of items, all mint never hinged, ar ranged
and iden ti fied by Scott num bers, packed into 3 coun ter books. In cludes a won der ful run of is sues, with du pli cated
sets, imperfs, min ia ture sheets etc with tre men dous top i cal ap peal, through out, all the work is done and ready to go!
o.g., never hinged, rou tinely Very Fine (no photo). Estimate HK$ 5,000 - 6,000
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OTHER ASIA:  Cambodia - Laos - Mongolia

935 H Cam bo dia, Ex cel lent Al bum and Stock Books For a Green horn Col lec tor of This Ma te rial,
1951-2003.  The Minkus al bum ap pears com plete for the time pe riod of 1951-1973 (Scott 1-320) with some
back-of-the-book also noted (no gold foil stamps). Most stamps are hinged and are in clear mounts. Ear lier S/S’s
such as Scott 15a, 16a, 17a are here along with better sets like Scott 18-37 and 53-58. Scott cat a log value of the al -
bum is $1,071.30(for NH). The two stock books are in Scott or der and con tain many S/S’s and topicals such as cats,
dogs, the Olym pics and cars. Stock books ap pear to con tain only NH items with a Scott cat value of $1,130.45. A
swell as sort ment wait ing to be im proved upon by a phil a telic tyro (photo on web site). 
Scott $2,202 (HK$ 17,070). Estimate HK$ 2,600 - 3,000

Laos

936 HH/H Laos, Ex cel lent all Mint Deal ers Show Stock.  Com prised of many hun dreds of sets, imperfs, min ia -
ture sheets, etc. In cludes a great run for the pe riod, with all items in Scott num bered glass ines and packed into 3
coun ter books. Won der ful lot for the trader, as all the work has been done, light quan ti ties through out, ex am ine,
Very Fine (no photo). Estimate HK$ 5,500 - 6,500

Mongolia

937 P Mon go lia, 1932 (March 8), group of 3 proofs af fixed to cards, com prised of 5m, 10m and 10t pic to ri -
als, each af fixed to stiff small card, tied by Rus sian proof mark ings, dated March 5, 8 & 20th re spec tively, fresh and
scarce, Very Fine. Estimate HK$ 10,000 - 12,000
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OTHER ASIA:  Singapore - Thailand

Singapore

938 ) Sin ga pore, 1860 (Oct 3), stampless cover from Whitingville, Mass to Sin ga pore, East In dies, with
front show ing or i gin c.d.s., along with “PAID” handstamp in black with “33" manu script rate mark ing, plus manu -
script ”12" in red, “1d” handstamp in red and “Lon don OC 17 60 PAID”, while re verse shows red, “New York AM PKT
Oct 6" tran sit. Some open ing flap tears with no re ceiver noted, though front shows ”Rec’d Feb 22" dock et ing no ta -
tion, Very Fine, scarce. Estimate HK$ 3,000 - 4,000

Thailand

939 P Thai land, 1883, King Chulalongkorn, 1f blue, un is sued, imperf trial color proof, on stamp pa per,
with out gum; a bit of mi nor creas ing and small thin, oth er wise Very Fine. Estimate HK$ 3,600 - 4,000

940 S Thai land, 1883, King Chulalongkorn, 1f deep red, un is sued, over printed “Spec i men” and se cu -
rity punched, cor ner mar gin sin gle, with out gum, bright and clean, Very Fine to Ex tremely Fine.

Estimate HK$ 3,600 - 4,000

941 P Thai land, 1883, King Chulalongkorn, 1sol brown, imperf color proof on light card (Scott 1. SG 1.
Sakserm 1); short sealed tear at top, oth er wise Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000
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OTHER ASIA:  Thailand - Viet Nam

942 P Thai land, 1883, King Chulalongkorn, 1sik blue, imperf color proof on thin pa per (Scott 4. SG 4a.
Sakserm 4), with out gum, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

943 P Thai land, 1883, King Chulalongkorn, 1sal blue, imperf color proof on thin pa per (Scott 5. SG 5a.
Sakserm 5), with out gum, Very Fine. Estimate HK$ 1,500 - 2,000

944 s Thai land, Large Rev e nue As sort ment.  Nearly 890 large type rev e nues on about 65 doc u ments, in -
clud ing many mul ti ples, large blocks, some scarce types, high val ues, va ri et ies etc., gen er ally Fine to Very Fine
(photo on web site). Estimate HK$ 1,500 - 2,000

945 m Thai land, Post marks Se lec tion, 1883-1928.  About 180 stamps with mostly dif fer ent na tive can cels.
An in ter est ing lot, gen er ally Fine to Very Fine (photo on web site). Estimate HK$ 1,000 - 1,500

946 H/) Thai land, Mil i tary and Cen sor Mail, 1943-55.  In clud ing 4 dif fer ent 1943 sheets of 10 Mil i tary la bels
(Army x3 and Air Force), stampless cen sored cover sealed with Civil De fense la bel, and 1955 Cam bo dia Bor der
Dis pute Mil i tary Do na tion Stamps 1 baht, 5 baht (2 dif fer ent and 100 baht un used, Very Fine (photo on web site).

Estimate HK$ 800 - 1,200

Viet Nam

947 H/(H) Viet Nam (North), Mas sive Mint Deal ers Show Stock.  Com prised of many hun dreds of mint, never
hinged sets, imperfs, min ia ture sheets etc, all iden ti fied by Scott num bers, with much in light quan ti ties, packed into
4 counterbooks. Es sen tially all the work has been done, so this lot is ready to go, a lovely lot for the trader, o.g. never
hinged or with out gum as is sued, rou tinely Very Fine (no photo). Estimate HK$ 5,000 - 6,000

948 HH Viet Nam (South), A Won der ful and Clean Deal ers Show Stock.  Com prised of hun dreds of never
hinged sets, plus an ex ten sive show ing of imperf sets etc, all iden ti fied by Scott num bers, with light quan ti ties
through out, packed into 2 coun ter books. In cludes loads of use ful, in creas ingly pop u lar sets, all well ar ranged and
ready to mer chan dise, well worth in spec tion, o.g., never hinged, rou tinely Very Fine (no photo).

Estimate HK$ 5,000 - 6,000

End of the Second Session
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1701 
1701 Chinese Government 5% Reorganization Gold Loan of 1913, 

£100. China, 1913, £100 Pounds Sterling, Issued and uncancelled, 
43 coupons attached, Black on blue border and underprint with 
allegorical Mercury sitting on power generator with ships on top 
with rice harvesting on left and house on hill by shoreline on right, 
printed in English,, Russian, German and French. Issued by the 
Deutsche-Asiatische Bank. Fine+ to VF condition. Attractive and 

scarce bond. W&S. ....................................................HK $2,200-4,500

1702 
1702 Chinese Government 5% Reorganization Gold Loan of 1913, 

£20 &  £100. China, 1913, Lot of 2 bonds, Includes £20,  £100 
Pounds Sterling, Issued and uncancelled, both with 43 coupons 
attached, Black on blue or brown border and underprint with 
allegorical Mercury sitting on power generator with ships on 
top with rice harvesting on left and house on hill by shoreline 
on right, printed in English,, Russian, German and French. The 
100 Pound bond was issued by the Deutsche-Asiatische Bank 
and the 20 pound bond was issued by Banque De L’Indo-Chine 
a Paris. Fine+ to VF condition. Attractive and scarce bonds. 
 W&S. (2) ...................................................................HK $3,200-6,000

CHINESE & ASIAN 
BANKNOTES, SCRIPOPHILY & COINS  

Saturday-27 September , 2014

In association with Kelleher and Rodgers, Ltd - Fine Asian Auctions

Fine Asian Auctions Ltd
Ke�eher & Roge� 

Fine Asian AuctionsKR&
Ltd

Ke�eher & Roge� 

SCRIPOPHILY
CHINA - REPUBLIC

SCRIPOPHILY 

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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1703 
1703 Government of the Chinese Republic, 1913 Lung-Tsing-U-Hai 

Railway Bond Pair. China (Bruxelles Issue), Lot of 2 Bonds. Both 
are 1913, £20 Sterling, Issued and uncancelled bonds, One is miss-
ing the coupons and the second has 42 Coupons attached, Blue 
border and underprint, French and English text, Fine condition. 
 ................................................................................ HK $4,000-8,000

1704 
1704 Government of the Chinese Republic, 1913 Lung-Tsing-U-Hai 

Railway. China (Bruxelles Issue), 1913, £20 Sterling, Issued and 
uncancelled, 42 Coupons attached, Blue border and underprint, 
French and English text, Fine condition.  .................. HK $1,900-3,800

1705 
1705 Imperial Chinese Government 5% Tientsin-Pukow Railway 

Loan of 1908 Bond Pair. China (Issued in London), Lot of 2 bonds, 
both are 1908, £100 Sterling 5% bonds, Issued and uncancelled, 
Black with orange border and underprint, printed in English and 
Chinese, black and red seals at bottom, both with 41 coupons, 
Fine+ to VF condition. Attractive bond. W&S. ............HK $1,200-2,200

1706 
1706 Imperial Chinese Government, 5% Hukuang Railways Issued 

Bond. China, Lot of 2 bonds, includes 1911, £20 & £100 Pounds 
Sterling Sinking Fund Gold Loans, Both are I/U bonds, either 
Black on orange border or green border, locomotive top center, 
Coupons attached, Fine condition. W&S ..................... HK $800-1,600
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1707 
1707 Imperial Chinese Government, 5% Hukuang Railways Issued 

Bond. China, Lot of 3 bonds, includes 1911, £20 (2) & £100 Pounds 
Sterling Sinking Fund Gold Loans, All are I/U bonds, either Black 
on orange border or green border, locomotive top center, Cou-
pons attached, Fine condition. W&S .........................HK $1,200-2,200

1708 
1708 National Government of the Republic of China, Allied Victo-

ry U.S. Dollar Loan, 1942 Pair. China, Lot of 2 $20, Issued and 
uncancelled bonds, both with 11 coupons attached, Blue with 
ship and train with large red seal in middle, back blank, VF to XF. 
Scarce type (2). ........................................................... HK $900-1,900

1709 
1709 National Government of the Republic of China, Allied Victo-

ry U.S. Dollar Loan, 1942. China, $20, Issued and uncancelled 
bonds, 11 coupons attached, Blue with ship and train with large 
red seal in middle, back blank, VF to XF. Scarce type. .. HK $800-1,600

1710 
1710 National Government of the Republic of China, Allied Victo-

ry U.S. Dollar Loan, 1942. China, $50, Issued and uncancelled 
bonds, 11 coupons attached, Red on yellow underprint with ship 
and train with large red seal in middle, back blank, VF with paper 
clip rust on top middle and missing top right corner. Scarce type.
 ................................................................................... HK $800-1,600

1711 
1711 Republic of China, 29th Year Reconstruction Gold Loan, 1940 

Bond Pair. China, Lot of 2 bonds, Both are First Issue, United 
States Dollar Bonds, Includes $5, with 40 coupons and $10 with 
44 coupons,  .................................................................. HK $400-800

1712 
1712 Shanghai Telephone Co. 1933 Specimen Bond. Shanghai, Chi-

na, 1933, $-Odd, Specimen Registered 6% 1st Mortgage Silver 
Dollar Debenture, Series B, Brown border with title of company 
logo of circle in Chinese and English with “IT&T System”, No Cou-
pons attached, Specimen overprints, “00000” serial numbers and 
POC’s, XF. Bond is in English. Rare Chinese-American Telephone 
Company Specimen bond. ABNC. ............................ HK $1,900-3,800
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SCRIPOPHILY - FOREIGN

1713 
1713 Shanghai Building and Construction Bond 上海縣商會建築公

債票, 1924 Bond. 上海 Shanghai, China, Year 1924  (中華民國十
三年), 100 Taels ...........................................................HK $600-1,200

1714 
1714 Shanghai Telephone Co. Bond. Shanghai, China, 1933, $1000, 

Specimen 6% 1st Mortgage Silver Dollar Debenture, Series B,  
Brown border with title of company logo of circle in Chinese and 
English with “IT&T System”, Coupons attached, Specimen over-
prints, “00000” serial numbers and POC’s, XF condition. Bond is 
in English.  Rare Chinese-American Telephone Company Speci-
men bond. ABNC. .....................................................HK $2,200-4,500

SCRIPOPHILY
EXTREMELY RARE  

1947 U.S. $5000, 20% BOND 

1715 
1715 36th Year (1947) $5000 U.S. Dollar Short Term Treasury Notes 

of the Republic of China (First Issue) 20% Bond.  China, 1947, 
$5000 U.S. 20% Bond, black on purple with CKS  on top right and 
green revenue stamp on top left, red seal in middle, back with 
brown border, black text on light blue underprint, 4 coupons at-
tached, appears VF but there is light rust spots from old paper 
clips on the top margin and the number”8” hand written on the 
right middle face. Rare high denomination bond.   ..HK $7,500-15,000

FOREIGN BANKNOTES
U.S.

LUCKY 8’S 

1716 
1716 Lucky “8’s”. U.S. Federal Reserve Notes, $1, Series 2009, New 

York, Sequential Serial Numbers. U.S., Lot of 9 notes, all but 
one are sequential, Serial Numbers B88888808 to B88888898, 
unfortunately missing the Solid “8” serial number, All would 
grade Choice to Gem Uncirculated.  ........................HK $6,500-14,000
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CHINA - EMPIRE
Attractive Collection of Ming and Ch’ing 

Dynasty Issues 

1717 
1717 Ming Dynasty, 1368-99 Issue Note. China, 30 Cash, P-AA3 

S/M#T36-3, Issued banknote, There is a diagonal slash from the 
middle left of the note to the lower right corner. Please examine 
carefully, this my be a reproduction. Sold “As Is”, no returns ac-
cepted. .................................................................... HK $1,900-3,800

1718 
1718 Ch’ing Dynasty, 1856 (Yr.6) Issue Banknote. China, 500 Cash, 

P-A1d (S/M#T6-30), Issued banknote, The note appears Choice 
XF to AU condition with 2 very light horizontal folds keeping this 
attractive note from Uncirculated. S/N 7551, very attractive for 
issue. ........................................................................HK $4,500-4,500

1719 
1719 Ch’ing Dynasty, 1857 (Yr.7) Issue Banknote. China, 1000 Cash, 

P-A2e (S/M#T6-41), Issued banknote, The note appears Choice 
XF to AU condition with 2 very light horizontal folds keeping this 
attractive note from Uncirculated. S/N 5614, very attractive for 
issue. ........................................................................HK $4,500-4,500

1720 
1720 Ch’ing Dynasty, 1857 Issue.  China, (Year 7), 1857, 1000 Cash, 

P-A2e (S/M#T6-41), Issued banknote, The usual Spindle hole on 
top margin,   Choice XF to AU  condition with 2 very light horizon-
tal folds keeping this note from Uncirculated. Another high grade 
example. ...................................................................HK $4,500-4,500
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1721 
1721 Ch’ing Dynasty, 1857 Issue.  China, (Year 7), 1857, 1000 Cash, 

P-A2e (S/M#T6-41), Issued banknote, The usual Spindle hole 
on top margin,  S/N 4029, Uncirculated condition with claims to 
Choice Unc. Another high grade example. ............... HK $4,000-8,000

1722 
1722 Ch’ing Dynasty, 1854 Issue. China, (Year 4), 1854, 1500 

Cash, P-A3a (S/M#T6-12), Issued banknote, The usual Spin-
dle hole on top margin,  Choice AU to CU,  very attractive for  
issue. ..................................................................... HK $6,000-12,000

1723 
1723 Ch’ing Dynasty, 1857 (Yr.7) Issue Banknote. China, 2000 Cash, 

P-A4e (S/M#T6-42), Issued banknote, The note appears AU to 
Choice AU condition with one very light horizontal fold in the 
middle keeping this attractive note from Uncirculated. S/N 3526, 
very attractive for issue.  ......................................... HK $7,500-15,000

1724 
1724 Ch’ing Dynasty, 1857 Issue.  China, (Year 7), 1857, 2000 Cash, 

P-A4g (S/M#T6-42), Issued banknote, The usual Spindle hole on 
top margin,  Choice XF to AU  condition with 2 very light horizon-
tal folds keeping this note from Uncirculated, attractive for issue. 
 .............................................................................. HK $6,000-12,000
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1725 
1725 Ch’ing Dynasty, 1858 Issue.  China, (Year 8), 1858, 2000 Cash, 

P-A4g (S/M#T6-51), Issued banknote, The usual Spindle hole on 
top margin,  Choice XF to AU  condition with 2 very light horizon-
tal folds keeping this note from Uncirculated, attractive for issue. 
 .............................................................................. HK $6,000-12,000

CHINA - REPUBLIC

1726 
1726 China & South Sea Bank, Limited, 1921 Specimen Issue. China, 

1 Yuan, P-A121s Unlisted Specimen, (S/M#C295-1-), Specimen 
banknote, Blue on m/c underprint, Monument at center, back 
blue,  S/N 000000, Appears Choice Uncirculated but has a very 
light fold on the right margin where it had been folded and stored 
archivally in a file for many years, Rare note as a specimen. ABNC. 
 .................................................................................HK $3,800-7,500

1727 
1727 Commercial Bank of China, 1920 Dollar Issue & 1929 Nation-

al Currency Issue Trio. China. Lot of 3 notes, Includes 1920, $10, 
P-1a, Good; 1929, Shanghai, P-11a, Good and Amoy, P-11d, good. 
Scarce trio of notes in worn condition, still scarce. .......HK $600-1,200

1728 
1728 Commercial Bank of China, 1920 “Dollar Issue” Specimen 

Banknote. Shanghai, China. 1920, $1, P-1s (S/M #293-40),  
Specimen banknote, Worthy standing at center, Black on m/c, 
back green, Large excess margin on top with text “F-7687 - 
1A” and date “Aug. 27, 1924”, Red specimen overprint, POC 
and “000000” serial numbers. Choice to Gem Uncirculated.   
ABNC.   .................................................................. HK $6,000-12,000

1729 
1729 Commercial Bank of China, 1920 “Dollar Issue” Specimen 

Banknote. Shanghai, China. 1920, $5, P-3s (S/M #293-42),  Spec-
imen banknote, Worthy standing at center, Purple on m/c, back 
purple, Red specimen overprint, POC and “000000” serial num-
bers. Choice to Gem uncirculated. This note will be difficult to im-
prove upon ABNC.   ................................................ HK $6,000-12,000

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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Commercial Bank of China Rarity 

1730 
1730 Commercial Bank of China, 1920 “Dollar Issue” Specimen 

Banknote. Shanghai, China. 1920, $50, P-7s (S/M #293-46),  
Specimen banknote, Worthy standing at center, Blue on m/c, 
back orange, Red specimen overprint, POC and “000000” serial 
numbers. Choice to Gem Uncirculated. Extremely rare note in 
any condition and rarely seen in auction.  ABNC.   .HK $15,000-30,000

1731 
1731 Bank of China, 1912 “No Place Name” Specimen Banknote. 

China, $1, P-25s, S/M#C294-, Specimen banknote, Green on m/c, 
Emperor Huang-ti at left, hillside village at right, Large excess 
border at left,  back green, Uncirculated to CU condition, ABNC, 
Scarce note rarely seen as specimen. ......................HK $5,500-11,000

EXTREMELY RARE “YUNNAN” BRANCH 
ISSUES 

1732 
1732 Bank of China, 1912 “Yunnan” Branch Issue. Yunnan, Chi-

na, 1912, $1, P-25s S/M#C294-30r, Issued banknote, Emperor 
Huang-ti at left, green on m/c, back green, PCGS graded Very 
Fine 25, S/N X788218, Amazing note rarely seen at auction. (ex.
Ruth Hill Collection). .............................................HK $13,000-20,000

1733 
1733 Bank of China, 1912 “Yunnan” Branch Issue. Yunnan, Chi-

na, 1912, $10, P-27r S/M#C294-32r, Issued banknote, Emperor 
Huang-ti at left, Deep blue on m/c, back blue, PCGS graded Fine 
15, S/N E153906, Amazing note rarely seen at auction. (ex.Ruth 
Hill Collection). .....................................................HK $15,000-22,000

1734 
1734 Bank of China, 1913 “No Place Name” Issue Banknote. China. 

1913, $1, P-30 (S/M#C294-42), Issued banknote, black on green 
border, red and m/c underprint with Emperor Huang-ti on left, 
back orange with waterfront park at center, S/N L188559, VG to 
Choice VG condition with fading of the red underprint and strong 
horizontal folds, ABNC. .............................................HK $2,200-3,800

1735 
1735 Bank of China, 1918 “Tientsin” Branch Banknote Group. 

Lot of 27 notes, all are 1918, 1 Yuan, P-51q, S/M#C294-100r, 
Issued banknotes, brown on m/c, condition varies between 
Choice VG and Fine+. ABNC. Rare to find a group of this  
quality. ..................................................................... HK $3,000-6,000

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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1736 
1736 Bank of China, 1918 “Tsining / Shangtung” Issue Rarity. China, 

1918, 1 Yuan, P-51? S/M#C294-100?, Listed in SCWPM as Tsing-
tao / Shangtung, this note is overprinted Tsining not  Tsingtao. 
Orange on m/c, back orange, S/N 882295, Choice VG to Fine. 
Rarely seen at auction. ABNC. .................................. HK $3,000-6,000

1737 
1737 Bank of China, 1918 “Anhwei” Specimen Banknote. China, 

$10, P-53b S/M#C294-102a, Unlisted specimen banknote, Green 
on m/c, back green, POC’s, Uncirculated to CU condition, ABNC. 
 .................................................................................HK $2,200-4,500

1738 
1738 Interesting and High Grade Chinese Banknote Quartet. Chi-

na. Lot of 4 notes, Includes Bank of China, 1918, 10 Yuan, P-53r, 
Tientsin/Peking ABN Issue, PMG VF 30; Bank of Communica-
tions, 1927, 1 Yuan, P-145Bb, Chefoo/Shantung, PMG VF 30; Cen-
tral Bank of China, 1947, 2000 Yuan, P-344, Choice to Gem Unc.; 
Central Reserve Bank of China, 1945, 5000 Yuan, P-J41a, Choice to 
Gem Uncirculated. Attractive banknote assortment. .. HK $900-1,900

1739 
1739 Bank of China, 1945 & 47 Issues Banknote Assortment. Chi-

na, Lot of 150+ notes, Includes 1937, 5 Yuan, P-80, TDLR Issue 
(47)Fine to VF; 1940 ABN Issues including 5 Yuan, P-84 (93), 
Fine to XF-AU; 10 Yuan (3); 25 Yuan, (3); 50 Yuan (6); 1941 & 
1942 Dah Tung Book Co. issues, 10 Yuan (1) and 50 Yuan (4), 
Fine to VF. Attractive assortment. Sold “As is”, no returns  
accepted. ................................................................. HK $1,600-2,200

1740 
1740 Bank of China, 1940 Banknote Pair. China, Lot of 2 notes, 25 

Yuan, P-86, S/M#C294-242, Issued banknotes, green on m/c 
with SYS at left,  notes grade between VF to XF, attractive pair of 
notes. ABNC. .............................................................. HK $800-1,600

1741 
1741 Bank of China Essay, 1944 Issue British American BN Produc-

tion Department Photo Proofs and Film Negative. China. Lot 
of 3 items, All are essay Photo proofs or negatives for an unlisted 
banknote variety that was never issued. P-unlisted essays, Pho-
to proofs include 2 partial back proofs, one brown and the sec-
ond black with the corresponding negative that the photos were 
printed from that is close to banknote size. Rare unreleased and 
never issued banknote production items. BABNC   ....HK $1,600-3,200

 Special Note for Group Lots
 Please note that all group lots of 10 items or more are 

being  sold as is and returns will not be accepted.
 Please contact us if you have any questions.
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1742 
1742 Bank of Communications, 1912 “Yingkow” Issue. China, 100 

Cents, P-103c, S/M#C126-, Issued banknote Sailing ships, build-
ing and locomotive on face, back brown, S/N 1131083*, Choice 
VF with handling on top margin, toning and light wear on the 
top right corner, extremely rare note in any condition and rarely 
found this nice, Unpriced above Good condition. ....HK $7,000-14,000

1743 
1743 Bank of Communications, 1913 Specimen Issue Rarity. China, 

1913, 1 Yuan, P-110 Unlisted Specimen (S/M#C126-), Specimen 
banknote, orange on light blue and m/c underprint, Electric gen-
erator on face, Back orange with Ship in storm, No Signatures  on 
face or back, Specimen overprints, POC’s, S/N 00000, extreme-
ly attractive original note with large right excess margin, bright 
colors and sharp corners. This was the base note for all of the 
overprinted issues from this rare series. ABNC. Rarely offered at 
auction. ..................................................................HK $7,000-14,000

1744 
1744 Bank of Communications, 1914 “Harbin” Branch Issue. China, 

1 Choh (Chiao), P-113a, S/M#C126-51a, PMG graded Very Good 
10, rare note with this being the only graded example in the PMG 
census.  .....................................................................HK $1,200-2,200

1745 
1745 Bank of Communications, 1914 “Harbin” Branch Issue. 

China, 2 Choh (Chiao), P-114a, S/M#C126-52c, PMG graded 
Choice Fine 15 NET, scarce note with only 2 graded in the PMG  
census.  ....................................................................... HK $900-1,900

1746 
1746 Bank of Communications, 1914-42 Issue Banknote Assort-

ment. China, Lot of 11 notes, Includes 1914 “Chungking” ABN  
Issues $100 (1) and $50 (2); 1941 “ABN” Issues, 25 Yuan (2); 50 
Yuan (2); 100 Yuan (4); 1942, 100 Yuan, P-165, Repaired. Condi-
tion runs from repaired VG to Choice Fine.  Sold “As is”, no returns  
accepted. .....................................................................HK $600-1,200

1747 
1747 Bank of Communications, 1927 “Lungkow / Shantung” Issue 

Banknote. Lungkow overprinted on Shantung 1 Yuan, P-145Bd 
S/M#C126-196, Issued banknote, orange on m/c with train 
through gorge, PMG graded Choice Fine 15 Net with note of 
stains, Rare branch issue. ................................................HK $500-900

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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1748 
1748 Bank of Communications, 1927 Specimen Issue Trio. Shantung, 

China, 1927. Lot of 3 Specimen notes, Includes 1 Yuan, P-145Bas, 
(S/M #C126-194), Orange on m/c, back orange; 5 Yuan, P-146Cas, 
(S/M #C126-204), purple on m/c, back purple; 10 Yuan, P-147Bs, 
(S/M #C126),  Specimen overprints, “00000” serial numbers and 
POC’s. The 1 Yuan and 5 Yuan are PMG graded Gem Uncirculated 
65 EPQ (Exceptional Paper Quality) and the 10 Yuan is graded Su-
perb Gem Unc. 67 EPQ. the 10 Yuan note is tied for finest graded 
in the PMG census. Rare in high grade. ABNC.   .......HK $5,500-11,000

1749 
1749 Bank of Communications, 1927 “Shanghai” Issue Specimen. 

Shanghai, China, 1927, 5 Yuan, P-S146Bs S/M#C126-203, Speci-
men Banknote, Olive brown on m/c, PMG Graded Gem Uncircu-
lated 66 EPQ, Rare as specimen and also in extremely high grade. 
ABNC. ..................................................................... HK $5,500-11,000

1750 
1750 Central Bank of China, 1928 ND “Coin” Issue. China, Lot of 5 

notes, Includes 10 Coppers-5 Fen, P-167b, CU; 20 Coppers-1 Chiao 
(2), P-168b, CU and XF; 50 Coppers-5 Fen, P-169b, VF with small 
stains on bottom, CHB; 1924 Issue, 1 Chiao=10 cents, P-193, AU, 
ABNC. ..........................................................................HK $600-1,200

1751 
1751 Central Bank of China, 1930 Issue Banknote Assortment. Chi-

na, Lot of 165+ notes, Includes numerous 1930 issues in varying 
quantities, Includes 10 cents; 1 Yuan through 100 Yuan, Condition 
varies between VG to AU,  Attractive assortment with many use-
ful notes. Sold “As is”, no returns accepted............... HK $1,200-1,900

1752 
1752 Central Bank of China, 1928 Issues. China, Lot of 130+ notes, All 

are 1928 Issues, Includes 1 Yuan, P-195c (12) and 10 Yuan, P-197 
(126) unsearched for varieties, Condition varies between VG to 
AU-Unc. Attractive American Bank Note Company issues, Please 
inspect. Sold “As is”, no returns accepted. ................... HK $800-1,600
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1753 
1753 Central Bank of China, 1928 “Shanghai” Issue. China, $5, 

P-196d, Issued banknote, face olive green on m/c, back red with 
SYS at right, Signature #8, Choice VF with large even margins 
and bright colors, usually not seen this nice. ABNC. ..HK $1,200-2,300

1754 
1754 Central Bank of China, 1928 & 1944 Issues. China, Lot of 50 

notes, Includes 1928 Issues, 50 Yuan, P-198 (17); 100 Yuan, Chun-
gking Issues, P-199c (5) and 100 Yuan, P-199 (9); 1944 Waterlow 
Issues, 500 Yuan, P-264 and P-265  and 1944 British American 
Bank Note Company issues, 500 Yuan, P-267, VG to Choice AU-
Unc. Please inspect. Sold “As is”, no returns accepted. HK $900-1,900

VERY ATTRACTIVE COLOR TRIAL PROOF 

1755 
1755 Central Bank of China, 1930 Issue Color Trial Proof. China, 1930, 

$5, P-200, Unlisted Color Trial Proof face, no back, Printed in red 
without underprint instead of issued Dark Green and m/c, portrait 
of SYS in center, printed on india paper that is unmounted with 
moderately large margins, imprint on top margin “CENTRAL 
BANK OF CHINA $5 FACE 67801”, no signatures or overprints, 
Uncirculated  to CU condition. Rare color trial banknote.  ABNC.
 .................................................................................HK $5,500-9,500

1756 
1756 Central Bank of China, 1931 & 36 Issue Banknote Assortment. 

China, Lot of 260+ notes, Includes numerous issues in varying 
quantities, Highlights include 1931 Issues P-203 and P-204; 1936 
“CHB” Issue, 1 Yuan, P-210; 211; 213; 214; 216; 217; and 218. Con-
dition varies between VG to CU. Attractive assortment. Sold “As 
is”, no returns accepted. ...........................................HK $1,200-2,200

1757 
1757 Central Bank of China, 1935 ND “Szechuan” Regular Issue 

Banknote. Szechuen, China. 10 Cents, P-205B, S/M#C300-70, Is-
sued banknote, SYS at center top, PMG graded Very Fine 30 NET 
with note of minor edge damage and previously mounted, there 
is a 4 mm by 2mm chip out of the large lower right excess mar-
gin. Rare note in any form and the first time this variety has been  
offered by us. ............................................................HK $2,200-4,500

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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1758 
1758 Central Bank of China, 1936 Issue Original Consecutive Run 

of 70 Notes. China, 10 Yuan, P-218d, Issued sequential group of  
70, AU to Uncirculated notes, W&S. ......................... HK $3,800-6,000

1759 
1759 Central Bank of China, 1936-42 Banknote Assortment. China. 

Lot of 80+ notes. Includes 1936, 50 Yuan, P-219 (10), VF-XF; 1940, 
20 Yuan, P-227 (24); 10 Yuan, P-228; 1941, 2 Yuan, P-230 (4); 2 
Yuan, P-231 (4); 1942, 20 Yuan, P-248; 500 Yuan, P-251; 1000 Yuan, 
P-252; 200 Yuan, P-253; 1944, 50 Yuan, P-255; 100 Yuan, P-256, 
condition varies between Choice VG to Unc., Various issues and 
printers. Sold “As is”, no returns accepted. .................. HK $800-1,600

1760 
1760 Central Bank of China, 1936 & 1941 Issues. China, Lot of 160+ 

notes, Includes 100 Yuan, Waterlow Issue, P-220 (64), from Fine 
to AU; and 1941 Issue, 100 Yuan, P-243a (100), from Fine to CU.  
Sold “As is”, no returns accepted. ................................ HK $900-1,900

1761 
1761 Central Bank of China, 1937 Issue Banknote Pair. China. Lot of 

2 notes, Includes 10 Yuan, P-223a, Fine to Choice Fine, with signa-
tures and P-223b, Unc. to CU, without signatures. Attractive pair 
of scarcer notes. CHB. ..................................................HK $600-1,200

1762 
1762 Central Bank of China, 1941 Issue Banknote. China. 5 

Yuan “Chungking” Issue, P-234b, Uncirculated. A scarcer  
variety. ........................................................................HK $600-1,200

1763 
1763 Central Bank of China, 1941 & 42 Issue Banknote Assort-

ment. China, Lot of 85+ notes, Includes numerous issues in 
varying quantities, Highlights include 1941, 10 Yuan, P-238 
(2); also includes varying quantities of 1941 Issues P-234a; 
235; 236; 238; 238; 239; 240; 244 and 245. Condition varies be-
tween VG to CU. Attractive assortment. Sold “As is”, no returns  
accepted. .................................................................... HK $800-1,600

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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1764 
1764 Central Bank of China, 1942 to 1945 Issue Banknote Assort-

ment. China, Lot of 85+ notes, Includes numerous issues in vary-
ing quantities, Highlights include 1942 Issues, 20 Yuan, P-248; 100 
Yuan, P-254; 100 Yuan, P-258; 100 Yuan, P-259; 100 Yuan, P-261 
and numerous other examples, Condition varies between VG to 
XF.  Attractive assortment with many useful notes. Sold “As is”, 
no returns accepted. ................................................ HK $1,000-1,900

1765 
1765 Central Bank of China, 1942 Issue Quintet. China, Lot of 5 

notes, All are 100 Yuan, P-250 issued banknotes, condition varies 
between VG with stains and tape to Choice Fine.  .........HK $600-1,200

1766 
1766 Central Bank of China, 1944 Issue Banknote. China, 100 Yuan, 

P-259, Issued banknote, Blue on light blue underprint, back blue, 
Choice AU-Unc. Chinese printer. Scarce note. ................ HK $400-800

1767 
1767 Central Bank of China, 1945 & 47 Issues Banknote Assortment. 

China, Lot of 110 notes, Includes numerous issues in varying 
quantities, condition varies between VG to CU. Attractive assort-
ment. Sold “As is”, no returns accepted. ................... HK $1,600-2,200

1768 
1768 Central Bank of China, 1944 & 1945 “400” Yuan Issue Banknote 

Quartet. China. Lot of 4 notes, includes 1944, 400 Yuan, P-262, 
XF to Ch.XF; 1945 400 Yuan, P-280, VF; 1945, 400 Yuan, P- 281 (2 
copies), Choice VF and XF with faults, scarce note.  ......HK $600-1,200

1769 
1769 Central Bank of China Essay, 1944 Issue British American 

BN Production Department Photo Proofs and Film Nega-
tives. China. Lot of 4 items, All are essay Photo proofs or neg-
atives for an unlisted banknote variety that was never issued. 
Includes. P-unlisted essays (evidently from the 1944 series that 
included the 500 Yuan, P-267, BABN issued note. Photo proofs 
include 1 face and back with the corresponding negative that 
the photo was printed from that is close to banknote size. Rare 
banknote sized photo proofs of an unreleased and never issued  
banknote.   ............................................................... HK $1,900-3,800
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1770 
1770 Central Bank of China, 1945 Issue Specimen Banknote. China, 

1945, 500 Yuan, Series 1-A, P-283s, S/M#300-244, Specimen, SYS 
in middle, black on light blue and gray with red seals and signa-
tures, back olive green, Small red archival printing on top right 
border margin “PROOF 2 LSF 1A 4-11-45”, 8 Chinese character 
printer (SBNC), PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ 
(Exceptional Paper Quality), relatively common note in very un-
common condition, SBNC. ....................................... HK $1,900-3,800

1771 
1771 Central Bank of China, 1945 Issue Specimen PMG Superb 

Gem Unc. 68 EPQ Finest Known. China, 500 Yuan, P-283s 
(S/M#C300-244), Specimen banknote, Black on light blue with 
SYS at center, red seals and S/N 0000000, back olive green, 
Face has small archival text on upper right excess margin “Proof 
2 LSF 1A 4-11-45”, PMG graded Superb Gem Uncirculated 68 
EPQ (Exceptional Paper Quality), Rare note in high grade. This 
is the highest graded note of this issue by PMG and an amazing 
note that will be impossible to improve upon. Virtually Flawless.  
SBNC. .....................................................................HK $6,500-12,000

1772 
1772 Central Bank of China, 1945 Issue Specimen Banknote. 

China, 1945, 1000 Yuan, P-289s, Specimen banknote, dated 
9-16-45 on top right, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.  
SBNC. ...................................................................... HK $1,900-3,000

1773 
1773 Central Bank of China, 1945 Issue Uncirculated Pack of 100.  

China, 1000 Yuan, P-290, Issued banknote, SYS at center, Pur-
ple, S/N 042501 to 042600. Condition varies from Uncirculated to 
Gem Uncirculated. Attractive and fresh appearing pack that de-
serves careful inspection and a superior bid. SBNC. ..HK $3,800-7,500

1774 
1774 Central Bank of China, 1945 & 47 Issues Banknote Assortment. 

China, Lot of 21 notes, Includes 1945, 2000 Yuan, P-299, VF, 
scarce note; 1945 Issues, 2000 Yuan, P-300 and P-301; 5000 Yuan 
Issues, P-305, P-306; 1947 Issues, 5000 Yuan, P-309, P-311, P-313. 
Condition varies between VG to VF-XF. Attractive assortment.
 .................................................................................HK $1,200-2,200

1775 
1775 Central Bank of China, 1947 Uniface Color Trial Specimen Is-

sue. China, 10,000 Yuan, P-319fcts, Purple with no underprint 
instead of issued red-brown, SYS at center, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ, very attractive and extremely rare as Color 
Trial. SBNC. ..............................................................HK $2,200-4,500

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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1776 
1776 Central Bank of China, 1948 & 1949 Issues. China, Lot of 90+ 

notes, Includes 1948 “Gold Chin Yuan” Issues, 20 Yuan and 50 
Yuan in varying quantities and condition; 1949 “Gold Chin Yuan” 
Issues, 500 Yuan through 50,000 Yuan in varying quantities and 
condition and 1949 Silver Yin Yuan Issues, $1 and $10, Choice Fine 
to Choice AU; Sold “As is”, no returns accepted. ....... HK $1,200-1,900

1777 
1777 Central Bank of China, 1930-47 Banknote Assortment. China. 

Lot of 60+ notes. Various SYS vertical note issues including P-332; 
335; 336; 339; 347; 349; 350; 351; 352; 354; 363; 366; 367; 371 and 
others, Various quantities with condition mostly Fine to VF with 
a number of AU Unc. Notes included.  Sold “As is”, no returns ac-
cepted. ....................................................................... HK $900-1,900

1778 
1778 Central Bank of China, 1947 Issue 2000 Yuan Denomination 

Banknote Assortment. China, Lot of 19 notes, All are 1947, 2000 
Yuan denomination issues in varying quantities, Includes P-339 
(2); P-340 (5); P-342 (3); P-343 (3) and P-344 (6). 1 Yuan through 
100 Yuan, Condition varies between VG to Unc,  Attractive assort-
ment with many useful notes. Sold “As is”, no returns accepted.
 .......................................................................................HK $500-800

1779 
1779 Central Bank of China, 1945 to 1948 Issue Banknote Assort-

ment. China, Lot of 55+ notes, Includes numerous issues in vary-
ing quantities, Highlights include 1945, 1 Yuan, P-375 and numer-
ous other examples from the 1945-48 “Northeastern Provinces” 
Branch Issues, Also included are 1948 Gold Chin Yuan Issues. 
Condition varies between VG to CU.  Attractive assortment with 
many useful notes. Sold “As is”, no returns accepted. ...HK $600-1,200

1780 
1780 Central Bank of China, 1945, $10,000 General Issue Checks 

Issue. China, Unlisted denomination in SCWPM, similar to the 
1944, National Kuo Pi Yuan Issue, black text with blue border, S/N  
LC 000411, Includes the receipt stub and appears to be cancelled. 
VF to XF, Rare unlisted variety. ..................................HK $2,200-3,800

1781 
1781 Central Bank of China, 1945-48 “9 Northeastern Provinc-

es”  Issue Banknote Quartet. China. Lot of 4 notes, Includes 
2 examples of 5 Yuan, P-376, AU and one CU; 2 examples of 
10 Yuan, P-377, both in CU. Attractive assortment in higher  
grade. ..........................................................................HK $600-1,200
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1782 
1782 Chinese Banknote Assortment.     China. Lot of 39 notes, In-

cludes Mongolia, 1955 Issues (2); 1945-48 “Northeastern Provinc-
es” Branch Issues P-379 to P-386, all in Choice XF to Unc.; Bank of 
Taiwan, Bank of China and numerous other Issues, mostly in Au 
to CU condition. Please inspect, Not returnable and sold “As is”.  
Attractive assortment in higher grade. ..................... HK $1,900-3,800

1783 
1783 Central Bank of China, 1946 & 49 Issues Banknote Assortment. 

China. Lot of 50+ notes, includes 1942 Issues, 20 cents, P-396 (10) 
and 50 cents, P-397 (5), VF to AU; 1949 Issues, 1 cents to 500,000 
Yuan, various quantities, condition varies between VG to XF-AU, 
please inspect. Sold “As is”, no returns accepted. ........ HK $800-1,600

1784 
1784 Central Bank of China, Unlisted Essay Banknote, 1948 Cus-

toms Gold Units Issue. 1948. 250,000 C.G.U. Series 00-A. P-Un-
listed. . Uniface front and back specimen banknotes in brown-or-
ange. SYS in center top on face and bank building on back. Red 
Chinese specimen overprint, “00000” serial numbers and POC on 
face and “Specimen” overprint on back. Top of note has “8-19-
48” and “L-302-F” for the face and “L-302-B” for the back”. Ver-
tical note. Both are Gem to Superb Gem Uncirculated condition. 
SBNC. Rare essay banknote in amazing condition ..HK $7,000-14,000

DESIRABLE CENTRAL BANK OF CHINA  
ESSAY SPECIMEN 

1785 
1785 Central Bank of China, Unlisted Essay Banknote, 1949 Gold 

Chin Yuan Issue. China. 1949. 5,000 Gold Yuan. Series 1A. P-Un-
listed. Uniface front and back specimen banknotes in green. CKS 
in center. Face with Red Chinese specimen overprint, “00000” 
serial numbers and POC with back of each note with “Approved 
for Production” and blank space. Rare essay banknote in superb 
grade. SBNC. ..........................................................HK $7,000-14,000

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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1786 
1786 Central Bank of China, 1949 Essay Specimen Banknote Face 

& Back. China, 1949. 500,000 Gold Yuan. Series 00-A. P-Unlisted.  
(designated P-425Ape) S/M#C302, Uniface front and back speci-
men banknotes in green. Red specimen overprint, “00000” serial 
numbers and POC. Backs have red specimen overprint and seri-
al numbers P082015*L and P0820060 *L,  Both are PMG grad-
ed Superb Gem Uncirculated 67 EPQ (Exceptional Paper Qual-
ity). SBNC. Very possibly one of the finest known for this issue 
. ..............................................................................HK $7,000-14,000

1787 
1787 Central Bank of China, Unlisted Essay Banknote, 1949 Gold 

Chin Yuan Issue. 1949. 500,000 Gold Yuan, (PMG designated 
P-425pef), P-Unlisted. Uniface front specimen “Printers Es-
say” banknote in green, CKS in center. No serial numbers, seals 
or series, the back with “Approved for Production: L-4 - Color 
O.K. 5.2. (19)49”, Choice Uncirculated, Horizontal note. SBNC 
. ............................................................................... HK $4,500-9,000

1788 
1788 Central Bank of China, 1949 “Gold Chin Yuan” Issues. China, 

Lot of 2 notes, Includes 500,000 Yuan, P-424, AU and 1,000,000 
Yuan, P-426, Choice Uncirculated and well centered. Scarce high-
er denomination notes. ................................................HK $600-1,200

1789 
1789 Chinese Banknote, Coupon, Check and Document Assort-

ment. China, Lot of 11 Pieces, Includes 1936, Central Bank of Chi-
na,  W&S Issue; $10,000,000 Circulating Check or Draft with small 
train on top, ca.1940-60; 4 pieces of practice Chinese currency 
and other interesting items. .........................................HK $600-1,200

1790 
1790 Farmers Bank of China, 1934 Specimen Banknote. China, 1 

Yuan, P-453s, No place name, Uniface front and back specimens, 
Face red on m/c, back green, Uncirculated, attractive specimen 
pair. TYPC. ............................................................... HK $1,900-3,800

1791 
1791 Farmers Bank of China, 1935 Specimen Banknote. China, 1 

Yuan, P-453s, No place name, Uniface front and back specimens, 
Face red on m/c, back green, Uncirculated, attractive specimen 
pair. TYPC. .................................................................. HK $900-1,900
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1792 
1792 Farmers Bank of China, 1941 High Grade Sequential Banknote 

Pair. China, Lot of 2 notes, both are sequential 1941, 100 Yuan, 
P-477a (S/M#C290-83b), Issued banknotes, purple on m/c, canal 
with boats, bridge and building, back purple, S/N JB 963911 - JB 
963912, S/N’s on face only, the first note is PMG graded Choice 
Uncirculated 64 NET with note of minor rust spots and the sec-
ond is graded Gem Uncirculated 65 EPQ, ABNC. ...... HK $1,900-3,800

1793 
1793 National Industrial Bank of China, 1924 Issue Specimen. Chi-

na, Lot of 2 items, Includes 5 Yuan, P-526s (S/M#C291-2), Spec-
imen banknote, Red on m/c, Running horse on ocean in middle, 
back red, Includes matching proof vignette printed in black on 
india paper mounted on manila card stock, Specimen overprints, 
POC’s, Appears CU at first glance but the note was folded for 
storage on the top margin that keeps this AU to Choice AU note 
from CU condition. ABNC.  ........................................HK $3,200-6,000

1794 
1794 National Industrial Bank of China, 1931 Shanghai Issue Spec-

imen. Shanghai, China, 1931, 10 Yuan, P-533s., (S/M #C291-12), 
Unlisted specimen banknote, Green on m/c, Running horse at 
center, back green with bank building, Appears Choice Uncircu-
lated but the note was archivally folded for storage and there is 
a light horizontal bend on the lower margin, Scarce note, ABNC.
 .................................................................................HK $3,200-6,000

1795 
1795 Ningpo Commercial Bank, 1920 “Shanghai” Specimen Issue. 

China. $5, P-541As  S/M#S170, Specimen banknote, blue on m/c 
with bank building in middle, back brown, PMG graded Choice 
About Uncirculated 58, ABNC. This is the only example listed in 
the PMG census as well as not being listed in the SCWPM. Very 
possibly a color trial since the issued note was in red and m/c. 
 ................................................................................ HK $4,500-9,000

1796 
1796 Bank of Territorial Development, 1914 Branch Issue Trio. Chi-

na, Lot of 3 notes, all 1914 issues, includes Manchuria, $5, P-567i 
(S/M#C165-4d), purple on yellow, Choice Fine; Changchun/Chek-
iang, $1, P-566b (S/M#C165-2a), Choice Fine to VF; and Kiang-
su, $5, P-567r (S/M#C165-), Issued banknote, purple on yellow, 
Choice VF-XF with the overall appearance of AU to Uncirculated. 
Attractive assortment. ............................................. HK $1,900-3,800

1797 
1797 Market Stabilization Currency Bureau ND (1920) Specimen 

Banknote. China. 20 Coppers, P-606s S/M#T183-20, Specimen 
banknote, Blue on face, back blue and brown, PMG graded 
Choice Uncirculated 64 EPQ. Rare note as a specimen with only 5 
graded in the PMG census. ABNC. ............................HK $2,300-3,800
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1798 
1798 Peoples Bank of China, 1949 Banknote Assortment. China, Lot 

of 4 notes, Includes 1000 Yuan, P-849, VF-XF; 5000 Yuan, P-852, 
VF to Choice VF; 10,000 Yuan, P-853, VF to VF+ and 10,000 Yuan, 
P-854 in Fine with tears and missing pieces. Attractive banknote 
assortment. ............................................................. HK $1,600-3,000

CHINA - PEOPLES REPUBLIC

1799 
1799 Peoples Bank of China, 1949 Issue Banknote. China, 5 Yuan, 

P-813a S/M#C282-21, Issued banknote, PMG graded Choice Un-
circulated 64, attractive note rarely found this nice.  HK $1,200-1,900

1800 
1800 Peoples Bank of China, 1949. China, 1949, 100 Yuan, P-831b, 

(S/M#C282-43), Block (X II IV), Issued banknote, Red, Ship at 
dockside, S/N 77523218, Choice VF with a strong vertical fold with 
a small nick lower middle border.  ............................... HK $800-1,600

1801 
1801 Peoples Bank of China, 1953 Second Issue. China, 1 Yuan, P-866, 

S/M#C283-10, Choice to Gem Uncirculated condition. Very at-
tractive and rarely seen this nice. Scarce and popular banknote 
series ....................................................................... HK $1,600-3,000

1802 
1802 Peoples Bank of China, 1956 Issue Banknote. China, 5 Yuan, 

P-872 S/M#C283-43, Issued banknote, Watermarked Open Star, 
Block 756, S/N 7632773, PMG graded Choice Fine 15 NET with 
note of small edge tears. ............................................. HK $800-1,600

1803 
1803 Peoples Bank of China, 1990 Specimen Issue. China, 50 Yuan, 

P-888, Specimen banknote, AU-Unc. ....................... HK $1,600-3,000

1804 
1804 Peoples Bank of China, 1990 Specimen Issue. China, 100 Yuan, 

P-889, Specimen banknote, AU-Unc. ....................... HK $1,900-3,800

1805 
1805	 Bank	 of	 China,	 1979	 Foreign	 Exchange	Certificates	 Sequen-

tial Specimen Pair. China. Lot of 2 sequential notes, 100 Yuan, 
P-FX7, Specimens, S/N ZA 000000-15231 & 15232, Unc. To  
CU. ...........................................................................HK $2,200-4,500
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1806 
1806 Chinese Banknote Assortment ca. 1930- to 1980’s. China, Lot 

of 21 notes, Includes Bank of China, 1937 TDLR Issues, 5 Yuan 
(1) and 10 Yuan (2), CU; 1940 ABN Issue, 5 Yuan, Unc. to CU; 
Bank of Communication, 1935 TDLR Issues, 1 Yuan; 5 Yuan (7); 
10 Yuan, all in Unc. to CU condition; 1980, Peoples Bank of Chi-
na, 5 Yuan, P-886, Choice Uncirculated sequential group of 5 
notes; 1941, Central Bank of China TDLR Issue, 5 Yuan, Unc.; and 
Japanese Imperial Government, 1939-40 General Issues, 5 Sen, 
P-M-10 (3), Cu to Gem Unc. Attractive high grade assortment of  
notes. ...........................................................................HK $600-1,200

CHINA - PUPPET BANKS

1807 
1807 Central Bank of Manchukuo, 1935 to 1945 Issue Banknote 

Assortment. China, Lot of 12 notes, Includes ND (1935-38), 5 
Chiao=50 Fen, P-J129; 10 Yuan, P-J135a & b, VG and Fine; 100 Yuan, 
P-J133, Choice XF; 1944 ND Issues, 1 Yuan (2), AU-Unc; 5 Yuan, AU; 
10 Yuan (3), Unc. And 2 Fine and 100 Yuan, Unc.; 10 Fen = 1 Chiao, 
Unc. Attractive banknote assortment.   ...................... HK $1,200-2,200

1808 
1808 Central Reserve Bank of China, 1940 Banknote Specimen. Chi-

na, 10 Yuan, P-J12s5, S/M#C297-30a, Specimen banknote, SYS at 
center, Mi-hon overprint and regular serial number X/V 624596E, 
PMG graded Choice Uncirculated 63 Net with note of minor edge 
damage and very light rust from an old paper clip where previous-
ly kept in file, appears in Choice Unc. condition.  Rare as specimen.
 ................................................................................. HK $1,400-2,600

1809 
1809 Central Reserve Bank of China, 1940, 1942, 1943 & 1944 Issue 

Banknote Assortment. China, Lot of 200+ notes, Includes 1940 
Issues, 1 Yuan, P-J8, green (2); 1 Yuan, J-9, purple (16); 5 Yuan, 
P-J10, red (21); 10 Yuan, P-J12, blue (41); 1942 Issues, 100 Yuan, 
green (65); 1943 Issues, 1 Yuan, P-J19, green on light blue (3); 10 
Yuan, P-J20 (1); 100 Yuan, P-J21, gray-green (20); 100 Yuan, P-J23, 
blue on light orange-brown (2); 500 Yuan, P-J24 & J25, (20); 1944 
Issue, 200 Yuan, P-J30 (7). Attractive and unsearched assortment 
for varieties and types, Condition varies between VG with small 
problems to XF. Sold “As is”, no returns accepted. ..... HK $1,900-3,800

1810 
1810 Central Reserve Bank of China, 1944 & 1945 Issue Banknote 

Assortment. China, Lot of 50+ notes, Includes 1944 Issues, 1000 
Yuan, P-J32 (20); 1000 Yuan, J-33 (7); 10,000 Yuan, P-J36, Brown (3); 
10,000 Yuan, P-J37, Green (2); 10,000 Yuan, P-J38 green (4); 10,000 
Yuan, P-J39, green (2); 1945 Issues, 5000 Yuan, P-J40a (5); 5000 
Yuan, P-J41 (11); 5000 Yuan, P-J42 (2);  Attractive and unsearched 
assortment for varieties and types, notes range from VG to VF-XF.  
Sold “As is”, no returns accepted. ............................... HK $1,200-2,200

1811 
1811 Federal Reserve Bank of China, 1938 Issue Rarity. China, $100, 

P-J58a, Issued banknote, Purple, Portrait of Huang Ti on left, drag-
on in middle, VG with considerable repairs and damage including 
vertical repaired split and edge faults, Rare note in any condition.
 .................................................................................. HK $1,200-2,200
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1812 
1812 Federal Reserve Bank of China, 1941 to 1945 Issues, Mengchi-

ang Bank and Central Bank of Manchukuo Banknote Assort-
ment. China, Lot of 80+ notes, Includes FRBC Issues, 1944 Issues, 
100 Yuan, P-J59; 1939 Issue, 5 Yuan, P-J62; 1941, 5 Yuan, P-J73 and 
100 Yuan, P-J75; 1943 ND Issue, 100 Yuan, P-J77; 1944 ND Issues, 5 
Yuan, P-79;    100 Yuan, P-J83; 500 Yuan, P-J84; 1945 ND Issues, 50 
Yuan, P-J87; 100 Yuan, P-J88; 500 Yuan, P-J90; 1000 Yuan, P-J91, 
Great Wall Issue (5); Mengchiang Bank, 100 Yuan and CBM, 100 
Yuan, P-J133. Attractive and unsearched assortment for varieties 
and types, notes range from VG to AU-Unc.  Sold “As is”, no re-
turns accepted. ........................................................ HK $1,600-3,000

1813 
1813 Central Reserve Bank of China, 1942 Issue Banknote Quartet. 

China. Lot of 4 notes, all are 500 Yuan, P-J15, VF to AU-Unc. At-
tractive large format notes.    ......................................... HK $400-800

1814 
1814 Federal Reserve Bank of China, 1944  & 1945 Issues. China. Lot 

of 10 Notes. Includes 5 examples of 100 Yuan, P-J83, VG to Fine 
and 5 examples of 100 Yuan, P-J88, AU to Unc.,  ...........HK $600-1,200

Asia

 
1815 

1815	 U.S	 Propaganda	 &	 Psychology	Warfare	 Leaflets	 from	WWII	
ca. 1943-45. Burma, Thailand, Japan, ca. 1943-45. Historic fold-
er from  the U.S.  Office of War Information Psychological War-
fare Team, APO 465. This was a Restricted document that was 
used for internal purposes as well as for high level politicians. It 
includes 7 original fliers or propaganda leaflets stapled on the 
top left corner to the interior of the 4 page leaflet. It describes 
each flier by a number printed on each one. They are written in 
Burmese, Thai and the surrender leaflet in Japanese for the Japa-
nese soldiers. Included are leaflets with hand drawn illustrations 
of U.S. bombers; Roosevelt; Downed American and allied fliers; 
American flag and portrait of Truman. All are in XF condition al-
most as printed. Rare and historic U.S. World War II Psychological 
warfare items.  ......................................................... HK $1,900-3,800

Japan

1816 
1816	 U.S	Propaganda	&	Psychology	Warfare	Leaflets	from	WWII	ca.	

1943-45. Japan, ca. 1943-45. Lot of 3 different propaganda leaf-
lets or fliers from the U.S.  Office of War Information Psychologi-
cal Warfare Team, APO 465.  It includes 3 original fliers or propa-
ganda leaflets that are written in Japanese for Japanese soldiers. 
Included are leaflets with hand drawn illustrations of Japanese 
soldier standing on small island; red, white and black leaflet with 
Japanese and also a map and a leaflet showing a U.S. Bomb-
er bombing a Japanese pipeline, all 3 with Japanese text on the 
back. All are in XF condition almost as printed. Rare and historic 
U.S. World War II Psychological warfare items. ..........HK $1,200-2,200

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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CHINA - TAIWAN

1817 
1817 Bank of Taiwan Limited, ND (1944-45) Specimen Issue. Taiwan, 

10 Yen, P-1930s3  S/M#T70, Block 11, Specimen, POC, PMG grad-
ed Choice About Uncirculated 58 NET with note of Staple Hole 
Rust.  ........................................................................HK $1,300-2,200

1818 
1818 Bank of Taiwan Ltd. - Taiwan Bank, 1904-37 Banknote As-

sortment. Taiwan, Lot of 5 banknotes, includes 1904, Bank of 
Taiwan, ND Gold Issue, P-1911 S/M#7-10, Choice Fine to VF; ND 
(1915), 1 Yen, P-1921, XF-AU with toning and light stains on the 
right margin; ND (1944), 1 Yen, P-1925b, block # only, Choice XF; 
ND (1932), 10 Yen, P-1927a, VF and ND (1937), 100 Yen, P-1928a 
S/M#T70-33, Choice Fine with edge faults and wear. Attractive 
Taiwan banknote assortment.  ..................................HK $1,200-2,200

1819 
1819 Bank of Taiwan Ltd. - Taiwan Bank, 1932-37 ND Issue. Taiwan, 

Lot of 11 notes, all are ND (1932), 10 Yen, P-1927a S/M#T70-32, 
Issued banknotes. All are in Fine to VF condition. Attractive  
assortment. ................................................................ HK $800-1,600

1820 
1820 Bank of Taiwan, 1932 to 1949 Issues Banknote Assortment. 

Taiwan, China. Lot of 23 notes, Highlights include ND (1932) 
10 Yuan, P-1927a; 1946 Issues, 1; 5; 10; 100 & 500 Yuan notes, 
P-1935-1940; 1947-49 Issues, 1000 & 10,000 Yuan, P-1942 & 
P-1944; 1949 Issues, 1ct; 5cts; 50cts (2); 1 Yuan, P-1950 plus ad-
ditional later issues. Please inspect. Sold “As Is”, no returns  
accepted. ..................................................................HK $1,200-2,200

1821 
1821 Bank of Taiwan, 1946 Issue Banknote Assortment. Taiwan, 

China. Lot of 5 sequential serial number 500 Yuan, P-1940 
S/M#T72-6, Issued banknotes, Red with SYS at center flanked 
by building with small car in front on the left and map of Taiwan 
on the right, S/N’s BR 933839 to BP 933843, All are in Superb AU 
condition but a very light diagonal bend on the upper left corner 
of each note keeps them from Gem Uncirculated condition. CPF
 ................................................................................... HK $800-1,600

1822 
1822 Bank of Taiwan, 1948 Issue Banknote Assortment. Taiwan, Chi-

na. Lot of 8 notes. Includes 5 sequential serial number 1000 Yuan, 
P-1942 S/M#T72-20, Issued banknotes, Blue with SYS at center 
flanked by building with small car in front on the left and map 
of Taiwan on the right, S/N’s BP 210838 to BP 210842, All would 
grade Choice to Gem Uncirculated condition, CPF; also includes 3 
examples of 1000 Yuan, P-1943  S/M#T72-21, Issued banknotes, 
Blue with SYS at center flanked by building without small car in 
front, all would grade between Choice XF to AU. FPFT. Nice as-
sortment of attractive notes. ....................................HK $1,200-2,200

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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1823 
1823 Bank of Taiwan, 1950 Branch Issue. Taiwan, China. 1950 (1952), 

10 Yuan, Issued banknote, Blue on light yellow underprint, 
SYS top center, back blue, Vertical format, 7 Chinese character 
overprint left and right vertically flanking denomination. S/N 
B794546Y, AU condition with one light horizontal fold keeping 
this lovely note from Choice AU-Unc.  FPFT .................HK $600-1,200

1824 
1824 Bank of Taiwan, 1950 Branch Issue. Taiwan, China. 1950 (1952), 

10 Yuan, Issued banknote, Blue on light yellow underprint, 
SYS top center, back blue, Vertical format, 7 Chinese character 
overprint left and right vertically flanking denomination. S/N 
Z552730A, AU condition with one light horizontal fold keeping 
this lovely note from Choice AU-Unc. FPFT ..................HK $600-1,200

1825 
1825 Bank of Taiwan, 1949 to 1955 Issues Banknote Assortment. 

Taiwan, China. Lot of 5 notes, Highlights include 1953, 5 Yuan, 
P-1953 S/M#T73-12, XF to AU with 4 small pinholes in corner and 
graffiti on back, FPFT; 1954 Issues, 1 Yuan, Blue and 1 Yuan, green, 
Unc. to CU; 1954, 10 Yuan, Blue, P-1967, XF-AU; and 1955, 5 Yuan, 
P-1968, AU. Attractive group of notes with a scarce variety or 
two. ......................................................................... HK $1,900-3,800

1826 
1826 Bank of Taiwan, 1950-1951 “Kinmen (Quemoy)” Issue. Tai-

wan, China. Lot of 2 notes. Both are 1950 (1952) notes, 50 cents, 
P-R104b S/M#T74-11, Issued banknotes, Brown on light orange 
red undertint on face, SYS top center, back brown, Vertical for-
mat, “Chin Men” overprint on left and right on back. Sequential 
S/N’s AA 827196 & AA 827197, Both would grade Choice to Gem 
Uncirculated. Attractive banknotes. CPF. .................... HK $800-1,600

1827 
1827 Bank of Taiwan, 1950-1951 “Kinmen (Quemoy)” Issue. Taiwan, 

China. Lot of 3 notes. All are sequential 1950 (1952) notes, 10 
cents, P-R103b S/M#T74-10b, Issued banknotes, Blue face, SYS 
top center, back blue, Vertical format, “Chin Men” overprint at 
middle and bottom of note on face. Sequential S/N’s AA 403791 
to AA 403793, All are superb AU-Unc. but would grade Choice to 
Gem Unc. but there is a minor corner tip bend on the lower left 
corner, Attractive banknotes. CPF. .............................. HK $800-1,600
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1828 
1828 Bank of Taiwan, 1950-1951 “Kinmen (Quemoy)” Issue. Taiwan, 

China. Lot of 3 notes. All are sequential 1950 (1952) notes, 10 
cents, P-R103b S/M#T74-10b, Issued banknotes, Blue face, SYS 
top center, back blue, Vertical format, “Chin Men” overprint at 
middle and bottom of note on face. Sequential S/N’s AA 403794 
to AA 403796, All are superb AU-Unc. but would grade Choice to 
Gem Unc. but there is a minor corner tip bend on the lower left 
corner, Attractive banknotes. CPF. .............................. HK $800-1,600

1829 
1829 Bank of Taiwan, 1950-1951 “Kinmen (Quemoy)” Issue. Taiwan, 

China. Lot of 3 notes. All are sequential 1950 (1952) notes, 50 
cents, P-R104b S/M#T74-11, Issued banknotes, Brown on light 
orange red undertint on face, SYS top center, back brown, Ver-
tical format, “Chin Men” overprint on left and right on back. Se-
quential S/N’s AA 827198 to AA 827200, All would grade Choice to 
Gem Uncirculated. Attractive banknotes. CPF. ............ HK $800-1,600

1830 
1830 Bank of Taiwan, 1950-1951 “Kinmen (Quemoy)” Issue. Taiwan, 

China. Lot of 4 notes. All are sequential 1950 (1952) notes, 10 
cents, P-R103b S/M#T74-10b, Issued banknotes, Blue face, SYS 
top center, back blue, Vertical format, “Chin Men” overprint at 
middle and bottom of note on face. Sequential S/N’s AA 403797 
to AA 403800, All are superb AU-Unc. but would grade Choice to 
Gem Unc. but there is a minor corner tip bend on the lower left 
corner, Attractive banknotes. CPF. .............................. HK $800-1,600

1831 
1831 Bank of Taiwan, 1955 (1956)”Kinmen (Quemoy)” Issue. Tai-

wan, China. Lot of 3 notes. All are 1955 (1956), 5 Yuan, P-R108 
S/M#T74-40, Issued banknotes, Violet face, SYS top center, 
back violet, Vertical format, 5 Chinese character overprint left 
and right vertically flanking denomination. 2 of the notes would 
grade Unc. to CU and are sequential S/N’s AA 756588 & 756589, 
and the 3rd would grade a Choice VF. Attractive trio of banknotes.  
PFBT. .......................................................................... HK $800-1,600

1832 
1832 Bank of Taiwan, 1955 (1956)”Kinmen (Quemoy)” Issue. Tai-

wan, China. Lot of 3 notes. All are 1955 (1956), 5 Yuan, P-R108 
S/M#T74-40, Issued banknotes, Violet face, SYS top center, 
back violet, Vertical format, 5 Chinese character overprint left 
and right vertically flanking denomination. 2 of the notes would 
grade Choice AU to Unc. and the other 2 would grade XF to AU 
condition. Attractive trio of banknotes. PFBT. ............. HK $800-1,600

1833 
1833 Bank of Taiwan, Limited, ND (1944-45) Issue Specimen. Tai-

wan, 10 Yen, P-1930s3 S/M#T70, Specimen banknote, Bank of 
Taiwan logo’s watermark, Red Mi-Hon overprint, Block # 11, S/N 
854077, PMG graded Choice Uncirculated 64 NET with note of 
minor rust that is an extremely small spot. Scarce note as speci-
men.  ....................................................................... HK $1,600-3,000

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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1834 
1834	 T’ai-Nan	Official	 Silver	 Notes,	 1895	 Issue. Taiwan, China. $5, 

1901b Reissue, AU-Unc. Scarce in high grade. ...........HK $3,800-7,500

1835 
1835	 T’ai-nan	Official	Silver	Notes	 1895	 First	 Banknote	 Issue. Tai-

wan, 1895, $10, P-1902 (S/M#T63-3), Issued banknote, Blue with 
red hand stamps, Attractive condition for issue that appears 
Choice XF to XF-AU, the usual spindle hole on the top margin.
 ...............................................................................HK $7,000-14,000

CHINA - FOREIGN BANKS

1836 
1836 American Oriental Bank, 1919 Shanghai Branch Issue Proof. 

Shanghai, China, 1919, $5, P-S97p  S/M#S53-.03, Front and back 
proofs printed on india paper on large card,  Dark green, light 
blue and m/c with steamship in circle in middle, back green, The 
notes would grade Gem Uncirculated but the back excess card, 
far from the design has a small tear. Rare as proof with only 4 
front and backs found in the archives. ABNC. ......... HK $6,000-12,000

1837 
1837 American-Oriental Banking Corporation, 1924 “Tientsin 

Branch” Issue Proof Banknote. Tientsin, China. 1924. $5. 
P-S105p.  (S/M #S127-). Proof banknote. Black on light purple 
and m/c underprint with steamship vignette, back orange. Print-
ed on india paper on large thin card, Gem to Superb Gem Uncir-
culated, Rare banknote in any condition. ABNC. .....HK $7,500-15,000
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1838 
1838 American-Oriental Banking Corporation, 1922 “Foochow” Is-

sue Specimen. China,  1922. $1. P-S107s.  (S/M #F26-1-). Spec-
imen banknote. Green on m/c with steamship vignette.  PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ. ABNC. Only one other note 
graded higher in the PMG census. ............................ HK $4,500-9,000

1839 
1839 American-Oriental Bank of Szechuan, 1922 Chungking Branch 

Issue. Chungking, China. 1922. $1, P-S110s. (S/M #S101-1). Spec-
imen banknote. black on blue and m/c underprint with steamship 
vignette, back brown. Red specimen overprint, “00000” serial 
numbers and POC’s. Choice Uncirculated, the note appears as 
Gem with large even margins, sharp corners and bright colors. 
Rare banknote. ABNC. ........................................... HK $6,000-12,000

1840 
1840 American-Oriental Bank of Szechuan 1922 Chungking Branch 

Issue. Chungking, China. 1922. $10. P-S110Bs.  (S/M #S101-
3). Specimen banknote. Blue on m/c underprint with steam-
ship vignette, back orange. Red specimen overprint, “00000” 
serial numbers and POC’s.  Choice About Uncirculated but 
the note appears Gem Unc. at first glance.  Rare banknote.  
ABNC. ..................................................................... HK $7,500-15,000

1841 
1841 Chinese-American Bank of Commerce, 1920 Specimen Issue. 

China, 1920. $1. P-S235s2.  (S/M #C271-2). Specimen banknote. 
Blue on m/c underprint with Statue of liberty vignette on left, 
back is red. Red specimen overprint, “00000” serial numbers 
and POC’s. PMG graded Choice Uncirculated 64, Rare banknote. 
ABNC. ..................................................................... HK $5,500-11,000

1842 
1842 Chinese-American Bank of Commerce, 1920 Specimen Issue. 

China, 1920. $5. P-S236s4.  (S/M #C271-3). Specimen banknote. 
Brown on m/c underprint with Statue of liberty vignette at cen-
ter, back is orange. Red specimen overprint, “00000” serial num-
bers and POC’s. PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, Rare 
banknote. ABNC. ....................................................HK $7,000-14,000

1843 
1843 Chinese Italian Banking Corp., 1921 Issue Banknote Assort-

ment.. Lot of 5 notes, Includes, 1 Yuan, P-S253 (2 examples) fine 
with faults and AU; 5 Yuan, P-S254, Unc. To CU; and 10 Yuan Issue, 
P-S255 (2 Examples) Fine with thinning on the face of one and XF 
on the second.  ABNC. ............................................. HK $1,600-3,000

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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1844 
1844 International Banking Corporation, 1918 “Hankow” Branch Is-

sue Banknote. Hankow, China, 1918, $10, P-S407 S/M#M10-41a. 
Hankow Branch. Issued banknote.  Very Good, S/N 75327, ABNC.   
 .................................................................................HK $2,800-5,500

1845 
1845 International Banking Corporation, 1905 “Shanghai” Is-

sue Specimen. Shanghai Branch, China, 1905, $10, P-S420s 
(S/M#M10-3), Specimen banknote, Brown on m/c face and or-
ange back, Red specimen overprints, “00000” serial numbers and 
POC’s, One printed signature. Choice to Gem Uncirculated with 
large even margins. ABNC. This note will be very difficult to im-
prove upon. ............................................................HK $9,500-20,000

VERY ATTRACTIVE INTERNATIONAL BANKING CORP. 1918 TAEL ISSUE PROOF 

 
1846 

1846 International Banking Corporation, 1918 “Tael” Issue Proof Face and Back Banknotes. Shanghai Branch, China. 1918, 10 Taels, P-S426p 
(S/M#M10-32), Front and  proofs printed on india paper mounted on large card, Black and m/c face and gray-black back, Screaming eagle flanked 
by globes on front and back, the proof appears CU but it has been lifted partially from the card backing causing an internal tear on the lower 
middle near one of the POC’s and there is a small piece wrinkled on the lower left corner of the note. The back would grade Gem Uncirculated. 
Rare Shanghai “Tael” issue banknotes rarely seen in any format. There were only 4 proofs of the 10 Tael in the Christies 1991 ABN Archives sale.  
Rare. ................................................................................................................................................................................................ HK $12,000-20,000

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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1848 
1848 Sino-Scandinavian Bank, 1922 & 1925 Banknote Issue Trio. 

China. Lot of 3 notes, Includes 1922, Suiyuan, 1 Yuan, P-S590, 
AU; 1922, Tientsin, 5 Yuan, P-S592b, AU; 1925, Tientsin, 20 Cents, 
P-S596, AU. Attractive trio of notes.  ........................... HK $900-1,900

CHINA - RUSSIA

1849 
1849 Banque Russo-Chinoise Draft or Check, ca.1900-1920. Russia 

& China. 19xx (ca.1900-1920). Odd Rubles. P-Unlisted. Unissued 
check or draft from this rare bank.  Overprinted with “Russo-Asi-
atic Bank” purple hand stamp. Includes counterfoil on left. Yellow 
and black. Chinese and Russian text in circle in middle. Wavy wa-
termarked paper.  S/N 055245, XF+ condition.  This was the base 
form for the extremely rare Emergency circulating currency from 
Harbin, China, Extremely rare fiscal item.  .................HK $3,200-6,000

DYNAMIC NETHERLANDS COLOR TRIAL SPECIMEN 

1847 
1847 Netherlands Trading Society, 1909 “Color Trial” Specimen. China, 1909, $5, P-S458cts, S/M#S51-2, Color Trial Specimen Banknote, Black on 

violet and light green instead of issued blue on violet and green, Dragons flank medieval Asian Warrior with bridge vignette below, archival text 
on top states “Chosen for front only - Andoseaban”, black on light green, yellow and blue  with facing dragons on sides, PMG graded Choice Uncir-
culated 64, Amazing note that is the highest graded out of 2 listed in the PMG census. It is very probable the second note is not a Color Trial. Rare 
opportunity to acquire a major Chinese rarity. BWC. ........................................................................................................................HK $20,000-38,000

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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CHINA - PROVINCIAL BANKS

1850 
1850 Anhwei Yu Huan Bank, 1907 Dollar Issue. China, $1, P-S819 

S/M#A6-1, Issued banknote, Blue border with facing dragons 
on top, 7 Mace 2 Candareen coins on left and right, back brown, 
Choice VG, appears slightly faded but still very attractive for the 
issue. CMPA. .............................................................HK $3,200-6,000

Rarely Seen Charhar Commercial Bank 
“Copper” Issues. 

1851 
1851 Charhar Commercial Bank, Yr.24 (1935) “Coppers” Issue. Chi-

na, 30 Coppers, P-S856G S/M#C3-6, Issued banknote, Green with 
hillside building, back green, Pin-punch “PAID” across central vi-
gnette and unlisted in this form, PMG graded  About Uncirculated 
53 NET with note of perforation cancelled and previously lightly 
mounted, S/N B0171910, Extremely rare note and the first time 
this variety has been offered by us. This is the only one graded in 
the PMG census.  ......................................................HK $3,800-7,500

1852 
1852 Kirin Yung Heng Provincial Bank, 1918 Small Money Issue. 

China, 1918, 10 cents, P-S1006 (S/M #C76-60), Issued banknote, 
Blue-green on face, back black, Choice Uncirculated, BEPK. 
Scarce in high grade. ....................................................HK $600-1,200

1853 
1853 Kirin Yung Heng Provincial Bank, 1928 “Provisional” Tiao Is-

sue. China. 1928. 1 Tiao, P-S1075 S/M#C76-140, black face with 
red and black overprints with Facing Dragons at top, back red 
with 2 large red seal overprints, XF, P-S968 used as the base note 
for this provisional issue.  Very attractive and scarce.  HK $3,800-7,500

1854 
1854 Reconstruction Bank of Kiangsi, 1932 “Coppers” Issue. China, 

10 Coppers, P-S1082Aa S/M#C90-0.1, Issued banknote, red on 
light green, fortress at center, back with locomotive. VF. Scarce.
 ................................................................................... HK $800-1,600

1855 
1855 Kiangnan Yu-Ning Government Bank, 1907 Copper Coin Issue. 

China, 100 Coppers, P-S1174 S/M#C107-23, Issued banknote, 
Green and multicolor, Facing dragons, back black with red seal, 
Choice VG to Fine condition. Scarce note. CMPA .......HK $3,800-7,500
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1856 
1856 Kiangnan Yu-Ning Government Bank, 1907 Copper Coin Issue. 

China, 100 Coppers, P-S1175 S/M#C107-22a, Issued banknote, 
Green and multicolor, dragon at top, back black with red seal, 
Choice VG to Fine condition. Scarce note.  ............... HK $3,000-6,000

1857 
1857 Attractive Provincial Banknote Assortment. China, Lot of 4 

notes, Includes 1920, Provincial Bank of Chihli, $1, P-S1263b and 
$5, p-S1264b, VF to Choice VF; 1914, Hupeh Provincial Bank, 100 
Coppers, P-S2098; and 1921, Szechuen Province, $1, P-S2827b 
S/M#S104.5-11b, No place name, there is a double column of 
Chinese characters on the back right margin, appears XF-AU but 
there is a little nick that has been repaired and is difficult to view. 
Scarce banknote assortment.   .................................... HK $900-1,900

1858 
1858 Provincial Bank of Chihli, 1920 and 1926 Issues. China. Lot of 5 

notes, Includes 1920, Tientsin, 1 Yuan, ABNC printing, VF; 1926, 
20 cents, P-S1282, AU to Unc with light link stains; 1926, 10 & 20 
cents, P-S1285 and P-S1286, Fine to VF; 1 Yuan, P-S1288a, Fine to 
Fine+, attractive banknote assortment.  ...................... HK $800-1,600

1859 
1859 Fukien Bank, ND 1915 “Amoy” Issue, Banknote. Amoy, Chi-

na. ND (1915), $1, P-S1435, (S/M #F31-1), Issued banknote, blue 
on m/c, village and mountain scene, back blue. The note has 
toning on the margins, a small tear on the top middle margin 
and possibly a minor repair on the bottom middle, but over-
all the note is intact and still has firm paper quality and would 
grade Fine to Fine+ with small faults, this note is more difficult 
to find issued. Scarce and attractive example of this rare note.  
ABNC. ...................................................................... HK $1,900-3,800

1860 
1860 Kwang Sing Company / Heilungchiang, 1919 Tiao Issue. 1919, 5 

Tiao, P-S1562 (S/M#H7-33), Issued banknote, Violet, Man on left, 
woman on right, red hand stamps and brush calligraphy, back 
green, Choice to Gem Uncirculated, Amazing note that is Priced 
only up to VF at $150. Truly a rare opportunity to possibly own one 
of the finest known examples from this series.  ........ HK $1,900-3,800

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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1861 
1861 Kwang Sing Company “Heilungchiang” 1925 Tiao Issue. Chi-

na, 1925, 20 Tiao, P-S1610 (S/M#H7-80), Issued banknote, 
Brown face, green back, S/N 00315, Choice VG to Fine  
condition. ................................................................ HK $1,200-1,900

1862 
1862 Provincial Bank of Honan, 1922 Issue Banknote Pair. Hon-

an Province, China, Lot of 2 notes, Includes 1 Yuan,  P-S1673 
S/M#H62-1, VF and 5 Yuan, P-S1674, (S/M #H62-2), Choice VF, 
both with portrait of old man in center, with signatures crossed 
out on bottom and new one printed on top left with red square 
overprint in middle. Attractive banknote pair. BEPP. .HK $1,100-2,200

1863 
1863 Provincial Bank of Honan, 1923 Rare Discovery Note. Chi-

na, 1923, 100 Coppers, P-UNLISTED, (S/M#H62-20?), Issued 
banknote, S/N 453657, Block “FF” on face, Dark blue with or-
ange-red underprint, back multi-colored light green on left, red 
in middle and dark green on right, PMG graded Extremely Fine 
40 NET with note of light toning or staining, Rare note that was 
previously unlisted in SCWPM and first time seen by cataloger.
 ................................................................................ HK $4,500-9,000

CHINA - PROVINCIAL & PRIVATE BANKS

1864 
1864 Provincial & Private Banknote Quintet. China, Lot of 5 notes, In-

cludes 1935-36, Khotan District Administration, 3 Taels, P-S1737, 
Choice XF-AU; ca. 1920-30’s P-Unlisted, Shanse, Wenyi Fu Chen 
Yung Exchange Note Private Banknote, 5 cts, Fine; 1938, Bank of 
Shansi, Chahar & Hopei, 50 cents, P-S3138, XF-AU; 1941, P-Un-
listed, 50 cents, Shou Kuang Yu Min Bank, small change note, 
locomotive on face, Choice Fine to VF and 1921, Bank of Manchu-
ria, 20 Cents, P-S2925d, Choice Fine to VF, attractive banknote 
assortment. ................................................................ HK $900-1,900

CHINA - PROVINCIAL BANKS

1865 
1865 Sinkiang Commercial and Industrial Bank,1939 Issue. China, 

1939, 1 Fen, P-S1743 S/M#H123-1, issued banknote, Olive green, 
Choice to Gem Uncirculated, Priced in SCWPM at $125 in XF, 
scarce note rarely seen at auction in this condition.  ..HK $1,200-2,200
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1866 
1866 Chinese Banknote Trio, 1925-44 Issues China, Includes Kiang-

su, Monetary Bureau of Government at Suchow, 10cts, 1925, 
P-S1891Aa, VG; Bank of the Northwest, Peking Branch, 1 Yuan, 
1925, P-S3872c, S/M#H77-37c, VF and Mengchiang Bank, 1944, 
10 Yuan, P-J109a S/M#M11-14, Fine. ........................ HK $1,200-1,900

1867 
1867 Hunan Government Bank, Yr.30 (1904) Issue Banknote. China, 

$1, P-S1899 S/M#H161-2,  Issued banknote, black on green, back 
orange, facing dragons, Choice VF to Fine. Scarce note in any 
condition. ............................................................... HK $7,500-15,000

1868 
1868 Hunan Provincial Bank, Provisional “Old Date 1928” Banknote 

Pair. Hunan, China, Lot of 2 notes, Both are Hunan, China, ND 
(Old date 1928) notes printed on Changsha, P-S858, Includes 1 
Yuan, P-S1951a (S/M#H164-1), With 5 character Chinese over-
prints, Fine to Choice Fine condition with a small nick on the 
upper middle margin, Only one graded by PMG in the cen-
sus, this is example is a higher grade; and, 1 Yuan, P-S1951b 
(S/M#H164-1), Issued banknote, Brown on m/c, 13 Character 
overprint and English signatures, VG to Choice VG condition with 
minimal edge faults, both are ABN issues and very rare in any  
condition. ................................................................ HK $1,600-3,000

1869 
1869 Hunan Provincial Bank, 1912 Copper Coin Issue. China. 100 

Coppers, P-S2027, S/M#H167-2, Issued banknote, face is green, 
black and olive-brown with facing peacocks, back gray green 
with red overprint, Choice VG.  ....................................... HK $400-800

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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HUPEH PROVINCE RARITY 

1870 
1870 Hupeh Provincial Bank 湖北官錢局, 1899 Banknote. Hu-

peh, China, Qing Dynasty Year 1899 (光緒二十五年), 1 Ch’ 
uan,  P-S2085a, S/M#H171-1,  issued banknote, blue and yel-
low, back brown, Fine to Choice Fine, rare banknote in any  
condition. .............................................................. HK $6,000-12,000

1871 
1871 Canton Municipal Bank, 1931 “Cents” Issue. China. 10 cents, 

P-S2260a S/M#K24-10a, Issued banknote, red seal below 
denomination, front is green and red overprint with build-
ing on left, back green with portrait of SYS at center. Choice 
VF condition. Scarce note in any condition and rarely seen at  
auction. ................................................................... HK $1,600-3,000

1872 
1872 Canton Municipal Bank, 1933 “Canton” Issues. China, Lot of 5 

notes, Includes 20 cents, P-S2277 S/M#K24-41 (1); $1, P-S2278 (3) 
and $5, P-S2279 (1), VG to Choice VF, attractive banknote assort-
ment. W&S.  ............................................................... HK $800-1,600

1873 
1873 Canton Municipal Bank, 1933 “Canton” Issue. $10, P-S2280c 

(S/M#K24-52b), Issued banknote, Red on green and yellow, 
Choice VF to XF with large margins, bright colors and sharp cor-
ners, Attractive note. W&S. ......................................... HK $800-1,600

1874 
1874 Provincial Bank of Kwangsi, 1932 Issue Rarity. China, 10 cents, 

P-S2342, S/M#K35-40, Issued banknote, brown on light green 
with building at center, back orange Choice VG to Fine condition, 
Rare note in any condition. Listed in SCWPM for $100 in good and 
$300 in Fine. Rarely offered at auction. ....................... HK $800-1,600

1875 
1875 Provincial Bank of Kwang Tung Province, 1913 Exchange Notes 

Proof. Canton.1913 Issue. $5. P-S2398p S/M#K55-12. Proof Face 
and back printed on india paper on card, Green face and back. 
The face would grade Uncirculated to CU and the back CU to Gem 
Uncirculated. The face has been cut down to banknote size and is 
closer on the right, ABNC.  This note also served as the base note 
for Bank of China P-29. Rare banknote in any form or condition.  
 ................................................................................ HK $4,500-9,000
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1876 
1876 Provincial Bank of Kwang Tung Province, 1918 Exchange Note 

Issue Specimen. Kwangtung, China. 1918. 1 Yuan, P-S2401s (S/M 
#K55-20), Specimen. Blue on m/c with Pagoda in middle, CU to 
Gem Unc. condition, specimen overprints and POC’s large mar-
gins and nicely centered, ABNC. ...............................HK $2,200-3,800

1877 
1877 Provincial Bank of Kwang Tung Province, 1918 Exchange Note 

Issue Specimen. Kwangtung, China. 1918. 10 Yuan, P-S2403s 
(S/M #K55-22-), Specimen. Green on m/c with large building in 
middle, back orange, Unc. to CU condition with large excess mar-
gin on top and “Return to Issue Room..” handstamp, plate num-
bers and plate description, specimen overprints and POC’s large 
margins and nicely centered, ABNC. ........................ HK $3,800-6,000

1878 
1878 Provincial Bank of Kwang Tung Province, 1918 Exchange Note 

Issue Specimen. Kwangtung, China. 1918. 100 Yuan, P-S2405s 
(S/M #K55-24-), Specimen. Olive green on m/c with Universi-
ty at center, CU to Gem Uncirculated condition with large ex-
cess margin on top with date “Feb 15,  1922” handstamp, plate 
numbers and plate description, specimen overprints and POC’s 
large margins and nicely centered, ABNC. Rare production  
specimen. .................................................................HK $5,500-9,000

1879 
1879 Provincial Bank of Kwang Tung Province, 1918 & 1922 Is-

sue Banknote Assortment. China. Lot of 21 notes, Includes 
1918 issues, $1, P-S2401 (15); $5, P-S2402; $10, P-S2403; $50 
, P-S2404; and $100, P-S2405; 1922 Exchange Note Issues, 20 
cents and 50 cents, unchecked for varieties, VG to XF, All are ABN  
issues.  ......................................................................HK $1,200-2,200

1880 
1880 Provincial Bank of Kwang Tung Province 1922 Specimen Pair. 

Canton China. Lot of 2 notes, 1922. 20 cents, P-S2407s, Choice 
AU, and 50 cents, P-S2408s, Choice to Gem Uncirculated, 
S/M#K55-30, Specimen banknotes. Red specimen overprint, 
“00000” serial number and POC’s. ABNC.   ................HK $2,300-3,800

1881 
1881 Kwang Tung Provincial Bank, 1935 Specimen Quartet. 

Kwangtung, China. 1935, Lot of 4 Specimen notes. Includes 20 
cents, P-S2437s2, s3, s4, and s6 (S/M #K56-32-), Includes Green 
Signatures, Pak Hoi, Swatow and no signature issues, All are 
green on m/c with SYS at right, notes would grade between AU 
to Unc., specimen overprints and POC’s, ABNC. Nice attractive 
group of notes. .........................................................HK $3,200-6,000

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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1882 
1882 Kwang Tung Provincial Bank, 1935 Specimen Quartet. 

Kwangtung, China. 1935, Lot of 4 Specimen notes. Includes 
20 cents, P-S2437s2, s3, s4, and s6 (S/M #K56-32-), Includes 
Green Signatures, Pak Hoi, Swatow and no signature issues, All 
are green on m/c with SYS at right, notes would grade Unc. to 
CU except for the Swatow issue which would grade AU, spec-
imen overprints and POC’s, ABNC. Nice attractive group of  
notes. .......................................................................HK $3,800-7,500

1883 
1883 Kwang Tung Provincial Bank, 1935 Specimen Trio. Kwangtung, 

China. 1935, Lot of 3 Specimen notes. Includes 10 cents, 
P-S2436s1, s2, s3, (S/M #K56-30-), Includes “Without Place 
Name”,  Pak Hoi and Swatow, All are red on m/c with SYS at right, 
notes would grade between AU to Unc., specimen overprints and 
POC’s, ABNC. Nice attractive group of notes. ...........HK $2,200-3,800

1884 
1884 Kwang Tung Provincial Bank, 1935 Specimen Trio. Kwangtung, 

China. 1935, Lot of 3 Specimen notes. Includes 10 cents, 
P-S2436s1, s2, s3, (S/M #K56-30-), Includes “Without Place 
Name”,  Pak Hoi and Swatow, All are red on m/c with SYS at 
right, notes would grade between Choice to Gem Unc., spec-
imen overprints and POC’s, ABNC. Nice attractive group of  
notes. .......................................................................HK $3,200-4,500

1885 
1885 Kwangtung Provincial Bank 1935 Emergency Issue Specimen. 

China, 1935, 20 cents, P-S2437s5. Emergency Issue.  Brown Chi-
nese text on top of face. Specimen banknote. Red specimen 
overprint, “00000” serial number and POC’s. Large excess mar-
gin on the lower border with plate number and engraved title of 
plate, Gem Uncirculated condition.  ABNC. Rare Emergency Issue 
that is only known as a specimen banknote.   ........... HK $4,500-9,000

1886 
1886 Kwang Tung Provincial Bank, 1935 Specimen. China, 1935, 50 

cts, P-S2438s, (S/M #K56-33), Specimen, Blue on m/c with SYS 
at right, Specimen overprint, POC and S/N 00000, Choice to Gem 
Uncirculated condition. ABNC...................................HK $1,600-3,200

1887 
1887 Kwangtung Provincial Bank, 1935 Specimen Banknote. 

China, 50 cents, P-S2438s S/M#K56-33, Specimen banknote, 
No signatures, POC’s, Choice AU, Blue on m/c, SYS at right.  
ABNC. ......................................................................... HK $800-1,600

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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1888 
1888 Kwangtung Provincial Bank 1949 Issue Uncirculated Pack 

of 100 Notes. China, 10 Yuan, P-S2459, Issued original pack of 
notes, Unc. to Gem Unc. Condition.  ......................... HK $1,900-3,800

1889 
1889 Commercial Guarantee Bank of Chihli, 1919  “No Place Name” 

Issue Specimen Banknote.. Chihli, China, 1919, $1, P-S2515s 
(S/M #P33-9). Specimen banknote, violet on green underprint, 
PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ but appears Gem. 
ABNC.  ......................................................................HK $3,200-6,000

1890 
1890 Commercial Guarantee Bank of Chihli, 1919  “No Place Name” 

Issue, Color Trial Specimen. Chihli, China, 1919, $5, P-S2515Acts 
(S/M #P33-10). Color Trial specimen printed in dark brown with 
blue and m/c underprint instead of the issued violet color, back 
brown instead of issued violet, bank building in center, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Rare Color trial of this scarce 
note. ABNC. This is the only listed color trial in the PMG census.
 ............................................................................... HK $5,500-11,000

1891 
1891 Commercial Guarantee Bank of Chihli, 1919  “No Place Name” 

Issue, Color Trial Proof. Chihli, China, 1919, $10, P-S2516cts (S/M 
#P33-11).  Color Trial specimen printed in black with brown and 
m/c underprint instead of the green on m/c color, back black in-
stead of issued green, bank building in center, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ. Rare Color trial of this scarce note. ABNC. 
This is the only listed color trial in the PMG census. .HK $7,000-14,000

1892 
1892 Frontier Bank, 1925 “Peking & Tientsin” Issue. China, 10 cents, 

P-S2564a S/M#P42, Issued banknotes, PMG graded  Very Fine 20 
NET. ............................................................................ HK $800-1,600

1893 
1893 Frontier Bank, 1925 Issue Specimen Banknote. China, 1925, 

10 Yuan, P-S2573 (S/M #P42-65?), Unlisted Specimen With-
out Place Name. Green on m/c, back blue. Red specimen over-
prints, “00000” serial number and POC’s. Unlisted in SCWPM 
without place name. Gem uncirculated condition with crisp pa-
per, bright colors and sharp corners.  ABNC. Rare note in high  
grade.  ..................................................................... HK $3,800-6,000

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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1894 
1894 Shan His Zing Fun Bank, 1913 “Taels” Issue. China Repub-

lic Shaanxi Qinfeng Yinhang (Shan Hsi Zing Fun Bank), 5 Liang 
(Taels), 1913, P-S2597, An early issue from one of the handful of 
banks that issued notes in the Northwestern province. VF with 
toning, light stains and slight edge faults. The back in English has 
blue border, text and vignette with 2 world globes in middle, the 
face in Chinese is in green.  .......................................HK $2,600-5,500

1895 
1895 Shansi Provincial Bank, 1930 Taiyuan Issue. China, 10 cents, 

P-S2654a, S/M#S23-60a, Issued banknote, brown with hillside 
building on left, back brown, Uncirculated to CU condition. 
Rare note in any condition. Listed in SCWPM for $225 in XF and 
this note is far superior then XF. Rare and high grade desirable 
banknote.  ................................................................HK $1,200-2,200

1896 
1896 Provincial Bank of Shantung, 1925 ND Provisional Issue (On 

Old Date 1924) & 1925 Issue Trio. China, Lot of 3 notes, In-
cludes 1925 ND Issues, 1 Yuan, P-S2745 (S/M#S46-1), Green on 
m/c, VF to Choice VF, Printed on P-S1302U; and, 5 Yuan, P-S2746 
(S/M#S46-2), Blue on m/c, Overprint on P-S1302K, Choice VF to 
Almost XF condition and 5 Yuan, P-S2758a (S/M#S46-23a), Issued 
banknote, violet and m/c with house on top of hill, back violet, 
Choice Fine to almost VF condition with a 1/2 inch tear on the 
top left margin that is difficult to view, scarce note in any condi-
tion. ABNC. Only 3 other notes listed in the PMG census. Useful 
Banknote trio.  ......................................................... HK $1,400-2,600

1897 
1897 Szechuan Provincial Bank, 1924 Cash Issue. China, 100 Copper 

Coins, P-S2808 S/M#S96-10, Issued banknote, Choice Uncircu-
lated with the usual spindle holes on the top margin with large 
even margins, sharp corners and fresh appearance, amazing con-
dition for this rare issue. Catalogs $300 in XF and is unlisted in this 
high condition. Possibly one of the finest known for this issue.
 ................................................................................ HK $1,900-3,800

1898 
1898 The Sin Chun Bank of China, $1, 1907 Shanghai Issue 

Banknote. Shanghai, China, 1907, $1, Shanghai Currency, P-Un-
listed, S/M-H186-1, Unissued banknote. Face is black on light 
peach and lime green underprint, Official looking notable on 
right, bank building one left, facing dragons on top with seal, 
back is red, peach and lime green with facing dragons on top with 
seal, ornate title, No Serial Numbers, the note appears Choice 
AU Condition with large even margins, exceptional paper quality 
and fresh appearance but there is a very light fold vertically in the 
middle and a light corner bend on the top right corner that keeps 
this lovely note from Uncirculated to CU condition. A trophy note 
worthy of a superior bid.  ..................................... HK $14,000-24,000

1899 
1899 Provincial Bank of Three Eastern Provinces, 1924 Issue Spec-

imen. China, 1924. $10, P-S2953 S/M#T214-175, Unlisted Spec-
imen, brown face, red back specimen. Large margin on top 
of note; Red specimen overprints, “00000” serial number and 
POC’s. Gem uncirculated condition.  ABNC.   ............HK $7,500-9,500
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1900 
1900 Provincial Bank of Three Eastern Provinces, 1929 Issue Spec-

imen Pair. Three Eastern Province, China. Lot of 2 Specimen 
Notes, both 1929 series, Includes, 1 Yuan, P-S2962s1 S/M#T214-
190c, black on m/c and 5 Yuan, P-S2963, S/M#T214-191c, Brown 
on m/c, Both with Pavilion by pool at center, Both notes have 
large top excess margins with engraved plate numbers and plate 
descriptions, Red specimen overprints, “00000” serial number 
and POC’s. Each note would grade Choice to Gem Uncirculated 
if the top margin with small staple holes was trimmed off.  ABNC. 
 ............................................................................... HK $5,500-12,000

1901 
1901 Provincial Bank of Three Eastern Provinces, 1929 Issue 

Specimen. Three Eastern Province, 1929, 10 Yuan, P-S2964s1 
(S/M#T214-192a) Specimen, Green on m/c, Pavilion by pool at 
center, Red specimen overprints, “00000” serial number and 
POC’s, back green. PMG graded Choice Uncirculated 63 EPQ (Ex-
ceptional Paper Quality). ABNC. ...............................HK $3,200-6,000

1902 
1902 Provincial Bank of Three Eastern Provinces, 1929 Issue Speci-

men. Tientsin, China. 1929, 10 Yuan, P-S2964s2 S/M#T214-192, 
Green on m/c, Pavilion by pool at center, Large top excess mar-
gins, Red specimen overprints, “00000” serial number and POC’s. 
PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, ABNC. Rare and attrac-
tive note in high grade. This note with the Tientsin overprint is 
only known as a Specimen or proof.  .......................HK $5,500-11,000

EXTREMELY RARE 100 YUAN SPECIMEN 

1903 
1903 Provincial Bank of Three Eastern Provinces, 1929 Issue 

Specimen. Three Eastern Provinces, China. 1929, 100 Yuan, 
P-S2965s S/M#T214-193, Specimen banknote. Red on m/c, 
PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ.  ABNC. Rare  
banknote. .............................................................. HK $9,500-16,000

1904 
1904 Yu Sien Bank, 1918 Specimen Silver Dollar Issue. China. 1918. 

1 Silver Dollar. P-S2994s (S/M #Y24-10) Unlisted Specimen 
banknote. Red on face and red and m/c on back.  POC’s. PMG 
graded Choice Uncirculated 64 NET with note of discoloration in 
selvage, but appears Gem. ABNC. Rarely seen as a specimen at 
auction.  ....................................................................HK $3,200-4,500

1905 
1905 Fu-Tien Bank, ND (1921) Issue Banknote. China, 50 cents, 

P-S3013 S/M#Y70-12, Issued banknote, Face green, back green 
on m/c, PMG graded Very Fine 30 NET with note of small corner 
tip missing on LR and small multiple pin holes in the corners that 
are difficult to view. ABNC. ...................................... HK $1,200-1,900
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1906 
1906 Fu-Tien Bank, ND (1921) Specimen Banknote. China, $1, 

P-S3014s S/M#Y70-20, Specimen banknote, Chestnut brown on 
m/c, green back, excess margin on top with “FUTIEN - F-7465, 
PMG graded Choice About Unc. 58 EPQ but appears Choice Unc. 
ABNC. Rare as specimen.  ........................................ HK $4,500-9,500

1907 
1907 Fu-Tien Bank, ND (1921) Specimen Banknote. China, $5, 

P-S3015s S/M#Y70-21, Specimen banknote, Purple on m/c, red 
back, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. ABNC. Rare as 
specimen.  ..............................................................HK $5,500-10,000

1908 
1908 Fu-Tien Bank, ND (1921) Specimen Banknote. China, $10, 

P-S3016s S/M#Y70-22, Specimen banknote, Orange-yellow on 
m/c, green back, PMG graded Choice Uncirculated 64. ABNC. 
Rare as specimen.  ................................................... HK $4,500-9,500

1909 
1909 Fu-Tien Bank, ND (1921) Specimen Banknote. China, $50, 

P-S3017s S/M#Y70-22, Specimen banknote, Blue on m/c, brown 
back, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. ABNC. Rare as 
specimen. Tied with finest known out of 7 graded in the PMG cen-
sus. Only known as a specimen, unknown issued.  .. HK $6,000-12,000

1910 
1910 Yunnan Provincial Bank, 1949 Cashier’s Checks (O Pen P’iao) 

Issue. 1949, 20 Silver Yuan, P-S3029A (S/M#71-12), Issued 
banknote, Green with red seals and black text, S/N KB10879, 
PMG graded Choice Extremely Fine 45 but gives the appearance 
of Uncirculated, Rare note in any condition and this note is one of 
only 2 graded by PMG.  .............................................HK $3,200-6,000

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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CHINA - COMMUNIST BANKS

1911 
1911 Bank of Chinan, 1939 Issue Trio. China, Lot of 3 notes, All are 

1939 issues, Includes 50 cents, P-S3066, Unc. to CU; 5 Yuan, 
P-S3069, Unc. to CU; 100 Yuan, P-S3070Fb, Unc. With a small 
pin hole, Rare note in any condition, attractive banknote  
trio. ............................................................................. HK $900-1,900

1912 
1912 Bank of Chinan, 1942, 1945 & 1946  Issue Assortment. China, 

Lot of 4 notes, Includes 1942 50 Yuan, P-S3075, Unc. to CU; 1945 
Issues, 100 Yuan, P-S3089, VF, and 500 Yuan, P-S3091, AU-Unc.; 
1946, 500 Yuan, P-S3095, Unc. to CU. High grade for issue and 
rarely seen this nice. Only priced in XF in SCWPM. ... HK $1,200-1,600

1913 
1913 Bank of Shansi, Charhar & Hopei, 1945 Issue Pair. China, Lot 

of 2 notes, Includes 5 Yuan, P-S3171 S/M#C168-70, Olive on 
yellow underprint, Block #55, Unc. To CU; 10 Yuan, P-S3174C 
S/M#C168-73.5, Unc. To CU with one small pin hole. Rarely found 
this nice and only prices in XF in SCWPM. ................... HK $900-1,900

1914 
1914 Bank of Shansi, Chahar & Hopei, 1946 & 1947 Issue Banknotes.  

China. Lot of 2 notes, Includes 1946, 1000 Yuan, P-S3200 
S/M#C168-102, AU-Unc., Block BV, S/N V666078; and 1947, 5000 
Yuan, P-S3208 S/M#C168-113, Choice to Gem Unc. Attractive and 
rare notes rarely seen in this high grade and priced only in XF in 
SCWPM.  ..................................................................HK $2,200-4,500

1915 
1915 Bo Xai Inxiang, 1944 and 1945 Issues. China. Lot of 3 notes, 

Includes 1944, 5 Yuan, Giao Dung, P-S3563 S/M#P-21-?, Un-
listed with Giao Dung location, Unc. to CU; 1945 issues, 10 
Yuan, Shan Dung, P-S3580b, AU-Unc with a 2 mm tear on the 
bottom middle margin and 50 Yuan, Giao Dung, P-S3588B,VF-
XF. Rare assortment with one unlisted variety. Rarely seen a  
auction. ................................................................... HK $1,600-3,000
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1916 
1916 Peihai Bank and Bank of Bai Hai, 1944 “Shantung” Issue Pair. 

China, Lot of 2 notes, Includes 10 Yuan, P-S3565Bb (S/M#P-21-) 
and 200 Yuan, P-S3573b (S/M#P-21-33c), Issued banknotes, both 
in Choice XF to AU condition. Attractive pair of notes. HK $900-1,900

1917 
1917 Bank of Bai Hai, 1944 & 1945 Issues. China, Lot of 3 notes, In-

cludes 100 Yuan, P-S3572, Unc. and 200 Yuan, P-S3573a, Unc.; and 
1945, 200 Yuan, P-S3596, XF, Attractive banknote trio and rarely 
seen in auction in this high condition.   ..................... HK $1,600-3,000

CHINA - MILITARY

1918 
1918 Kwangtung Republican Military Government, 1912 Issue. Chi-

na, $1, P-S3837 (S/M#C270-10), Issued banknote, Brown border 
on blue orange and red, Hu Ha Min at right, PMG graded Very 
Fine 25 NET with note of minor paper pulls on the back right pa-
per margin.  Attractive note, Printer: CMPA. .......... HK $9,500-19,000

CHINA - MILITARY 

1919 
1919 Chung Hwa Republic, 1936 Military Issue. China, 1936, $10, 

S/M #C262-2, (Chinese Catalog Vol.14, Page 6 and Vol.15, 
Page 87), Choice VF-XF condition with small pin holes on left 
borders, Light brown border surround light blue flag on face, 
green border and flag on back. S/N 13048. Rare military related  
banknote. ................................................................ HK $6,000-9,000

CHINA - MILITARY

1920 
1920 Kwangsi Military (Provisional), 1922 Issue Banknote. China, 1 

Yuan, P-S3900L, S/M#K31.5-12, Issued banknote, Green on light 
yellow, village on left, train on right, back violet, a couple of edge 
nicks and tiny split at top, otherwise Choice Fine to VF. Scarce 
note in any condition and rarely seen at auction. ..... HK $3,800-6,000

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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1921 
1921 Guo Min Revolution Army Ticket(t), 1926 Issued Military 

Banknote. China, 50 Yuan, P-Unlisted, orange on light green un-
derprint, SYS at center of face, back black and orange with cow 
and fields in middle, Choice Fine to VF, Rare military related issue. 
 ................................................................................ HK $1,900-3,800

1922 
1922 U.S. & Allied Propaganda Flier. China, ca. 1940’s 4 x 6 inch flier in 

black on  light blue with American, Chinese and British flag, Back 
in Chinese with Churchill’s portrait, Small tears, otherwise VG.
 ................................................................................... HK $800-1,600

CHINA - PRIVATE & LOCAL ISSUES

1923 
1923 Chang Yi Six District Bank Private Local Issue Banknote Trio 

ca.1940’s. China, Lot of 3 banknotes, all unlisted in SCWPM, 
includes 1941, 25 cents, VG; 1944, $100, Choice Fine; and 1944, 
$500, Choice Fine. Scarce private local issues. ..............HK $600-1,200

1924 
1924 China Private Banknote Assortment. China, Lot of 5 notes, 

Includes 1944 Bank of Liadong Check Money, 5000 Yuan, P-Un-
listed; ca.1920-40, Yi Cheng Yung, 2 Tiao Paper Money; ca. 1930-
40’s, Yi Sheng Tang Bank, 25 cents, S/N 000396; ca. 1920-40, 
Anhwei Provincial Bank, $20, P-Unlisted; ca. 1910-30, Yi Shun-
he Banknote, 3 Tiao, P-Unlisted, attractive private and local 
banknote group.  ..................................................... HK $1,600-3,000

1925 
1925 China Private Banknote Pair. China, Lot of 2 notes, both are The 

Gwa Swarmwun Yiack Bank, $1, Remainders, Eagle on globe, 
back river and junk scene, both in AU to Unc. Lith. By Hongkong 
Printing Press. ............................................................... HK $400-800

1926 
1926 China Private Banknote Trio, ca.1910-31. China, Lot of 3 notes, 

Includes Guang Xu Private Banknote, Good with stains and dam-
age; 1917, 5000 Wen note in blue with red overprints, Fine  with 
missing lower left corner; and 1931, 20 cents, private banknote, 
Good condition, blue with red overprints.  ..................... HK $400-800

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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1927 
1927 China Private ca.1860-1890 Private Banknote Assortment. 

China, Lot of 4 notes, Includes Ch’ing Dynasty, 1886, 2000 Wen, 
issued banknote; Zhong Long Chun Money Bureau, 1864 Private 
Banknote; Wu Chang Province, 1869 Yu Shing Company; and 
Kuang Hsu Fukien License or Exchange Receipt, 1890. Attractive 
private and local banknote group.  ........................... HK $1,900-3,800

1928 
1928 Chinese Local and Private Banknote Issues, ca. 1871-1934. 

China. Lot of 5 notes, Includes 1934, Xan Jou, $20 Private 
Banknote; ca. 1920-30, Tai Wo Wing Paper Money, Unissued; 
ca. 1910-30, Chefoo Private Bank; China Republic, Changli, 10 
Tiao private bank and 1871, Imperial  China Rice Tax Money, 8 
cents, Sensien Emperor, Tungchi Year 11, Scarce private and local  
issues.   .....................................................................HK $1,200-2,200

1929 
1929 Chinese Local and Private Banknote Issues, ca. 1920-43. China. 

Lot of 3 notes, Includes 1943, Shantung Provincial PingDu Xiang, 
5 Yuan, Blue & Yellow, Choice Fine to VF; 1920-30’s, Tien Tahg Yen 
Hsing, $10, brown-violet face, blue back, AU-Unc; and 1920’s, 
Chihli Dacheng Cotton Co., 10 cents, Blue on yellow-orange, ship 
and train, back red with facing lions, AU. Scarce private and local 
issues.   ....................................................................... HK $800-1,600

1930 
1930 Commercial Bank, ca.1920 Local Issue. Shantung, China, $10, 

Issued private banknote, Green on light orange underprint, back 
Brown on light blue with bank building, XF with toning and light 
stains, Scarce private banknote. ...............................HK $1,200-2,200

1931 
1931 Commercial Bank, ca.1920 Local Issue. Shantung, China, $5, 

Issued private banknote, Blue on red underprint, back green on 
light beige with bank building, Choice AU-Unc. Scarce private 
banknote .................................................................... HK $800-1,600

1932 
1932 Foo Yee Sung from Kewjiang Main Street, (ca. 1912), Private 

Issue Banknote. 100 pieces (of copper?), Private printed cash 
certificate from republic 1st year, black on blue with facing drag-
ons on top, back red, various guarantee company chops in red. 
Fine to VF condition with small hole in middle. Rare and attractive 
private banknote. ....................................................... HK $900-1,900
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1933 
1933 King Kee Bank, Private Banknote ca. 1920-30’s. Chefoo, China, 

1 Yuan, P-Unlisted, Brown face, and back, Early automobile or 
bus on back, S/N 3875, Fine to Choice Fine condition. .. HK $900-1,600

1934 
1934 Private and Local Issue Banknote Assortment. China. Lot 

of 5 notes, Includes 1945, Shantung 17th District, $500; 1941, 
Shangtung Provincial, Changzhe, 1 Yuan; Hung Tai Tong Banknote 
Pair, ca. 1920-30’s, 2 Yuan and 3 Yuan, Both with upper left corner 
clipped; and Hopei Private Bank, 2 Tiao, attractive assortment of 
scarce Private and local issues, mostly VG to XF. ......... HK $900-1,900

1935 
1935 Qing Dynasty Private or Local Paper Money, Year 1899 (光緒

二十五年) China, 1899. 2 Chiao / 20 Cents, the bank name is diffi-
cult to read. Unlisted in Pick. VF to XF.  ........................ HK $800-1,600

1936 
1936 Sih He Kuei   四合魁, 1872 Private or Local Banknote. Chi-

na, Qing Dynasty Year 1872 (同治十一年), 5000 Cash, Private 
banknote, XF condition.  ............................................. HK $800-1,600

1937 
1937 Religious Flier or Fly Sheet, 宣傳票, ca. 1910-30. This Fly Sheet 

or flier is about Jesus preaching at an open area in front of Cheng 
Huang temple, scarce early religious item. ......................HK $200-400

BRUNEI
ASIAN & HONG KONG BANKNOTES 

1938 
1938 Government of Brunei, ND (1972-88) Color Trial Specimen 

Banknote. Brunei, 1 Ringgit, P-6cts, Specimen Color trial, Brown 
on purple underprint with portrait of Sultan Hassanal Bolkiah I at 
right, back is same colors, the issued note was printed in blue on 
m/c, Specimen overprint, PMG graded Superb Gem Uncirculated 
67 EPQ, tied with one other note as finest known out of 5 graded 
in the PMG census. .................................................HK $5,500-12,000



Archives International Auctions - Hong Kong

210 27 September, 2014 Archives International Auctions www.archivesinternational.com

Ceylon

1939 
1939 Government of Ceylon & Central Bank of Ceylon Banknote As-

sortment. Ceylon. Lot of 15 banknotes, Includes 1929, 1 Rupee, 
P-16b; 1941 Issues, 1, 2 and 5 Rupee notes, P-30 to 32; 1942-43 
Issues, 1, 2 and 10 Rupee notes, P-34, P-35a and P-36Aa; 1951, 1 
Rupee, P-48; 1952 & 1954 Issues, 1 and 5 Rupees, P-49 and P-51; 
1962 Issues, 1, 2 and 5 Rupees and 1967, 2 Rupees and 1974, 5 
Rupees. Condition varies between VG to Unc.-CU. Attractive as-
sortment of notes. ................................................... HK $1,600-3,000

HONG KONG

1940 
1940 Chartered Bank of India, Australia & China, 1930-34 Issue. 

Hong Kong, 1948, $10, P-55c, Issued banknote, black and red on 
light green underprint with helmeted warrior on left, back red on 
m/c, S/N T/G 3020188, PMG graded Choice Very Fine EPQ, W&S.
 .................................................................................HK $1,200-2,200

1941 
1941 Chartered Bank, ca.1975 ND Issue. Hong Kong, $500, P-72c, 

Issued banknote, Brown on m/c, back brown, appears XF to AU 
with 2 small tears on the bottom left margin as the only distract-
ing issues. Crisp paper, sharp corners and large even margins add 
to the attractiveness of this note.  .............................HK $2,200-3,800

BEAUTIFUL 1913 BRADBURY SPECIMEN 

 
1942 

1942 Hong Kong & Shanghai Banking Corporation, 1913 Specimen Banknote. Hong Kong, 1st July, 1913, P-155bs, Unlisted Specimen Banknote, 2 
printed signatures, Black on light blue, Helmeted woman on left, harbor scene on lower right, back orange-red, Pin-punch CANCELLED, S/N’s 
1476001 - 1776000, PMG graded Choice Uncirculated 64 NET with note of archival notations with order number and date “16-4-(19)18”, the minor 
rust is a miniscule spot on the back approximately 1/2mm in size that is probably an ink spot, not rust.  Rare note that deserves a higher designa-
tion of grade.  BWC. Tied with finest known out of 8 graded. ........................................................................................................... HK $22,000-38,000

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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1943 
1943 Hong Kong & Shanghai Banking Corporation, 1941 to 1960 Is-

sue Assortment. Hong Kong, China, Lot of 7 notes, All are $10 
notes, Includes 1941, $10. P-178c, d, P-179Ab with various dates; 
and, 1960 Issue, P-182a, note vary between Fine to XF.  BW&C. 
 ................................................................................... HK $900-1,900

1944 
1944 Hong Kong & Shanghai Banking Corporation, 1954 Issue Se-

quential Group of 10 Notes. Hong Kong, Lot of 10 notes, All are 
$5, P-180a, issued with Hong Kong title separated, sequential se-
rial numbers, S/N’s B/H 897,091 to 897,100, All are crisp with large 
even margins, strong embossing and bright colors but unfortu-
nately were light  folded vertically in the middle without breaking 
the paper evidently for storage, still an attractive AU to Choice 
AU banknote group. BWC. ........................................HK $1,200-2,200

1945 
1945 Hong Kong Banknote Assortment. Hong Kong, Lot of 81 notes, 

Includes Government of Hong Kong, 1, Queen Elizabeth II, Lot of 
65 notes, 40+ Unc. and 10 cents, VF; 1959, $1, P-324Ab (2), XF and 
AU; HK & Shanghai Banking Corp., 1970-75 Dates, $5 (9), VG to XF 
and $10, 1981, VF+; 1961-67 Charter Bank (2) and 1981, $10, VF.
 ....................................................................................HK $600-1,200

OUTSTANDING HK&S BANKNOTE 

 
1946 

1946 Hongkong & Shanghai Banking Corporation, 1921 Issue Banknote. Hong Kong. 1st January 1921, $10, P-167, Issued banknote, blue on red 
underprint, waterfront at left, horseman and walkers right, 1 hand signed and 1 printed signature, back dark brown with olive green border, S/N 
A710531, VF condition with large even margins, no pin holes and very attractive for issue. W&S.  ....................................................HK $45,000-70,000

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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1947 
1947 Mercantile Bank of India, 1941 Issue. Hong Kong, China, 29th 

November, 1941, $5. P-S235d, Issued Banknote, Olive green on 
m/c underprint, boats at center with buildings and tower behind, 
back dark red and black, 2 Serial Numbers on back, S/N 176515, 
Attractive note with large even margins, bright colors and sharp 
corners and good paper body, Only three graded in the PMG cen-
sus. W&S.................................................................HK $5,500-12,000

1948 
1948 Standard Charter Bank, 1985 Specimen Banknote Trio. Hong 

Kong. Lot of 3 notes, all are 1985, $100, P-281a, Unlisted Spec-
imen Banknotes, Red on m/c with mythical horse on face and 
bank building on back. All with red Specimen overprint and S/N 
A000000, All are Choice to Gem Uncirculated. ..........HK $2,200-4,500

1949 
1949 Standard Charter Bank, 1985 Specimen Banknote. Hong Kong, 

1985, $1000, P-281a, Unlisted Specimen Banknotes, Yellow-or-
ange on m/c underprint with mythical horse on face and bank 
building on back. Red Specimen overprint and S/N A000000, 
Choice to Gem Uncirculated. .................................... HK $1,600-3,000

1950 
1950 Standard Charter Bank, 1985 Specimen Banknote. Hong Kong, 

1985, $1000, P-281a, Unlisted Specimen Banknotes, Yellow-or-
ange on m/c underprint with mythical horse on face and bank 
building on back. Red Specimen overprint and S/N A000000, 
Choice to Gem Uncirculated. .................................... HK $1,600-3,000

1951 
1951 Standard Charter Bank, 1985 Specimen Banknote. Hong Kong, 

1985, $1000, P-281a, Unlisted Specimen Banknotes, Yellow-or-
ange on m/c underprint with mythical horse on face and bank 
building on back. Red Specimen overprint and S/N A000000, 
Choice to Gem Uncirculated. .................................... HK $1,600-3,000

1952 
1952 Hong Kong International Reply Coupon, 1947 Issue. Hong 

Kong, May 1, 1947, Issued and Uncancelled coupon for 45 cents 
(40 cents is crossed out and it was †reissued for 45 cents in mid-
dle), Blue on light yellow face with ornate text and design, back 
with blue text on white. AU-Uncirculated condition. Scarce early 
postal and currency related item. An international reply coupon 
was utilized for sending small amounts of money overseas versus 
sending envelopes filled with change. They could be reimbursed 
at the post office and possibly even circulated as money until they 
were redeemed. ...........................................................HK $600-1,200
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INDONESIA
INDONESIA ESSAY SPECIMEN BANKNOTES 

1953 
1953 Republik Indonesia Serikat, 1949 Essay Specimen Banknote 

Indonesia, ND, (ca.1949). Series 1-A.  P-UNL5as, P-Unlisted, 5 
Rupiah. Essay specimen banknote of a Security BNC proposed 
and never issued 1949 Indonesia banknote Series. Red specimen 
overprints, POC’s and “00000” serial numbers. Front is black, 
back is olive green. Back of note has farmer plowing with oxen. 
Evidently Indonesia did not accept this issue. The face is PMG 
graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ and the back Gem Unc. 
66 EPQ.  Rare essay note and possibly the finest known. SBNC.
 ............................................................................... HK $5,500-11,000

1954 
1954 Republik Indonesia Serikat, 1949 Essay Specimen Banknote 

Indonesia, ND, (ca.1949). Series 1-A.  P-UNL10asp, P-Unlisted, 
10 Rupiah. Red specimen overprints, POC’s and “00000” serial 
numbers. Front is red, back is maroon. Back of note has farmer 
plowing with oxen. Evidently Indonesia did not accept this issue. 
The front and back are both PMG graded Gem Unc. 66 EPQ. Rare 
essay note. SBNC. ................................................... HK $5,500-11,000

1955 
1955 Republik Indonesia Serikat, 1949 Essay Specimen Banknote 

Indonesia, ND, (ca.1949). Series 1-A.  P-Unlisted, 25 Rupiah. Red 
specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers. Front 
is brown, back is brown.  Back of note has farmer plowing with 
oxen. Evidently Indonesia did not accept this issue.  The face is 
PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ and the back Gem 
Unc. 66 EPQ.  Rare essay note and possibly the finest known. 
SBNC. .....................................................................HK $7,000-14,000

1956 
1956 Republik Indonesia Serikat, ND (1949) Essay Specimen 

Banknote. Indonesia, ND, (ca.1949). 50 Rupiah, Series 1-A.  
P-Unlisted, Essay specimen banknote of a  proposed and never 
issued 1948-49 Indonesia banknote Series. Red specimen over-
prints, POC’s and “00000” serial numbers.  Small red printing 
on upper right margin of face reads “ 12-21-49 FP and back “12-
21-49 BB. Front is purple, back is olive indigo.  Back of note has 
farmer plowing with oxen. Evidently Indonesia did not accept this 
issue.  PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, Rare banknote in 
any format or condition. SBNC. ............................... HK $4,500-9,500

1957 
1957 Republik Indonesia, 1948 Essay Banknote Specimen. Indone-

sia, 1948. 25 Rupiah, Series 1-A. P-Unlisted (PMG designates this 
note Pick# UNL25pe), Essay specimen banknote by Security BNC 
of a proposed and never issued 1948 Indonesia banknote Series. 
Front is brown with portrait of Sukarno in middle, back is brown 
with farmer plowing with oxen.  PMG graded Gem Uncirculated 
66 EPQ, Rare essay note. SBNC. .............................HK $5,500-11,000

1958 
1958 Republik Indonesia Unlisted 1948 Issue Essay Specimen 

Banknote. Indonesia, P-Unlisted, 1948, 50 Rupiah.   Essay speci-
men banknote of a Security BNC proposed and never issued 1948 
Indonesia banknote Series. Note is dated September 1, 1948; Se-
ries 1-A.  Front is purple, back is indigo.  Back of note has farmer 
plowing with oxen. Evidently Indonesia did not accept this issue.  
PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Tied for finest 
known with one other note out of 3 graded,  Rare essay note. 
SBNC. ....................................................................... HK $5,500-1,200

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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1959 
1959 Republik Indonesia Unlisted 1948 Issue Essay Specimen 

Banknote. Indonesia, P-Unlisted, 1948, 100 Rupiah.  Essay speci-
men banknote of a Security BNC proposed and never issued 1948 
Indonesia banknote Series. Note is dated September 1, 1948; 
Series 1-A.  Front is maroon, back is maroon.  Back of note has 
farmer plowing with oxen. Evidently Indonesia did not accept 
this issue. PMG graded Choice Uncirculated 64.   Rare essay note. 
SBNC. ...................................................................... HK $4,500-9,000

Laos

1960 
1960 Lao Specimen Essay Banknote 1948. P-Unlisted. 100 Kip. Es-

say trial color specimen banknote for proposed and unaccepted 
banknote issue from Laos. Grey-green borders & orange-yellow 
Temple undertint on front; back has temple in blue. Dated 3-10-
48 in red on right and numbered C2003-100M in red on upper 
left. Red specimen overprint, “00000” serial numbers and POC’s. 
Choice uncirculated condition. Unique color trial in archive. 
SBNC. ..................................................................... HK $7,500-15,000

MACAU

1961 
1961 Banco Nacional Ultramarino Macau, 1945 High Grade Issue. 

Macau, 1 Patacas, P-16, Issued banknote, PMG graded Gem Un-
circulated 65 EPQ. Scarce in high grade. ..................... HK $800-1,600

1962 
1962 Banco Nacional Ultramarino Macau, 1983-1992 High Grade 

Issues. Macau, Lot of 3 notes, Includes 1984, 10 Patacas, 
P-59e; 1992, 50 Patacas, P-67a and 1992, 199 Patacas, P-68a, 
All are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Scarce in high  
grade. .......................................................................HK $1,200-2,200

MALAYA

1963 
1963 Board of Commissioners of Currency, 1941 (1945) Issue 

Banknote Pair. Malaya, Lot of 2 notes, Includes $1 and $5, P-11 
and P-12, both issued, Both VF to VF+ condition, The $5 has a low 
serial number B/72 004818. Attractive pair. W&S.  .... HK $1,200-1,900

1964 
1964 Board of Commissioners of Currency, 1941 (1945) Issue. Mala-

ya, 1941, $10, P-13, Issued banknote, red on m/c, King George VI 
on right, back red, Choice Fine to VF, W&S.  ............. HK $1,200-1,900

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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MALAYA AND BRITISH BORNEO

1965 
1965 Board of Commissioners of Currency, 1953 Issued Sequential 

Banknote Pair. Malaya and British Borneo, 1953, $1, P-1a, Issued 
banknotes, Sequential Serial Numbers, both would grade Choice 
AU due to a very light vertical fold in the middle that keeps them 
from CU condition. W&S. .............................................HK $600-1,200

MALAYSIA

1966 
1966 Bank Negara Malaysia, T.A.Rahman Proof Portrait Vignette 

Used on 1967 to 2004 Issues. Malaysia, ND (ca.1967-2004), Es-
say Proof Portrait of T.A. Rahman. Printed in black on white paper 
with large margins with small guide lines. Rare proof vignette by 
either BW&C, TDLR, ABNC or USBNC. Unc. ............. HK $4,500-9,000

Papua New Guinea

1967 
1967 Bank of Papua New Guinea, ND (1981), Serial Number “1” 

Note. PNG, 2 Kina, P-5c, S/N AJH000001, Signature #3, PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ. ............................HK $2,800-5,500

SINGAPORE

1968 
1968 Monetary Authority of Singapore, ND 2005 “Polymer” Issue 

Group with Very Low  Serial Numbers. Singapore, Lot of 5 
notes, all are $10, P-48 polymer issues with low serial numbers, 
4KV000039 to 4KV000046. missing the 41, 42 & 43. All are in Gem 
Uncirculated condition with only one having a light diagonal fold 
keeping it AU.  Very attractive group of notes.............. HK $800-1,600

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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1969 
1969 Singapore, Board of Commissioners of Currency, 1976-80 ND 

“Birds” Issue. Singapore, Lot of 5 notes, Includes $1 to $50, P-9 
to P-13; the $10 note is P-11a with thread but no foil security fea-
ture; the $1; $5; $10 and $20 notes are in CU to Gem Uncirculated, 
the $50 note is Uncirculated to CU. Very attractive group of notes.
 ................................................................................ HK $1,600-2,200

STRAITS SETTLEMENTS

1970 
1970 Government of the Straits Settlements, 1927 Issue Banknote. 

Straits Settlements, 1st September, 1927, $1, P-9a KNB17a-c, Red 
on light lilac, PMG graded Very Fine 20 NET, with note of staining 
and minor split, TDLR. ..............................................HK $1,600-3,200

THAILAND

1971 
1971 Bank of Thailand, ND (1988-96) Specimen Banknote. Thai-

land, 500 Baht, P-91s, Unlisted Specimen, S/N OA0000000, PMG 
graded Superb Gem Unc. 67 EPQ. Attractive and high grade issue 
note. .........................................................................HK $3,200-6,000

COINS
CHINA & ASIA

1972 Chinese and Asian Coin Lot ca.1830’s to 1980’s. Lot of 150+ 
coins. Includes China (58); Hong Kong (50+); Additional coins 
from Singapore, Malaysia, Malaya, Thailand. Highlights include 
Kwangtung Province 20 Cents EF. Manchurian Provence 20 Cents 
EF; 1980 1 Yuan Women’s Speed Skating Proof;  Set of four coins 
commemorating the birthday of Sun Yat-Sen; China, 1851-62, 
Hsien-Feng Cash Coin; 1919 Fat man coin (please view);  Thailand, 
1963 Commemorative, that is beautifully toned; Also includes an 
assortment of cash coins, some China Republic 5 Fen coins from 
the 1880’s and others. Please inspect. Sold “As Is” No returns ac-
cepted. .....................................................................HK $2,600-5,500

There will be an 18% buyer’s premium added to Lots 1701-1972
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